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0001	CAVAFIS CONSTANTIN POEMES. Traguits du grec par Theodore Griva precedes d’ 
une etude d’ Edmond Jaloux de l’ Academie francaise. Avant-propos de Mario Meunier. 
Portrait de l’ auteur par V. Photiades. Lausanne, Abbaye du Livre, 1947.Αντίτυπο εκτός 
εμπορίου. 8ο, σ. 102. Στα γαλλικά. Άκοπο αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 50

0002	ΑΒΑΖΟΣ ΓΙΩΡΓΗΣ, Ν. ΑΓΚΑΘΙΑ ΚΑΙ ΤΡΙΒΟΛΟΙ. Πόλη, Η Ανατολή, 1911. 8ο, σ. 
62. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0003	ΑΒΕΡΩΦ - ΤΟΣΙΤΣΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΟΤΑΝ ΞΕΧΝΟΥΣΑΝ ΟΙ ΘΕΟΙ. Μυθιστόρημα. 
Αθήνα, Εστία, 1969. 8ο, σ. 270. Το εξώφυλλο είναι του ζωγράφου Πάρη Πρέκα. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0004	ΑΒΕΡΩΦ - ΤΟΣΙΤΣΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Η ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΓΗΣ, μυθιστόρημα. Αθήνα, Εστία, 
1964. 8ο, σ. 380. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Εξώφυλλο Τάσσος. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0005	ΑΒΕΡΩΦ - ΤΟΣΙΤΣΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΗ ΤΗΣ ΟΔΥΝΗΣ. Αθήνα, Εστία, 1966. 8ο, σ. 
488. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Εξώφυλλο Τάσσος. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0006	ΑΘΑΝΑΣ Γ. ΕΥΔΟΚΙΑ. Αθήνα, Άλφα, 1955. 8ο, σ. 198. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αφιέρω-
ση του συγγραφέα. Εξώφυλλο Κ. Γραμματόπουλος. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0007	ΑΛΑΒΕΡΑΣ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ ΤΑ ΑΓΡΙΜΙΑ ΤΟΥ ΑΛΛΟΥ ΔΑΣΟΥΣ, διηγήματα. Θεσ-
σαλονίκη, Οσυμ, 1952. 8ο, σ. 72. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αφιέρωση του συγγραφέα. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0008	ΑΛΕΞΙΟΥ ΛΕΥΤΕΡΗΣ ΣΟΝΕΤΤΑ. Ηράκλειο Κρήτης, 1926. 8ο, 110 φύλλα. ΠΡΩΤΗ 
ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0009	ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΚΗΣ ΜΑΝΟΛΗΣ ΤΟ ΠΕΡΙΘΩΡΙΟ ‘68 - ‘69. Αθήνα, Πλειάς, 1979. 8ο, 
σ. 44. Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0010	ΑΞΙΩΤΗ ΜΕΛΠΩ ΣΥΜΠΤΩΣΗ ΚΟΝΤΡΑΜΠΑΝΤΟ ΘΑΛΑΣΣΙΝΑ. Αθήνα, Κέδρος, 1961. 
8ο, σ. 56. Άκοπο αντίτυπο. Εξώφυλλο Ξανθίππη Μίχα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0011	ΑΞΙΩΤΗ ΜΕΛΠΩ ΣΥΜΠΤΩΣΗ. Αθήνα, Πυρσός, 1939. 4ο, σ. 16. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. 
Αριθμημένο αντίτυπο (150/200). Αρχικά εξώφυλλα.	 50 - 70

0012	ΒΑΚΑΛΟ ΕΛΕΝΗ Η ΕΝΝΟΙΑ ΤΩΝ ΤΥΦΛΩΝ. Αθήνα, 1962. 8ο, σ. 48. Έκδοση σε 
500 αντίτυπα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
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0019

0013	ΒΑΡΝΑΛΗΣ ΚΩΣΤΑΣ ΟΡΓΗ ΛΑΟΥ [και άλλα μεταθανάτια ποιήματα]. Αθήνα, Κέ-
δρος, 1975. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0014	ΒΑΡΝΑΛΗΣ ΚΩΣΤΑΣ ΣΚΛΑΒΟΙ ΠΟΛΙΟΡΚΗΜΕΝΟΙ. Αθήνα, Στοχαστής, 1927. 8ο, 
σ. 96. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0015	ΒΑΦΟΠΟΥΛΟΣ Γ., Θ. ΕΠΙΘΑΝΑΤΙΑ ΚΑΙ ΣΑΤΙΡΕΣ. Αθήνα, Εστία, 1966. 8ο, σ. 46. 
ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, με αφιέρωση του συγγραφέα, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0016	ΒΕΝΕΖΗΣ ΗΛΙΑΣ ΑΝΕΜΟΙ, διηγήματα. Αθήνα, Άλφα, 1944. 8ο, σ.158. ΠΡΩΤΗ 
ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0017	ΒΕΝΕΖΗΣ ΗΛΙΑΣ ΤΟ ΝΟΥΜΕΡΟ 31328. Το Βιβλίο της Σκλαβιάς. Δεύτερη Έκδοση. 
Αθήνα, Οι Φίλοι του Βιβλίου, 1945. Αξάκριστο αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0018	ΒΕΝΕΖΗΣ ΗΛΙΑΣ ΑΙΟΛΙΚΗ ΓΗ. Μυθιστόρημα. Αθήνα, Άλφα, Ι. Σκαζίκης, 1943. 8ο, 
σ. 276. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, αξάκριστο αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0019	ΒΕΝΕΖΗΣ ΗΛΙΑΣ ΑΙΓΑΙΟ, διηγήματα. Με σχέδια του Γιώργου Βακαλό. Αθήνα, Ελ-
ληνικές Εκδόσεις, 1948. 8ο, σ. 208. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0020	ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΤΑ ΠΑΛΗΚΑΡΙΑ ΤΑ ΠΑΛΙΑ. Τυπώνεται με έξοδα του 
συγγραφέα για τα Εθνικά Εκατόχρονα. Αθήνα, 1931. 8ο, σ. 132. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0021	ΒΟΥΤΙΕΡΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΟΡΦΙΚΑ. Αθήνα, 1931. 8ο, σ. 40. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0022	ΒΟΥΤΥΡΑΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΣΤΗ ΧΩΡΑ ΤΩΝ ΣΟΦΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΓΡΙΩΝ. Αθήνα, Α. Ι. 
Ράλλης & Σια, 1927. 8ο, σ. 72. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0023	ΒΟΥΤΥΡΑΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ Ο ΘΡΗΝΟΣ ΤΩΝ ΒΩΔΙΩΝ. Και άλλα διηγήματα. Αλε-
ξάνδρεια, Γράμματα, Στέφανος Πάργας, 1923. 8ο, σ. 100. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, άκοπο 
και αξάκριστο αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0024	ΒΟΥΤΥΡΑΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΤΩΝ ΕΡΠΕΤΩΝ. Αθήνα, Α. Καραβίας. 8ο, σ. 
128. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0013 0014 0015 0016 0017
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0025	ΒΡΕΤΤΑΚΟΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ Ο ΕΝΑΣ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΔΥΟ ΚΟΣΜΟΥΣ. Αθήνα, Τρία 
Φύλλα, 1984. 8ο, σ. 102. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώ-
φυλλα.	 20 - 30

0026	ΒΡΕΤΤΑΚΟΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ ΤΟ ΒΑΘΟΣ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ. Αθήνα, 1961. 8ο, σ. 334. 
Επιμέλεια Τάσσου Χατζή, ξυλογραφία Βάσως Κατράκη. Πανόδετο, διατηρούνται τα 
αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0027	ΓΙΟΦΥΛΛΗΣ ΦΩΤΗΣ ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Αθήνα, Αδελφοί Γεράρδοι, 1928. 8ο, σ. 110. 
ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0028	ΓΚΑΤΣΟΣ ΝΙΚΟΣ ΦΥΣΑ ΑΕΡΑΚΙ ΦΥΣΑ ΜΕ ΜΗ ΧΑΜΗΛΩΝΕΙΣ ΙΣΑΜΕ. Αθήνα, 
Ίκαρος, 1992. 8ο, σ. 278. Προμετωπίδα Οδυσσέα Ελύτη, παρτιτούρα Μάνου Χατζι-
δάκι. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0029	ΓΡΗΓΟΡΗΣ Σ. ΔΥΣΚΟΛΑ ΧΡΟΝΙΑ. Χρονογραφήματα και Σάτιρες. Εικόνες Μίνου 
Αργυράκη. Αθήνα, 1953. 8ο, σ. 110. Με αφιέρωση του συγγραφέα. Η ξυλογραφία 
στο εξώφυλο από τη Βάσω Κατράκη. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0030	ΔΕΛΙΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΜΟΥΣΙΚΗ ΔΩΜΑΤΙΟΥ, διηγήματα και άλλα πεζά. Θεσσαλονίκη, 
περιοδικό Κοχλίας, 1947. 8ο, σ. 124. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Εξώφυλλο Γιάννης Σβορώ-
νος. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0031	ΔΕΝΔΡΙΝΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ Ο ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΠΟΥ ΤΑ ΔΕΧΟΝΤΑΝ ΟΛΑ… Αθήνα, Γκο-
βόστης, 1933. 8ο, σ. 128. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0032	ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΟΛ., Τ. ΤΖΕΝΝΥ ΘΕΟΤΟΚΑ. Αθηναϊκή μυθιστορία του 
1845. Αθήνα, Άγκυρα, 8ο, σ. 288. Πανόδετο.	 20 - 30

0033	ΔΗΜΟΥΛΑ ΚΙΚΗ ΕΝΔΕΤΑ ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Σχέδιο Χρήστος Μακρίδης. Αθήνα, 2001. 
Εκδόσεις του Φοίνικα. Εργαστήριο Βιβλιοδεσιών Μπάμπη Λέγγα. 4ο, σ. 62. Αριθμη-
μένο αντίτυπο (59/149). Δέρμα στη ράχη.	 40 - 50

0034	ΔΟΥΚΑΣ ΣΤΡΑΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΕΝΟΣ ΑΙΧΜΑΛΩΤΟΥ. Αθήνα, Χ. Γανιάρης, 1929. 
16ο, σ. 80. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Πάνινη η ράχη.	 20 - 30

0035	ΔΟΥΚΑΣ ΣΤΡΑΤΗΣ ΕΙΣ ΕΑΥΤΟΝ. Αθήνα, Έκδοση του συγγραφέα, 1930. 16ο, σ. 50. 
ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ.Λίγες υπογραμμίσεις με χρωματιστό μολύβι. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0036	ΔΡΟΣΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΕΥΓΑΤΑ ΧΕΛΙΔΟΝΙΑ 1911 - 1935. Αθήνα, Σιδέρης. 8ο, σ. 
254. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40
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0037	ΕΓΓΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΣ …ΚΑΙ Σ’ ΑΓΑΠΩ ΠΑΡΑΦΟΡΑ. Γράμματα στη Λένα 1959 - 
1967. Φιλολογική επιμέλεια Δημήτρης Δασκαλόπουλος. Με δεκαπέντε έγχρωμους πίνα-
κες. Αθήνα, Ίκαρος, 1993. 8ο, σ. 160. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0038	ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΜΑΝΟΣ ΤΑ ΟΡΙΑ ΤΟΥ ΜΥΘΟΥ. Αθήνα, 1978. 8ο, σ. 40. ΠΡΩΤΗ ΕΚ-
ΔΟΣΗ. Αριθμημένο αντίτυπο εκτός εμπορίου (59/120). Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0039	ΕΛΥΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΤΑ ΕΤΕΡΟΘΑΛΗ. Προμετωπίδα Ν. Χατζηκυριάκου Γκίκα.
Αθήνα, Ίκαρος, 1974. 8ο, σ. 59. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, άκοπο αντίτυπο, αρχικά εξώ-
φυλλα.	 30 - 40

0040	ΕΛΥΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΤΟ ΔΩΜΑΤΙΟ ΜΕ ΤΙΣ ΕΙΚΟΝΕΣ. Κείμενο Ευγένιος Αρανί-
τσης. Αθήνα, Ίκαρος, 1986. 4ο, σ. 102. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0041	ΕΛΥΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΑΣΜΑ ΗΡΩΙΚΟ ΚΑΙ ΠΕΝΘΙΜΟ ΓΙΑ ΤΟΝ ΧΑΜΕΝΟ ΑΝΘΥΠΟ-
ΛΟΧΑΓΟ ΤΗΣ ΑΛΒΑΝΙΑΣ. Λιθογραφία Γιάννη Μόραλη. Αθήνα, Ίκαρος, 1962. 8ο, σ. 
40. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα	 30 - 40

0042	ΕΛΥΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΤΑ ΡΩ ΤΟΥ ΕΡΩΤΑ. Αθήνα, Αστερίας, 1972. Ο Νέος Ελληνι-
κός Μύθος. 8ο, σ. 98. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0043	ΕΛΥΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΜΑΡΙΑ ΝΕΦΕΛΗ. Αθήνα, Ίκαρος, 1978. 8ο, σ. 118. ΠΡΩΤΗ 
ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0044	ΘΕΜΕΛΗΣ Γ. ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΚΑΙ ΤΟ ΕΙΔΩΛΟ. Θεσσαλονίκη, 1959. 8ο, σ. 48. ΠΡΩΤΗ 
ΕΚΔΟΣΗ. Αφιέρωση του συγγραφέα. Άκοπο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0045	ΘΕΜΕΛΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΝΘΡΩΠΟΙ ΚΑΙ ΠΟΥΛΙΑ. Θεσσαλονίκη, Κοχλίας, 1947. 8ο, 
σ. 48. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, σε 300 αντίτυπα. Εξώφυλλο Γιάννη Σβορώνου. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0046	ΘΕΟΤΟΚΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΛΕΩΝΗΣ. Αθήνα, Πυρσός, 1940. 8ο, σ. 200. ΠΡΩΤΗ ΕΚ-
ΔΟΣΗ, βιομηχανικό εξώφυλλο.	 20 - 30

0047	ΘΕΟΤΟΚΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΤΟ ΔΑΙΜΟΝΙΟ. Μυθιστόρημα. Αθήνα, Πυρσός, 1938. 8ο, 
σ. 187. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, βιομηχανικό δέσιμο.	 20 - 30

0048	ΘΕΟΤΟΚΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΡΓΩ, μυθιστόρημα. Οριστική μορφή σ’ ένα τόμο. Αθήνα, 
Πυρσός, 1936. 8ο, σ. 482. Πανόδετο.	 20 - 30
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0049	ΘΕΡΟΣ ΑΓΙΣ ΜΕ ΤΟΥΣ ΑΝΕΜΟΥΣ. Αθήνα, Αετός, 1948. 8ο, σ. 88. Αριθμημένο 
αντίτυπο (27/400). Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0050	ΘΕΡΟΣ ΑΓΙΣ ΗΡΩΙΚΗ ΔΙΛΟΓΙΑ. η Εκάλη - Το άλογο τ’ Ακρίτη.  Αθήνα, Αετός, 1952. 
8ο, σ. 38. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0051	ΘΕΡΟΣ ΑΓΙΣ Ο ΜΕΓΑΣ ΠΟΘΟΣ. Αθήνα, Δίφρος, 1955. 8ο, σ. 64. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟ-
ΣΗ, αριθμημένο αντίτυπο (147/500). Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο, αρχικά εξώ-
φυλλα.	 20 - 30

0052	ΚΑΒΑΦΗΣ Κ., Π. ΑΝΕΚΔΟΤΑ ΠΟΙΗΜΑΤΑ (1882 - 1923). Φιλολογική επιμέλεια Γ. 
Π. Σαββίδη. Αθήνα, Ίκαρος, 1968. 8ο, σ. 270. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Δέρμα στη ράχη 
και τις γωνίες.	 30 - 40

0053	ΚΑΒΑΦΗΣ Κ., Π. ΕΚΟΜΙΣΑ ΕΙΣ ΤΗΝ ΤΕΧΝΗ. Τυπωμένο στα τυπογραφικά κατα-
στήματα Κασιμάτη & Ιωνά. Αλεξάνδρεια, 1926. 8ο, μονόφυλλο.	 40 - 50

0054	ΚΑΒΑΦΗΣ Κ., Π. ΤΕΧΝΟΥΡΓΟΣ ΚΡΑΤΗΡΩΝ. Τυπωμένο στα τυπογραφικά κατα-
στήματα Κασιμάτη & Ιωνά. Αλεξάνδρεια, 1926. Πρώτο τύπωμα Δεκέμβριος 1921. 
8ο, μονόφυλλο	 40 - 50

0055	ΚΑΒΑΦΗΣ Κ., Π. ΕΥΝΟΙΑ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΒΑΛΑ. Τυπωμένο στα τυπογραφι-
κά καταστήματα Κασιμάτη & Ιωνά. Αλεξάνδρεια, 1926. 8ο, μονόφυλλο.	 40 - 50

0056	ΚΑΒΑΦΗΣ Κ., Π. Η ΔΙΟΡΙΑ ΤΟΥ ΝΕΡΩΝΟΣ. Τυπωμένο στα τυπογραφικά κατα-
στήματα Κασιμάτη & Ιωνά. Αλεξάνδρεια, 1926. 8ο, μονόφυλλο.	 40 - 50

0057	ΚΑΒΑΦΗΣ Κ., Π. ΕΙΣ ΙΤΑΛΙΚΗΝ ΠΑΡΑΛΙΑΝ. Τυπωμένο στα τυπογραφικά κατα-
στήματα Κασιμάτη & Ιωνά. Αλεξάνδρεια, 30 Ιουνίου 1925. 8ο, μονόφυλλο.	 40 - 50

0058	ΚΑΒΑΦΗΣ Κ., Π. ΥΠΕΡ ΤΗΣ ΑΧΑΪΚΗΣ ΣΥΜΠΟΛΙΤΕΙΑΣ ΠΟΛΕΜΗΣΑΝΤΕΣ. Τυ-
πωμένο στα τυπογραφικά καταστήματα Κασιμάτη & Ιωνά. Αλεξάνδρεια, 1926. 8ο, 
μονόφυλλο.	 40 - 50

0059	ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ ΟΔΥΣΣΕΙΑ. Γ’ έκδοση. Αθήνα, Δωρικός, 1960. 8ο, σ. 902. 
Αρχικά εξώφυλλα, με κάλυμμα.	 30 - 40

0060	ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ Ο ΧΡΙΣΤΟΣ ΞΑΝΑΣΤΑΥΡΩΝΕΤΑΙ. Αθήνα, Δίφρος, 1955. 
8ο, σ. 465. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, δέρμα στη ράχη.	 30 - 40
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0061	ΚΑΚΝΑΒΑΤΟΣ ΕΚΤΩΡ ΟΔΟΣ ΛΑΙΣΤΡΥΓΟΝΩΝ. Αθήνα, Κείμενα, 1978. 8ο, σ. 96. 
Άκοπο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0062	ΚΑΜΠΟΥΡΟΓΛΟΥ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡ. ΑΘΗΝΑΪΚΑ ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Μενέλαος 
Κατραμάς, Άθως Αρουρής, η κυρά Ματρώνα, η μαρμαρωμένη βασιλοπούλα. Αθήνα, 
Άγκυρα. 8ο, σ.272. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, πανόδετο.	 20 - 30

0063	ΚΑΜΠΟΥΡΟΓΛΟΥ Δ., ΓΡ. ΑΙ ΓΥΝΑΙΚΕΣ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ ΚΟΣΜΟΥ. Αθήνα, 
Παντογνώστης, 1924. Εθνικόν Αριστείον Γραμμάτων και Τεχνών Δ. Γρ. 
Καμπούρογλους. 8ο, σ. 80. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Επιδιόρθωση στη ράχη. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0064	ΚΑΜΠΟΥΡΟΓΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡ. ΜΥΘΟΙ ΚΑΙ ΔΙΑΛΟΓΟΙ προς χρήσιν των 
Ανήβων. Αθήνα, Ένωση, 1881. 8ο, σ. 31+1λ. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα. 
[Η-Π: 1881.480]	 30 - 40

0065	ΚΑΡΑΓΑΤΣΗΣ Μ. Η ΜΕΓΑΛΗ ΛΙΤΑΝΕΙΑ . Αθήνα, Εστία. 8ο, σ. 314. ΠΡΩΤΗ 
ΕΚΔΟΣΗ, άκοπο αντίτυπο. Εικονογράφηση και εξώφυλλο Μ. Αργυράκης. Αρχικά 
εξώφυλα με κάλυμμα.	 20 - 30

0066	ΚΑΡΑΓΑΤΣΗΣ Μ. Ο ΜΕΓΑΛΟΣ ΥΠΝΟΣ, μυθιστόρημα. Αθήνα, Ίκαρος, 1946. 8ο, σ. 
184. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0067	ΚΑΡΑΓΑΤΣΗΣ Μ. Ο ΚΟΤΖΑΜΠΑΣΗΣ ΤΟΥ ΚΑΣΤΡΟΠΥΡΓΟΥ. Ο Κόσμος που πεθαίνει. 
Αθήνα, Αετός, 1944. 8ο, σ. 239. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0068	ΚΑΡΑΓΑΤΣΗΣ Μ. ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ, Αθήνα, Γλάρος, 1943. 8ο, σ. 208. ΠΡΩΤΗ 
ΕΚΔΟΣΗ, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0069	ΚΑΤΑΚΟΥΖΙΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Ο ΠΑΤΡΙΑΡΧΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ. Αθήνα, Χ. Ν. 
Φιλαδελφεύς, 1871. 8ο, σ. 32. Δέρμα στη ράχη, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα. 
[Η-Π: 1871.30]	 30 - 40

0070	ΚΑΤΣΙΚΑΡΟΣ Ν. ΝΕΑ ΖΩΗ. Πειραιεύς, Σ. Π. Βαρβαρέσος, 1939. 8ο, σ. 254. 
Βιομηχανικό δέσιμο στη ράχη, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0071	ΚΙΤΟΠΟΥΛΟΣ Ν. Ο ΜΠΕΛΕΤΗΣ. Μυθιστορία. Πολιτικές και Λογοτεχνικές Εκδόσεις, 
1965. 8ο, σ. 360. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0072	ΚΟΒΒΑΤΖΗΣ ΑΣΤΕΡΗΣ ΕΠΕΙΣΟΔΙΑ. Αθήνα, Αριστ. Ν. Μαυρίδης, 1943. 8ο, σ. 
128. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, αφιέρωση του συγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1. Ελληνική Λογοτεχνία

8 frattis auctions

0061 0062 0063 0064 0065

0066

0067

0068 0069 0070 0071 0072

0001-702.indd   8 13/9/2019   13:50:21



frattis auctions 9

0073	ΚΟΝΤΟΓΛΟΥ ΦΩΤΗΣ ΓΙΑΒΑΣ Ο ΘΑΛΑΣΣΙΝΟΣ ΚΙ ΑΛΛΕΣ ΙΣΤΟΡΙΕΣ. Αθήνα, 
Αστήρ, 1975. 8ο, σ. 340. Δερματόδετο με σχέδιο. Διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλ-
λα.	 30 - 40

0074	ΚΟΝΤΟΓΛΟΥ ΦΩΤΗΣ ΠΕΔΡΟ ΚΑΖΑΣ, ΒΑΣΑΝΤΑ ΚΙ ΑΛΛΕΣ ΙΣΤΟΡΙΕΣ. Αθήνα, 
Αστήρ, 1967. 8ο, σ. 376. Δερματόδετο με σχέδιο. Διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλ-
λα.	 30 - 40

0075	ΚΟΡΝΑΡΟΣ ΘΕΜ. ΚΑΛΟΙ ΚΑΙ ΚΑΚΟΙ. Μυθιστόρημα. Αθήνα, Πυρσός, 1941. 8ο, σ. 
150. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0076	ΚΟΤΣΙΡΑΣ ΓΙΩΡΓΗΣ Η ΠΟΛΙΟΡΚΙΑ ΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ. Αθήνα, Δίφρος, 1955. 8ο, σ. 
72. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0077	ΚΟΥΚΟΥΛΑΣ ΛΕΩΝ ΤΗΣ ΖΩΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΘΑΝΑΤΟΥ. Βιβλίο πρώτο. Αθήνα, Γ. Η. 
Καλέργη και Σία, 1915. 8ο, σ. 40. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Άκοπο αντίτυπο. Αρχικά εξώ-
φυλλα.	 30 - 40

0078	ΚΟΥΜΑΝΤΑΡΕΑΣ ΜΕΝΗΣ Ο ΩΡΑΙΟΣ ΛΟΧΑΓΟΣ. Αθήνα, Κέδρος, 1982. 8ο, σ. 
214. Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0079	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Τ., Φ. ΑΓΩΝΙΑ. Αθήνα, Α. Καραβίας, 1966. 8ο, σ. 120. ΠΡΩΤΗ 
ΕΚΔΟΣΗ. Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0080	ΛΕΥΚΑΔΙΤΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΥΝΝΕΦΑ ΚΑΙ ΓΛΑΡΟΙ. Αθήνα, Ίκαρος, 1949. 8ο, σ. 38. 
ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αριθμημένο αντίτυπο (265/300). Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0081	ΜΑΒΙΛΗΣ ΛΟΡΕΝΤΣΟΣ ΤΑ ΕΡΓΑ. Αλεξάνδρεια, Στέφανος Πάργας, 1922. 8ο, σ. 
208. Πανόδετο.	 20 - 30

0082	ΜΑΛΑΚΑΣΗΣ Μ. ΠΕΠΡΩΜΕΝΑ. Αθήνα, 1909. 8ο, σ. 94. Δέρμα στη ράχη.	20 - 30
0083	ΜΑΡΚΑΚΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΤΡΑΓΙΚΟΣ ΠΑΙΑΝΑΣ, ποιήματα. Αθήνα, Α. Ν. Μαυρίδης, 

1948. 8ο, σ. 16. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αφιέρωση του συγγραφέα. Αριθμημένο αντίτυ-
πο (191/300). Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0084	ΜΕΛΙΣΣΑΝΘΗ (Κούγια - Δασκαλάκη Ήβη) Ο ΓΥΡΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΑΣΩΤΟΥ. Αθήνα, 
Αντωνόπουλος, 1936. 8ο, σ. 22. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
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0085	ΜΕΛΙΣΣΑΝΘΗ (Κούγια - Δασκαλάκη Ήβη) ΠΡΟΦΗΤΕΙΕΣ (1932). Αθήνα, Αντω-
νόπουλος, 1940. 8ο, σ. 48. Αφιέρωση της συγγραφέως. Αρχικά εξώφυλλα.	60 - 80

0086	ΜΥΡΙΒΗΛΗΣ ΣΤΡΑΤΗΣ ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Μυτιλήνη, 1928. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αφιέρω-
ση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 60 - 80

0087	ΜΥΡΙΒΗΛΗΣ ΣΤΡΑΤΗΣ ΤΟ ΠΡΑΣΙΝΟ ΒΙΒΛΙΟ. Β’ έκδοση. Αθήνα, Καστάλια, 1935. 
8ο, σ. 226. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0088	ΜΥΡΙΒΗΛΗΣ ΣΤΡΑΤΗΣ Η ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΓΟΡΓΟΝΑ, μυθιστόρημα. Αθήνα, Οι Φίλοι 
του Βιβλίου, 1949, 8ο, σ. 498. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0089	ΜΥΡΙΒΗΛΗΣ ΣΤΡΑΤΗΣ ΤΟ ΓΑΛΑΖΙΟ ΒΙΒΛΙΟ. Αθήνα, Πυρσός, 1940. 8ο, σ. 215. 
Βιομηχανικό δέσιμο.	 20 - 30

0090	ΜΥΡΤΙΩΤΙΣΣΑ (Δρακοπούλου Θεώνη) ΚΙΤΡΙΝΕΣ ΦΛΟΓΕΣ, με πρόλογο του Κω-
στή Παλαμά. Αλεξάνδρεια, Γράμματα, 1925. 8ο, σ. 152. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 30 - 40

0091	ΜΩΡΑΪΤΙΝΗΣ ΤΙΜΟΣ ΣΤΙΧΟΙ. Αθήνα, Πυρσός, 1940. 8ο, σ. 78. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0092	ΝΕΓΡΕΠΟΝΤΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ. Μετάφραση στα αγγλικά Amy Mims. Αθή-
να, Άλφα / Τσοκόπουλος, 1986. 4ο, σ. 60. Αριθμημένο αντίτυπο (31/150). Αφιέρωση 
του συγγραφέα. Στα ελληνικά και τα αγγλικά. Δέρμα στη ράχη και τις γωνίες.	 30 - 40

0093	ΞΑΝΘΑΚΗΣ ΣΠΥΡΟΣ Η «ΠΙΚΡΟΔΑΦΝΗ». Αίσθημα σε χρώμα μίνιο και κίτρινο. 
Αθήνα, Α. Μαυρίδης, 1951. 8ο, σ. 100. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Με μια ξυλογραφία από 
τη Βάσω Κατράκη. Η εικονογράφηση στα εξώφυλλα είναι του Νίκου Κεσσανλή. Αρ-
χικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0094	ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡ. ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΙΑΣ ΧΩΡΙΣΜΕΝΗΣ. Αθήνα, Χ. Γανιάρης, 1924. 16ο, 
σ. 109. Αρχικά σκληρά  εξώφυλλα.	 20 - 30

0095	ΞΥΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΑ ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Αθήνα, Οι Εκδόσεις των Φίλων, 1982. 8ο, σ. 268. 
ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Με μια ξυλογραφία του Γ. Βαρλάμου. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0096	ΟΥΡΑΝΗΣ ΚΩΣΤΑΣ SPLEEN. Αθήνα, Ν.Τ. 8ο, σ. 62. Πανόδετο.	 30 - 40
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0097	ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΩΣΤΗΣ Ο ΥΜΝΟΣ ΤΗΣ ΑΘΗΝΑΣ ΚΑΙ ΤΑ ΜΑΤΙΑ ΤΗΣ ΨΥΧΗΣ ΜΟΥ… 
Αθήνα, Μιχαήλ Σ. Ζησάκης, 1920. 8ο, σ. 140. Πανόδετο.	 20 - 30

0098	ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΩΣΤΗΣ Ο ΚΥΚΛΟΣ ΤΩΝ ΤΕΤΡΑΣΤΙΧΩΝ. Αθήνα, Α. Καραβίας, 1929. 
8ο, σ. 136. Αρχικά εξώφυλλα.	 50-80

0099	ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΩΣΤΗΣ Η ΦΛΟΓΕΡΑ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΑ ΜΕ ΤΗΝ ΗΡΩΙΚΗ ΤΡΙΛΟΓΙΑ. 
Αθήνα, Εστία, 1920. 8ο, σ. 168. Βιομηχανικό δέσιμο, διατηρούνται τα αρχικά εξώ-
φυλλα.	 20 - 30

0100	ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩ., Μ. ΧΑΝΣ ΚΙ ΑΛΛΑ ΠΕΖΑ. Αθήνα, Ζηκάκης, 1925. 8ο, σ. 
72. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0101	ΠΑΝΑΣ ΦΩΚΙΩΝ ΤΑ ΛΥΡΙΚΑ ΑΠΑΝΤΑ. Αθήνα. Π. Δ. Σακελλάριος, 1904. Έκδοσις 
Γρ. Γ. Μαρασλή. 8ο, σ. 479+1χ.α. Πανόδετο.	 20 - 30

0102	ΠΑΠΑ ΜΠΟΥΜΗ ΡΙΤΑ ΤΟ ΡΟΔΟ ΤΗΣ ΥΠΑΠΑΝΤΗΣ. Αθήνα, Το Σπίτι του Ποιητή, 
1960. 8ο, σ. 48. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, σε 500 αντίτυπα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0103	ΠΑΠΑΔΙΤΣΑΣ Δ., Π. ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ. Προμετωπίδα Γ. Βακαλό. Αθήνα, 1956, 8ο, σ. 
22. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0104	ΠΟΛΙΤΗΣ ΚΟΣΜΑΣ ΤΡΕΙΣ ΓΥΝΑΙΚΕΣ. Αθήνα, Ο Γλάρος, 1943. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. 
8ο, σ. 166. Αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 50

0105	ΠΟΛΙΤΗΣ ΝΙΚΟΣ ΠΡΟΓΕΦΥΡΩΜΑ. Εννέα ποιήματα. Ίκαρος, 1945. 8ο, σ. 27. 
Αριθμημένο αντίτυπο (121/288), βιομηχανική ράχη.	 20 - 30

0106	ΠΟΛΥΔΟΥΡΗ ΜΑΡΙΑ ΗΧΩ ΣΤΟ ΧΑΟΣ. Αθήνα, Γ. Η. Καλέργης, 1929. 8ο, σ. 128. 
ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 50 - 70

0107	ΠΟΡΦΥΡΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΣΚΙΕΣ. Αθήναι, Βιβλιοπωλείον Γ. Βασιλείου, 1920. 8ο, σ. 
131. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, πανόδετο.	 20 - 30

0108	ΠΡΕΒΕΛΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ Η ΓΥΜΝΗ ΠΟΙΗΣΗ, η λυρική αγάπη, τ’αναστάσιμα, 
το μαντήλι της Αγίας Βερονίκης, “Melencolia”. Ποιήματα. Αθήνα, 1939. 8ο, σ. 116. 
ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40
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0109	ΠΡΟΕΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΣ ΤΡΕΙΣ ΙΝΔΙΑΝΙΚΟΙ ΜΥΘΟΙ (Manito Masks). Δραματο-
ποιημένοι από τον Hartley Alexander και διασκευασμένοι σ’ ελληνικούς στίχους από 
τον Ν. Προεστόπουλο. Αθήνα, 1930. 8ο, σ. 32. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Άκοπο αντίτυπο, 
αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0110	ΡΑΛΛΙΔΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΣΤΟΝ ΤΙΓΡΗ ΚΙ ΕΦΡΑΤΗ ΠΟΤΑΜΟ. Αθήνα, 1922. 8ο, σ. 
180. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0111	 ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΔΕΚΑΟΧΤΩ ΛΙΑΝΟΤΡΑΓΟΥΔΑ ΤΗΣ ΠΙΚΡΗΣ ΠΑΤΡΙΔΑΣ. Αθή-
να, Κέδρος, 1973. Πλάγιο 16ο, χ. α. σ. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Δεμένη μαζί και η έκδοση 
από το Παρθένι της Λέρου το 1968 με τύπωμα με τη βυζαντινή γραφή του ποιητή. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 60

0112	ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΤΕΤΑΡΤΗ ΔΙΑΣΤΑΣΗ. Αθήνα, Κέδρος, 1972. 8ο, σ. 318. ΠΡΩΤΗ 
ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0113	ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΔΩΝΟΣΤΑΣΙΟ. Κέδρος, 1974. 8ο, σ. 21. Αρχικά εξώφυλλα.	20 - 30
0114	ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΙΣΩΣ ΝΑ ‘ΝΑΙ ΚΙ ΕΤΣΙ, μυθιστόρημα. Αθήνα, Κέδρος, 1984. 8ο, 

σ. 176. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
0115	ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΠΑΡΟΔΟΣ. Αθήνα, Κέδρος, 1980. 8ο, σ. 131. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟ-

ΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
0116	ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΚΡΑΓΚΑΝΤΑ. Αθήνα, Κέδρος, 1973. 8ο, σ. 34. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟ-

ΣΗ, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
0117	ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ. Αθήνα, Κέδρος, 1980. 8ο, σ. 56. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, 

Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
0118	ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΤΑ ΕΠΙΚΑΙΡΙΚΑ. Αθήνα, Κέδρος, 1975. 8ο, σ. 464. ΠΡΩΤΗ ΕΚ-

ΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40
0119	ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΑΓΡΥΠΝΙΑ. Πολιτικές και Λογοτεχνικές Εκδόσεις, 1955. 8ο, σ. 

160. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40
0120	ΣΑΛΤΕΛΗΣ Ν., Ι. Ο ΚΥΔΩΝΙΑΤΗΣ. Ποίημα εις άσματα τέσσαρα. Έκδοσι Β’, μετά 

διορθώσεων και προσθαφαιρέσεων. Αθήνησι, τυπογραφείον Ιω. Αγγελόπουλου, 
1880. Στο εξώφυλλο 1882. 8ο, σ. ριστ’+244. Αρχικά εξώφυλλα, σπασμένη ράχη. 
[Η.-Π.: 1880.628]	 30 - 40
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0121	ΣΑΜΑΡΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΣΗΜΑ ΚΙΝΔΥΝΟΥ. Μυθιστόρημα. Αθήνα, 1959. 8ο, σ. 
138. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, αξάκριστο αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0122	ΣΕΦΕΡΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΟΙΗΜΑΤΑ, 1924 - 1946. Αθήνα, Ίκαρος, 1950. 8ο, σ. 246. 
ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Δέρμα στη ράχη και τις γωνίες.	 30 - 40

0123	ΣΕΦΕΡΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΔΟΚΙΜΕΣ. Κάιρο, 1944. 8ο, σ. 288. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Δέρμα 
στη ράχη και τις γωνίες.	 150 - 200

0124	ΣΙΓΑΝΟΣ ΜΑΝΩΛΗΣ, Π. ΑΠΡΟΣΚΥΝΗΤΟΙ, ποιήματα. Αθήνα, 1947. 8ο, σ. 64. 
ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Εξώφυλλο ξυλογραφία του Σπ. Βασιλείου. Άκοπο και αξάκριστο 
αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0125	ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΜΗΤΗΡ ΘΕΟΥ - MATER DEI. Με εισαγωγή και μετάφρα-
ση στα γαλλικά από τον Robert Levesque. Αθήνα, Άλφα, 1944. 4ο, σ. 61. ΠΡΩΤΗ 
ΕΚΔΟΣΗ. Αριθμημένο αντίτυπο (51/500). Κείμενα στα ελλήνικά και γαλλικά σε αντι-
κριστές σελίδες. Η καλλιτεχνική επιμέλεια της έκδοσης είναι του ζωγράφου Σπύρου 
Βασιλείου. Αρχικά εξώφυλλα.	 70 - 100

0126	ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΡΙΚΟΣ ΒΙΟΣ. Τόμος Α’ [-Γ’]. Αθήνα, Οι Φίλοι του Βιβλί-
ου, 1946. 8ο, σ. 268+256+348. Δέρμα στη ράχη και τις γωνίες. (3)	 50 - 70

0127	ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΑΝΤΙΔΩΡΟ. Αθήνα, 1943. 8ο, σ. 234. Επιμέλεια Σπύρος 
Βασιλείου. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0128	ΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΤΑΚΗΣ ΝΕΚΡΟΔΕΙΠΝΟΣ. Αθήνα, Ερμής, 1981. 8ο, σ. 34. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0129	ΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΤΑΚΗΣ Η ΝΥΧΤΑ ΚΑΙ Η ΑΝΤΙΣΤΙΞΗ. Αθήνα, 1959. 8ο, σ. 82. ΠΡΩ-
ΤΗ ΕΚΔΟΣ σε 400 αντίτυπα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0130	ΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΤΑΚΗΣ ΕΛΕΝΗ. Αθήνα, Δίφρος, 1957. 8ο, σ. 24. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0131	ΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΤΑΚΗΣ ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ, Β’ (1949 - 55). Αθήνα, Δίφρος, 1957. 8ο, σ. 40. 
ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0132	ΣΚΙΠΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ ΛΥΡΙΚΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ. Αθήνα, 1948. 8ο, σ. 114. ΠΡΩΤΗ 
ΕΚΔΟΣΗ. Αριθμημένο αντίτυπο (236/410). Αφιέρωση του συγγραφέα, αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30
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0133	ΣΟΛΩΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΑΠΑΝΤΑ ΤΑ ΕΥΡΙΣΚΟΜΕΝΑ. Πρόλογος Ιάκωβου 
Πολυλά. Μελέτη και μετάφρασις των ιταλικών Γεωργίου Καλοσγούρου. Αθήνα, 
Ελευθερουδάκης. 8ο, σ. νδ’+362. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.	 20 - 30

0134	ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ Γ., Ξ. ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΤΗΣ ΕΥΡΥΔΙΚΗΣ. Θεσσαλονίκη, Σκαπτή 
Ύλη, 1975. 8ο, σ. 68. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0135	ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ, Γ. ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ ΤΗΣ ΑΥΓΗΣ. Αθήνα, Μαυρίδης, 1948. 
8ο, σ. 30. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	20 - 30

0136	ΤΑΓΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜ., Π. ΠΙΣΩ ΑΠΟ ΤΑ ΚΑΓΚΕΛΑ. Αθήνα, Χ. Γανιάρης και Σία, 
1921. 16ο, σ. 64. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0137	ΤΑΓΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜ., Π. ΘΕΜΗΣ ΒΡΑΝΑΣ. Αθήνα, Μιχ. Ζηκάκης, 1923. 8ο, σ. 
84. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Πανόδετο.	 20 - 30

0138	ΤΑΝΤΑΛΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΣΤΙΧΟΥΡΓΗΜΑΤΑ. Εν Τεργέστη, τύποις του 
Αυστριακού Λοϋδ, 1860. 8ο, σ. 8 χ.α.+343+1 λ. Αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά 
εξώφυλλα. [Γ. Μ.: 8250]	 100 - 120

0139	ΤΕΡΖΑΚΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, Δ. Η ΜΕΝΕΞΕΔΕΝΙΑ ΠΟΛΙΤΕΙΑ. Μυθιστόρημα. Αθήνα, Οι 
Φίλοι του Βιβλίου, 1948. 8ο, σ. 222. Ξυλογραφία το πορτραίτο του συγγραφέα από 
τον Κ. Γραμματόπουλο. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0140	ΤΕΥΚΡΟΣ ΑΝΘΙΑΣ ΑΓΙΕ ΣΑΤΑΝ ΕΛΕΗΣΟΝ ΜΕ. Αθήνα, Αριστείδης Ν. Μαυρίδης, 
1930. 8ο, σ. 47+1λ. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0141	ΤΡΟΠΑΙΑΤΗΣ ΑΛΚΗΣ, Κ. ΗΡΩΕΣ. Αθήνα, Γκοβόστης. 8ο, σ. 112. ΠΡΩΤΗ 
ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0142	ΤΣΑΚΩΝΑΣ ΤΑΚΗΣ ΑΡΑΠΙΚΑ…ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ. Κάιρο, 1935. 8ο, σ. 32. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0143	ΤΣΟΥΤΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ Η ΛΙΤΑΝΕΙΑ ΤΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ. Σχέδια Γιώργη Βαρλάμου. Αθήνα, 
1985. 8ο, σ. 64. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0144	ΧΑΤΖΗΝΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΕΜΕΝΑ ΦΤΕΡΑ, μυθιστόρημα. Αθήνα, Λόγος, 1944. 8ο, 
σ. 112. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Εικονογράφηση και εξώφυλλο του Π. Παυλίδη. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30
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0145	ΧΑΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ Η ΦΩΤΙΑ. Πολιτικές και Λογοτεχνικές Εκδόσεις, 1962. 8ο, σ. 
164. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0146	ΧΑΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΦΩΤΙΑ. Αθήνα, Γκοβόστης, 1946. 8ο, σ. 147. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟ-
ΣΗ, αξάκριστο αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0147	ΧΑΤΖΙΔΑΚΙΣ ΜΑΝΟΣ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ.Αθήνα, Κεραμεικός, 1966. 8ο, σ. 86. Με δύο 
σχέδια του Γιάννη Μόραλη. Πανόδετο.	 100 - 150

0148	ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ ΝΙΚΟΣ ΟΙ ΛΕΠΤΟΜΕΡΕΙΕΣ ΤΟΥ ΜΑΥΡΟΥ, ποιήματα και εικόνες. 
Αθήνα, Νεφέλη, 1993. 8ο, σ. 86. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρ-
χικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0149	ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ ΝΙΚΟΣ ΤΟ ΧΙΟΝΙ ΠΟΥ ΗΞΕΡΑ. Ποιήματα και Εικόνες. Αθήνα, Κέδρος, 1983. 
8ο, σ. 102. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0150	ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ ΝΙΚΟΣ ΕΙΚΟΝΕΣ ΣΤΟ ΥΨΟΣ ΤΗΣ ΖΩΗΣ, ποιήματα και εικόνες. Αθή-
να, Νεφέλη, 2000. 8ο, σ. 108. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0151	ΧΡΙΣΤΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΝΤΙΝΟΣ ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Θεσσαλονίκη, Διαγώνιος, 1985. 16ο, σ. 
270. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0152	ΧΡΙΣΤΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΝΤΙΝΟΣ ΟΙ ΡΕΜΠΕΤΕΣ ΤΟΥ ΝΤΟΥΝΙΑ, μικρά πεζά. Θεσσα-
λονίκη, Διαγώνιος, 1986. 16ο, σ. 40. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0153	ΧΡΙΣΤΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΝΤΙΝΟΣ ΝΕΚΡΗ ΠΙΑΤΣΑ, πεζά ποιήματα. Θεσσαλονίκη, Δια-
γώνιος, 1984. 16ο, σ. 32. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0154	ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΕΤΟΙΚΕΣΙΑ. Αθήνα, Κέδρος, 1972. 8ο, σ. 112. 
ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0155	ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΕΚ ΤΟΥ ΣΥΣΤΑΔΗΝ. Αθήνα, 1957. 8ο, σ. 64. ΠΡΩΤΗ 
ΕΚΔΟΣΗ. Άκοπο αντίτυπο, αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0156	ΧΡΟΝΗΣ ΒΑΓΓΕΛΗΣ Ο ΣΥΜΜΑΧΟΣ ΧΡΟΝΟΣ. Με μια μεταξοτυπία του Α. 
Φασιανού. Αθήνα, Στοχαστής, 1999. 8ο, σ. 54. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ.   Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

1. Ελληνική Λογοτεχνία
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0157	ELYTIS ODYSSEAS ODA A PICASSO. Traduccion directa del griego Nina Anghelidis 
- Spinedi. Agon, 1985. 8o, σ. 20. Στα ισπανικά. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0158	MOREAS JEAN ΟΙ ΣΤΡΟΦΕΣ. Μετάφραση Μ. Μαλακάση. Αθήνα, 1920. 8ο, σ. 
206. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0159	ROMAIN GARY ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΘΗΤΕΙΑ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση Νάσου Δε-
τζώρτζη. Αθήνα, Οι Φίλοι του Βιβλίου, 1947. 8ο, σ. 314. Αριθμημένο αντίτυπο εκτός 
εμπορίου (ι/Ν). Εξώφυλλο και διακόσμηση Κώστα Γραμματόπουλου. Αφιέρωση του 
μεταφραστή. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0160	ΓΚΙΛΛΙΕΝ ΝΙΚΟΛΑΣ Ο ΜΕΓΑΛΟΣ ΖΩΟΛΟΓΙΚΟΣ ΚΗΠΟΣ. Απόδοση Γιάννη Ρί-
τσου. Αθήνα, Θεμέλιο, 1966. 8ο, σ. 52. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0161	ΔΑΝΤΗ Η ΘΕΙΑ ΚΩΜΩΔΙΑ. Η ΚΟΛΑΣΗ. Στα ελληνικά από τον Ν. Καζαντάκη. Αθή-
να, Δίφρος, 1954. 8ο, σ. 194. [δεμένο μαζί:] ΤΟ ΚΑΘΑΡΤΗΡΙ. Στα ελληνικά από τον 
Ν. Καζαντάκη. Αθήνα, Δίφρος, 1954. 8ο, σ. 204. [δεμένο μαζί:] Ο ΠΑΡΑΔΕΙΣΟΣ. Στα 
ελληνικά από τον Ν. Καζαντάκη. Αθήνα, Δίφρος, 1954. 8ο, σ. 210.  Δέρμα στη ράχη 
και τις γωνίες. (3)	 30 - 40

0162	ΕΛΙΟΤ Θ., Σ. Η ΕΡΗΜΗ ΧΩΡΑ και άλλα ποιήματα. Εισαγωγή, σχόλια, μετάφραση 
Γιώργου Σεφέρη. Αθήνα, Ίκαρος, 1949. 4ο, σ. 132. Αριθμημένο αντίτυπο (77/400). 
Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0163	ΕΛΥΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΔΕΥΤΕΡΗ ΓΡΑΦΗ. Arthur Rimbaud, Comte de Lautreamont, 
Paul Eluard, Pierre Jean Jouve, Giuseppe Ungaretti, Federico Garcia Lorca, 
Vladimir Maiakovski. Αθήνα, Ίκαρος, 1976. 8ο, σ. 214. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0164	ΘΕΡΒΑΝΤΕΣ ΜΙΧ. Ο ΔΟΝ ΚΙΧΩΤΗΣ. Μεταφρ. Κ. Καρθαίου (από το ισπανικό). 
Αθήναι, Χ. Γανιάρης & Σια. 8ο, σ. 296. Βιομηχανικό δέσιμο στη ράχη.	 30 - 40

0165	ΙΨΕΝ ΕΡΡΙΚΟΣ ΑΠΑΝΤΑ. Επιμέλεια Ν. Καζαντζάκη. ΜΠΡΑΝΤ, μετάφραση Ελένης Ρομπάκη, εισαγωγή 
Κόμητος Μ. Πρόζορ. Αθήνα, Καραβίας. 8ο, σ. 126. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0166	ΛΟΡΔΟΣ ΒΥΡΩΝ Ο ΚΟΥΡΣΑΡΟΣ. Μετάφραση Λεωνίδα Ραζέλου. Αθήνα, Χ. Γανιάρης. 8ο, σ. 80. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0167	ΜΠΟΥΛΒΕΡ - ΛΥΤΤΟΝ ΟΙ ΤΕΛΕΥΤΑΙΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΤΗΣ ΠΟΜΠΗΪΑΣ. Διασκευή Ν. Καζαντζάκη. Αθήνα, Ελευ-
θερουδάκης, 1933. 8ο, σ. 194. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

0168	ΡΙΛΚΕ ΡΑΪΝΕΡ ΜΑΡΙΑ Η ΑΓΑΠΗ ΚΑΙ Ο ΘΑΝΑΤΟΣ ΤΟΥ ΣΗΜΑΙΟΦΟΡΟΥ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ ΡΙΛΚΕ. 
Μετάφραση Ρένας Καρθαίου. Με σημείωμα για τον ποιητή του Κ. Καρθαίου. Αθήνα, Πιγκουΐνος, 1944. 
8ο, σ.38. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
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frattis auctions 17

0169	Ο ΠΟΙΗΤΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΚΛ. ΖΕΡΒΟΣ. Άρθρα Γ. Κ. Κατσίμπαλη, L. Roussel, Κ. 
Βάρναλη, Π. Ταγκόπουλου, Α. Στρατηγόπουλου, Γ. Κοτζιούλα, Α. Καραντώνη, Τ. 
Άγρα. Αθήνα, Γ. Καλέργης, 1930. 8ο, σ. 34. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0170	ROUSSEL LOUIS PALAMAS ET MISTRAL. Montpellier, 1930. 8o, σ. 16. Στα 
γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 25

0171	ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΤΑΣΟΣ ΑΠΟΣΤΑΣΙΑ. Δοκίμιο. Αθήνα, Ίκαρος, 1945. 8ο, σ. 56. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0172	ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΡΕΝΟΣ, ΗΡ. ΚΡΙΤΙΚΗ ΤΟΥ ΜΕΤΑΠΟΛΕΜΟΥ. Αθήνα, Τα Νέα 
Ελληνικά. 8ο, σ. 192. Άκοπο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0173	ΒΑΛΕΤΑΣ Γ. ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΑ ΣΤΟΝ ΚΑΡΚΑΒΙΤΣΑ. Μέρος πρώτο: βιβλιογραφικά, 
βιογραφικά, κριτικά, ανέκδοτα ποιήματα. Πάτρα, Αχαϊκά, 1937. 8ο, σ. 28. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 25

0174	ΕΜΠΕΙΡΙΚΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΓΓΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ή το Θαύμα του Ελμπασάν 
και του Βοσπόρου, και Διάλεξη για τον Νίκο Εγγονόπουλο. Α σειρά “Ο Άτακτος 
λαγός” - 10. Αθήνα, Άγρα, 1999. 8ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0175	ΖΑΔΕΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΑΡΤΖΩΚΗΣ. Ο τελευταίος ποιητής της 
Εφτανησιακής Σχολής. Μελέτη. Αθήνα, Μαυρίδης. 8ο, σ. 64. Άκοπο αντίτυπο. 
Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0176	ΙΑΚΩΒΙΔΗ ΛΙΛΗ ΚΩΣΤΗΣ ΠΑΛΑΜΑΣ. Από το έργο του και τη ζωή του. Δωδώνη, 
1974. 8ο, σ. 132. Αφιέρωση της συγγραφέως. Πανόδετο.	 20 - 30

0177	ΚΑΒΑΦΗΣ Κ., Π. ΑΝΕΚΔΟΤΑ ΣΗΜΕΙΩΜΑΤΑ ΠΟΙΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΗΘΙΚΗΣ. (1902-
1911). Παρουσιασμένα από τον Γ. Π. Σαββίδη. Ερμής, 1983. 8ο, σ. 87. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0178	ΚΟΝΟΜΟΣ ΝΤΙΝΟΣ ΣΟΛΩΜΟΥ ανέκδοτα γράμματα  στον Ιωάννη Γαλβάνη. Αθήνα, 
1950. Collection de l’ Institut Francais d’ Athenes. 8o, σ. 92. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0179	ΛΑΟΥΡΔΑΣ ΒΑΣ. Η “ΟΔΥΣΣΕΙΑ” ΤΟΥ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ (κριτικό δοκίμιο). Αθήνα, 
1943. 8ο, σ. 16. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0180	ΜΑΛΑΝΟΣ ΤΙΜΟΣ Ο ΚΑΒΑΦΗΣ ΕΛΕΓΕ. Αθήνα, Πρόσπερος, 1986. 8ο, σ. 72. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
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0181	ΜΕΤΑΛΛΙΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Β. (Π. ΤΣΙΩΜΟΥ) ΟΙ ΠΑΛΑΙΟΙ ΜΑΚΕΔΟΝΕΣ ΠΟΙΗΤΑΙ. 
Θεσσαλονίκη, 1940. 16ο, σ. 48. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0182	ΝΙΚΟΛΑΡΕΪΖΗΣ Δ. ΟΥΓΟΣ ΦΩΣΚΟΛΟΣ ΚΑΙ ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΛΒΟΣ. Αθήνα, Ίκαρος, 
1961. 8ο, σ. 94. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0183	ΞΥΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ Η ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗ ΒΟΥΛΗΣΗ ΤΟΥ ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΥ. Αθήνα, 
1932. 8ο, σ. Χχι+3λ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0184	ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΩΣΤΗΣ ΤΑ ΧΡΟΝΙΑ ΜΟΥ ΚΑΙ ΤΑ ΧΑΡΤΙΑ ΜΟΥ. Η ΠΟΙΗΤΙΚΗ ΜΟΥ. 
Τόμος Α’ [-Β’]. Αθήνα, Ι. Δ. Κολλάρος και Σία, 1933, 1940. 8ο, σ. 198+208. Δέρμα 
στη ράχη και τις γωνίες. (2)	 40 - 50

0185	ΠΙΕΡΙΔΗΣ ΓΙΑΓΚΟΣ Ο ΚΑΒΑΦΗΣ. Πρόλογος Μαλακάση. Έκδοση Β’, συμπληρω-
μένη. Αθήνα, Δωδέκατη Ώρα, 1965. 8ο, σ. 95. Σκίτσο του εξωφύλλου του Τ. Καλμού-
χου. Αξάκριστο αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0186	ΣΕΦΕΡΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΕΝΑΣ ΕΛΛΗΝΑΣ - Ο ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ. Αθήνα, Ίκαρος, 1975. 
8ο, σ. 42. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0187	ΕΡΩΤΟΚΡΙΤΟΣ ΚΑΙ ΑΡΕΤΟΥΣΑ. Το Βιβλίο του Έρωτος. Διήγημα. Γραμμένο επί τη βάσει 
του ομωνύμου ερωτικού ποιήματος του Κρητός Βικέντιου Κορνάρου. Αθήνα, Αριστ. Παπα-
δημητρίου. Λαϊκή Βιβλιοθήκη. 8ο, σ. 48. Υγρασία. Αρχικά εξώφυλλα του Σβόλου.	 30 - 40

0188	Η ΧΩΡΙΑΝΗ. Αθήνα, Μ. Ι. Σαλίβερος, 1911. 16ο, σ. 16. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
0189	 COCK HENRY, DE ΑΙ ΒΑΣΙΛΙΣΣΑΙ ΤΗΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ. Μετάφρασις Ηλία Ι. Οικονο-

μόπουλου. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αθήνα, Π. Α. Τζελάτης, 1900. 8ο, σ. 816. Με ελλείψεις 
[σ.309-310 & 769-786]. Χρωμολιθόγραφο εξώφυλλο και ολοσέλιδες χρωμολιθογραφίες. 
Δέρμα στη ράχη, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα. [ως έχει]	 50 - 70

0190	 ΑΤΤΙΚΟΣ ΚΙΜΩΝ ΑΙ ΔΥΟ ΚΑΡΔΙΑΙ (Ο ΜΙΜΗΚΟΣ ΚΑΙ Η ΜΑΙΡΗ). Πρωτότυπον ρωμα-
ντικόν ελληνικόν μυθιστόρημα μετά καλλιτεχνικών εικόνων. Αθήνα, Κεραυνός. 8ο, σ. 
271. Βιομηχανικό δέσιμο.	 20 - 30

0191	 ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Π. Η ΕΞΟΜΟΛΟΓΗΣΙΣ ΤΟΥ ΛΗΣΤΑΡΧΟΥ Κ. ΠΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΥ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΑΝ. Πάτρα, Χαραλ. Καγιάφας, 1947. 8ο, σ. 212. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0192	 ΤΖΙΤΖΙΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, ΠΛΑΤΗ ΖΩΗ ΕΡΩΣ ΛΗΣΤΟΥ. Ιστορία αληθινή παρμένη από 
τη ζωή Ρωσσίδος αριστοκράτιδος. Χανιά, Εφεδρικός Αγών, 1932. 8ο, σ. 176. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

3. Περί Λογοτεχνίας
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frattis auctions 19

0193	ΠΑΡΝΑΣΣΟΣ. Ήτοι απάνθισμα των εκλεκτοτέρων ποιημάτων της νεωτέρας 
Ελλάδος υπό Π. Ματαράγκα. Δαπάναις Σπυρίδωνος Κουσουλίνου. Αθήναι, εκ του 
Τυπογραφείου Νικόλαου Ρουσόπουλου, 1880. 8ο, σ. ιδ’+1 χ.α.+1 λ.+1040. Στα 
περιεχόμενα σημειώσεις με χρωματιστό μολύβι. Δέρμα στη ράχη.	 40 - 60

0194	ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΕΣ ΚΑΙ ΛΟΓΟΤΕΧΝΕΣ ΣΤΑ ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΚΑ 1860-1960. Αθήνα, ΜΙΕΤ, 
2010. 4ο, σ. 232. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0195	JAEGER WERNER PAIDEIA die formung des griechischen menschen. Erster band. 
Zweite auflage. Berlin und Leipzig, Walter de Gruyter & Co., 1936. 8o, σ. 516. Στα 
γερμανικά. Πανόδετο.	 30 - 40

0196	ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΙΛΙΠΠΟΣ, Δ. ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΚΟΝ Ε’ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ. Εικόνες Ν. Πηττα. 
Αλεξάνδρεια, Ιωαν. Νταφώτης, 1941. 8ο, σ. 224. Αρχικά εξώφυλλα.	 50 - 70

0197	ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ ΓΑΛΑΤΕΙΑ ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΜΑΣ ΚΑΙ Ο ΓΥΡΩ ΚΟΣΜΟΣ [μαζί:]Η ΠΑΤΡΙΔΑ 
ΜΑΣ ΚΑΙ Ο ΑΛΛΟΣ ΚΟΣΜΟΣ. πατριδογραφία Α’ [-Β’]. Αθήνα, Δημητράκος. 16ο, σ. 
96+104. Αρχικά εξώφυλλα. (2)	 30 - 40

0198	ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ Ν.-ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ Δ.-ΚΑΛΑΜΑΤΙΑΝΟΣ Γ.-ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 
Θ.-ΜΑΚΡΟΠΟΥΛΟΣ Θ. ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΚΟΝ ΣΤ’ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ. Αθήναι, Οργανισμός 
Εκδόσεως Σχολικών Βιβλίων, 1952. 8ο, σ. 270. Εικονογράφησις Α. Τάσσου. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 30 - 40

0199	ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ Α.-ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ Γ. ΒΑΣΑΝΙΣΜΕΝΑ ΚΑΙ ΔΟΞΑΣΜΕΝΑ ΧΡΟΝΙΑ. 
Αναγνωστικό ΣΤ’ Δημοτικού. Αθήνα, Ι. Δ. Κολλάρος & Σία, Βιβλιοπωλείον της 
Εστίας, 1927. 8ο, σ. 237. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0200	ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΠΟΙΗΤΙΚΗ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ. Τεύχος Α’ προς χρήσιν των Δημοτικών Σχολείων. 
Αθήνα, Ι. Δ. Κολλάρος, 1905. 8ο, σ. 128. Πανόδετο.	 20 - 30

0201	ΛΙΟΥΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, ΓΙΑΝΝΙΚΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Η ΖΩΗ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ. Αλφαβητάριο. Μέρος δεύτερο, για 
την πρώτη τάξη. Αθήνα, Ι. Ν. Σιδέρης. 8ο, σ. 64. [δεμένο μαζί:] ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ Α. Η ΝΕΑ ΙΧΝΟΓΡΑΦΙΑ 
του Δημοτικού Σχολείου. Αθήνα, Π. Δημητράκος. 8ο, χ. α. σ. Δέρμα στη ράχη. (2)	 30 - 40

0202	ΜΥΛΛΕΡΟΣ ΚΑΡΟΛΟΣ, ΟΔΟΦΡ. ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ, μεταφρασθείσα εκ 
της γερμανικής υπό Α. Κυπριανού. Τόμος Α’ [-Γ’]. Αθήνα, Ερμής, 1867 [1868, 1886]. 8ο, σ. κδ’+414 & 
419+1λ.+2χ.α. & ε’+1λ.+439+1λ. Βιομηχανικό δέσιμο. (3) [Η-Π: 1867.212, 1868.256, 1886.378]	 60 - 30

0203	ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡ.-ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΑΡ.-ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ Γ. Ο ΠΥΡΓΟΣ ΤΟΥ ΒΟΣΠΟΡΟΥ. Αναγνωστικό Ε’ Δημοτικού. 
Σκίτσα Α. Βώττη. Ι. Δ. Κολλάρος & Σία, Βιβλιοπωλείον της Εστίας. 8ο, σ. 199. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0204	ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Π., Π. Ο ΜΕΓΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, αναγνωστικόν της Ε’ τάξεως των Δημοτικών Σχολείων. 
Αθήνα, Μ. Ι. Σαλίβερος. 8ο, σ. 180. Αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 50
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0205	 ΟΛΗΓΑΙΟΣ ΡΩΤΑΣ Κ., ΖΗΣΗΣ Δ. ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΚΟ Γ’ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ. Εικονογράφηση Γ. 
Μανουσάκη. Αθήνα, Οργανισμός Εκδόσεως Σχολικών Βιβλίων, 1951 [Στο εξώφυλλο 
1949]. 8ο, σ. 206. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.	 40 - 60

0206	 ΠΑΠΑΜΑΡΚΟΣ ΧΑΡΙΣΙΟΣ ΤΑ ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΒΙΒΛΙΑ ΤΩΝ ΜΙΚΡΩΝ ΕΛΛΗΝΟΠΑΙ-
ΔΩΝ. Τόμος Α’ [-Β’]. Αθήνα, Αδελφοί Περρή, 1897. 8ο, σ. ιη΄+629+3 λ. & ιδ΄+1 χ.α.+1 
λ.+600. Δέρμα στη ράχη. (2). [Η-Π: 1897.715, 1897.716]	 40 - 50

0207	 ΠΕΤΡΟΥΝΙΑΣ Β. ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΙΣΤΟΡΙΕΣ. Αναγνωστικό Β’ δημοτικού. Αθήνα, Δημ. Δημη-
τράκος Α.Ε., 1938. 8ο, σ. 192. Αρχικά εξώφυλλα με επιδιορθώσεις.	 20 - 30

0208	 ΠΟΛΥΖΩΪΔΗΣ Α. ΤΑ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΑ ήτοι τα κατά την Ελλάδα κυριώτερα συμβάντα 
και η κατάστασις της Ελλ. Παιδείας. Τόμος Α’[-Β’]. Αθήναι, Ιλισσός, 1874 (ο Α’ τόμος) 
και Αθήναι, Εφημερίδα των συζητήσεων, 1875, στο εξώφυλλο 1876 (ο Β’ τόμος). 8ο, σ. 
ιη’+290 & 255+1 λ. Βιομηχανικό δέσιμο, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα. (2) [Η.-Π.: 
1874.746 & 1875.763]	 30 - 40

0209	 ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΑΡΙΣΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΜΑΤΑ ΕΚ ΤΟΥ ΓΕΡΟΣΤΑΘΟΥ και ποιήματα κατά το νέον 
αναλυτικόν πρόγραμμα του υπουργείου προς χρήσιν των παρθεναγωγείων. Τάξις Πέ-
μπτη, Α’ εξαμηνία. Αθήνα, Σ. Κ. Βλαστός, 1893. 8ο, σ. 176 [δεμένο μαζί:] ΔΡΑΚΟΥΛΗΣ 
ΠΛΑΤΩΝ, Ε. ΦΩΣ ΕΚ ΤΩΝ ΕΝΔΟΝ ήτοι στοιχεία της εσωτερικής φιλοσοφίας. Αθήνα, 
1894. 8ο, σ. 234, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα. Βιομηχνικό δέσιμο. (2)	 30 - 40

0210	 ΣΚΟΥΒΑΡΑΣ ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΑΝΕΚΔΟΤΑ ΑΝΤΙΚΟΡΑΪΚΑ ΚΕΙΜΕΝΑ. Ανάτυπο. Αθήνα, 
1965. 8ο, σ. 358. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0211	 ΣΟΥΛΕΪΜΑΝ ΧΟΥΣΕΪΝ, ΙΜΑΜ OKUMA KITABI. ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΚΟ για την Τρίτη Τάξη των 
Μουσουλμανικών Σχολείων. Αθήνα, Οργανισμός Εκδόσεως Σχολικών Βιβλίων, 1952. 
8ο, σ. 122. Στα τούρκικα. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.	 50 - 70

0212	 ΤΑΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΣΙΝΟΗ, ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΩΝΗ ΚΡΙΝΟΛΟΥΛΟΥΔΑ, αναγνωστικό Β’ Δημοτικού. 
Αθήνα, Οργανισμός Εκδόσεως Σχολικών Βιβλίων, 1947. 8ο, σ. 160. Εικονογράφηση Α. Βώττης. Αρχικά σκληρά 
εξώφυλλα.	 30 - 40

0213	 ΦΡΑΝΣ ΑΝΑΤΟΛ ΤΟ ΑΘΗΝΗΣΙ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΝ. Α. Φράνς, επίτιμος διδάκτωρ της Φιλοσοφικής Σχολής. 
1925. 8ο, σ. 48. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0214	 ΦΡΕΑΡΙΤΟΣ Κ. ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΡΩΜΑΪΚΗ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ, επεξεργασθείσα επί τη βάσει του εγχειριδίου του Μαρετζόλ. 
Μετά πολλών τροποποιήσεων πλείστων δε προσθηκών, σημειώσεων και παραθέσεων δυσερεύνητων κειμένων. 
Αθήνα, Χ. Νικολαΐδης Φιλαδελφεύς, 1854. 8ο, σ.λ’+2λ.+1219+1λ. Δέρμα στη ράχη. [Γ. Μ. : 6311]	 30 - 40

0215	 ΧΑΤΖΗΠΕΤΡΟΥ Μ. - ΤΖΑΜΤΖΗΣ Γ. Η ΧΑΡΑ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ. Αναγνωστικό Γ’ Δημοτικού. Αλεξάνδρεια, Ιωάννης 
Νταφώτης, 1958. 8ο, σ. 192. Αρχικά εξώφυλλα.	 50 - 70

0216	Ο ΠΑΠΟΥΤΣΩΜΕΝΟΣ ΓΑΤΟΣ. Εικονογράφηση Ε. Σπυρίδωνος. Αθήνα, Αστήρ, 1951. Αριθ. 33. 8ο, χ.α.σ. 
Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.	 20 - 30

5. Παιδεία & Παιδική Λογοτεχνία
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0217	ΜΙΚΡΟΙ ΛΟΓΟΤΕΧΝΕΣ, ελεύθερα αναγνώσματα. Επιμέλεια Α. Σαφαρίκα - Λ. Βε-
λιαρούτη - Κ. Θεοδοσόπουλου. Διεύθυνση Θύμιος Αναγνωστόπουλος. Εξώφυλλο 
- εικόνες Δήμος Ν. Αναγνωστόπουλος. 8ο, σ. 88. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0218	ΤΑ ΤΡΙΑ ΓΟΥΡΟΥΝΑΚΙΑ. Αθήνα, Αστήρ. Αριθ. 22. 8ο, χ.α.σ. Αρχικά σκληρά εξώ-
φυλλα.	 20 - 30

0219	Η ΣΤΑΧΤΟΠΟΥΤΑ, εικονογράφηση Ε. Σπυρίδωνος. Αθήνα, Αστήρ, 1951. Αριθ. 31, 
16ο, σ.28, σκληρόδετο.	 20 - 30

0220	ΑΙΝΕΙΑΣ Τ. Ο ΚΑΘΕΝΑΣ ΣΤΗ ΔΟΥΛΕΙΑ ΤΟΥ. Το Φακένιο και το αλατένιο σπίτι. Ο 
Μεθυσμένος και το Φεγγάρι. Εικονογράφηση Ελένη Περάκη - Θεοχάρη. Τα Βιβλία 
της Θείας Λένας, Αθήνα, Ν. Αλικιώτης & Υιοί, 1952. Σειρά Α’, Νο.10. 8ο, χ. α. σ. Αρ-
χικά σκληρά εξώφυλλα.	 20 - 30

0221	ΒΑΜΠΑΣ Α. Ο ΜΙΚΡΟΣ ΕΜΠΟΡΟΣ, διήγημα εκ του γαλλικού. Αθήνα, Ι. Ν. Σιδέρης, 
1920. 8ο, σ. 80. Πανόδετο.	 20 - 30

0222	ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ ΑΙ ΜΕΛΑΙΝΑΙ ΙΝΔΙΑΙ, κατά μετάφρασιν Αλέξανδρου Σκαλίδου, δια-
σκευασθείσαν. Μετά 45 εικόνων. Εν Αθήναις, Ι. Ν. Σιδέρη, 1926. 8ο, σ. 192, Αρχικά 
εξώφυλλα.	 30 - 40

0223	ΔΕΛΤΑ Π., Σ. ΤΡΕΛΑΝΤΩΝΗΣ. Εικονογραφίες  Μαρίας Παπαρηγοπούλου. Αθήνα, 
Εστία, 1932. 8ο, σ. 248. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0224	ΔΕΝΔΡΙΝΟΥ ΕΙΡΗΝΗ Ο ΞΕΝΟΣ και οι μικροί του φίλοι. Ιστορίες από τον καιρό των 
Εθνικών Πολέμων. Εικονογράφηση Α. Ματσούκη. Αθήναι, Ελευθερουδάκης, 1933. 
8ο, σ. 180+1 πιν. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0225	ΚΡΟΝΤΗΡΑ ΜΑΡΙΑ - ΛΗΔΑ ΤΑ ΔΥΟ ΑΔΕΡΦΑΚΙΑ. Εικονογράφηση Κώστας Δ. Κα-
ριωτάκης. Τα Βιβλία της Θείας Λένας. Σειρά Α’ - 1. 8ο, χ. α. σ. Αρχικά σκληρά εξώ-
φυλλα.	 20 - 30

0226	ΜΑΡΡΥΑΤ ΡΕΝΤΥ, ο Ναύκληρος του Ειρηνικού. Διασκευή Γεωργίας Ταρσούλη. 
Αθήνα, Ελευθερουδάκης, 1931. 8ο, σ. 312. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.	 20 - 30

0227	ΜΟΥΚΕΡΙ ΓΚΟΠΑΛ Ο ΕΛΕΦΑΣ ΚΑΡΙ. Μετάφραση Ν. Καζαντζάκη. Αθήναι, Ελευ-
θερουδάκης, 1931. 8ο, σ. 149+1 πιν. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0228	ΜΠΟΝΣΕΛΣ Β. ΜΑΓΙΑ Η ΜΕΛΙΣΣΑ. Διασκευή Ν. Καζαντζάκη. Αθήνα, 
Ελευθερουδάκης, 1931. 8ο, σ. 160. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

5. Παιδεία & Παιδική Λογοτεχνία
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6. Κόμικ

7. Καραγκιόζης

22 frattis auctions

0229 0230 0231 0232 0233

0234

0235

0236 0237 0238 0239 0240

0229	ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΣΙΝΟΗ ΑΘΗΝΑΪΚΑ ΑΝΘΥΛΛΙΑ. Αθήνα, Ανέστης Κωνσταντινίδης, 1895. 8ο, σ. 
159+1χ.α.ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αφιέρωση της συγγραφέως. Πανόδετο. [Η-Π: 1895.19]	 30 - 40

0230	ΠΡΙΟΝΙΣΤΗΣ Μ. ΕΚΛΕΚΤΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ. Νο. 1 [-4]. Το γατάκι της Νεράϊδας - οι μαγικές καραμέλλες - ψευ-
τοθόδωρος Πανταλήθειας - το μαγικό βοτάνι. Αθήνα, Γ. Σπάχης. 8ο, σ. 32. Αρχικά εξώφυλλα. (4)	 25 - 30

0231	ΡΩΤΑΣ ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΑΙΔΙΑΤΙΚΑ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ. Αθήνα, Θεατρικό Σπουδαστήριο, 1944. 8ο, σ. 32. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0232	ΖΑΓΚΟΡ Εικονογραφημένες περιπέτειες. Αριθ. 16, Σάββατο 10 Απριλίου 1971. 
16ο, σ. 34. [μαζί:] ΒΕΛΟΣ το φάντασμα εκδικείται. Αριθ. 84, 3 Φεβρουαρίου 1970. 
16ο, σ. 66. Αρχικά εξώφυλλα. (2)	 20 - 30

0233	ΜΙΚΡΟ ΤΕΝ ΤΕΝ εβδομαδιαίο εικονογραφημένο περιοδικό. Έτος Α', αριθ. 1, 
2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 12, 16, 17, 18, 20, 21. 17/4/1970 [-4/9/1970]. Έκδοση Χάρη 
Πατσή. Αρχικά εξώφυλλα. (14)	 70 - 90

0234	ΜΙΚΥ ΜΑΟΥΣ εβδομαδιαίο παιδικό περιοδικό. Έτος Β' [-Ζ']. Αριθ. 61, 69, 70, 93, 122, 
145, 157, 166, 183, 194, 210, 219, 222, 249, 314, 328, 329. 25 Αυγούστου 1967 [-13 
Οκτωβρίου 1972]. Αρχικά εξώφυλλα. (17)	 200 - 230

0235	ΜΙΚΥ ΜΑΟΥΣ παιδικό περιοδικό ποικίλης ύλης. Έτος Α'. Αριθ. 2, 3, 5, 6, 7, 18, 26. 8ο. Αρχικά 
εξώφυλλα. (7)	 150 - 170

0236	ΜΠΛΕΚ Μικρός Ιππότης. Εικονογραφημένες περιπέτειες. Αριθ. 2 & 4. Στην Κοιλά-
δα των Καστόρων, Η Παράξενη παγίδα. 8ο, σ. 34. Αρχικά εξώφυλλα. (2)	 20 - 25

0237	ΣΕΡΑΦΙΝΟ χαρούμενο παιδικό περιοδικό. Αριθ.:3, 5, 31, 57, 220. 30 Ιουλίου 
1969 [-3 Οκτωβρίου 1973]. Αρχικά εξώφυλλα. (5)	 20 - 30

0238	ΤΙΡΑΜΟΛΑ χαρούμενο παιδικό περιοδικό. Αριθ.: 4, 25, 34, 43, 45, 104, 140. 17 
Ιουλίου 1970 [-23 Φεβρουαρίου 1973]. Αρχικά εξώφυλλα. (7)	 70 - 100

0239	Ο ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗΣ. Επιμέλεια Γιώργος Ιωάννου. Τόμος Α'[-Γ']. Νέα Ελληνική Βιβλιοθήκη. Ερμής, 1971. 8ο, 
σ. στβ'+191 & 248 & 336. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, αρχικά εξώφυλλα. (3)	 30 - 40

0240	Ο ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗΣ ΤΩΝ ΣΠΑΘΑΡΗΔΩΝ. Κωμωδίες του Θεάτρου Σκιών και φιγούρες του Σωτήρη και 
Ευγένιου Σπαθάρη. Επιμέλεια Γ. Σολδάτος, Αθήνα, Νεφέλη, 1979. 8ο, σ. 208. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
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0241	ΑΚΟΛΟΥΘΙΑ ΤΩΝ ΑΓΙΩΝ ΠΑΘΩΝ. Ψαλλομένη τη εσπέρα της Αγίας και Μεγάλης 
Πέμπτης. Μεταφρασθείσα υπό Μαρίας Ε. Ροδοκανάκη. Paris, 1921. 16ο, σ. 108. 
Στα ελληνικά και τα γαλλικά σε αντικριστές σελίδες. Δερματόδετο.	 30 - 40

0242	ΔΟΓΜΑΤΙΚΗΣ ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟ ΠΕΡΙ ΜΥΣΤΗΡΙΩΝ ΥΠΟ ΜΑΚΑΡΙΟΥ Αρχιεπισκό-
που Λιθουανίας, μεταφρασθέν υπό Βασιλείου Φιλιππίδου. Αθήνα, Χ. Ν/ Φιλαδελ-
φεύς, 1875. 8ο, σ. 352. Σπασμένη ράχη. Αρχικά εξώφυλλα. [Η-Π: 1875.142]	20 - 30

0243	NOUVEAU PAROISSIEN ROMAIN. Contenant les Offices des Dimanches et des 
Fetes de l’ Annee, le propre et le Commun des Saints, le Chemin de la Croix ainsi 
que des exercises pour la Premiere Communion. Dijon, Pellion et Marchet Freres, 
1875. Μικρό μέγεθος, διαστάσεων7,5 x 11 εκ., σ. 512+3 πιν. Στα γαλλικά, δέσιμο με 
ιβουάρ και μέταλλο, χρυσότυπες ακμές.	 60-80

0244	ΡΙΖΑΡΕΙΟΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 1844 - 1969. Πανηγυρικός τόμος επί τη 125 
ετηρίδι αυτής. Αθήνα, Φιλική Εταιρία, 1969. 8ο, σ. 790. Αρχικά εξώφυλλα, με κάλυμ-
μα.	 20 - 30

0245	ΑΚΟΛΟΥΘΙΑ ΤΟΥ ΟΡΘΡΟΥ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ ΣΑΒΒΑΤΟΥ. Ψαλλομένη τη εσπέρα 
της Αγίας και Μεγάλης Παρασκευής. Μεταφρασθείσα υπό Μαρίας Ε. Ροδοκανάκη. 
Paris. 16ο, σ. 46. Στα ελληνικά και τα γαλλικά σε αντικριστές σελίδες. Δερματόδε-
το.	 30 - 40

0246	ΣΕΙΡΑ ΕΓΚΥΚΛΙΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ προς χρήσιν των ιερατικών σχολείων, συνερα-
νισθείσα γνωμοδοτήσει της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος και εγκρίσει 
του Υπουργού των Εκκλησιαστικών και της Δημοσίας Εκπαιδεύσεως ; και εκδοθεί-
σα δαπάνη του δημοσίου ταμείου. Τόμος Α’[-Δ’]. Αθήνα, Δ. Ειρηνίδης, 1858 [-1861]. 
8ο, σ.ιβ’+100 & 149+1λ.+1χ.α.+1λ. & η’+480+1χ.α.+1λ. & 584+1χ.α.+1λ. Δέρμα στη 
ράχη. Οι τόμοι Α’-Γ’ δεμένοι μαζί.	 50 - 70

0247	ΕΠΙΣΤΟΛΙΜΑΙΑ ΑΠΑΝΤΗΣΙΣ προς τον Κύριον. S. G. U. Δε-Βιάζην. Εις το υπ’ 
αυτού εκδοθέν φυλλαδάκιον επιγεγραμμένον. “Alcuni Documenti intorno l’ ac-
cidentale catastrofe avventura nell’ isola di Corfu nell’ anno 1718 κτλ.” Και ΚΔ΄. 
Οίκοι εις έπαινον του θαυματουργού και Πολιούχου Κερκύρας  Αγίου Σπυρίδωνος. 
Συντεθέντες υπό του Νικοδήμου Κάππου, του εν έτει αωο υπό του Αγίου Ιαθέντος 
τα όμματα εν τη Μονή Κερκύρας Υ. Θ. Πλατυτέρας υπό Αρσενίου Ἱερ. Πανδή. Εν 
Κερκύρα, Ο Κάδμος, 1878. 8ο, σ. 38. Απόδετο. [Η-Π: 1878.191]	 20 - 30

0248	RAWLINSON CANON ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΑ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΥ ΚΟΣΜΟΥ. Υπό Canon 
Rawlinson εκ Κανταβριγίας. Επιτομή εκ του αγγλικού. Αθήνα, Λακωνία, 1880. 8ο, σ. 
107+1 χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. [Η-Π: 1880.354]	 30 - 40
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0249	ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΜΙΣΑΗΛ ΤΗΣ ΚΑΤΑ ΧΡΙΣΤΟΝ ΗΘΙΚΗΣ ΠΡΑΓΜΑΤΕΙΑ. Φιλοπονηθείσα χάριν των εαυτού 
ομιλητών και πάντων δε των Φιλοχρίστων. Αθήνα, Χ. Νικολαΐδης Φιλαδελφεύς, 1847. 8ο, σ. λα’+1λ.+ 480. 
Με κατάλογο συνδρομητών. Οξειδώσεις. Δέρμα στη ράχη. [Γ.Μ.: 4655]	 40 - 50

0250	ΔΥΟΒΟΥΝΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Η ΔΟΓΜΑΤΙΚΗ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ κρινόμενη υπό 
Κωνσταντίνου Δυοβουνιώτου. Αθήνα, Σ. Κ. Βλαστός, 1907. 8ο, σ. 148. Βιομηχανικό δέσιμο στη ράχη.	30 - 40

0251	ΚΑΛΛΙΦΡΩΝ Β., Δ. ΣΥΛΛΟΓΗ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΩΝ ΛΟΓΩΝ,  εκφωνηθέντων υπό ιεραρχών και ιεροκήρυκων 
της ορθοδόξου ανατολικής εκκλησίας από του ΑΩΞΑ’-ΑΩΠΣΤ’, και υπό διακεκριμένων σχολαρχών και 
διδασκάλων. Εκδίδονται υπό Β. Δ. Καλλίφρονος. Τόμος Β’. Εν Κωνσταντινουπόλει, Ανατολικός Αστήρ, 
1886. 8ο, σ. 4 χ.α.+237+3 λ. Άκοπο αντίτυπο. Σπασμένη ράχη. Αρχικά εξώφυλλα. [Η-Π: 1886.701]	20 - 30

0252	ΚΟΙΚΥΛΙΔΗΣ ΚΛΕΟΠΑΣ, Μ. Η ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΕΡΗΜΟΝ ΤΗΣ ΑΓΙΑΣ ΤΟΥ ΘΕΟΥ ΗΜΩΝ ΠΟΛΕΩΣ ΛΑΥΡΑ 
ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΤΟΥ ΚΟΙΝΟΒΙΑΡΧΟΥ. Εν Ιεροσολύμοις, εκ του τυπογραφείου του Ιερού Κοινού του Π. 
Τάφου, 1901. 8ο, σ. λστ’+216. Βιομηχανικό δέσιμο.	 30 - 40

0253	ΚΡΕΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Π. ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΣΧΙΣΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΔΥΟ ΕΚΚΛΗΣΙΩΝ. ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΡΩΜΑΪΚΗΣ. 
Τόμος Α’ [-Β’]. Αθήνα, Το Κράτος, 1905 & 1907. 8ο, σ. 526+456. Βιομηχανικό δέσιμο. (2)	 40 - 50

0254	ΛΕΒΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Δ. ΑΓΟΡΕΥΣΕΙΣ ΕΝΩΠΙΟΝ ΤΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΕΩΣ ΠΕΡΙ ΘΡΗΣΚΕΙΑΣ, Αυτοκέφαλου 
της Εκκλησίας, Αναλλοίωτου του Κειμένου των Αγίων Γραφών. Αθήναι, τύποις Ιωάννου Καρανάσου, 1926. 
8o, σ. 42. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0255	ΜΟΓΙΛΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΟΡΘΟΔΟΞΟΣ ΟΜΟΛΟΓΙΑ της Καθολικής και Αποστολικής Εκκλησίας της Ανατολικής. 
Εν Μόσχα, εν τη τυπογραφία της Αγιωτάτης Συνόδου, 1839. 8ο, σ. 1χ.α+1λ.+164. Υγρασία. Δέρμα στη 
ράχη. [Η-Π: 1839.145]	 40 - 60

0256	Ο.Κ.Ο. [Οικονόμος, Κωνσταντίνος(ο εξ Οικονόμων)] ΛΟΓΟΙ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟΙ, εκφωνηθέντες εν τη 
Γραικική εκκλησίαι της Οδησσού κατά το ΑΩΚΑ - ΑΩΚΒ έτος. Ετυπώθησαν φιλοτίμω δαπάνη Ιωάννου Π. 
Βόζου. Εν Βερολινώ, 1833, εκ της τυπογραφίας της Ακαδημίας των Επιστημών. 8ο, σ. 6χ.α.+316. Δέρμα 
στη ράχη. [Γ.Μ.: 2287]	 50 - 70

0257	ΠΛΑΤΩΝ, ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΗΣ ΜΟΣΧΑΣ ΟΡΘΟΔΟΞΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ, ήτοι σύνοψις της Χριστιανικής 
Θεολογίας. Μετάφρασις Α. Κοραή. Τυπωθείσα κατά το 1772. Νυν δ’ υπό Ανδρέου Κορομηλά το τρίτον 
εκδοθείσα. Προς χρήσιν των σχολείων. Αθήνα, Εκ της Tυπογραφίας Ανδρέου Κορομηλά, 1836. 8ο, σ. 
8χ.α.+239+1χ.α. Με κατάλογο συνδρομητών. Δερμάτινη ράχη, μαρμαρογραφημένες οι ακμές. [Ηλιού: 
1836.181]	 40 - 60

0258	ΣΥΝΕΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΣ, Αρχιμανδρίτης ΑΡΜΟΝΙΑ ΚΑΙ ΘΕΙΟΤΗΣ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΟΥ. Εν Σάμω, Ιωάννης 
Δ. Βακιρτζής, 1910. 8ο, σ. 686. Δέρμα στη ράχη.	 40 - 50

8. Θρησκευτικά
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0259	 ΣΤΙΧΟΥΡΓΙΚΗ ΤΗΣ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΠΟΙΗΣΕΩΣ ΥΠΟ ΤΥΡΤΑΙΟΥ. Αθήνα, τύποις Πάσσα-
ρη και Βεργιανίτου, 1891. 8ο, σ. η΄+(9)-252+1 χ.α.+1 λ.+1 χ.α.+1 λ. Επιδιόρθωση σε 
τρία φύλλα. Βιομηχανικό δέσιμο. [Η-Π: 1891.767]	 30 - 40

0260	 ANDREADES A. CONFERENCE faite le 12 Fevrier 1910 a la salle du Parnasse sous 
les auspices du comite Athenien de l’ Alliance Francaise. Athenes, N. Taroussopoulos, 
1910. Un Hellene ami de la France Demetrius Bikelas. 8ο, σ. 32. Στα γαλλικά. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0261	 ΒΑΡΝΑΛΗΣ ΚΩΣΤΑΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΑ ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ. Φιλολογική επιμέλεια Κώ-
στας Γ. Παπαγεωργίου. Κέδρος, 1980. 8ο, σ. 366+20 πιν. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0262	 ΓΙΑΝΙΔΗΣ ΕΛΙΣΑΙΟΣ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ ΖΩΗ. Αναλυτικη μελέτη του γλωσσικού ζητήματος. 
Πόλη, Η Ανατολή, 1910. 8ο, σ. 183. Άκοπο αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0263	 ΔΟΞΑΣ ΤΑΚΗΣ ΗΛΕΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙΑ. Κείμενα συγγραφέων και ποιητών κα-
τάλληλα για διδασκαλία στα γυμνάσια. Πύργος Ηλείας, 1963. 8ο, σ. 238. Άκοπο και 
αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0264	 ΚΟΥΜΑΣ Κ. ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ, συγγραφείσα μεν υπό Κ. Κούμα, διασκευασθείσα 
δε και συμπληρωθείσα εν πολλοίς υπό Γ. Παπασλιώτου. Εκδοθείσα χάριν της σπουδα-
ζούσης νεολαίας. Δαπάναις Ανδρέου Κορομηλά. Αθήνα, Ανδρέας Κορομηλάς, 1865. 8ο, 
σ.ιστ’+457+1λ. Οξειδώσεις. Δέρμα στη ράχη. [Η-Π: 1865.86]	 30 - 40

0265	 ΜΑΥΡΟΧΑΛΥΒΙΔΗΣ Γ. -ΚΕΣΙΣΟΓΛΟΥ Ι. Ι. ΤΟ ΓΛΩΣΣΙΚΟ ΙΔΙΩΜΑ ΤΗΣ ΑΞΟΥ. Πρόλο-
γος Ν. Π. Ανδριώτη. Δύο χάρτες εκτός κειμένου. Αθήνα, 1960. Εκδόσεις του Γαλλικού 
Ινστιτούτου Αθηνών, Αρ. 39. Κέντρο Μικρασιατικών Σπουδών. 8ο, σ. 328+2 χάρτες. 
Πανόδετο.	 30 - 40

0266	 ΜΕΣΕΒΡΙΝΟΣ Η ΠΡΟΔΟΜΕΝΗ ΓΛΩΣΣΑ. Λευκωσία/ Lund, 1973. Τα Τετράδια του Ρήγα, Αρ. 11. 16ο, σ. 359. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0267	 ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Η ΛΕΞΗ «ΜΑΛΛΙΑΡΟΣ». Διάλεξη στη ‘Φοιτητική Συντροφιά». Αθήνα, Γ. Π. Ποτα-
μιάνος, 1921. 8ο, σ. 32. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 25

0268	 ΠΑΛΛΗΣ ΑΛΕΞ. ΜΠΡΟΥΣΟΣ. Ξανατύπωμα από το Νουμά. Αθήνα, Γανιάρης, 1923. 8ο, σ. 123. Αρχικά εξώ-
φυλλα.	 20 - 30

0269	 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ Μ. ΔΗΜΟΤΙΚΙΣΜΟΣ. Ένα γράμμα στους δασκάλους  μας. Τι έγινε στα 1921 και τι θα γίνη 
τώρα. Γλωσσική μυθολογία, δημοτικισμός και κομουνισμός. Τι πιστεύω. Αθήνα, 1926. 8ο, σ. 80. [δεμένο μαζί:] ΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΑΙ ΤΟ ΓΛΩΣΣΙΚΟ ΖΗΤΗΜΑ. Αθήνα, 1934. 8ο, σ. 44. Βιομηχανικό δέσιμο. (2)	 20 - 30

0270	 ΧΑΣΙΩΤΗΣ Γ. Η ΓΛΩΣΣΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΟΣ, Ο ΠΤΩΧΟΠΡΟΔΡΟΜΟΣ ΚΑΙ ΟΙ ΟΠΑΔΟΙ ΑΥΤΟΥ. Διαλέξεις 
αναγνωσθείσαι εν των εν Κωνσταντινουπόλει Ελληνικώ Φιλολογικώ Συλλόγω. Εν Κωσταντινουπόλει, Αφοί 
Γεράρδοι, 1909. 8ο, σ. 407+1 χ.α. Δέρμα στη ράχη, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα.	 50 - 70
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0271	 LA NUIT & LE MOMENT ou les Matines de Cythere. Gravures sur cuivre originales de Mario Prassinos. Paris 
& Nice 1949, aux depens des editions de la Vieille Frances. 16o, σ.256, στα γαλλικά. Αριθμημένο αντίτυπο 
(319/900), με ερωτικές χαλκογραφίες του Μ. Πράσσινου. Δερματόδετο.	 70 - 100

0272	 ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Διονύσης Καρατζάς, Μαρία Κούρση, Θανάσης Ντόκος, Γιάννης Τζανετάκης, Θανάσης Χατζόπου-
λος. Χαλκογραφίες Γιάννης Γουρζής & Πάνος Τζωρτζίνης. Carrer mars - Ins Ltd, 1989. 4ο, σ. 24. Αριθμημένο 
αντίτυπο (48/75). Αρχικά εξώφυλλα.	 70 - 100

0273	 ΜΥΘΟΣ ΚΑΙ ΕΡΩΤΑΣ. Ποίηση Κατερίνα Αγγελάκη - Ρουκ, Ζέφη Δαράκη, Ρούλα Κακλαμανάκη, Μαρία Κέντρου 
- Αγαθοπούλου, Μαρία Κυρτζάκη, Μαρία Λαϊνά. Ζωγραφική Τάκης Παρλαβάντζας. Αθήνα, Περί Τεχνών, 2004. 
Folio, λυτά φύλλα. Αριθμημένο αντίτυπο (26/99). Υπογραφή του εκδότη και υπογραφή του καλλιτέχνη στα έργα. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 50 - 70

0274	 PURGATORY AND PARADISE. Translated by the Rev. Henry Francis Cary M. A. from the Original of Dante Alighieri 
and Illustrated with the Designs of M. Gustave Dore. New edition. With critical and explanatory notes. New York, 
London and Paris. Cassell & Company. 4o, σ. xii+337. Στα αγγλικά. Αρχικό βιομηχανικό δέσιμο.	 50 - 70

0275	 THE SHAKSPEARE GALLERY containing the principal female characters in the plays of the great poet. 
Engraved, in the most highly-finished manner, from drawings by the finest artists, under the direction and 
superintendence of Mr. Charles Heath. London, Charles Tilt. Στα αγγλικά. Οξειδώσεις. Δερματόδετο, χρυσότυ-
πες οι ακμές.	 40 - 50

0276	 BEUCLER ANDRE PORTRAIT DE D. GALANIS. Orne de gravures originales. Paris, Manuel Bruker, 1954. 4o, 
χ.α.σ. Στα γαλλικά. Αριθμημένο αντίτυπο (155/250). Ξυλογραφία στο εξώφυλλο, έχρωμη ξυλογραφία στη προμετω-
πίδα, μια προσωπογραφία του Γαλάνη από ένα σχέδιο του Henri Matisse, 7 ξυλογραφίες και χαλκογραφίες εντός 
κειμένου και 3 ολοσέλιδες, η μια αναδιπλούμενη εκτός. Αρχικά εξώφυλλα με ολοσέλιδη ξυλογραφία.	 300 - 350

0277	 CHENE P. IMAGES INSPIREES DES POETES NEO - GRECS. Αθήνα, Οι Φίλοι του Βιβλίου, 1944. 4ο, σ. 88. 
Αριθμημένο αντίτυπο (17/250). Κείμενο στα ελληνικά και γαλλικά. Πανόδετο.	 40 - 50

0278	 CLAUDEL PAUL PARTAGE DE MIDI. Eaux-fortes originales de Demetrius Galanis. La Table Ronde, 1947. 4o, σ. 197. 
Άρραφο. Αριθμημένο αντίτυπο (155/200), κάποιες οξειδώσεις, στα γαλλικά, αρχικά εξώφυλλα, σε θήκη.	 250 - 300

0279	 FARGUE PAUL LEON, BEUCLER ANDRE COMPOSITE debats idees bohemiennes anecdotes. Gravures de 
D. Galanis. Paris, Ocia, 1944. 4o, σ. 108. Αριθμημένο αντίτυπο (222/350). Άρραφο και αξάκριστο αντίτυπο. Στα 
γαλλικά, αρχικά εξώφυλλα. Σε θήκη.	 50 - 70

0280	 FRANCE ANATOLE SUR LA PIERRE BLANCHE, gravures sur bois par Jean Kefalinos. Paris, La Connaissance, 
1924. 8o, σ. 238. Αριθμημένο αντίτυπο (486/1130). Στα γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα [μαζί:] Οι Σουΐτες. Δέρμα στη 
ράχη και τις γωνίες, χρυσότυπες οι ακμές στο πανω μέρος.	 250 - 300

0281	 GARCIA LORCA FEDERICO ΠΕΝΤΕ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ ΑΠΟ ΤΑ ROMANCERO GITAN. Δοσμένα ελληνικά από τον 
Μάριο Αγγελόπουλο και στολισμένα με πέντε χαλκογραφίες au burin. Αθήνα, 1952. 4ο, σ. 30+5 δίπτυχα. Άκοπο 
και άρραφο αντίτυπο. Έκδοση σε 100 αντίτυπα. Αρχικά εξώφυλλα.	 200 - 250
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0282	GARCON MAURICE LA VIE EXECRABLE DE GUILLEMETTE BABIN SORCIERE. 
Paris, H. Plazza, 1926. 8o, σ. 156. Αριθμημένο αντίτυπο (668/1200). Στα γαλλικά. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 50 - 70

0283	GENBACH JEAN L’ ABBE DE L’ ABBAYE. Poemes supernaturalistes. Seize bois 
graves d’ Alexandre Alexeieff. Paris, La Tour d’ Ivoire, 1927. 4o, σ. 104. Αριθμημένο 
αντίτυπο (273/366). Στα γαλλικά. Δερματόδετο, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα.		
	 50 - 70

0284	GIDE ANDRE OEDIPE, drame en trois actes. Frontispice de D. Galanis. Paris, 
Pleiade, 1931. 8o, σ. 126. Αριθμημένο αντίτυπο (314/450)Στα γαλλικά. Άκοπο και 
αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 70 - 90

0285	GIDE ANDRE LES NOUVELLES NOURITURES. Illustrées de burins originaux de Tavy 
Notton. Paris, Aux Depens de L’ Artiste, 1958. 4o, σ. 164. Imprimeur Dominique Viglini. 
Αριθμημένο αντίτυπο (86/150). Με 25  χαλκογραφίες au burin του Τ. Notton. Αξάκριστο 
και άρραφο αντίτυπο. Στα γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα, στο κουτί του.	 250 - 300

0286	GOETHE FAUST. Traduit de l’ allemand par Gerard de Nerval,  illustre par Genevieve 
Rostan. Paris, Philippe Renouard, 1927. Scripta Manent Collection Publiee sous la 
direction de Constantin Castera. 8o, σ. 230. Αριθμημένο αντίτυπο (702/2500). Στα 
γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 60

0287	HOWET MARIE LES CHANSONS D’ EVANGELIA. 25 aquarelles impressions et 
souvenirs de Grece et Turquie. Preface de Gustave Kahn. Enluminure J. Saude. 
Paris, 1927. Folio, σ. 56. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αριθμημένο και υπογεγραμμένο αντί-
τυπο από την καλλιτέχνιδα. (100/100). Ολοσέλιδες ακουαρέλλες: Θεσσαλονίκη (7), 
Κωνσταντινούπολη (2), Ύδρα (3), Αθήνα (2), Δελφοί - Παρνασσός (2), Πειραιάς (1), 
Μυκήνες (2), Ολυμπία (1), Κόρινθος (1), Άργος (1), Υμηττός (1), Μακεδονία (1). Το 
κείμενο είναι αναπαραγωγή του χειρόγραφου. Στα γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα. Στο 
κουτί του.	 1000 - 1200

0288	JEAN AUBRY - D.GALANIS LETTRES PORTUGAISES. Nouvelle edition avec 
une introduction de Jean - Aubry et des illustrations de Galanis. Paris, Emile - Paul 
Freres, 1941. 8ο, σ. 60. Αριθμημένο αντίτυπο (38/50). Στα γαλλικά. Αρχικά εξώφυλ-
λα. 1 από τα 50 (το χαμηλότερο τιράζ) ‘exemplaires sur velinde rives’ που περιέχουν 
και ΄’suite des vignettes’ (ξεχωριστή σουίτα στο τέλος που περιέχει 7 λιθόγραφα, 
πλήρες).	 300 - 350

0289	LOUYS PIERRE LES CHANSONS DE BILITIS. Traduites du Grec. Dix hors - texte en 
couleurs de P. Leroy. Paris, editions du pantheon, collection «Pastels», 1949. 8o, σ. 198. 
Στα γαλλικά. Δερματόδετο, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα.	 50 - 70

0290	MILTON JOHN PARADISE LOST & PARADISE REGAIN’D. A poem in twelve books 
& a poem in four books. The Cresset Press, 1931. 4ο, σ. Xii+444 & 90. Αριθμημένο 
αντίτυπο (145/195). Εικονογράφηση Δ. ΓΑΛΑΝΗΣ (16 ολοσέλιδες ξυλογρφίες και 
ξυλογραφίες στην αρχή και το τέλος του κειμένου). Το κείμενο προέρχεται από τη 
δεύτερη έκδοση του «Paradise Lost» του 1674 και την πρώτη έκδοση του «Paradise 
Regain’d» του 1671. Στα γαλλικά. Αξάκριστα αντίτυπα, σε χειροπoίητο χαρτί. Αρχικό 
δέσιμο με λευκό πανί και χρυσότυπα γράμματα στη ράχη. Άριστη κατάσταση. (2)		
	 2200 - 2500

10. Εικονογραφημένες Εκδόσεις & Περιοδικά
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0291	MAURRAS CHARLES ANTHINEA d’ Athenes a Florence, illustre et grave par R. Renefer. Paris, Lapina, 
1927. 4o, σ. 326. Αριθμημένο αντίτυπο (No.8). ‘Ένα από τα 10 αντίτυπα σε Japon Imperial, περιέχει: ένα 
original σχέδιο aquarella,  σουΐτα των ξυλογραφιών έγχρωμων και ασπρόμαυρων. Συνολικά 148 ξυλογρα-
φίες από τις οποίες οι 20 έγχρωμες.  4ο, σ. 320. Άκοπο, αξάκριστο και  άρραφο αντίτυπο. Στα γαλλικά. Σε 
θήκη.	 500 - 600

0292	PERILLA F. HYDRA, SPETSAE, PSARA…Athenes, editions Perilla, 1950. 4o, σ.82. Στα γαλλικά. Επικολλη-
μένες εικόνες και εικονογράφηση εντός κειμένου. Αριθμημένο αντίτυπο (433/1000). Αρχικά εξώφυλλα.	40 - 60

0293	PERILLA F. LES ILES DE LA GRECE. Εditions Perilla. 4o, σ. 40. Περιέχει: Σύρο, Τήνο, Άνδρο, Μύκονο, 
Δήλο, Κέα, Κύθνο. Στα γαλλικά. Αφιέρωση του Perilla. Αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 50

0294	RILKE RAINER MARIA Η ΑΓΑΠΗ ΚΙ’ Ο ΘΑΝΑΤΟΣ ΤΟΥ ΣΗΜΑΙΟΦΟΡΟΥ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ ΡΙΛΚΕ. Δια-
σκευή από τον Άγ. Γεώργιο του A. Durer. Ξυλογραφίες T. Notton. Μετάφραση από τα γερμανικά Νικ. Κ. 
Παπαρρόδου. Αθήναι, Le Burin, 1944. 8o, σ. 58. Αρχικά εξώφυλλα.	 50 - 70

0295	RIMBAUD ARTHUR UNE SAISON EN ENFER, eaux-fortes originales de Mario Prassinos. Les Bibliophiles 
Comtois, 1966. 2o, σ. 104. Άρραφο. Αριθμημένο και ονομαστικό αντίτυπο (129/580 imprime pour Monsieur 
Georges Garraux). Στα γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα, σε θήκη.	 300 - 350

0296	SAMAIN ALBERT HYALIS, le petit faune aux yeux bleus. Nombreuses illustrations en couleurs par G. Ad. 
Mossa. Paris, A. Ferroud - F. Ferroud, 1918. 8o, σ. 59. Στα γαλλικά. Αξάκριστο. Περγαμηνή στη ράχη.	50 - 70

0297	SAMAIN ALBERT POLYPHEME. Cuivres de Galanis. A La Sphere, 1926. 4o, σ. 76. Αριθμημένο αντίτυπο 
(84/175). Στα γαλλικά. Άρραφο. Αρχικά εξώφυλλα. Σε θήκη.	 250 - 300

0298	SUARES A. BOUCLIER DU ZODIAQUE. Illustre par D. Galanis. Paris, Editions de la Nouvelle Revue 
Francaice, 1920. 4o, σ. 92. Αριθμημένο αντίτυπο (284/425). Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Στα γαλλικά. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 250 - 300

0299	VALERY PAUL-GALANIS D. ODES, compositions de D. Galanis. Paris, Aux Aldes, 1926. 4o, σ. 54, άρ-
ραφα δίφυλλα. Κείµενο στα γαλλικά. Αριθμημένη έκδοση (104/300). Αρχικά εξώφυλλα, σε θήκη (φθορές 
στη θήκη)	 1800 - 2000

0300	WILDE OSCAR BALLADE DE LA GEOLE DE READING. Burins originaux de Tavy Notton. Paris, Editions 
de l’ Odeon, 1951. 4o, σ. 116. Στα γαλλικά, αξάκριστο και άρραφο αντίτυπο. Αριθμημένο (7/10 [συνολικά 
180 αντίτυπα]). Πρόκειται για ένα από τα 10 αντίτυπα σε χαρτί japon Imperial που περιλαμβάνει: Μια πλά-
κα χαλκού με το χαρακτικό της σελίδας 77 του κειμένου και δύο σουΐτες των χαλκογραφιών επι πλέον της 
σειράς του κειμένου. Αρχικά εξώφυλλα, σε θήκη.	 600 - 700

10. Εικονογραφημένες Εκδόσεις & Περιοδικά
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0301	ΑΘΑΝΑΣ Γ. ΔΡΟΣΕΡΟΙ ΚΑΫΜΟΙ. Χρυσή κορνίζα, Μικρές Τρέλλες, Ειδύλλιο, Κοσμικός Κύκλος, Πικρή 
Αντίδραση, Μυστικές Ώρες, Γλυκός Δεσμός. Αθήναι, 1938. 8ο, σ. 191. Εικονογράφηση του Μιχ. Δόρις-Πα-
παγεωργίου. Αξάκριστο και αριθμημένο αντίτυπο (38/1500), αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0302	ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΑΞ., Α. ΚΟΚΚΙΝΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΑ, ποιήματα. Εικονογράφηση του χαράκτη Τάσ-
σου. Αθήνα, 1955. 8ο, χ.α.σ. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0303	ΑΡΓΥΡΑΚΗΣ ΜΙΝΩΣ Η ΠΟΛΙΤΕΙΑ ΕΠΛΕΕ ΕΙΣ ΤΗΝ ΜΕΛΑΝΟΛΕΥΚΟΝ. Αθήνα, Θεμέλιο, 1963. 8ο, σ. 
24+12 πιν. Άρραφο, αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0304	ΑΡΙΣΤΟΦΑΝΗΣ ΛΥΣΙΣΤΡΑΤΗ, απόδοση στα νεοελληνικά Κ. Βάρναλη. Ξυλογραφίες- Έκδοση Α. Τάσσου 
(24 έγχρωμες ξυλογραφίες). Αθήνα, 1978. 4ο, σ. 154. Αριθμημένο αντίτυπο (420/1500) με την υπογραφή 
του καλλιτέχνη. Αρχικά εξώφυλλα.	 100 - 120

0305	ΑΡΙΣΤΟΦΑΝΗΣ ΛΥΣΙΣΤΡΑΤΗ, μετάφραση Κώστα Ταχτσή, σχέδια Ν. Χατζηκυριάκου Γκίκα. Αθήνα, Πολυ-
πλάνο, 1977. 4ο, σ. 128. Αριθμημένο αντίτυπο (742/1000). Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0306	ΒΑΚΑΛΟ ΕΛΕΝΗ ΤΟ ΔΑΣΟΣ. Ποιητική μυθιστορία (Σε ύφος μπαλέτου εκφραστικού). Αθήνα, Καραβία, 
1954. 8ο, σ. 26. Έκδοση σε 350 αντίτυπα. Το εξώφυλλο και τα σχέδια του Γ. Βακαλό. Άκοπο και αξάκριστο 
αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0307	ΒΑΛΑΣΗ ΖΩΗ ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ (αποσπάσματα). Επιλογή κειμένων Ζωή Βαλά-
ση. Με πέντε πρωτότυπες λιθογραφίες σχεδιασμένες γι’ αυτή την έκδοση από τους ζωγράφους Κάτια 
Βαρβάκη, Γ. Βαρλάμο, Εύα Μελά, Κώστα Μπανάση, Αχιλλέα Νικολαΐδη. Αθήνα, Σύγχρονη Εποχή, 1992. 
4ο, σ. 20, άδετο. Έκδοση σε 1500 αντίτυπα. Αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 60

0308	ΓΚΙΚΑ ΤΙΓΚΗ Η ΔΙΨΑ ΤΟΥ ΚΑΛΑΜΙΟΥ. Πρόλογος του Μανώλη Σκουλούδη. Στολισμένο με τρεις λιθογρα-
φίες πρωτότυπες του Γιάννη Τσαρούχη. Αθήνα, Δίφρος, 1965. 4ο, χ.α. λυτά φύλλα. Αριθμημένο αντίτυπο 
(108/200) υπογεγραμμένο από τον Γ. Τσαρούχη. Αρχικά εξώφυλλα.	 150 - 170

0309	ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΣ, Γ. ΤΟ «ΛΑΥΡΙΟ» ΤΟΥ ΓΙΩΡΓΗ ΣΑΡΑΝΤΗ. Δοκίμιο. Αθήνα, 1950. 8ο, σ. 20. 
Ξυλογραφία Βάσως [Κατράκη]. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0310	ΔΕΔΟΥΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Η ΦΕΓΓΑΡΟΝΤΥΜΕΝΗ. Ρομάντζο. Ανατύπωση από το περιοδικό Μορφές. 
Θεσσαλονίκη, χ.χ. 8ο, σ. 82. Ξυλογραφία και σχέδια από τον Πολ. Ρέγκο. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, περιορισμένη 
σε 200 αντίτυπα. Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

10. Εικονογραφημένες Εκδόσεις & Περιοδικά
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0311	ΔΕΛΦΗΣ ΦΟΙΒΟΣ ΠΕΣΤΑΛΟΤΣΙ, ωδή. Αθήνα, 1950. 8ο, σ. 24. Εξώφυλλο και ξυ-
λογραφίες Γ. Μόσχος. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0312	ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΟΛΥΒΙΟΣ, Τ. Η ΑΓΕΝΝΗΤΗ, εξωτικά τραγούδια. Εικονο-
γράφηση F. Aristeus. Αθήνα 1907. Έκδοσις δαπάναις του εν Καρτούμ (Σουδάν) 
ομογενούς Ηρακλέους Καββαδία. 8ο, σ. 34. Αριθμημένο αντίτυπο (2/750). Πανόδε-
το.	 30 - 40

0313	ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΤΡΥΦΕΡΟΙ ΗΧΟΙ. Εικονογράφηση Λουΐζα Μοντεσάντου. 
Αθήνα, 1983. 4ο, σ. 62. Έκδοση σε 500 αντίτυπα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0314	ΖΑΛΟΚΩΣΤΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΟΥΠΕΛ. Ξυλογραφίες Γιάννη Κεφαλληνού. Αθήνα, 
1945. 8ο, σ. 102. Πανόδετο.	 40 - 50

0315	ΖΑΛΟΚΩΣΤΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Π. ΓΥΡΩ ΑΠ’ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Σχέδια Πάνου Βαλσαμάκη. 
Αθήνα, Πυρσός, 1935. 8ο, σ. 236. Πανόδετο.	 30 - 40

0316	ΖΑΜΠΑΘΑΣ ΚΟΥΛΗΣ ΧΑΛΚΙΝΑ ΣΥΝΝΕΦΑ. Ποιήματα. Διακοσμητικά Βάσω κα-
τράκη.  Αθήνα, 1950. 8ο, σ. 32. Έκδοση σε 300 αντίτυπα. Αρχικά εξώφυλλα.		
	 30 - 40

0317	ΖΑΜΠΑΘΑΣ ΚΟΥΛΗΣ ΣΤΗ ΛΙΜΝΗ ΜΕ ΤΑ ΝΟΥΦΑΡΑ. Εικονογράφηση Αργύρη 
Στυλιανίδη. Αθήνα, Θ. Γεωργακόπουλος, 1940. 8ο, σ. 48. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 30 - 40

0318	ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΤΟ ΛΑΓΟΥΤΟ, ποιήματα. Ξυλογραφίες Ράλλη Κοψίδη. 
Αθήνα, Διογένης, 1971. 8ο, σ. 64. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0319	ΙΑΠΩΝΙΚΟ ΒΙΒΛΙΟ HOKUSAI TOY HARIGARI HONBUN. Με τον τρόπο του Kyosai. 
Με 64 χρωματιστές ξυλογραφίες με τέρατα - δαίμονες και Σαμουράι. Ca 1880. 8ο, χ. 
α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 180 - 200

0320	ΙΑΠΩΝΙΚΟ ΒΙΒΛΙΟ εικονογραφημένο με 26 (μερικά δισέλιδα) χρωματιστά χαρακτι-
κά με θέμα τα λουλούδια. Ca 1850. 8ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 120 - 150

0321	ΙΑΠΩΝΙΚΟ ΒΙΒΛΙΟ EHON O - SHUKUBAI. Εικονογραφημένο από τον Morikuni 
Tachibana το 1740 (Genbun 5). 54 σελίδες χ. α. Η ημερομηνία και ο καλλιτέχνης 
αναφέρεται στο: Iwanami (εκδότης).	 130 - 150

10. Εικονογραφημένες Εκδόσεις & Περιοδικά

30 frattis auctions

0311 0312 0313 0314 0315

0316

0317 0318 0319 0320 0321

0001-702.indd   30 13/9/2019   13:52:21



frattis auctions 31

0322	ΙΑΠΩΝΙΚΟ ΧΑΡΑΚΤΙΚΟ CHIYODANO OOMOTE. Αγώνας ψαρέματος στην αυλή 
του αυτοκρατορικού παλατιού. Meiji 30 (1897). Τρίπτυχο χαρακτικό. Διαστάσεις 
73,5 x 38 εκ.	 250 - 300

0323	ΙΑΠΩΝΙΚΟ ΧΑΡΑΚΤΙΚΟ UTAGAWA KUNICHIKA. Ηθοποιοί του Kabuki. Meiji 13 
(1880). Τρίπτυχο χαρακτικό. Διαστάσεις 71,5 x 36 εκ.	 250 - 300

0324	ΙΑΠΩΝΙΚΟ ΧΑΡΑΚΤΙΚΟ CHIYODANO OOMOTE. Στρατιωτικός αγώνας σαμου-
ράι στην αυλή του αυτοκρατορικού παλατιού. Meiji 30 (1897). Τρίπτυχο χαρακτικό. 
Διαστάσεις 71,5 x 38 εκ.	 300 - 350

0325	ΚΑΒΑΦΗΣ Κ., Π. -ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟΣ ΓΚΙΚΑΣ Ν. ΠΟΙΗΜΑΤΑ (1896-1933) με 
σχέδια του Ν. Χ. Γκίκα. Η νέα αυτή έκδοση βασίζεται στην τυποποιημένη έκδοση 
του Γ. Π. Σαβίδη. Η χρονολογική κατάταξη των ποιημάτων αποκαθιστά εδώ για 
πρώτη φορά μετά τον θάνατο του ποιητή την σειρά της πρώτης δημοσίευσής τους. 
Αθήνα, Ίκαρος, 1966. 4ο, σ. 214. Πανόδετο.	 30 - 40

0326	ΚΑΒΒΑΘΑΣ ΒΑΣΙΛΗΣ ΣΤΙΣ ΠΑΡΥΦΕΣ ΤΗΣ ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ. Χαλκογραφίες Π. Φειδάκης. Αθήνα. Μίμνερ-
μος, 1997. 4ο, σ. 24. Άρραφο. Αριθμημένο αντίτυπο (114/130). Υπογεγραμμένο από τον ζωγράφο και τον 
ποιητή. Αρχικά εξώφυλλα.	 100 - 120

0327	ΚΑΡΑΒΙΑ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΑΔΗ ΣΕΛΕΣΤ ΚΑΤΟΧΗ, σχέδια. Πρόλογος: Άγγελος Προκοπίου. Αθήνα, Νέες 
Μορφές, 1961. 4ο, σ. 104. Αρχικά εξώφυλλα, με κάλυμμα.	 30 - 40

0328	ΚΑΡΑΓΑΤΣΗΣ Μ. ΤΟ ΧΑΜΕΝΟ ΝΗΣΙ. Φανταστική νουβέλα. Ξυλογραφίες Γιώργος Αγγελόπουλος. Αθή-
να, Ίκαρος, 1954. 8ο, σ. 120. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0329	ΚΑΡΑΤΖΑΣ Δ., ΚΟΥΡΣΗ Μ., ΝΤΟΚΟΣ Θ., ΤΖΑΝΕΤΑΚΗΣ Γ., ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ Θ. ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Χαλκο-
γραφίες Γιάννη Γουρζή και Πάνου Τζωρτζίνη. Carrer Mar - Ins Ltd, 1989. 4o, σ. 20. Αντίτυπο εκτός αρίθμη-
σης (e.a.) [Συνολικά 95 αριθμημένα αντίτυπα]. Τα χαρακτικά είναι υπογεγραμμένα από τους καλλιτέχνες. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 120 - 150

0330	ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΚΑΙ ΟΝΕΙΡΑ. Με δύο χαρακτικά του Χέρμαν Μπλάουτ. Δήμος Αμα-
ρουσίου, 1995. 4ο, σ. 25. Αριθμημένο αντίτυπο (ΧΧΙ/ΧΧΧ). Αρχικά εξώφυλλα.Σε πάνινη θήκη.	150 - 200

0331	ΚΑΣΔΑΓΛΗΣ ΝΙΚΟΣ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ, διηγήματα. Ξυλογραφίες Γιώργη Βαρλάμου. Αθήνα, Κέδρος, 1977. 
8ο, σ. 152. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0332	ΚΑΣΔΑΓΛΗΣ ΝΙΚΟΣ ΚΕΚΑΡΜΕΝΟΙ. Ξυλογραφίες Γιώργη Βαρλάμου. Αθήνα, 1959.   16ο, σ. 208. 
Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

10. Εικονογραφημένες Εκδόσεις & Περιοδικά
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0333	ΚΑΤΗΦΟΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΙΦΟΥΝΕΣ ΚΑΙ ΑΛΚΙΟΝΙΔΕΣ (θαλασσινά σκίτσα). 
Σχεδιάσματα και επιμέλεια εμφανίσεως Νίκου Καστρινάκη. Αθήνα, Πυρσός, 1938. 
8ο, σ. 204. Πανόδετο, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0334	ΚΑΤΡΑΜΠΑΣΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Γ. ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ ΠΟΛΕΩΝ. Αθήνα, 1949. 8ο, σ. 264. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0335	ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Ε. ΑΦΩΤΕΣ ΚΑΙ ΑΦΩΝΕΣ ΣΤΙΓΜΕΣ. Ποιήματα. Ξυλο-
γραφίες Γιώργη Βαρλάμου. Αθήνα, 1980. 4ο, σ. 60. Άκοπο αντίτυπο. Αρχικά εξώ-
φυλλα.	 30 - 40

0336	ΚΟΒΒΑΤΖΗΣ ΑΣΤΕΡΗΣ ΚΑΤΩ ΑΠΟ ΤΟΝ ΓΑΛΑΖΙΟ ΟΥΡΑΝΟ. Ξυλογραφίες Δ. Χυ-
τήρη. Κορινθιακή Ζωή, 1946. 8ο, σ. 118. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Άκοπο αντίτυπο. Αρχι-
κά εξώφυλλα.	 20 - 30

0337	ΚΟΝΤΟΓΛΟΥ ΦΩΤΗΣ Ο ΚΟΥΡΣΑΡΟΣ ΠΕΔΡΟ ΚΑΖΑΣ. Ιστορία απίστευτη βγαλμέ-
νη από κάποιο χειρόγραφο που βρέθηκε στο Οπόρτο. Τυπωμένη και ζωγραφισμένη 
από το Φώτη Κόντογλου. Αθήνα, Γλάρος, 1944. 8ο, σ.64. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, αρχικά 
εξώφυλλα.	 30 - 40

0338	ΚΟΨΙΔΗΣ ΡΑΛΛΗΣ ΡΑΚΕΝΔΥΤΟΙ. Σχέδια του Ράλλη Κοψίδη, σχολιασμένα ποιητικά. Αθήνα, Ώρα, 1976. 
4ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0339	ΛΑΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΑΝΑΜΕΣΑ ΝΑΙ ΚΑΙ ΟΧΙ. Ποιήματα. Ζωγραφικές φαντασίες Πάνου Βαλσαμάκη. Αθήνα, 
1944. 8ο, σ. 54. Αριθμημένο αντίτυπο (28/300). Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0340	ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ Γ. ΜΟΡΦΕΣ ΤΟΥ ΕΙΚΟΣΙΕΝΑ. Ιστορικές μονογραφίες. Αθήνα, Ο Ρήγας, 1945. 4ο,σ. 168. 
Εικονογράφηση Α. Τάσσος. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0341	ΛΕΥΚΑΔΙΤΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΤΟ ΨΑΡΕΜΑ ΣΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΚΡΟΓΙΑΛΙΑ. Τα σύνεργα. Οι τρόποι. Τα ψάρια. 
Ξυλογραφίες Σπύρου Βασιλείου. Αθήνα, 1941. 8ο, σ. 208. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλ-
λα.	 30 - 40

0342	ΛΟΥΛΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ ΛΥΣΙΚΟΜΟΣ ΕΚΑΒΗ. Ξυλογραφίες Βάσως Κατράκη. Αθήνα, Πειραϊκά Χρονικά, 1951. 
8ο, σ. 96. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0343	ΜΑΛΑΚΑΣΗΣ Μ. ΤΑ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΤΙΚΑ. Ξυλογραφίες Γιώργης Βαρλάμος. Πινακοθήκη Σύγχρονης Τέχνης 
Αιτωλοακαρνανίας Χρήστου και Σοφίας Μοσχανδρέου, Ιερά Πόλις Μεσολογγίου, 2004. 8ο, σ. 58. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 30 - 40

10. Εικονογραφημένες Εκδόσεις & Περιοδικά

32 frattis auctions
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0344	ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ Η ΦΟΒΕΡΗ ΠΑΤΡΙΔΑ ΜΟΥ. Ένα ποίημα. Τρεις ξυλο-
γραφίες του Γιάννη Στεφανάκι. Νέο Επίπεδο, Χειροκίνητο, 1994. 4ο, σ. 30. Αριθμη-
μένο αντίτυπο (203/207) με υπογραφή του ποιητή. Αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 60

0345	ΜΠΩΝΤΛΑΙΡ ΚΑΡΟΛΟΣ Τ’ ΑΠΑΓΟΡΕΥΜΕΝΑ ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Μετάφραση: Γ. Σημη-
ριώτη. Ξυλογραφίες: Α. Κορογιαννάκη. Αθήνα, 1946. 8ο, σ. 31. Αξάκριστο αντίτυπο, 
αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0346	ΜΥΡΙΒΗΛΗΣ ΣΤΡΑΤΗΣ Ο ΠΑΝ. Αθήνα, Οι Φίλοι του Βιβλίου, 1946. 8ο, σ. 134. 
Ξυλογραφίες Κώστα Γραμματόπουλου. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0347	ΜΥΡΙΒΗΛΗΣ ΣΤΡΑΤΗΣ ΑΠ’ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Ταξιδιωτικά Ι. Αθήνα, Βιβλιοπωλείον 
της Εστίας, Ι. Δ. Κόλλαρου, 1949. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Με εικονογράφηση του Σπ. 
Βασιλείου. 8ο, σ. 284. Αρχικά εξώφυλλα, με κάλυμμα.	 30 - 40

0348	ΜΥΡΙΒΗΛΗΣ ΣΤΡΑΤΗΣ ΤΑ ΠΑΓΑΝΑ. Ξυλογραφίες Ι. Μόραλης. Αθήνα, οι Φίλοι του 
Βιβλίου, 1945. 8ο, σ. 102. ΠΡΩΤΗ ΕΚ∆ΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0349	ΜΥΡΙΒΗΛΗΣ ΣΤΡΑΤΗΣ ΤΟ ΚΟΚΚΙΝΟ ΒΙΒΛΙΟ, διηγήματα. Εικονογράφηση και 
εξώφυλλο από τον ζωγράφο Σπυρίδωνος. Αθήνα, Εστία, 1953. 8ο, σ. 206. ΠΡΩΤΗ 
ΕΚΔΟΣΗ, αρχικά εξώφυλλα με κάλυμμα.	 30 - 40

0350	ΞΑΝΘΟΣ ΛΕΦΤΕΡΗΣ ΟΠΛΙΤΗΣ ΦΡΑΝΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ. Ξυλογραφίες Ευθύμη Πα-
παδημητρίου. Αθήνα, 1945. 8ο, σ. 29. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0351	ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Ο ΚΑΚΟΣ ΔΡΟΜΟΣ. Έκδοσις Δευτέρα. Με 20 σκίτσα 
του Κ. Α. Βώττη. Αθήνα, Ι. Δ. Κολλάρος, 1922. 8ο, σ. 104. Σκληρά εξώφυλλα.	 20 - 30

0352	ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΥΣΤΙΚΟΙ ΘΡΥΛΟΙ. Εξώφυλλο και ξυλογραφίες Γιώργου 
Οικονομίδη. Αθήνα, Π. Δημητράκος Α. Ε., 1946. 8ο, σ. 32. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0353	ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Ι., Μ. ΧΕΙΡΟΓΡΑΦΑ ΤΗΣ ΜΟΝΑΞΙΑΣ. Εικονογράφηση Σε-
λέστ Πολυχρονιάδη. Αθήναι,  Δημ. Δημητράκος, 1943. 16ο, σ. 147+12 πιν. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 30 - 40

0354	ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Ι., Μ. ΕΛΛΗΝΙΚΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ. Ξυλογραφίες Ευθ. Παπα-
δημητρίου. Αθήνα, Πυρσός, 1940. 8ο, σ. 328. Πανόδετο.	 30 - 40

0355	ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΙ ΡΥΘΜΟΙ. Ξυλογραφίες Κώστα 
Γραµµατόπουλου. Αθήνα, Σπ. Νικολόπουλος, 1945. 8ο, σ. 106. Αρχικά εξώφυλλα.	
	 20 - 30

10. Εικονογραφημένες Εκδόσεις & Περιοδικά
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0356	ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ ΜΙΛΤΟΣ ΑΟΡΑΤΟΙ ΔΡΟΜΟΙ. Κάιρο, 1939. 8ο, σ. 113. Εξώφυλλο και εικονο-
γράφηση Δημήτρης Παπαδάτος. Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0357	ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΘΑΝ., Σ. ΠΑΤΡΙΔΑ-ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ. Δραματάκια για παιδιά. Ξυ-
λογραφίες της Βάσως (Κατράκη). Πειραϊκά Χρονικά, 1950. 8ο, σ. 46. Αξάκριστο 
αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0358	ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ ΖΑΧ., Λ. Η ΘΥΣΙΑ.Εστία, 1937. 8ο, σ. 124. Ξυλογραφίες και αρχι-
κά Αγγ. Θεοδωρόπουλου. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αριθμημένο αντίτυπο (144/150). Πα-
νόδετο.	 40 - 50

0359	ΠΕΤΡΗ ΜΑΡΙΝΑ ΓΟΡΓΟΝΕΣ. Οι γοργόνες… άλλοτε και τώρα. Αθήνα, Μόνο Ένα, 2002. 
8ο, σ. 28. Αριθμημένο και ονομαστικό αντίτυπο (γ’/κ). Καλλιτεχνική επιμέλεια Λουκά Λου-
κάκη. Υπογεγραμμένο από τον εκδότη και τη συγγραφέα. Πανόδετο.	 50 - 70

0360	ΠΛΑΤΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ ΕΞΟΧΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ. Ξυλογραφίες Ράλλη Κοψίδη. Ανάτυπο 
από το Κάνιστρο. Αθήνα, 1964. 16ο, σ. 40. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0361	ΠΛΑΤΣΟΥΚΑ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ, Ν. - ΖΑΤΖΗΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΚΥΡ., Λ. ΠΡΟΣΚΥΝΗΤΕΣ 
ΣΤΗ ΦΑΤΝΗ. Διακόσμηση κειμένου Γ. Πάραλη. Αθήνα, Ελληνική Εκδοτική Εταιρεία, 
1947. 8ο, σ. 20. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0362	ΠΡΕΒΕΛΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΑΝΤΕΡΜΗ ΚΡΗΤΗ. Χρονικό του σηκωμού του ‘66. 
Ξυλογραφίες Γιάννη Κεφαλληνού. Αθήνα, 1945. 8ο, σ. 235+ια’. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. 
Πανόδετο, διατηρούνται αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0363	ΠΡΩΤΟΠΑΠΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΘΡΕΦΤΕΣ. 4 χρωμολιθογραφίες του Αριστείδη 
Πάτσογλου. Αθήνα, 2007. 4ο, χ. α. σ. Αριθμημένο εκτός εμπορίου αντίτυπο (V/
XXX). Πανόδετο.	 130 - 200

0364	ΡΑΛΛΗ ΜΑΡΙΑ, ΠΕΡ. ΛΟΓΙΑ ΣΕ ΝΕΚΡΟ. Αθήνα, Πήγασος, 1933. 8ο, σ. 138. Πρωτότυπα σχέδια και κο-
σμήματα του Πάνου Βαλσαμάκη. Αξάκριστο αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0365	ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΗΜΙΚΥΚΛΙΟ. Έξι λιθογραφίες από τον Τάκη Κατσουρίδη. Αθήνα 1989. Folio, σ. 46. Άρ-
ραφο. Περιορισμένη έκδοση σε 250 αριθμημένα αντίτυπα (144/250). Αντίτυπο υπογεγραμμένο από τον 
καλλιτέχνη. Πάνινο portfolio.	 150 - 200

0366	ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΣΤΙΓΜΟΓΡΑΦΙΑ. 14 Ποιήματα. Χαλκογραφίες Κριστίν Τουζώ. Αθήνα, Περγαμηνή, 
1985. 8ο, 15 φύλλα. Στα ελληνικά και τα γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0367	ΡΟΥΚ - ΑΓΓΕΛΑΚΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΛΥΠΙΟΥ, ένα ποίημα. Γιάννης Στεφανάκις δύο ξυλογραφίες. Νέο 
Επίπεδο, Χειροκίνητο, 1994. 4ο, σ. 30. Αριθμημένο αντίτυπο (57/215) με υπογραφή της ποιήτριας. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 40 - 60

10. Εικονογραφημένες Εκδόσεις & Περιοδικά
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0368	ΣΕΦΕΡΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΟΙΗΜΑΤΑ, έκτη έκδοση. Με ζωγραφικά σχόλια του Γιάννη 
Μόραλη. Αθήνα, Ίκαρος, 1965. 4ο, σ. 356. Πανόδετο.	 30 - 40

0369	ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ Ο ΘΑΝΑΤΟΣ ΤΟΥ ΔΙΓΕΝΗ. Ξυλογραφίες Σπύρου Βασιλεί-
ου. Αθήνα, Ίκαρος, 1948. Collection de l’ Institute Francais d’ Athenes, No 6. 8o, σ. 
105. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0370	ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΘΥΜΕΛΗ, ΑΣΚΛΗΠΙΟΣ. Τόμος τρίτος. Σχέδια και ξυλο-
γραφίες Α. Τάσσου. Collection de l’ Institut Francais d’ Athenes, 1955. 8ο, σ. 68. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0371	ΣΚΑΡΟΣ ΖΗΣΗΣ ΧΑΡΑΥΓΗ, διηγήµατα. Πρόλογος Τέλλου Άγρα. Ξυλογραφίες Βά-
σως Κατράκη. Αθήνα, Λογοτεχνική Γωνιά, 1950. 8ο, σ. 160. ΠΡΩΤΗ ΕΚ∆ΟΣΗ. Αρ-
χικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0372	ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ ΟΙΔΙΠΟΥΣ ΤΥΡΑΝΝΟΣ, κείμενον μεταφρασμένον εις την Αγγλικήν 
υπό Francis Storr, εισαγωγή υπό Thornton Wilder, εικονογράφησις δια ξυλογραφι-
ών υπό Δημητρίου Γαλάνη. Εκτέλεσις δια τα μέλη του Limited Editions Club, New 
York υπό Joh. Enschede en Zonen, Haarlem, 1955. 4ο, σ. 164. Στα ελληνικά και 
αγγλικά. Αριθμημένο αντίτυπο (424/1500). Πανόδετο. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0373	ΣΤΑΥΡΟΥ ΤΑΤΙΑΝΑ, Δ. ΜΥΣΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ. Σχέδια Ορέστη Κανέλλη. Αθήνα, Πυρσός, 1940. 8ο, σ. 176. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0374	ΤΡΙΗΡΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ Μ’ ΑΓΑΠΑΣ; Ερωτική ψυχογραφία. Ξυλογραφίες Σπύρος Βασιλείου. Αθήνα, 1943. 
16ο, σ. 68. Αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 50

0375	ΤΡΟΠΑΙΑΤΗΣ ΑΛΚΗΣ ΠΑΡΑΜΥΘΙ ΤΗΣ ΚΑΤΟΧΗΣ. Ξυλογραφίες Αλέκου Κορογιαννάκη. Αθήνα, Διόνυ-
σος, 1947. 8ο, σ. 64. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0376	ΦΑΡΣΑΚΙΔΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΕΔΩ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ. 6 ΣΧΕΔΙΑ - ΑΦΙΣΕΣ. Έξι μονόφυλλα διαστάσεων 25 χ 34 
εκ. Σε χάρτινο φάκελο.	 40 - 50

0377	ΧΑΜΠΗΣ Ο ΣΠΑΝΟΣ ΤΖΙ’ ΟΙ ΣΑΡΑΝΤΑ ΔΡΑΤΖΙΟΙ. Κυπριακόν παραμύθιν. Μετάφραση στα ελληνικά: 
Έλλη Παιονίδου και στα αγγλικά Έλενα Πουλχερίου. Λευκωσία, 1986. 4ο, χ.α.σ. Εικονογράφηση του συγ-
γραφέα. Στα ελληνικά και τα αγγλικά, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0378	ΧΡΗΣΤΟΜΑΝΟΥ ΚΑΛΙΝΣΚΗ ΛΙΛΙΚΑ ΟΝΕΙΡΑ ΚΑΙ ΦΑΝΤΑΣΙΕΣ. Αθήνα, Ελληνική Εκδοτική Εταιρεία, 
1949. 8ο, σ. 112. Εξώφυλλο Κ. Γραμματόπουλος και σκίτσα κειμένου Ε. Τερζόπουλος. Άκοπο αντίτυπο. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

10. Εικονογραφημένες Εκδόσεις & Περιοδικά
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0379	YENI SABAH No 8, 25-5-1952. Resimle istiklal savasi. Εικονογράφηση με ελληνικό 
θέμα. 2o, σ. 2. Στα τούρκικα.	 30 - 40

0380	ΚΑΝΙΣΤΡΟ Το μεράκι της Ρωμιοσύνης. Χρόνος Α’, φύλλο 3. Αθήνα, 1972. «Βγαίνει 
στην Αθήνα από τον Ράλλη Κοψίδη». 4ο, σ. (75)-114. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0381	ΚΑΝΙΣΤΡΟ Το μεράκι της Ρωμιοσύνης. Χρόνος Α’, φύλλο 2. Αθήνα, 1972. «Βγαίνει 
στην Αθήνα από τον Ράλλη Κοψίδη». 4ο, σ. (41)-74. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0382	ΚΑΝΙΣΤΡΟ Το μεράκι της Ρωμιοσύνης. Χρόνος Α’, φύλλο 1. Αθήνα, χειμώνας του 1972. 
«Βγαίνει στην Αθήνα από τον Ράλλη Κοψίδη». 4ο, σ. 39. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0383	ΚΟΨΙΔΗΣ ΡΑΛΛΗΣ ΣΠΙΤΙΑ. Απ’ την Ελλάδα, συλλεγέντα με πόνο για την επικείμε-
νη εξαφάνισή τους. Κείμενο και ζωγραφιές του Ράλλη Κοψίδη. Αθήνα, Κάνιστρο, Αρ. 
2, 1973. 4ο, σ. 34. Αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 50

0384	ΛΟΒΙΤΟΥΡΑ ΠΟΥ ΔΕΝ ΦΟΒΑΤΑΙ ΚΑΝΕΝΑ. Έτος Β’, αριθ. Φύλλου 99, 12 Οκτω-
βρίου 1930. 2ο, σ. 4.	 20 - 25

0385	ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ διευθυντής Πέτρος Χάρης. Τόμος τριακοστός δεύτερος, Ιούλιος - Δε-
κέμβριος 1942. Αθήνα, Ι. Δ. Κολλάρος & Σία. 4ο, σ. 1280+114. Ξυλογραφίες Σπύρος 
Βασιλείου. Δέρμα στη ράχη.	 50 - 70

0386	Ο ΠΑΠΑΓΑΛΟΣ Εβδομαδιαία Πολιτικοσατυρική Εφημερίς. Έτος Α’, αριθ. 12. Αθή-
ναι, 4 Σεπτεμβρίου 1916. Στο εξώφυλλο, «Η Αγγλία Πρωτοστρατούσα: ο ρόλος της 
Αγγλίας κατά τον πόλεμον απέναντι των Συμμάχων της.» 4ο, σ. 4.	 20 - 25

0387	ΠΑΠΑΡΟΥΝΑ Έτος Α’, αριθ. Φύλλου 18. Αθήναι, 17 Ιουνίου 1933. «Η αλήθεια για 
την απόπειρα». 4ο, σ. 8.	 20 - 25

0388	ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ ετήσια λογοτεχνική και καλλιτεχνική έκδοση. Χρόνος 
έβδομος 1950. Εκδότης Αριστ. Ν. Μαυρίδης. 8ο, σ.304. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0389	ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ χρόνος πρώτος 1943. Εκδότης Αριστ. Ν. Μαυρί-
δης. 8ο, σ. 224. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0390	ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ 1952. Ετήσια λογοτεχνική και καλλιτεχνική εκδοση. Τόμος 
ένατος. Διευθυντής Αρ. Ν. Μαυρίδης. Αθήνα, 8ο, σ. 306. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

10. Εικονογραφημένες Εκδόσεις & Περιοδικά

36 frattis auctions
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frattis auctions 37

0397	ΘΕΟΚΛΗΤΟΣ ΦΑΡΜΑΚΙΔΗΣ (1784 - 1860). Λόγος λεχθείς, κατ’ εντολήν της συγκλήτου, εν τη μεγάλη αι-
θούση των τελετών του πανεπιστημίου, τη 30 Ιανουαρίου 1933 υπό Δημητρίου Σίμου Μπαλάνου. Αθήνα, 
1933. 8ο, σ. 62. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0398	ΝΙΚΟΛΑΟΣ Β. ΒΛΑΧΟΣ 1893 - 1956. Επιμέλεια Νικολάου Κ. Ψύχα. Αθήνα, 1956. 8ο, σ. 32. Αρχικά εξώ-
φυλλα.	 20 - 30

0399	ΚΑΛΟΓΕΡΑΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ ΛΟΓΟΣ ΠΑΝΗΓΥΡΙΚΟΣ εις τον Άγιον Διονύσιον τον Αρεοπαγίτην πολιούχον 
Αθηνών. Αθήνα, Αδελφοί Περρή, 1887. 8ο, σ. 16. Λιθόγραφη προμετωπίδα με ολόσωμη αναπαράσταση 
του Αγίου Διονυσίου. Αρχικά τυπωμένα εξώφυλλα. [Η-Π: 1887.511]	 20 - 25

0400	ΛΑΜΕΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Γ. Η ΠΕΡΙ ΜΙΚΡΑΣ ΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΝ ΑΥΤΗ ΚΡΥΠΤΟΧΡΙΣΤΙΑΝΩΝ. Διάλε-
ξις του αντιπροέδρου του συλλόγου κ. Κωνσταντίνου Γ. Λαμέρα. Γενομένη εν τη αιθούση του Φιλολογικού 
συλλόγου «Παρνασσού» τη 4η Μαρτίου 1921. Αθήνα, Γ. Η. Καλέργη και Σία, 1921. 8ο, σ. 32. Αρχικά εξώ-
φυλλα.	 20 - 30

0401	ΜΕΡΚΟΥΡΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ, ΣΠ. ΥΠΟΜΝΗΜΑΤΑ & ΛΟΓΟΙ, 1936 - 1944. Αθήνα, Ερμής. 8ο, σ. 20. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0402	ΤΣΟΥΔΕΡΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΛΟΓΟΙ. Απρίλιος 1941-Μάρτιος 1942. New York, Anatolia Press Company. 
8ο, σ. ιζ’+120. Πανόδετο.	 20 - 30

0391 0392 0393 0394 0395 0396

0397 0398 0399 0400 0401 0402

11. Βιβλιογραφία

12. Λόγοι & Διαλέξεις

0391	Η ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 1846 - 1970. Αθήνα, Εθνικό Τυπογραφείο, 1970. 8ο, σ. 72. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0392	ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΤΟΥ ΚΕΔΡΟΥ 1954 - 2004. Σύνθεση - επιμέλεια Νινέττα Μακρυνικόλα. Καλλιτεχνικός σχεδι-
ασμός Ξανθίππη Μίχα Μπάνια. Αθήνα, Κέδρος. 4ο, σ. 256. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0393	PIERRIS NAKIS BIBLIOGRAPHIE IONIENNE. Supplements a la description raisonnee des ouvrages 
publies par les Grecs des Sept-Iles ou concernant ces iles du quinzieme siecle a l' annee 1900. Par Emile 
Legrand, oeuvre posthume completee et publiee par Hubert Pernot. Athenes, 1966. 8o, σ. XIV+293. Στα 
γαλλικά, αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0394	SOTHEBY'S THE LIBRARY OF HENRY M. BLACKMER II. London 1989. 4o, σ. 636. Κατάλογος της ομώνυ-
μης δημοπρασίας. Στα αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 50

0395	ΜΑΡΓΑΡΗΣ ΔΗΜ. Κ. ΒΙΒΛΙΟΝ ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ. Αθήναι, Ελευθερουδάκης, 1922. 16ο, σ. 141. Σκληρά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0396	ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΕΜΜ., Ν. - ΦΛΩΡΕΝΤΗΣ ΧΡ. ΠΑΤΜΙΑΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΤΩΝ ΕΝΤΥΠΩΝ 
(15ος - 19ος αι.). Τόμος Α' [-Γ']. Αθήνα, 1993 - 1996. 8ο, σ. οβ'+VI+434 & ιε'+482 & ιδ'+460. Κέντρον 
Νεοελληνικών Ερευνών. Αρχικά εξώφυλλα. (3)	 40 - 50

0001-702.indd   37 13/9/2019   13:53:01



0403	ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΒΕΡΩΝΗ. Αθήνα, 1953. 8ο, σ. 62. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
0404	ΜΝΗΜΗ ΚΟΝΤΟΓΛΟΥ. Δέκα χρόνια από την κοίμησή του. Κείμενα για το πρόσωπο 

και το έργο του με εικόνες και σχέδια του ίδιου. Αθήναι, «Αστήρ», Αλ. & Ε. Παπαδη-
μητρίου, 1975. 8ο, σ. 335. Αξάκριστο αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0405	ΚΟΡΙΝΘΙΟΙ ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ (1863 - 1963). Βιογραφικά - βιβλιογραφικά. Έκδοσις Δευτέ-
ρα βελτιωμένη και επηυξημένη. Μετά βιογραφιών έτερων διακεκριμένων Κορίνθιων. 
Επιμέλεια Σωζ. Θωμόπουλου. Αθήνα, 1964. 8ο, σ. 88. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0406	ΛΕΝΙΝ. Βιογραφία από το Ινστιτούτο Μάρξ - Ένγκελς - Λένιν. Σύντομη σκιαγραφία 
της ζωής και της δράσης του. Αθήνα, Τα Νέα Βιβλια, 1946. 8ο, σ. 264. Άκοπο αντί-
τυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0407	ΑΜΑΛΙΑ Η ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Αθήναι, 1896. 8ο, σ. 171+1 λ.+2 πιν. Υπό 
της Κυρίας Σωτηρίας Αλιμπέρτη. Πανόδετο.	 40 - 50

0408	Ο κ. Θ. ΚΟΝΤΕΡΗΣ ΩΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ. Μια τριακονταετηρίς. 
Αθήνα, Ν. Τιλπέρογλου, 1936. 8ο, σ. 64. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0409	ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ. Επιμέλεια Μιχαήλ Χαρ. Μάνου. Τόμος πρώτος. Ιωάννι-
να, Ηπειρωτική Εστία, 1955. 8ο, σ. 224. Άκοπο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	20 - 30

0410	Η ΦΥΛΛΑΔΑ ΤΟΥ ΜΕΓ’ ΑΛΕΞΑΝΤΡΟΥ. Η ιστορία του Μεγάλου Αλεξάνδρου του 
Μακεδόνος. Βίος, πόλεμοι και θάνατος αυτού. Νέα εικονογραφημένη έκδοση, με 
ιστορική εισαγωγή του Α. Α. Πάλλη και εικόνες από παλαιά περσικά και ινδικά χει-
ρόγραφα. Αθήναι, Πυρσός, 1935. 4ο, σ. 164. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0411	ΜΟΡΦΕΣ ΗΡΩΩΝ ΤΗΣ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ. Αθήνα, Νέα Ελλάδα, 1953. 8ο, 
σ. 224. αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0412	ΣΠΥΡΙΔΩΝ Π. ΛΑΜΠΡΟΣ 1851-1919. Αθήνησιν, 1920. 8ο, σ. 152. Αξάκριστο αντί-
τυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0413	ATCHLEY S., C. ΒΙΟΣ ΚΑΙ ΔΡΑΣΙΣ ΤΟΥ ΒΥΡΩΝΟΣ ΕΝ ΕΛΛΑΔΙ. Μετ’ εικόνων. 
Αθήναι, Ελευθερουδάκης και Μπαρτ, 1918. 8ο, σ. 127. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0414	COMTE DE GOBINEAU LETTRES A DEUX ATHENIENNES. Athenes, Castalie, Li-
brairie Kauffmann, 1936. 8o, σ. 284. Αριθμημένο αντίτυπο (142/1600). Στα γαλλικά. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

38 frattis auctions
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0415	MAURICE JULES CONSTANTIN LE GRAND. L’ origine de la civilisation Chretienne. 
Paris, Spes. 8o, σ. 308. Στα γαλλικά. Πάνινη η ράχη.	 20 - 30

0416	SPAGNOTTI PIO SCELTA DI POESDIE E DI PROSE DI UGO FOSCOLO per la 
gioventu italiana. Milano, Ulrico Hoepli, 1901. 8o, σ. 352. Στα ιταλικά. Βιομηχανικό 
δέσιμο, κόκκινες οι ακμές.	 30 - 40

0417	ΑΙΝΙΑΝΟΣ Δ. Η ΒΙΟΓΡΑΦΙΑ ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ. Έκδο-
σις Δευτέρα (μετά συλλογής ανεκδότων και αποφθεγμάτων) υπό Ι. Βλαχογιάννη. 
Αθήναι, εκ του Τυπογραφείου Γ. Σ. Βλαστού, 1903. Ιστορική Βιβλιοθήκη, Αρ. 1. 8ο, 
σ. 128. Αρχικά εξώφυλλα, φθορά εκτός κειμένου στο πάνω μέρος των τελευταίων 
σελίδων, υγρασία στα εξώφυλλα.	 30 - 40

0418	ΒΕΝΕΖΗΣ ΗΛΙΑΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΣ ΔΑΜΑΣΚΗΝΟΣ. Οι χρόνοι της δουλείας. Ιστο-
ρία. Αθήνα, «Άλφα» Ι.Μ. Σκαζίκη, 1952. 8ο, σ. 329. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0419	ΒΟΤΣΙΚΑΣ ΔΗΜΟΣ, Κ. ΟΙ ΑΘΑΝΑΤΟΙ. Μορφές ηρώων και μαρτύρων από την Ήπειρο 
κα άλλες περιοχές της Ελλάδας. Αθήνα, 1988. 8ο, σ. 224. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0420	ΒΡΑΝΟΥΣΗΣ Λ., Ι. ΡΗΓΑΣ ΒΕΛΕΣΤΙΝΛΗΣ 1757 - 1798. Αθήνα, 1963. Σύλλογος 
Προς Διάδοσιν Ωφέλιμων Βιβλίων. 8ο, σ. 176. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0421	ΒΡΕΛΛΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΩΣΤΑΣ ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ. Το πονεμένο, τ’ αγνό παιδί της Πίν-
δου. Γιάννινα, 1981. 8ο, σ. 128. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0422	ΓΑΡΤΑΓΑΝΗΣ ΡΗΓΑΣ Η ΖΩΗ ΕΝΟΣ ΜΕΓΑΛΟΥ, ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΧΑΛΕΠΑΣ. Αθήναι, 
Ο Κεραμεύς, 1957. 8ο, σ. 272. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα, με 
κάλυμμα.	 20 - 30

0423	ΓΑΤΟΠΟΥΛΟΣ Δ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ. Ο πρώτος κυβερνήτης της Ελλάδος. 
Αθήνα, Δημητράκος Α.Ε. 1932. 8ο, σ. 250. Βιομηχανικό δέσιμο.	 20 - 30

0424	ΓΕΔΕΩΝ ΜΑΝΟΥΗΛ, ΙΩ. ΠΑΤΡΙΑΡΧΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΜΝΗΜΕΙΑ. Α’, Γρηγορίου Ε’ 
9 διάδοχοι. Χειρόγραφον εκδιδόμενον. Αθήνησι, Γεώργιος Ιω. Βασιλείου, 1922. 8ο, 
σ. 80. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0425	ΔΑΦΝΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Α. ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ. Η γένεση του ελληνικού κρά-
τους. Αθήνα, Ίκαρος, 1976. 8ο, σ. 704. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0426	ΔΕΝΔΡΙΝΟΣ Σ., Σ. Η ΚΟΙΜΩΜΕΝΗ, το τρυφερό ρομάντζο της Σοφίας Αφεντάκη. 
Αθήνα, 1953. 8ο, σ. 128. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

13. Βιογραφίες & Χρονικά
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0427	ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ ΜΙΚΗΣ ΟΙ ΔΡΟΜΟΙ ΤΟΥ ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΥ. Αυτοβιογραφία. Τόμος 1 
[-4]. Αθήνα, Κέδρος, 1986. 8ο, σ. 254+274+188+292. Αφιέρωση στον Α’ τόμο. Αρχι-
κά εξώφυλλα. (4)	 50 - 70

0428	ΙΔΡΩΜΕΝΟΣ Α., Μ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ, Κυβερνήτης της Ελλάδος. Αθήνα, 
Π. Δ. Σακελλάριος, 1900. 8ο, σ. 160. Δερματόδετο.	 30 - 40

0429	ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΚΩΣΤΑΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΕΣ ΜΟΡΦΕΣ. ΓΙΩΡΓΟΣ ΔΕΝΤΡΙΝΟΣ. Η 
ζωή και το έργο του. 1904 - 1938. Αθήνα, Μ. Βασιλείου, 1943. 8ο, σ. 24. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0430	ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΚΩΣΤΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΥΨΗΛΑΝΤΗΣ 1792 - 1828. Μεγάλες Μορ-
φές. Αθήνα, Μ. Βασιλείου & Σια, 1941. 8ο, σ. 204. Πανόδετο.	 20 - 30

0431	ΚΡΙΕΖΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Α. ΟΙ ΚΡΙΕΖΗΔΕΣ ΤΟΥ ΕΙΚΟΣΙΕΝΑ. Αθήνα, 1948, 8ο, σ. 
150. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0432	ΚΥΡΟΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΔΟΜΗΝΙΚΟΣ ΘΕΟΤΟΚΟΠΟΥΛΟΣ, ΚΡΗΣ. Αθήνα, Οίκος Δημη-
τράκου,1932. 4ο, σ. 190+18 πιν. Αριθμημένη έκδοση (813/1450), πανόδετο.	 30 - 40

0433	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Γ. ΟΙ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΑΚΗΔΕΣ ΤΗΣ ΜΑΝΗΣ 
(1690-1940). Αθήνα, 1976. 8ο, σ. 240+16 πιν. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0434	ΛΕΒΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Δ. ΠΙΝΑΞ ΤΙΝΩΝ ΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΕΥΘΕΝΤΩΝ ΕΡΓΩΝ. Βιο-
γραφικαί τινές σημειώσεις περί αυτού. Αθήνα, Π. Λεώνης, 1934. 8ο, σ. 56. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0435	ΜΕΛΑΣ ΛΕΩΝ, Ι. ΜΙΑ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ - ΜΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ. Αθήνα, 1967. 8ο, σ. 1052. Πα-
νόδετο.	 20 - 30

0436	ΜΠΑΣΤΙΑΣ ΚΩΣΤΗΣ Ο ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΗΣ, δοκίμιο. Αθήνα, Εκδοτική Αθηνών Α. 
Ε., 1962. 8ο, σ. 296. Αρχικά εξώφυλλα με κάλυμμα.	 20 - 30

0437	ΜΠΕΝΕΚΟΣ Γ., Γ. Η ΔΙΚΗ ΤΟΥ ΔΥΣΕΑ ΑΝΤΡΟΥΤΣΟΥ. Πολιτικές και Λογοτεχνικές 
Εκδόσεις, 1962. 8ο, σ. 392. Αρχικά εξώφυλλα.	 25 - 30

0438	ΝΙΚΟΥ ΒΕΗ ΜΑΙΡΗ Ο ΝΙΚΟΣ ΒΕΗΣ ΚΑΙ ΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΒΛΑΣΤΑΡΙΑ. Αθήνα, Νικ. 
Κοντός, 1963. 8ο, σ. 74. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

13. Βιογραφίες & Χρονικά
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0439	ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΓΕΩΡΓ., Δ. ΗΠΕΙΡΩΤΕΣ ΑΓΩΝΙΣΤΑΙ ΤΩΝ ΕΤΩΝ 1430 - 1830. Γιάν-
νινα, 1954. 8ο, σ. 32. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0440	ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΓΕΩΡΓ., Δ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ, ο τελευταίος γυμνασιάρχης επί 
Τουρκοκρατίας της Ζωσιμαίας Σχολής Ιωαννίνων. Ιωάννινα, Ηπειρωτικός Αγών, 
1954. 8ο, σ. 16. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 25

0441	ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΩΣΤΗΣ ΚΑΠΟΙΩΝ ΝΕΚΡΩΝ Η ΖΩΗ. Προλεγόμενα, Παπαρρηγό-
πουλος, Βλάχος, Βερναρδάκης, Moreas, Παπαδιαμάντης, Καρκαβίτσας, Μαβίλης, 
Δεληγιώργης, Θεοτόκης, Φουτρίδης, Richepin, Shakespeare, Mistral, Πορφύρας. 
Πεζοί Δρόμοι, Γ’. Πέτρος Δημητράκος, 1934. 8ο, σ. 199. Σπασμένη ράχη. Αρχικά 
εξώφυλλα,	 20 - 30

0442	ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΚΟΣ ΤΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΕΝΟΣ ΣΠΑΡΤΙΑΤΗ ΜΟΥΣΙ-
ΚΟΥ 1900 - 1963. Αθήνα, 1963. 8ο, σ. 464. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0443	ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΣΙΝΟΗ, ΓΡ. Ο ΒΙΟΣ ΚΑΙ ΤΟ ΕΡΓΟ ΤΗΣ. Αθήνα, Εστία, 1934. 
8ο, σ. 60. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0444	ΠΙΠΙΝΕΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Ν. ΓΕΩΡΓΙΟΣ Β’. 1951. 8ο, σ. 218. Άκοπο και αξάκρι-
στο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0445	ΠΡΕΒΕΛΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΠΟΥΛΟΣ. Τα βιογραφικά. Αθήνα, Αετός, 
1942. 8ο, σ. 174+32 πιν. Πανόδετο.	 30 - 40

0446	ΠΡΟΚΕΣ ΟΣΤΕΝ ΑΙ ΜΕΤΑ ΤΟΥ ΔΟΥΚΟΣ ΤΟΥ ΡΑΪΧΣΤΑΔ ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΟΥ. Υπό του 
κόμητος Πρόκες ‘Oστεν αρχαίου Πρεσβευτού της Αυστρίας. Μετάφρασις εκ του γαλ-
λικού υπό Σ. Δάτσικα. Αθήνα, 1880. 8ο, σ. 136. Αρχικά εξώφυλλα με φθορές. [Η-Π: 
1880.17]	 30 - 40

0447	ΡΑΓΚΑΒΗΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ LIVRE D’ OR DE LA NOBLESSE PHANARIOTE en Grece, en Roumanie, en 
Russie et en Turquie. Par un Phanariote. Athenes, S. C. Vlastos, 1892. 4o, σ. Χ+160. Στα γαλλικά. Πανό-
δετο, με χρυσότυπα σχέδια. Φθορά στη ράχη.	 150 - 200

0448	ΣΤΑΜΕΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ, το χρονικό μιας εποποιϊας. Αθήνα, το Ελληνικό Βιβλίο, 1964. 
8ο, σ. 190. Εξώφυλλο Αλ. Κοντόπουλος. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0449	ΤΑΡΣΟΥΛΗ ΑΘΗΝΑ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΑΛΒΑΝΑ ΜΗΝΙΑΤΗ, η ζωή της και το έργο της. Αθήνα, Πυρσός, 1935. 
8ο, σ. 224. Πανόδετο.	 20 - 30

0450	ΤΣΟΚΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Β. Ο ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΒ. Αθήναι, Η. Παπαπαύλου. 8ο, σ. 
216+11 πιν. Πανόδετο.	 30 - 40

13. Βιογραφίες & Χρονικά
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0457	ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Έκδοσις «Ατλαντίδος». Νέα Υόρκη, 1909. 8ο, σ. 124+19 
πιν. Πανόδετο.	 20 - 30

0458	ΦΡΟΥΡΙΑΚΑ ΧΡΟΝΙΚΑ. Αθήναι, 1/1973. Τεχνικόν Επιμελητήριον της Ελλάδος, Ελ-
ληνικόν Ινστιτούτον Φρουρίων και Πύργων. 4ο, σ. 252. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 25

0459	ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ ΓΟΝΑΤΑ 1897 - 1957. Αθήνα, 1958. 8ο, σ. 
518. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0460	BOUILLET M. - N. ΛΕΞΙΚΟΝ ΙΣΤΟΡΙΑΣ - ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ, βιογραφίας και μυθολογί-
ας. Μετάφρασις Ηλία Ι. Οικονομόπουλου. Αθήνα, Γ. Δ. Φέξης, 1900. 8ο, σ. δ’+1408 
& 1646. Δέρμα στη ράχη. (2) [Η-Π: 1900.726]	 40 - 60

0461	CASSON STANLEY GREECE AND BRITAIN. 11 plates in colour and 64 illustrations 
in black & white. London, Collins. 8o, s. 112. Στα αγγλικά. Πανόδετο.	 20 - 30

0462	GREGOROVIUS FERDINAND GESCHICHTE DER STADT ATHEN IM 
MITTELALTER. Von der zeit Justinian’s bis zur türkischen Εroberung. Vol. I [-II]. 
Stuttgart, Cotta ‘schen Buchhandlung. 8o, σ. ΧΧΙΙ+490 & Χ+478. Στα γερμανικά. 
Βιομηχανικό δέσιμο στη ράχη και τις γωνίες. (2)	 70 - 100

14. Ιστορία

42 frattis auctions

0451 0452 0453 0454 0455

0456

0457

0458 0459 0460 0461 0462

0451	ΦΤΕΡΗΣ Γ. Η ΘΡΥΛΙΚΗ ΖΩΗ ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΒΟΥΡΒΑΧΗ. Πρόλογος Φρανσε 
Ντ' Εσπρέ. Αθήνα, Καστάλια. 8ο, σ. 176. Πανόδετο.	 20 - 30

0452	ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ Η ΔΙΚΗ ΤΟΥ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΛΑΠΟΥΤΑ. Πο-
λιτικές και Λογοτεχνικές Εκδόσεις, 1963. 8ο, σ. 448. Αρχικά εξώφυλλα.	 25 - 30

0453	ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΝΑΡΗΣ. Πολιτικές και Λογοτεχνικές Εκδόσεις, 1960. 
8ο, σ. 531. Αρχικά εξώφυλλα.	 25 - 30

0454	ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝΙΟΥ ΚΩΣΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑΣ, ιστορική βιογραφία. Ο πο-
λεμιστής, ο επαναστάτης, ο πολιτικός. Αθήνα, Παρουσία, 1999. 8ο, σ.244. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0455	ΧΑΤΖΗΦΩΤΗΣ Ι., Μ. ΦΩΤΙΟΣ ΚΟΝΤΟΓΛΟΥ. Η ζωή και το έργο του. Αθήνα, Γραμ-
μή, 1978. 8ο, σ. 396. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0456	ΧΡΗΣΤΟΜΑΝΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, Κ. Η ΤΕΣΣΑΡΑΚΟΝΤΑΕΤΗΡΙΣ. Αθήνα, 
Παρασκευάς Λεώνης, 1906. 8ο, σ. 48. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

13. Βιογραφίες & Χρονικά
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0463	HATZFELD JEAN HISTOIRE DE LA GRECE ANCIENNE. Avec 2 cartes hors texte. 
Paris, Payot, 1926. 8o, σ. 422. Στα γαλλικά. Πάνινη η ράχη.	 30 - 40

0464	LEUNE JEAN UNE REVANCHE UNE ETAPE. Αvec les Grecs, de Paris a Salonique 
par Athenes et la Macedoine - Campagne de 1912. (Avec 104 photographies hors 
texte et 2 cartes). Preface de M. Gaston Deschamps. Paris, Librairie Chapelot, 
1914. 8o, σ. XVI+500+ 3 αναδιπλούμενοι πίνακες. Στα γαλλικά. Αξάκριστο, επιδιόρ-
θωση στο εξώφυλλο. Αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 50

0465	MENDELSSOHN-BARTHOLDY, KARL ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ από της υπό των 
Τούρκων αλώσεως της Κωνσταντινουπόλεως εν έτει 1453 μέχρι των καθ’ ημάς χρό-
νων. Συγγραφείσα υπό του καθηγητού της Ιστορίας Μενδελσώνος Βαρθόλδυος και 
μεταγλωττισθείσα εκ της γερμανικής υπό Μιχαήλ Ιω. Παππαρρηγοπούλου. Μέρος 
πρώτον. Αθήνα, Εκατόγχειρ, 1872. 8ο, σ. ι’+1χ.α.+1λ.+706+1χ.α.+1λ. Πανόδετο. 
[Η-Π: 1872.273]	 30 - 40

0466	PELISSIER JEAN DIX MOIS DE GUERRE DANS LES BALKAND Octobre 1912 - Aout 
1913. Paris, Perrin et Cie, 1914. 8o, σ. Χ+382. Στα γαλλικά. Πάνινη η ράχη.	 30 - 40

0467	POMIANKOWSKI JOSEPH DER ZUSAMMENBRUCH DES OTTOMANISCHEN 
REICHES. Erinnerungen an die Türkei aus der zeit des weltkrieges. Mit 85 bildern 
und 8 beilagen, darunter 2 farbige karten. Zurich - leipzig - Wien, Amalthea, 1928. 
8o, σ. 443. Στα γερμανικά. Πανόδετο.	 80 - 100

0468	ΑΛΙΜΠΕΡΤΗ ΣΩΤΗΡΙΑ, Ι. ΑΙ ΗΡΩΪΔΕΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ. Αθή-
ναι, Στεφ. Ν. Ταρουσόπουλος, 1933. 8ο, σ. 484. Δέρμα στη ράχη.	 30 - 40

0469	ΑΝΑΠΛΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝΕΚΔΟΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΚΟΙ ΤΙΤΛΟΙ ΜΟΝΗΣ ΒΕΛΑΝΙΔΙΑΣ (1732 - 
1856). Καλαμάτα, 1966. Ιερά Μητρόπολις Μεσσηνίας, αριθ. 3. 8ο, σ. 136. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0470	ΑΝΑΠΛΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΕΝΑ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΤΑΞΙΔΙ 1715. Ανέκδοτο αφήγημα του Μπάσι Καπετάν Γιαννάκη 
Κουτηφάρη - Καπετανάκη. Καλαμάτα, 1957. 8ο, σ. 94. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0471	ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΞΕΝΟΦ., Α. ΑΡΧΕΙΟ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΣΚΥΡΟΥ. Αθήνα, 1990. 8ο, σ. 278. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
0472	ΒΑΡΘΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Σ. ΑΠΟΡΡΗΤΟΙ ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ ΠΕΤΡΟΥ ΒΡΑΪΛΑ ΑΡΜΕΝΗ. Εν Κερκύρα τη 12 Φε-

βρουαρίου 1935. Φοίνιξ. 8ο, σ. 100. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
0473	ΒΕΝΕΖΗΣ ΗΛΙΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΣΟΥΔΕΡΟΣ, ο πρωθυπουργός της μάχης της Κρήτης. Αθήνα, 1966. 

8ο, σ. 524. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
0474	ΒΟΛΑΝΑΚΗΣ ΛΑΜΠΗΣ, Ν. - ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ ΜΑΝΟΛΗΣ, Γ. ΣΤΑ ΗΡΩΪΚΑ ΤΑ ΧΡΟΝΙΑ. Αθήνα, 

Γκοβόστης. 8ο, σ. 112. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

14. Ιστορία
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0475	ΒΟΥΡΝΑΣ ΤΑΣΟΣ ΑΡΜΑΤΟΛΟΙ ΚΑΙ ΚΛΕΦΤΕΣ. Χρονικό της τιμής και της παλληκα-
ριάς. Πολιτικές και Λογοτεχνικές Εκδόσεις, 1962. 8ο, σ. 394. Αρχικά εξώφυλλα.	25 - 50

0476	ΓΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜ. ΑΙ ΜΟΝΟΜΑΧΙΑΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Αθήνα, Π. Δημητράκος, 
8ο, σ. 128. Πανόδετο, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0477	ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΝΕΟΝ ΠΝΕΥΜΑ. Αθήνα, Π. Δ. Σακελλάριος, 1906. 
8ο, σ. 48. Επιδιόρθωση στη ράχη. Αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 50

0478	ΔΟΥΚΑΣ ΝΕΟΦΥΤΟΣ ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ ΠΡΟΣ ΤΙΝΑΣ ΕΝ ΔΙΑΦΟΡΟΙΣ ΠΕΡΙΣΤΑΣΙ. Τό-
μος Α’ [-Β’]. Εν Αιγίνη, Ανδρέας Κορομηλάς, 1835. 8ο, σ. 6χ.α.+2λ.+256 & 351+1λ. 
Δέρμα στη ράχη. [Ηλιού: 1835.65, 1835.66]	 70 - 100

0479	ΔΟΥΣΜΑΝΗΣ Σ., Ι. ΤΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ ΤΟΥ ΚΥΒΕΡΝΗΤΟΥ ΤΟΥ «Γ. ΑΒΕΡΩΦ» κατά 
τους πολέμους 1912-1913. Αθήνα, Πυρσός, 1940. 8ο, σ. 426. Αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 50

0480	ΔΡΑΓΟΥΜΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ, Ν. ΑΝΕΚΔΟΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙ ΤΟΥ 
1878 ΣΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ. Εισαγωγή και επιμέλεια Ιωάννου Σωτ. Νόταρη. Θεσσαλο-
νίκη, Εταιρεία Μακεδονικών Σπουδών, 1966. 8ο, σ. 444. Αρχικά εξώφυλλα.	20 - 30

0481	ΔΡΕΠΑΝΙΑΣ ΜΑΝΩΛΗΣ, Π. ΟΛΟΚΑΥΤΩΜΑ ΤΩΝ ΒΡΟΝΤΑΜΙΤΩΝ. Στο Παλιομο-
νάστηρο Βρονταμά - Σπάρτης. Από τον Ιμβραήμ Πασά στα 1825. Αθήνα, 1961. 8ο, 
σ. 96. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0482	ΕΝΕΠΕΚΙΔΗΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ, Κ. ΡΗΓΑΣ - ΥΨΗΛΑΝΤΗΣ - ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ. 
Έρευναι εις τα αρχεία της Αυστρίας, Γερμανίας, Ιταλίας, Γαλλίας και Ελλάδος. Αθή-
να, Εστία, 1965. 8ο, σ. 330. Άκοπο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 50

0483	ΕΦΙΜΟΦ Α., Β. ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΝΕΩΝ ΧΡΟΝΩΝ. Βιβλίο Α’ [-Β’]. 1640-1870 & 1870-
1918. Νέα Ελλάδα, 1954. 8ο, σ. 296+238. Πανόδετα. (2)	 30 - 40

0484	ΖΑΛΟΚΩΣΤΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Π. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ. Αθήνα, 1965. 8ο, 
σ. 318. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0485	ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Α., Α. ΧΡΥΣΑΙ ΕΘΝΙΚΑΙ ΣΕΛΙΔΕΣ. Το Εθνικόν Λάβαρον. Η ΚΕ’ 
Μαρτίου εν Λαύρα. Αναδημοσίευσις εκ της «Ποικίλης Στοάς». Αθήνα, Νομική, 1900. 
8ο, σ. 36	 20 - 30

0486	ΘΕΟΦΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ. Σεπτέμβριος 
1824 - Απρίλιος 1826. Νεόκαστρον - Καφηρεύς - Αλεξάνδρεια - Μεσολόγγιον. Μετά 90 
προσωπογραφιών, παλαιών εικόνων, σκαριφημάτων, φωτοτυπιών, εγγράφων, χαρτών. 
Αθήνα, Ναυτική επιθεώρηση, 1932. 8ο, σ. VIII+ 516. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

14. Ιστορία

44 frattis auctions
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0487	ΙΔΑΣ [ΔΡΑΓΟΥΜΗΣ ΙΩΝΑΣ] ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ, 1913. Αλεξάνδρεια, 
Γράμματα, 1914. 8ο, σ.48. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0488	ΚΑΙΡΟΦΥΛΑΣ ΚΩΣΤΑΣ Ο ΑΛΗ ΠΑΣΑΣ. Εβδομαδιαία Παγκόσμιος Φιλολογική 
Εγκυκλοπαίδεια. Κυριακή 3 Ιουνίου 1934. 8ο, σ. 128. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0489	ΚΑΜΠΟΥΡΟΓΛΟΥ Δ., ΓΡ. ΑΡΜΑΤΩΛΟΙ ΚΑΙ ΚΛΕΦΤΕΣ (1453-1821). Αθήναι, Άγκυ-
ρα. 16ο, σ. 116. Πανόδετο.	 20 - 30

0490	ΚΟΥΚΟΥΛΕΣ ΦΑΙΔΩΝ, Ι. ΔΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΒΙΟΥ. Αθήνα, 1922. 8ο, σ. 74. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0491	ΚΟΥΡΤΙΟΣ ΚΟΪΝΤΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΤΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΟΣ. Ο 
βίος, αι εκστρατείαι και οι πόλεμοι του ένδοξου ιδρυτού της Ελληνικής Κοσμοκρατο-
ρίας. New York, Ατλαντίς, 1912. 8ο, σ. 188. Πανόδετο.	 20 - 30

0492	ΚΟΥΤΣΑΛΕΞΗΣ Α., Π. ΔΙΑΦΕΡΟΝΤΑ ΚΑΙ ΠΕΡΙΕΡΓΑ ΤΙΝΑ ΙΣΤΟΡΗΜΑΤΑ. Αθήνα, 
Ερμής, 1882. 8ο, σ. ια’+1λ.+76. [Η-Π: 1882.145]	 30 - 40

0493	ΜΑΛΑΜΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ Η ΗΠΕΙΡΟΣ ΣΤΟ ΕΙΚΟΣΙΕΝΑ. Λαϊκή Βιβλιοθήκη, 1971. 8ο, 
σ. 40. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0494	ΜΑΝΤΑΚΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ, ΝΙΚ. ΕΛΛΗΝΟ - ΤΟΥΡΚΙΚΟΣ ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΟ - ΒΟΥΛΓΑΡΙ-
ΚΟΣ ΠΟΛΕΜΟΣ 1912 - 1913. Με τη συμμετοχή των Κρητών εθελοντών πολέμου. 
Ένα μήνυμα ελευθερίας, με ιστορίες - εικόνες - ριζίτικα τραγούδια. Κρήτη, 1995. 4ο, 
σ. 488. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0495	ΜΗΛΙΑΡΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΤΗΣ ΝΙΚΑΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΕ-
ΣΠΟΤΑΤΟΥ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ (1204 - 1261). Αθήνα, Αδελφοί Περρή, 1898. 8ο, σ. 
ζ΄+1 λ.+676. Δέρμα στη ράχη. [Η-Π: 1898.466]	 40 - 60

0496	ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Η ΛΕΣΒΟΣ ΚΑΙ Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ. Μυτιλή-
νη, Πασπάτης - Παράσχος, 1955. 8ο, σ. 118. Πανόδετο.	 30 - 40

0497	ΜΠΑΜΠΑΚΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, Ι. Η ΝΑΥΜΑΧΙΑ ΤΗΣ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΚΑΙ ΤΑ ΑΙΤΙΑ ΤΑ 
ΠΡΟΚΑΛΕΣΑΝΤΑ ΤΗΝ ΣΥΜΜΑΧΙΑΝ ΤΩΝ ΔΥΤΙΚΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ ΕΝΑΝΤΙΟΝ 
ΤΗΣ ΤΟΥΡΚΙΑΣ. Αθήνα, 1974. 8ο, σ. 344. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0498	ΞΗΡΟΥΧΑΚΗΣ ΑΓΑΘΑΓΓΕΛΟΣ Η ΒΕΝΕΤΟΚΡΑΤΟΥΜΕΝΗ ΑΝΑΤΟΛΗ. ΚΡΗΤΗ 
ΚΑΙ ΕΠΤΑΝΗΣΟΣ. Μετά προλόγου υπό Γ. Ν. Χατζηδάκι και κριτικού σημειώματος 
υπό Ν. Βέη. Αθήνησι, Φοίνικας, 1934. 8ο, σ. ιε’+291. Στα ελληνικά και τα ιταλικά. 
Πανόδετο, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

14. Ιστορία
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0499	ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Δ. ΑΡΧΕΙΟΝ ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΚΩΣΤΑ ΜΠΟΤΖΑΡΗ. Ναυτική Επι-
θεώρηση, 1934. 8ο, σ. 297. Αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 50

0500	ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, Δ. ΦΩΝΗ ΕΚ ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ. Βόλος, Η Θεσσα-
λία, 1910. 8ο, σ. 48. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0501	ΠΑΠΑΡΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑ ΔΙΔΑΚΤΙΚΩΤΕΡΑ ΠΟΡΙΣΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΘΝΟΥΣ. Αθήνα. Σπ. Κουσουλίνος, 1899. 8ο, σ. ιστ’ + 
756. Βιομηχανικό δέσιμο, χαλαρωμένοι σύνδεσμοι στη ράχη. [Η-Π 1899.367]	 30 - 40

0502	ΠΛΟΥΜΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Σ. ΟΙ ΒΕΝΕΤΟΚΡΑΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΧΩΡΕΣ 
ΜΕΤΑΞΥ ΤΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΤΡΙΤΟΥ ΤΟΥΡΚΟΒΕΝΕΤΙΚΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ 
(1503 - 1537). Ιωάννινα, 1974. Πανεπιστήμιον Ιωαννίνων. Επιστημονική Επετηρίς 
Φιλοσοφικής Σχολής. 8ο, σ. 190. Άκοπο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0503	ΠΟΛΙΤΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΙΤΑΖΟΝΤΑΣ ΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ 1916 - 1976. Αθήνα, Π. Πα-
τσιλινάκος, 1977. 8ο, σ. 196. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0504	ΠΡΟΚΟΠΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ Η ΓΝΩΣΗ ΤΟΥ ΜΟΡΙΑ Κ’ Η ΛΕΒΕΝΤΙΑ ΤΗΣ ΡΟΥΜΕΛΗΣ. 
Αθήναι, Αετός, 1944. 8ο, σ. 48. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0505	ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ, Ν. ΜΑΡΤΥΡΕΣ ΚΑΙ ΑΓΩΝΙΣΤΑΙ ΙΕΡΑΡΧΑΙ. Της ελ-
ληνικής Εθνεγερσίας 1821-1829. Συμβολή εις την νεωτέραν ιστορίαν του Ελληνι-
κού Έθνους και της Ορθοδόξου Εκκλησίας. Εκδιδόται αναλώμασι του φιλογένους 
Σπαρτιάτου Δημητρίου Λ. Θεοφιλόπουλου. Αθήναι, 1971. 8ο, σ. 528. [Δεμένο μαζί:] 
ΘΕΟΔΟΣΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Π. ΣΠΟΥΔΑΙ-ΤΙΤΛΟΙ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΙ. 
Αθήναι, 1972. 8ο, σ. 46. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0506	ΤΡΑΪΜΠΕΡ ΕΡΡΙΚΟΣ ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ 1822 - 1828. Ανέκδοτο χρονικό του αγώνος. 
Βιογραφικές και επεξηγηματικές σημειώσεις Χρήστου Ν. Αποστολίδου. Αθήνα, 1960. 8ο, σ. 184. Αρχικά 
εξώφυλλα	 20 - 30

0507	ΤΡΙΚΟΥΠΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ ΕΠΕΙΣΟΔΙΩΝ ΚΑΙ ΓΕΓΟΝΟΤΩΝ ΕΚ ΤΩΝ ΠΟΛΕΜΩΝ ΜΑΣ. 
(Μάρτιος 1897 - Μικρά Ασία - Αύγουστος 1922). Αθήνα, 1952. 8ο, σ. 144. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0508	ΦΑΡΑΝΤΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Ι. ΕΝ ΜΕΣΩ ΤΩΝ ΓΑΛΛΩΝ. Ήτοι εντυπώσεις εκ του Βαλκανικού μετώπου. Θεσσα-
λονίκη, Γ. Δ. Διβόλης, 1916. 8ο, σ. 94. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0509	ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΥΣ ΑΛΕΞ. ΟΙ ΗΡΩΕΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ. ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ. 25 Μαρτίου 1821. Αθήνα, Μ. Ι. Σα-
λίβερος. 8ο, σ. 80. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 25

0510	ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ, το έπος της μεγάλης πολιορκίας. Geneve, Editex, 1969. 8ο, σ. 
388. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

14. Ιστορία
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0511	ΤΟ ΙΙΙ ΣΥΝΕΔΡΙΟ ΤΟΥ ΚΟΜΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΟΥΓΓΡΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ. 24 - 30 του 
Μάη 1954. Βουδαπέστη, 1954. 8ο, σ. 226. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0512	ΜΙΑ ΖΩΗ ΔΟΣΜΕΝΗ ΣΤΟΝ ΑΓΩΝΑ. Πολιτικές και Λογοτεχνικές Εκδόσεις, 1966. 
8ο, σ. 728. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.	 20 - 30

0513	ΕΙΚΟΣΙ ΧΡΟΝΙΑ ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΣΜΟΥ. Ομολογίαι, διαπιστώσεις, 
συμπεράσματα αμερόληπτων και συμπαθούντων. Αθήνα, 1937. 8ο, σ. 80. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0514	Η ΑΓΓΛΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ Ο ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ. Υπό πρώην διπλωμάτου.8ο, σ. 80. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0515	Η ΚΑΤΑΘΕΣΙΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΙΚΟΥΛΑ (εισαγγελέως εφετών) ενώπιον του ειδικού 
δικαστηρίου. Τα όργια του Κωνσταντινικού καθεστώτος. Αθήνα, 1920. Παράρτημα 
‘Ελευθέρου Τύπου». 8ο, σ. 62. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0516	ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΟΥ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΥ ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΣ. Γ. Γκλε-
ζερμαν: Οι αντιθέσεις της σημερινής εποχής και οι θλιβεροί θεωρητικοί του Πεκίνου. 
Λουτσιάνο Γκρουππί: Ποια είναι η θεμελιακή αντίφαση της εποχής μας. Πολιτικές 
και Λογοτεχνικές Εκδόσεις, 1963. 8ο, σ. 22. Αρχικά εξώφυλλα. [μαζί:] Παλμίρο Το-
λιάττι: θα πάμε μπροστά, δεν θα γυρίσουμε πίσω! Ενάντια στο δογματισμό, για μια 
μαρξιστική πολιτική. Πολιτικές και Λογοτεχνικές Εκδόσεις, 1963. 8ο, σ. 16. Αρχικά 
εξώφυλλα.(2)	 20 - 30

0517	DETTE PUBLIQUE DE LA GRECE. Conventions des Emprunts Helleniques exterieurs en or 1898 - 1914. 
Athenes, 1923. Ministre des Finances. 8o, σ. 64+154. Στα γαλλικά. Δέρμα στη ράχη.	 20 - 40

0518	ΕΝΑΝΤΙΑ ΣΤΟ ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΑΝΑΘΕΩΡΗΤΙΣΜΟ. Συλλογή άρθρων. Πολιτικές και Λογοτεχνικές Εκδόσεις, 
1959. 8ο, σ. 494. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0519	ΓΙΟΥΡΑ. Ματωμένη Βίβλος αρ. 2. Αθήνα, Νέα Ελλάδα, 1952. 8ο, σ. XVI+586. Αρχικά εξώφυλλα.	70 - 100
0520	ΤΑ ΠΕΝΗΝΤΑΧΡΟΝΑ ΤΟΥ ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟΥ ΚΟΜΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΣΟΒΙΕΤΙΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ (1903-1953). Αθήνα, 

Νέα Ελλάδα, 1953. 8ο, σ. 26. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
0521	ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΧΟΛΗΣ «ΟΙ ΒΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΜΑΡΞΙΣΜΟΥ - ΛΕΝΙΝΙΣΜΟΥ». Για τα ανώτερα εκπαιδευτικά 

ιδρύματα της ΕΣΣΔ. Εκδοτικό της ΚΕ του ΚΚΕ, 1953. 8ο, σ. 84. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
0522	ΤΟ Α’ ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ ΤΗΣ ΕΔΑ (Ενιαίας Δημοκρατικής Αριστεράς). 28-11-1959 έως 2-12-

1959. Τα πραχτικά του Συνεδρίου, προγραμματική διακήρυξη, το καταστατικό της ΕΔΑ. Πολιτικές και 
Λογοτεχνικές Εκδόσεις, 1960. 8ο, σ. 240. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

15. Πολιτική Ιστορία

0511 0512 0513 0514 0515

0516

0517

0518 0519 0520 0521 0522

0001-702.indd   47 13/9/2019   13:53:39



0523	ΓΙΑ ΤΗ ΧΙΛΙΑΚΡΙΒΗ ΤΗ ΛΕΥΤΕΡΙΑ, διηγήματα της Αντίστασης. Εξώφυλλο και δια-
κόσμηση Γ. Γ. Δήμου. Πολιτικές και Λογοτεχνικές Εκδόσεις, 1961. 8ο, σ. 450. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 30 - 40

0524	ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΥΛΗ. Καταγραφή ονομάτων και διευθύνσεων. 8ο, χ. α. σ. Αρχικά σκλη-
ρά εξώφυλλα.	 30 - 40

0525	ΤΟ ΚΚΕ απ’ το 1931 ως το 1952. Βασικά ντοκουμέντα. Εκδοτικό της Κεντρικής Επι-
τροπής του ΚΚΕ. 8ο, σ. 328. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0526	SMOLEN KAZIMIERZ AUSCHWITZ (OSWIECIM) 1940 - 1945. Panstwowe 
Muzeum Oswiecimiu. 8o, . 92. Στα γερμανικά. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0527	ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΣΚΕΨΕΙΣ ΕΠΙ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΕΥΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΔΙΟΙ-
ΚΗΣΕΩΣ υπό Α. Αλεξανδρή πρώην Υπουργού και Πρέσβεως της Ελλάδος. Παρίσι, 
Αγώνας, 1927. 8ο, σ. 62. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0528	ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΕΝ ΕΛΛΑΔΙ. Τόμος Α’ [-Β’]. Αθήνα, εκ 
της Φιλολάου Τυπογραφίας, 1843 & 1859. 8o, σ. ια’+1λ.+409+στ’+1λ. & 206. Δέρμα 
στη ράχη. (2) [Γ.Μ. :7822]	 40 - 50

0529	ΒΕΝΤΗΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Η ΕΛΛΑΣ ΤΟΥ 1910 - 1920. Ιστορική μελέτη. Τόμος Α’ [-Β’]. 
Αθήνα, Πυρσός, 1931. 8ο, σ. 386+430. Βιομηχανικό δέσιμο. (2)	 30 - 40

0530	ΓΑΓΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Κ. ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΕΘΝΙΚΩΝ ΔΙΕΚΔΙΚΗΣΕΩΝ. Εν 
Αθήναις, 1947. 8ο, σ. 80. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0531	ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΥΡΡΟΣ Ο ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ Ο Ι. ΜΕΤΑΞΑΣ. Ο Αντιβε-
νιζελισμός συνεκεντρώθη πέριξ ενός εστεμμένου ζώντος νεκρού δια να εξαπατήση 
τον λαόν και καταστρέψη το Έθνος. Ο Κωνσταντινισμός υπήρξε ο τελευταίος σπα-
σμός του εκπέοντος παλαιοκομματισμού. Και ο Μεταξάς ο έσχατος αυτού υπομίσθι-
ος θεράπων... Αθήνα, 8ο, σ. 128. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0532	ΓΟΥΔΑΣ Α. ΠΑΡΑΙΝΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΑΥΤΟΥ ΜΕΓΑΛΕΙΟΤΗΤΑ ΤΟΝ ΜΕΛΛΟΝΤΑ 
ΒΑΣΙΛΕΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Αθήνα,  Π.Α. Σακελλάριος, 1863. 8ο, σ. 38. Απόδετο. 
Μικρή τρύπα στη σελίδα τίτλου, οξειδώσεις. [Γ.Μ.: 9837]	 20 - 30

0533	ΓΥΠΑΡΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΟΙ ΤΕΛΕΥΤΑΙΕΣ ΣΤΙΓΜΕΣ ΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕ-
ΛΟΥ. Αθήνα, 1965. 8ο, σ. 92. Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	20 - 25

0534	ΔΕΛΗΓΕΩΡΓΗΣ ΕΠ. ΛΟΓΟΙ ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ 1863 - 1877. Αθήνα, Α. Κορομηλάς και Ν. Β. 
Νάκης, 1880. 8ο, σ. 4 χ.α.+450+1 πίν. Δέρμα στη ράχη. [Η-Π: 1880.250]	 30 - 40

15. Πολιτική Ιστορία
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0535	ΖΑΒΙΤΖΙΑΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Γ. ΑΙ ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ ΤΟΥ ΕΚ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ 
ΔΙΑΦΩΝΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΙ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ όπως 
την έζησε (1914-1922). Τόμος Α’[-Β’]. Αθήναι, 1946 (Α’ τόμος) και 1947 (Β’ τόμος). 
8ο, σ. 255 & 206. Αρχικά εξώφυλλα. (2)	 30 - 40

0536	ΖΕΝΕΒΟΥΑ ΜΩΡΙΣ Η ΕΛΛΑΣ ΤΟΥ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ή η Δημοκρατία Δυσχερής; Πρό-
λογος Κωνσταντίνου Τσάτσου. Αθήνα, Σιδέρης, 1972. 8ο, σ. 276. Αφιέρωση του Κ. 
Καραμανλή. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0537	ΘΩΜΟΠΟΥΛΟΣ Ε. ΟΙ ΒΑΣΙΛΕΙΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Όθων - Αμαλία - Γεώργιος - 
Όλγα. Τόμος Α’ [-Β’], τεύχη 1 [-4] & 1 [-5]. Αθήνα, Ελληνικοί Αιώνες, 1958. 8ο, σ. 
93+112. Βιομηχανικό δέσιμο, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0538	ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ, Δ. ΚΙΛΕΛΕΡ, με τα επίσημα πρακτικά των δύο ιστορι-
κών δικών σκοπιμότητος Λαμίας - Χαλκίδος 19-6-1910. Πρόλογος Γιάνη Κ. Κορδά-
του. Αθήνα, 1960. 8ο, σ. 200. Πανόδετο.	 20 - 30

0539	ΚΟΡΔΑΤΟΣ ΓΙΑΝΗΣ ΟΙ ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΤΩΝ ΑΓΓΛΩΝ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Αθήνα, Τα 
Νέα Βιβλία, 1946. Πολιτική Βιβλιοθήκη. 8ο, σ. 60. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0540	ΚΟΡΔΑΤΟΣ Ι., Κ. ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ. Τόμος πρώτος (δεν κυκλο-
φόρησε δεύτερος). Αθήνα, Γ. Ι. Βασιλείου, 1925. 8ο, σ.ΧΧΙΙ+426. Πανόδετο, λείπουν 
οι τελευταίες σελίδες από το ευρετήριο.	 20 - 30

0541	ΚΥΡΟΣ ΑΛΕΞΗΣ, ΑΔ. ΟΙ ΒΑΛΚΑΝΙΚΟΙ ΓΕΙΤΟΝΕΣ ΜΑΣ. Αθήνα, 1962. 8ο, σ. 246. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0542	ΚΩΣΤΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Ν. ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ ΕΚ ΤΗΣ ΑΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΟΥ Α’. Αθήνα, 
1949. 8ο, σ. 144. Άκοπο αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0543	ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ Γ. Η ΜΟΝΑΡΧΙΑ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Αθήνα, Ο Ρήγας, 1945. 8ο, σ. 120. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0544	ΜΑΪΣΤΡΑΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΤΗΣ ΠΕΝΤΗΚΟΝΤΑΕΤΙΑΣ 1894 - 1944. 
Ιστορική μελέτη. Παρεντίθενται λεπτομερέστερον τα πλέον ενδιαφέροντα ελληνικά 
και παγκόσμια γεγονότα. 8ο, σ. 96. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0545	ΜΑΛΑΙΝΟΣ ΜΙΛΤ., Ι. ΤΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑΤΑΡΙΟ ΤΟΥ ΒΛΑΣΗ ΡΟΥΜΕΛΗ. Τόμος Α’[-Γ’]. 
1959-1961. 8ο, σ. 196 & 312 & 390. Αξάκριστα αντίτυπα, ο Α’ τόμος άκοπος, αρχικά 
εξώφυλλα. (3)	 30 - 40

0546	ΜΕΡΚΟΥΡΗΣ ΣΠΥΡΟΣ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΣΥΜΠΟΛΙΤΑΣ ΜΟΥ. Αθήνα, Ιανουάριος 
1914. 8ο, σ. 16+7 πιν. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

15. Πολιτική Ιστορία
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0547	ΜΕΤΑΞΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ. Κεντρική Πώλη-
σις Βιβλιοπωλείον της «Εστίας». Επιμέλεια Χρ. Χρηστίδη. 1951. Τόμος Α’. 8ο, σ. 
670+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0548	ΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Θ. Η ΟΜΗΡΙΑ ΤΩΝ ΠΕΝΤΕ ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗ-
ΓΩΝ. Η ζωή των - στρατόπεδα συγκεντρώσεως. Αθήνα, 1948. 8ο, σ. 334. Άκοπο 
και αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0549	ΜΠΑΡΤΖΙΩΤΑΣ ΒΑΣΙΛΗΣ Ο ΕΛΕΓΧΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ. 
Εκδοτικό της ΚΕ του ΚΚΕ, 1953. 8ο, σ. 52. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0550	ΝΑΛΤΣΑΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ, Α. Η ΣΥΝΘΗΚΗ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΚΑΙ Ο ΕΛ-
ΛΗΝΙΣΜΟΣ. Διάλεξις γενομέναι εις την εταιρείαν Μακεδονικών Σπουδών τη 29η 
Νοεμβρίου, 3η και 13η Δεκεμβρίου 1952. Θεσσαλονίκη, 1953. Μακεδονική Λαϊκή 
Βιβλιοθήκη. 8ο, σ. 92. Άκοπο αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0551	ΠΕΦΑΝΗΣ ΔΩΡΟΣ, ΓΕΡ. ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΣΛΑΥΟΦΩΝΟΙ ΤΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙ 
ΕΛΛΗΝΟΒΛΑΧΟΙ. Μελέτη πολιτική - ιστορική - κοινωνική, απάντησις εις την προπα-
γάνδαν των Σλαυοκομμουνιστών περί δήθεν υπάρξεως «Σλαυομακεδονικής» μειονό-
τητος εν Μακεδονία. Αθήνα, Δεκέμβριος 1948. 8ο, σ. 80. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0552	ΠΛΑΤΣΟΥΚΑΣ ΣΤΑΜ. ΕΞΗ ΤΑΞΕΙΔΙΑ ΕΠΙ ΤΗΣ «ΕΛΛΗΣ» ΜΕ ΤΟΝ ΒΕΝΙΖΕΛΟ. 
Αθήνα, Π. Α. Διαλησμά, 1944. 8ο, σ. 73. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0553	ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΑΔΗΣ Κ., Δ. ΑΙ ΓΝΩΜΑΙ ΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΠΕΡΙ ΜΕ-
ΤΑΡΡΥΘΜΙΣΕΩΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΕΥΜΑΤΟΣ. Αθήνα, Α. Παπαζήσης, 1943. 8ο, σ. 191. 
Αξάκριστο, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0554	ΡΙΝΤ ΤΖΩΝ ΔΕΚΑ ΜΕΡΕΣ ΠΟΥ ΣΥΓΚΛΟΝΙΣΑΝ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ. Πολιτικές και Λογο-
τεχνικές Εκδόσεις, 1961. 8ο, σ. 448+16 πιν. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0555	ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΑΝΟΙΧΤΟ ΥΠΟΜΝΗΜΑ ΣΤΗ ΜΕΓΑΛΕΙΟΤΗΤΑ ΤΟΥ. 1922. 
8ο, 57 φύλλα. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0556	ΣΚΟΥΛΟΥΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΑΠΑΝΤΗΣΙΣ ΕΙΣ ΤΑ ΛΕΧΘΕΝΤΑ ΕΝ ΤΩ ΒΟΥΛΕΥΤΗ-
ΡΙΩ. 8ο, σ. 48. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0557	ΣΤΑΛΙΝ Ι. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΣΟΣΙΑΛΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ Ε.Σ.Σ.Δ. Αθή-
να, 1953. 8ο, σ. 80. Άκοπο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0558	ΧΑΡΙΤΑΚΗΣ Γ. ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΟΚΡΑΤΙΣΜΟΥ. Περίληψις έργου Sombart. Αθήνα, 
Σ. Κ. Βλαστός, 1941. 8ο, σ. 128. Άκοπο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

15. Πολιτική Ιστορία
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frattis auctions 51

0559	ΣΥΝΤΟΜΟΣ ΕΚΘΕΣΙΣ ΔΡΑΣΕΩΣ Τάγματος Εθνοφ/κης Αμύνης Ιωαννίνων. 1948 - 
1949. 8ο, 34 φύλλα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0560	ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΟΣΥΜΜΟΡΙΤΙΣΜΟΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1946 - 1949. Αρχική 
συγκρότησις - ανάπτυξις - συμπλοκαί - οργάνωσις - κάμψις - εκκαθαριστικαί 
επιχειρήσεις. Φεβρουάριος 1950. Στρατιωτική Διοίκησις Πελοποννήσου. 8ο, σ. 94. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0561	ΛΟΓΟΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΤΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΤΟΥ ΡΑΪΧ ΦΟΝ ΡΙΜΠΕΝΤΡΟΠ της 
26ης Νοεμβρίου 1941. 8ο, σ. 28. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0562	ΑΙ ΜΑΧΑΙ ΤΟΥ ΒΙΤΣΙ ΚΑΙ ΤΟΥ ΓΡΑΜΜΟΥ 1949. Υπό το συνθηματικόν επιχείρησις 
“Πυρσός”. (Έκθεσις Συνταχθείσα βάσει επισήμων στοιχείων Γ.Ε.Σ.) Εκτύπωσις 
Στρατιωτικού Τυπογραφείου Αθήναι, Φεβρουάριος 1951. 8ο, σ. 245+3λ. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0563	AVEROFF MICHELLE TROIS HISTOIRES D’ UNE RESISTANCE. Le Caire, imp. 
De L’ Institut Francais, 1942. 8ο, σ. 80. Στα γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0564	ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ Γ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ. Πιστός στην πατρίδα, πιστός στο λαό, πιστός 
στο καθήκον. Αθήνα, 1945. 8ο, σ. 32. Άκοπο αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0565	ΒΕΡΝΑΡΔΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΝΑΣΤ. ΤΡΕΜΠΕΣΙΝΑ. Λεπτομερής περιγραφή 
της δράσεως της V Μεραρχίας - Κρήτης κατά τον πόλεμον 1940-41. Αθήνα, Ν. 
Αλικιώτης & Υιοί, Δεκέμβριος 1955. 8ο, σ. 188 + 46 (Πολεμικόν λεύκωμα με πλούσιο 
φωτογραφικό υλικό). Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0566	ΓΙΑΚΟΥΜΗΣ Κ. ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΠΕΛΕΣ 1941. Ημερολόγιον ταγματάρχου 
Κωνσταντίνου Γιακουμή, διοικητού ΙΙ Τάγματος 70ου Συντάγματος Πεζικού (Υποτομεύς Ροδοπόλεως). 
Αθήναι 1949. 8ο, σ. 51+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0567	ΓΚΙΟΥΣΑΣ ΑΣΗΜΑΚΗΣ ΑΡΗΣ ΒΕΛΟΥΧΙΩΤΗΣ και το “Ματωμένο Κρίκελλο”. Αθήνα, 1972. 8ο, σ. 288. 
Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0568	ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ. 31 Μαρτίου 1942 - 4 Ιανουαρίου 1945. Αθήνα, 
Κέδρος, 1977. 8ο, σ. 744. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0569	ΚΑΤΣΗΜΗΤΡΟΣ Ε., Α. Η ΗΠΕΙΡΟΣ ΠΡΟΜΑΧΟΥΣΑ. Η δράσις της VII μεραρχίας κατά τον πόλεμον 1940-
41. Αθήνα, 1954. 8ο, σ. 268. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0570	ΚΟΝΤΟΣΤΑΝΟΣ ΜΕΘΟΔΙΟΣ ΑΡΧΕΙΟΝ ΚΑΙ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΠΕΡΙΣΤΑΤΙΚΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΕΠΙ ΙΤΑΛΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΚΑΤΟΧΗΣ, Κέρκυρα, 1949. 8ο, σ. 527. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

16. Εθνική Αντίσταση
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0571	ΚΟΡΟΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΟΙ ΠΟΛΕΜΟΙ 1940-41. Επιτυχίαι και Ευθύναι. Τόμος Α’ [-Β’]. 
Στρατιωτική και Διπλωματική Προπαρασκευή & Η προς την 28η Οκτωβρίου Πορεία και 
τα Ευθύς Μετά το «Όχι» γενόμενα και μη γενόμενα. Τυπογραφικά καταστήματα «Παρ-
νασσός» Αθήναι 1958. 8ο, σ. 704, 328. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα. (2)	 30 - 40

0572	ΚΟΥΡΜΟΥΛΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ ΜΑΡΤΥΡΕΣ ΤΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ. Από το ημερολόγιο του 
Κωνσταντίνου Γ. Κουβάτσου. Αθήνα, Γωνιά του Βιβλίου, 1947. 8ο, σ. 128. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0573	ΚΟΥΦΟΥΔΑΚΗΣ Γ. Ο.Ε.Ν.Ο. η σατανική οργάνωσις του Κ.Κ.Ε. στην Εμπορική 
Ναυτιλία. Όπως την αποκαλύπτει ο γραμματεύς της Γ. Κουφουδάκης. Αθήνα, Αύ-
γουστος 1949. 8ο, σ. 64. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0574	ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΘΑΝΑΣΗΣ ΤΟ 30ο ΣΥΝΤΑΓΜΑ ΤΟΥ ΕΛΑΣ. Στα Μακεδονικά Βου-
νά. Αναμνήσεις. Geneve, Editex, 1971. 8o, σ. 488. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0575	ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Ν., Ι. - ΜΠΟΤΣΗΣ Γ., Α. ΓΙΑΤΙ. Η ΕΛΛΑΣ ΖΗΤΑΕΙ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗ. 
Αθήνα, Ελληνική Εκδοτική Εταιρεία Α. Ε. 1946. 8ο, σ. 124. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0576	ΠΑΠΑΜΑΝΩΛΗΣ Θ., Γ. ΡΙΜΙΝΙ η εν ιταλία πολεμική μας δράσις. Η συμβολή της 
Ελλάδος εις τον συμμαχικόν αγώνα. Μετά χάρτου των επιχειρήσεων. Αθήνα, Ίκα-
ρος 1945. 8ο, σ. 96. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0577	ΠΕΡΟΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΜΙΧ., Κ. ΟΙ ΣΕΙΡΗΝΕΣ! ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΣ! … ΣΤΟ ΚΑΤΑΦΥ-
ΓΙΟ ΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ. Πειραιάς, Γεωρ. & Αθαν. Υφαντίδης, 1946. 8ο, σ. 68. Άκο-
πο αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0578	Σ. Α. Σ. Κ. Ε. ΕΡΓΑ ΚΑΙ ΗΜΕΡΑΙ ΤΩΝ ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΩΝ. Αθήνα, 8ο, σ. 48. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0579	ΣΑΡΑΦΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ Ο ΕΛΑΣ. Αθήνα, Τα Νέα Βιβλία, 1946. 8ο, σ. 480. Δέρμα 
στη ράχη, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0580	ΣΒΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Δ., Κ. Η ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΕΙΣΒΟΛΗ. Ο ΠΟΛΕΜΟΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΤΟΥ 1940 - 41 (ημέρα με την ημέρα). Τόμος Β’. Αθήνα, Πυρσός, 1945. 8ο, σ.312. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0581	ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΣΠΥΡΟΣ Ε.Α.Ο.Κ. ΟΙ ΑΕΤΟΙ ΤΗΣ ΜΑΝΗΣ. Εθνικαί Αντικομμου-
νιστικαί Ομάδες Κυνηγών. Αθήναι 1949. 8ο, σ. 94+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.	30 - 40

0582	ΦΑΡΣΑΚΙΔΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΟΤΕ ΤΟΥΣ ΔΕΝ ΕΓΙΝΑΝ ΕΙΚΟΣΙ… Έξι κείμενα. Αθήνα, 
Σκυτάλη, 8ο, σ. 160. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

16. Εθνική Αντίσταση
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frattis auctions 53

0583	 DALTON O., M. BYZANTINE ART AND ARCHAEOLOGY. With 457 illustrations. Oxford, 
Clarendon Press, 1911. 8o, σ. Xix+727. Στα αγγλικά. Πανόδετο.	 50 - 70

0584	 DIEHL CHARLES MANUEL D’ ART BYZANTIN. tome Α[-Β’]. Paris, Librairie Auguste Picard, 
1925. 8o, σ. xv+946 (συνεχόμενη αρίθμηση). Στα γαλλικά. Δέρμα στη ράχη. (2)	 40 - 50

0585	 DRAPEYRON L. L’ EMPEREUR HERACLIUS et l’ Empire Byzantin au VIIe siecle. Paris, 
Ernest Thorin, 1869. 8o, σ. 416. Στα γαλλικά. Δέρμα στη ράχη.	 50 - 70

0586	 GREGOROVIUS ATHEN UND ATHENAIS schicksale einer stadt einer Kaiserin im 
Byzantinischen Mittelalter. Verlag von Wolfgang Jess, Dresden, 1927. 8o, σ. 979+1λ. Στα 
γερμανικά. Πανόδετο.	 30 - 40

0587	 HESSELING D., C. ESSAI SUR LA CIVILISATION BYZANTINE. Traduction francaise 
autorisee par l’ auteur. Avec preface par G. Schlumberger. Paris, Alphonse Picard et Fils, 
1907. 8o, σ. 382. Στα γαλλικά. Πάνινη η ράχη.	 40 - 50

0588	 TALBOT RICE DAVID ART BYZANTIN. Photos de Max Hirmer. Paris - Bruxelles, Elsevier, 
1959. 4o, σ. 336. Στα γαλλικά. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 30 - 40

0589	 VERNEILH FELIX, DE L’ ARCHITECTURE BYZANTINE EN FRANCE. Saint - front de Perigueux 
et les eglises a coupoles de l’ aquitaine. Paris, Victor Didron, 1851. 4ο, σ. 316. [δεμένο μαζί:] DES 
INFLUENCES BYZANTINES, lettre a M. Vitet, de l’ Academie Francaise. Paris, Victor Didron, 
1855. 4o, σ. 47. Στα γαλλικά. Δέρμα στη ράχη, μαρμαρογραφημένες οι ακμές.	 70 - 100

0590	 ΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ. Τόμος Α’ [-Β’]. Τόμος 
Α: 395-867 μ.Χ. και τόμος Β: 867-1204. Αθήνα, Εστία, 1939 και 1947. 8ο, σ. ιστ’+495 & 
ιη’+456+1 χάρτης. Βιομηχανικό δέσιμο, υπογραμμίσεις με χρωματιστό μολύβι. (2)	 40 - 50

0591	 ΚΑΛΛΙΓΑΣ ΠΑΥΛΟΣ ΜΕΛΕΤΑΙ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ από της πρώτης μέχρι της τελευταίας Αλώσεως 1025-1453. Αθήνα, 
Α. Κωνσταντινίδης, 1894. 8ο, σ. η’+775+1χ.α. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Δέρμα στη ράχη. [Η-Π: 1894.614]	 100 - 120

0592	 ΠΑΠΑΡΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΕΝΟΧΙΚΟΝ ΔΙΚΑΙΟΝ ΤΩΝ ΡΩΜΑΙΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ. Καθ’ όσον ισχύει νυν εν Ελ-
λάδι. Τόμος Α’ [-Β’]. Αθήνα, Λάζαρος Βιλλαράς, 1856 & 1857. 8ο, σ. ιγ΄+1 λ.+300 & 698. Δέρμα στη ράχη. (2) [Γ.Μ.: 6919]	 40 - 50

0593	 ΣΑΘΑΣ Κ., Ν. ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ. Τόμοι Α’[-Δ’]. Τόμος Α’, Βυζαντιναί Ανέκδοτα, Μιχ. Ατταλειάτης - Νική-
τας Χωνιάτης, Θεόδ. Μετοχίτης - Θεόδωτος Ποτακιός. Βενετία, Τύποις του Χρόνου, 1872. 8ο, σ. ρλη΄+314+2 πιν. 
Υγρασία. (Η-Π 1872.411). [Μαζί:] Τόμος Β’, Χρονογράφοι Βασιλείου Κύπρου. Βενετία, Τύποις του Χρόνου, 1873. 8ο, 
σ. ρξδ΄+637+1 λ.+9 πίν. (Η-Π 1873.414). [Μαζί:] Τόμος Γ’, Καισάριος Δάποντες - Σέργιος Μακραίος, Αν. Γόρδιος, 
Δημ. Προκοπίου, Αλ. Τυρναβίτης. Βενετία, Τύποις του Χρόνου, 1872. 4ο,σ. ριγ΄+1 λ.+642+2 λ. Υγρασία στο εξώ-
φυλλο. (Η-Π 1872.412). [Μαζί:] Τόμος ΣΤ’, Ασίζαι του Βασιλείου των Ιεροσολύμων και της Κύπρου. Εν Παρισίοις 
Maisonneuve et Cie, Librairie-Editeur, 1877. 8ο, σ. ρις’+692+1 χ.α.+1 λ. Στη σ.(2) ο τίτλος: Μεσαιωνική Βιβλιοθήκη ή 
Συλλογή Ανεκδότων Μνημείων της Ελληνικής Ιστορίας Επιστασία Κ. Ν. Σάθα. Εν Βενετία, τύποις του Φοίνικος. (Η-Π 
1877.57). Όλοι οι τόμοι με βιομηχανική ράχη. (4)	 50 - 70

0594	 ΦΡΑΓΚΟΥΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Σ. Η ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΙΣ. (Βυζάντιον - Σταμπούλ). Περιγραφή της 
Κωνσταντινουπόλεως λήγοντος του 19ου Αιώνος. Αθήνα, Μ. Σαλίβερος, 1901. 8ο, σ.286+2χ.α. Πανόδετο.	 30 - 40
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0595	L’ ARMEE GRECQUE ET LA VICTOIRE D’ ORIENT. Avec 49 photographies in-
edites et deux cartes. Berger - Levrault imprimeurs, Paris 1919. 4o, σ. 80. Στα 
γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0596	LE LIVRE D’ OR DU SOUS - MARIN. ΠΡΩΤΕΥΣ. Ateliers et Chantiers de la Loire. 
1930. Πλάγιο 8ο, χ. α. σ. Στα γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0597	ΠΙΝΑΚΕΣ ΠΛΟΗΓΟΙ ΧΑΡΤΑΙ. ΑΠΟΨΕΙΣ. Δυτικών Ακτών Ελλάδος. Τόμ. Α’ [-Β’]. 
Υπουργείον Εμπορ. Ναυτιλίας, 1945 - 1946. 4ο. 193 πιν. Αρχικά εξώφυλλα. (2)	 50 - 70

0598	ΔΙΑΤΑΓΑΙ δια την Υπηρεσίαν και την οργάνωσιν της Εσωτερικής Υπηρεσίας των Πλοίων. 
Αθήνα, Εθνικό Τυπογραφείο, 1915. 16ο, σ. 120+ αναδιπλ. Πιν. Πανόδετο.	 20 - 30

0599	ΔΟΞΑΣΜΕΝΑ ΚΥΜΑΤΑ. Ο Ελληνικός Στόλος από το 480 π. Χ. έως σήμερα. 
Πολεμικό Ναυτικό, Αρχηγείο Στόλου, 1996. 4ο, σ. 112. Στα ελληνικά και αγγλικά. 
Πανόδετο με κάλυμμα.	 20 - 30

0600	ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, Β. ΙΣΤΟΡΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΧΩΡΟΦΥΛΑΚΗΣ 1936 
- 1950. Εισαγωγή 1833 - 1936. Ελληνοϊταλικός Πόλεμος. Κατοχή. Δεκεμβριανά. 
Συμμοριτοπόλεμος. Αθήνα, 1973. Τόμος Α’ [-Β’]. 4ο, σ. 570+(571)-1164. Αρχικά 
εξώφυλλα. (2)	 30 - 40

0601	ΚΑΡΤΑΜΑΛΑΚΗΣ ΗΛΙΑΣ ΜΕΣΑ ΑΠΟ ΤΟ ΣΚΟΠΕΥΤΙΚΟ ΜΟΥ. Αθήνα, Απρίλιος, 
1949. 8ο, σ. 208. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0602	ΚΟΥΜΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Γ. ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΝ ΕΓΚΟΛΠΙΟΝ ΤΟΥ ΙΑΤΡΟΥ ΕΝ 
ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑ. Αθήνα, Παρασκευάς Λεώνης, 1915. 8ο, σ. 166. Βιομηχανικό 
δέσιμο.	 20 - 30

0603	ΠΕΤΡΟΜΑΝΙΑΤΗΣ Λ. ΦΑΡΟΦΥΛΑΚΕΣ. Με τους ερημίτες των ελληνικών θαλασσών. 
Ένα πρωτότυπο ρεπορτάζ που εδημοσιεύθη εις την Βραδυνήν. 1940. 8ο, σ. 136. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0604	ΦΑΛΤΑΪΤΣ Κ. ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΤΟΥ ΚΑΡΑΒΙΟΥ. Αθήνα, Ναυτική Ελλάς, 1931. 8ο, σ. 136. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0605	ΦΩΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Γ. Ο ΣΤΟΛΟΣ ΤΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 1912 - 1913. Έργα και ημέραι. 
Αθήνα, 1940. 8ο, σ. ιγ’+299+6 πιν. Αριθμημένο αντίτυπο (456/900). Βιομηχανικό 
δέσιμο.	 30 - 40

0606	ΦΩΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Γ. ΕΚΘΕΣΙΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΕΩΣ ΤΟΥ Β. ΝΑΥΤΙΚΟΥ κατά 
τον πόλεμον 1940 - 1944. Τόμος Α’ [-Β’]. Αθήνα, Ιστορική Υπηρεσία Β. Ν. 1953 - 54. 
8ο, σ. 636+560. Άκοπα και αξάκριστα αντίτυπα. Αρχικά εξώφυλλα. (2)	 40 - 50
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frattis auctions 55

0607	 ΧΙΤΟΠΑΔΑΣΣΑ  Ή ΠΑΝΤΣΑ ΤΑΝΤΡΑ (ΠΕΝΤΑΤΕΥΧΟΣ) συγγραφείσα υπό του Βισνουσαρμάνος και Ψιττάκου, μυ-
θολογίαι νυκτεριναί. Μεταφρασθέντα εκ του βραχμανικού παρά Δημητρίου  Γαλανού,  Αθηναίου [...] και μετά  προ-
λεγομένων και παρατηρήσεων πλουτισθέντα,  δαπάνη μεν και μελέτη Γεωργίου Κ. Τυπάλδου. Επιστασία δε Γ. Απο-
στολίδου Κοσμητού. Αθήνα, τυπ. Γ. Χαρτοφύλαξ, 8ο, σ. νδ+150+77. [δεμένο  ενδιάμεσα  εν  είδει  παραρτήματος:]  
ΣΤΕΦΑΝΙΤΗΣ ΚΑΙ ΙΧΝΗΛΑΤΗΣ, ήτοι βιβλίον φυσιολογικόν (ηθικοπολιτικόν), μετακομισθέν εκ της Ινδίας  [...]. Υπό  δε 
Συμεών Μαγίστρου και φιλοσόφου του Σηθ, εις την Ελλήνων διάλεκτον μεταβληθέν [...]. Εκδοθέν νυν το δεύτερον ως 
συμπλήρωμα της εκ του ινδικού υπό Δημητρίου Γαλανού ατελούς μεταφράσεως του πρωτοτύπου συγγράμματος του 
Βισνού-Σαρμάνος επιγραφομένου Χιτοπαδάσσα, ή Πάντσα Τάντρα, ήτοι Πεντάτευχος. Αθήνα, Γ. Χαρτοφύλαξ, 1851. 
8ο, σ. 111. [δεμένο μαζί:] ΔΟΥΡΓΑ, μεταφρασθείσα εκ του βραχμανικού παρά Δημητρίου  Γαλανού,  Αθηναίου [...] και 
μετά  προλεγομένων και παρατηρήσεων πλουτισθέντα,  δαπάνη μεν και μελέτη Γεωργίου Κ. Τυπάλδου. Επιστασία 
Γ. Αποστολίδου Κοσμητού. Αθήνα, Γ. Χαρτοφύλαξ, 1853. 8ο, σ. λθ’+1λ.+2χ.α.+ 67. Δέρμα στη ράχη. [Γ.Μ.: 5607, 
5937]	 50 - 70

0608	 Θ. ΚΑΪΡΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΑ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΑ. Εκδίδοντος Β. Π. Σεκόπουλου. Πάτρα, Ο Κάδμος, 1875. 8ο, σ. 199+1λ. 
Υγρασία. Δερματόδετο, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα. [Η-Π: 1875.314]	 50 - 70

0609	 STOURDZA ALEXANDRE, DE OEUVRES POSTHUMES religieuses, historiques philosophiques et litteraires. 
Considerations sur la doctrine et l’esprit de l’eglise orthodoxe. Essai sur le pressentiment - Pensees. Paris, Palais - 
Royal, 1860. 8o, σ. 427+1λ. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Οξειδώσεις. Στα γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.	 50 - 70

0610	 ZELLER EDUARD GRUNDRISS DER GESCHICHTE DER GRIECHISCHEN PHILOSOPHIE. Leipzig, Fues’s, 1883. 
8o, σ. Χ+317+1χ.α. Στα γερμανικά. Δέρμα στη ράχη και τις γωνίες.	 40 - 60

0611	 ΔΡΑΚΑΚΗΣ ΣΤ., Π. ΣΩΚΡΑΤΗΣ Ο ΑΘΗΝΑΙΟΣ ΦΙΛΟΣΟΦΟΣ. Κριτική μελέτη. Αθήνα, Αστραπή, 1935. 8ο, σ. 30. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0612	 ΖΝΤΑΝΟΦ ΑΝΤΡΕΪ ΓΙΑ ΤΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ, ΓΙΑ ΤΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΗ ΜΟΥΣΙΚΗ. Νέα Ελλάδα, 1952. 8ο, σ. 
104. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0613	 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓ., Κ. Ο ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΚΑΙ ΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΑΙ ΑΝΤΙΘΕΣΕΙΣ. Από τον κύκλον του «Αρχείου 
Φιλοσοφίας». Αθήνα, Κ. Σ. Παπαδογιάννης, 1934. 8ο, σ. 228. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0614	 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓ., Κ. ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΠΡΟΟΔΟΣ. Εισαγωγή εις την κοινωνιολογίαν της ιστορίας. Αθήνα, Κ. 
Σ. Παπαδογιάννη, 1933. 8ο, σ. 50. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0615	 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓ., Κ. Η ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΕΠΟΧΗΣ ΜΑΣ. Κριτική των συστατικών αυτής στοιχείων. Αθήνα, 
Κ. Σ. Παπαδογιάννη, 1932. 8ο, σ. 211. Αξάκριστο αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0616	 ΠΑΠΠΑΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟΝ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗΣ ΗΘΟΠΟΙΗΣΕΩΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΦΥ-
ΛΗΣ. Πόνημα πρωτότυπον. Εν Τριπόλει, Φωνή των Επαρχιών, 1861. 8ο, σ. γ’+1λ.+407. Με κατάλογο συνδρομητών. 
Δέρμα στη ράχη. [Γ.Μ.: 8598]	 40 - 50

0617	 ΡΩΜΑΝΟΣ ΑΡΙΣΤ., Α. - ΟΛΥΜΠΙΟΣ Θ., Δ. ΕΓΚΟΛΠΙΟΝ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΓΝΩΜΙΚΩΝ, συλλεγέντων εκ διαφόρων 
αρχαίων βιβλίων. Αθήνα, Ο Ασμοδαίος, 1883. 8ο, σ. 4 χ.α.+56+δ΄. Αρχικά εξώφυλλα. [Η-Π: 1883.159]	 20 - 30

0618	 ΣΚΑΛΤΣΟΥΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΡΗΣΚΕΙΑ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΗ. Μελέται Ι. Σκαλτσούνη. Τεργέστη, τύποις του 
Αυστροουγγρικού Λοϋδ, 1884. 8ο, σ. 353+1 λ.+2 χ.α. Δέρμα στη ράχη. [Η-Π: 1884.416]	 30 - 40
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0625	Ο ΖΗΝΩΝ, Παλαιά τραγωδία. νυν πρώτον εκδιδομένη εκ χειρογράφου της Μαρκιανής Βιβλιοθήκης υπό Κ. Ν. 
Σάθα. Εν Βενετία, Φοίνιξ, 1878. 8ο, σ. 2χ.α.+102+2λ. Πανόδετο. [Η-Π: 1878.464]	 30 - 40

0626	Ο ΓΥΠΑΡΙΣ, ή το παιχνίδι του έρωτα. Αγνώστου Κρητικού ποιητή. Κωμωδία. Σκηνική προσαρμογή σε δύο 
μέρη Κώστα Ζαρούκα. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Δραματολόγιο: αριθ. 1. Θεσσαλονίκη, 1956. 8ο, σ. 84. Αρχικά εξώ-
φυλλα.	 20 - 30

0627	 ΑΡΙΣΤΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΚΑΙ ΑΡΙΣΤΟΓΕΙΤΩΝ Η ΤΑ ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΑ. Τραγωδία 
εις πέντε πράξεις. Ποίημα. Αθήναι, Κωνσταντίνος Γκαρπολάς, 1840. 8ο, σ. 6 χ.α.+στ΄+4 χ.α.+118. Υγρασία. 
Αρχικά εξώφυλλα (χωρίς οπισθόφυλλο). [Η.-Π.: 1840.23]	 100 - 130

0628	 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ ΙΟΥΛΙΑΝΟΣ. Αθήνα, ο Πιγκουΐνος, 1945. 8ο, σ. 112. Εξώφυλλο Κ. Πλακωτάρης. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0629	 ΚΑΡΑΝΤΙΝΟΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΣΤΟΧΑΣΜΟΙ ΓΥΡΩ ΣΤΟ ΘΕΑΤΡΟ. Γενικά, ο σκηνοθέτης, ο ηθοποιός, το δραμα-
τικό έργο, η σκηνογραφία. Αθήνα, Αριστ. Ν. Μαυρίδης, 1941. 8ο, σ. 78. Αφιέρωση του συγγραφέα. Βιομηχα-
νικό δέσιμο.	 20 - 30

0630	 ΚΟΥΝ ΚΑΡΟΛΟΣ 25 ΧΡΟΝΙΑ ΘΕΑΤΡΟ. Θέατρο Τέχνης, 1959. 4ο, σ. 118. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0619	Η ΙΛΙΑΔΑ μεταφρασμένη απ’ τον Αλεξ. Πάλλη. Μέρος δεύτερο Η-Μ. Αθήνα, Σ. Κ. Βλαστός, 1900. 4ο, σ. 128. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0620	ΕΠΙΚΤΗΤΟΥ ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟΝ ΚΑΙ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑΤΑ εκ της Ανθολογίας Ιωάννου Στοβαίου. Μεταφρασθέντα εις 
την καθομιλουμένην και εκδοθέντα υπό Αναστασίου Μαυροκεφάλου Καισάρεως. Αθήνα, η Αγαθή Τύχη, 1842. 
8ο, σ.  οβ΄+152+7 χ.α.+1 λ. [δεμένο μαζί:] Ο ΦΑΝΑΤΙΣΜΟΣ τραγωδία του Βολταίρου. Υπό του Κ. Γ. Σερουΐου 
(*)Ήδη ποτέ μεταφρασθείσα, και τανύν πρώτον τύποις εκδοθείσα. Εν Ἑρμουπόλει, εκ της Τυπογραφίας Γ. 
Μελισταγούς 1848. (*) Τανύν Γυμνασιάρχου Σύρου. 8ο, σ. 118+2 λ. Με κατάλογο συνδρομητών. Δέρμα στη 
ράχη. (2) [Η-Π: 1842.62, Γ. Μ.: 4804]	 50 - 70

0621	 ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ ΤΑ ΣΩΖΟΜΕΝΑ. Xenophontis Quae Extant. Ex librorum scriptorum fide et virorum doctorum 
coniecturis recensuit et interpretatus est Jo. Gottlob Schneider Saxo. Tomus quintus oeconomicum, convivi-
um, hieronem et agesilaum continents. Lipsiae, sumtibus Librariae Hahnianae, 1815. 8o, σ. XVI+563+1λ. 
Ελληνικό κείμενο. Περγαμηνή με χρυσότυπα σχέδια.	 50 - 70

0622	 ΠΑΝΤΑΖΗΣ Δ. ΣΥΛΛΟΓΗ ΒΙΩΝ ΑΡΧΑΙΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΠΕΖΟΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ ΠΟΙΗΤΩΝ. Έκδοσις πέμπτη 
επηυξημένη και διορθωμένη και με εικόνας κεκοσμημένη. Αθήνα,  Σ. Κ. Βλαστός, 1880. 8ο, σ. 287+1χ.α. 
Πανόδετο. [Η-Π: 1880.795]	 30 - 40

0623	 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΑΝΑΣΗΣ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ. Πολιτικές και Λογοτεχνικές Εκδόσεις, 1967. 8ο, σ. 280. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0624	 ΠΙΝΔΑΡΟΣ Β’ ΠΥΘΙΟΝΙΚΑΙ. Πυθιακοί Επινίκιοι Ύμνοι. Μετάφραση Παναγή Λεκατσά. Τεύχος δεύτερον. 
Αθήνα, Χαρ. Κ. Ροδάκης, 1936. 4ο, χ. α. σ. Βιομηχανικό δέσιμο.	 30 - 40
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0631	ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΣΗΦ Ο ΠΑΓΚΑΛΟΣ, ή η Αρετή Θριαμβεύουσα. 
Δράμα εις πράξεις έξ, μετ’ εικόνων. Αθήνα, Αποστολόπουλος, 1900. 8ο, σ. 143. 
Οξειδώσεις. Πανόδετο.	 20 - 30

0632	ΜΑΤΣΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΛΥΤΑΙΜΝΗΣΤΡΑ. Αθήναι, Εκδότης Το Τετράδιο, 1945. 
8ο, σ. 60+1 πιν. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0633	ΜΕΛΑΣ ΣΠΥΡΟΣ ΠΕΝΗΝΤΑ ΧΡΟΝΙΑ ΘΕΑΤΡΟ. Αθήνα, Γ. Φέξης, 1960. 8ο, σ. 430. 
Αφιέρωση του συγγραφέα. Πανόδετο.	 20 - 30

0634	ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΦΑΝΗΣ ANGELIKA. Ξεκινώντας πτώμα… Δράμα σε πέντε μέρη - 
μέρος πρώτο. Αθήνα, Π. Δ. Σακελλάριος, 1924. 4ο, σ. 32. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0635	ΜΠΟΓΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΑΡΡΑΒΩΝΙΑΣΜΑΤΑ… Ηθογραφικό δράμα σε 3 πράξεις. 
Αθήνα, Ελλάς, 1928. 8ο, σ. 80. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0636	ΜΠΟΓΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ Η ΔΡΑΚΑΙΝΑ, δράμα σε πράξεις τρεις. Αθήνα, Ακαδημαϊ-
κόν, 1929. 8ο, σ. 72. Άκοπο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0637	ΧΟΡΤΑΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΡΩΦΙΛΗ (1600). Εκδιδομένη εκ των αριστων πηγών 
μετ’ εισαγωγής και λεξιλογίου υπό Στεφ. Ξανθουλίδου. Athen, P. D. Sakellarios, 
1928. 8ο, σ. μζ’+166. Δέρμα στη ράχη και τις γωνίες.	 50 - 70

0638	ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΩΣΤΗΣ ΤΡΙΣΕΥΓΕΝΗ. Δράμα σε τέσσερα μέρη. Αθήναι, Ι. Δ. Κολλά-
ρος & Σια, Βιβλιοπωλείον της «Εστίας». 8ο, σ. 120. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0639	ΣΑΘΑΣ Κ., Ν. ΚΡΗΤΙΚΟΝ ΘΕΑΤΡΟΝ ή Συλλογή Ανέκδοτων και Αγνώστων Δρα-
μάτων. Εν Βενετία, 1879. 8ο,σ.Ϟα΄[=91]+1 λ.+467+1 λ.+1 χ.α.+1 λ.+1 πιν. Λίγες 
οξειδώσεις. Δέρμα στη ράχη. [Η-Π: 1879.476]	 50 - 70

0640	ΣΙΔΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ 1794 - 1944. 
Τόμος Α’ [-Β’]. Κέντρο Μελέτης και έρευνας του Ελληνικού Θεάτρου. Θεατρικό Μου-
σείο. Αθήνα, Καστανιώτης, 1999. 8ο, σ. 280+300. Αρχικά εξώφυλλα. (2)	 20 - 30

0641	ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ Ο ΧΡΙΣΤΟΣ ΣΤΗ ΡΩΜΗ, τραγωδία. Αθήνα, Άλφα, 1946. 
4ο, σ.112. Αριθμημένο αντίτυπο (49/500). Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 70 - 100

0642	ΣΟΛΟΜΟΥ ΑΛΕΞΗΣ ΒΕΛΘΑΝΔΡΟΣ ΚΑΙ ΧΡΥΣΑΝΤΖΑ. Τραγωδία λίαν ευτράπελος. 
Αθήνα, Ο Γλάρος, 1943. 8ο, σ. 120. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
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0643	KALOMIRIS MANOLIS LA MORT DE LA VAILLANTE (Ο ΘΑΝΑΤΟΣ ΤΗΣ ΑΝΤΡΕΙΩ-
ΜΕΝΗΣ). Poeme Symphonique en forme de Ballet. Partition d’ Orchestre. Athenes, 
1948. Collection de l’ Institut Francais d’ Athenes. 4o, σ. 62. Αφιέρωση του συγγρα-
φέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0644	LAMBELET GEORGES LA MUSIQUE POPULAIRE GRECQUE. Chants et danses 
(Etude - critique, transcription et harmonisation). Traduction de Antoine C. Ruben. 
Athenes, 1934. 4o, σ. 196. Στα γαλλικά. Βιομηχανικό δέσιμο	 30 - 40

0645	ΑΝΩΓΕΙΑΝΑΚΗΣ ΦΟΙΒΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΪΚΑ ΜΟΥΣΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ. Αθήνα, Εθνική 
Τράπεζα της Ελλάδος, 1976. 4ο, σ. 400. Αρχικά εξώφυλλα, με κάλυμμα.	 20 - 30

0646	ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Η ΓΝΗΣΙΟΤΗΣ ΤΗΣ ΚΑΤΑΓΩΓΗΣ της 
Εθνικής Ημών Εκκλησιαστικής Μουσικής, της επιλεγομένης Βυζαντινής. Εν Κωνστα-
ντινουπόλει, Α. Αναστασιάδης και Σία, 1918. 8ο, σ. 36+1χ.α.+1λ. Υγρασία στο πάνω 
μέρος. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0647	ΖΑΜΠΕΛΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΣΜΑΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Εκδοθέντα μετά με-
λέτης ιστορικής περί μεσαιωνικού Ελληνισμού υπό Σπυρίδωνος Ζαμπελίου Λευκα-
δίου. Κέρκυρα, Ερμής, 1852. 8ο, σ. 766+1χ.α.+1λ.+1 πιν. Οξειδώσεις. Δέρμα στη 
ράχη. [Γ.Μ.: 5641]	 60 - 80

0648	ΘΕΡΟΣ ΑΓΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ. Μετά προλόγου και εικονογραφιών υπό Π. 
Ρούμπου. Αθήνα, Ο Φοίβος, 1909. 8ο, σ. 128. Πανόδετο.	 30 - 40

0649	ΚΑΛΛΑΣ ΜΑΡΙΑ ΝΟΡΜΑ, μουσικό δράμα σε πράξεις δύο. Σε σκηνοθεσία Αλέξη 
Μινωτή. Θεατρικό πρόγραμμα της παράστασης. Εθνική Λυρική Σκηνή, Αρχαίον Θέα-
τρον Επιδαύρου. 21-24-28 Αυγούστου 1960. 8ο, σ. 48. Με βιογραφικό και φωτογρα-
φίες των συντελεστών. Αρχικά εξώφυλλα	 30 - 40

0650	ΜΕΛΑΧΡΙΝΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ. Εισαγωγή, ανέκδοτα, κλέφτικα, ιστορικά, ακριτικά, 
παραλογές της αγάπης, σημειώματα. Αθήνα, Βιβλιοπωλείο Πέτρου Καραβάκου, 1946. 8ο, σ. μθ’+222. 
Εξώφυλλο του Γ. Τσαρούχη. Αξάκριστο αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0651	ΜΕΡΛΙΕ ΜΕΛΠΩ, Ο. ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ ΤΗΣ ΡΟΥΜΕΛΗΣ. Αθήνα, Ι. Ν. Σιδέρης, 1931. Σύλλογος προς Διάδοσιν 
Ωφέλιμων Βιβλίων. 8ο, σ. 96. Πανόδετο.	 20 - 30

0652	ΠΕΡΔΙΚΑ ΝΙΚΗ, Λ. ΣΚΥΡΙΑΝΑ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ. Αθήνα, Φιλοπρόοδος Ένωσις Σκυρίων, 1937. 8ο, σ. 64. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 30 - 40

0653	ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ ΡΕΜΠΕΤΙΚΑ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ. Εικονογράφηση Αλέκου Φασιανού. Αθήνα, Κέδρος, 
1979. 4ο, σ. 704. Πανόδετο με κάλυμμα.	 20 - 30

0654	ΧΟΛΣΤ ΓΚΑΙΗΛ ΔΡΟΜΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΡΕΜΠΕΤΙΚΟ. Άρθρα για το ρεμπέτικο τραγούδι από τον Ελληνικό Τύπο 
(1947-76). Αθήνα, Αγγλοελληνικαί Εκδόσεις, Ντένιζ Χάρβεϋ, 1977. 8ο, σ. 256. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
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0655	ΚΟΣΜΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ ΦΟΡΕΣΙΑΣ. 18ος-19ος αι. Συλ-
λογή Εθνικού Ιστορικού Μουσείου. Αθήνα, Ιστορική και Εθνολογική Εταιρεία της 
Ελλάδος, 1995. 4ο, σ. 109. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0656	ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑ. Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος, 1969. 4ο, σ. 334+1 
χάρτης. Πανόδετο, με κάλυμμα, σε θήκη.	 20 - 30

0657	ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ ΚΕΡΑΜΙΚΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΙΟΥΤΑΧΕΙΑ. Ελληνικός Οργα-
νισμός Μικρομεσαίων Μεταποιητικών Επιχειρήσεων & Χειροτεχνίας, 1985. 4ο, χ. α. 
σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0658	ΚΙΛΙΜΙΑ ΑΠΟ ΤΟΝ ΔΟΥΝΑΒΗ ΩΣ ΤΟΝ ΕΥΦΡΑΤΗ, 18ος - 19ος αιώνας. Αθήνα, 
Gallerie Titanium, 1990. 4ο, σ. 110. Aρχικά εξώφυλλα	 20 - 30

0659	ΕΚΛΟΓΗ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΜΕΤΑΛΛΟΤΕΧΝΙΑΣ. Αθήνα, Εθνικός Οργανι-
σμός Ελληνικής Χειροτεχνίας, 1962. 4ο, 20 φύλλα. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.	 20 - 30

0660	ΠΑΝΔΡΟΣΟΥ 5Ο. Τυπώθηκε για λογαριασμό του καταστήματος «Μαρτίνος» για τα 
100 χρόνια από την ίδρυση του. 4ο, χ. α. σ. Πανόδετο.	 30 - 40

0661	GREEK CARPETS. Atthens, Greek Carpet Organization, 1965. 4o, λυτά φύλλα. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0662	HAGIMIHALI ANGELIQUE L’ ART POPULAIRE GREC, Athenes, Pyrsos, 1937. 
4o, σ. 160. Αφιέρωση της συγγραφέως. Στα γαλλικά. Πανόδετο.	 20 - 30

0663	ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ Δ.-ΠΕΤΡΟΥΔΑΣ Γ.-ΑΝΤΖΑΝΟΣ ΑΝΤ.-ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΔΗΜ. Η ΑΚΡΙΤΙ-
ΚΗ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ. Λαογραφική μελέτη. Αθήνα, Πανσαμοθρακική Εστία Αθηνών. 
8ο, σ. 104. Σκίτσα του Ευριπίδη Αποστ. Βασιλειάδη. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0664	ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ Ι. ΠΑΡΟΙΜΙΑΙ ΔΗΜΩΔΕΙΣ. Έκδοσις δευτέρα επηυξημένη και διορθω-
μένη. Εν Ερμουπόλει, Πατρίς, 1867. 8ο, σ. η΄+359+1χ.α. Κομμένο το πάνω μέρος 
της σελίδας τίτλου. Δέρμα στη ράχη.[Η-Π: 1867.365]	 30 - 40

0665	ΓΑΛΑΤΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΙΑ ΜΙΑ ΜΟΔΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ. Ελληνικός Οργανισμός Μικρομε-
σαίων Μεταποιητικών Επιχειρήσεων και Χειροτεχνίας, 1985. 4ο, σ. 160. Στα ελλη-
νικά και τα αγγλικά. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

0666	ΓΙΑΛΟΥΡΗΣ Ν. ΧΙΩΤΙΚΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ. Συλλογή υλικού - απόδοση - εικόνες Ν. 
Γιαλούρη. Πλάγιο 4ο, χ.α.σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
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0667	ΓΚΟΡΠΑΣ ΘΩΜΑΣ, ΓΚΟΡΠΑΣ ΒΗΣΣΑΡΙΩΝ ΤΟ ΠΑΝΗΓΥΡΙ Τ’ ΑΗ ΣΥΜΙΟΥ (μια 
μεσολογγίτικη λαογραφία). Αθήνα, Ζυγός, 1972. 8ο, σ. 64. Αφιέρωση του συγγρα-
φέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0668	ΔΕΛΗΒΟΡΡΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΚΟΣΜΗΜΑΤΑ.Αθήνα, 
Μουσείο Μπενάκη, Μέλισσα. 4ο, σ. 56. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

0669	ΖΩΡΑ ΠΟΠΗ ΔΥΟ ΜΕΓΑΛΟΙ ΜΑΣΤΟΡΟΙ ΤΟΥ ΑΣΗΜΙΟΥ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΖΗΜΟΥ-
ΡΗΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΠΑΦΑΣ. Εθνικός Οργανισμός Ελληνικής Χειροτε-
χνίας, 1972. 4ο, σ. 64. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0670	ΚΕΡΑΣΣΩΤΗΣ ΠΑΝΟΣ, Γ. ΒΑΦΙΚΗ, Μέρος Α’. Ιστορική μελέτη της Βαφικής δια μέ-
σου των αιώνων. Κλωστοϋφαντουργική Βιβλιοθήκη. Αθήνα, Δεκέμβριος 1941. 8ο, 
σ. 110. Βιομηχανικό δέσιμο, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0671	ΚΟΝΤΟΓΟΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΠΙΤΟΜΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑΣ εκ δια-
φόρων συγγραφέων ερανισθείσα υπό Κωνσταντίνου Κοντογόνη. Νυν δε το δεύτε-
ρον, επαυξηθείσα υπό του συγγραφέως μετά πολλών προσθηκών, και επιμελώς 
επιδιορθωθείσα, εκδίδεται παρά Κωνσταντίνου Γκαρπολά του Ολυμπίου. Αθήνα, Κ. 
Γκαρπολά, 1840. 8ο, σ. η΄+197+1χ.α. Δέρμα στη ράχη. [Ηλιού: 1840.86]	 30 - 40

0672	ΚΟΥΝ Ν., Α. ΜΥΘΟΙ ΚΑΙ ΘΡΥΛΟΙ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ. Πολιτικές και Λογοτεχνι-
κές Εκδόσεις, 1964. 8ο, σ. 596. Εξώφυλλο Γ. Γ. Δήμου. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0673	ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΤΙΛΠ., Π. Η ΦΥΣΙΟΛΑΤΡΙΑ ΕΙΣ ΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ. Ομιλία 
γενομένη εκ μέρους του «Οδοιπορικού Συνδέσμου» εν τω «Παρνασσώ». Αθήνα, 
Προμηθεύς, 1926. 8ο, σ.36. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0674	ΛΑΜΠΡΟΥ ΑΛΙΚΗ ΟΙ ΣΚΥΡΙΑΝΕΣ ΦΟΡΕΣΙΕΣ. Πελοποννησιακό Λαογραφικό 
Ίδρυμα, 1994. 4ο, σ. 210. Αφιέρωση της συγγραφέως. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0675	ΛΕΚΑΤΣΑΣ ΠΑΝΑΓΗΣ Η ΨΥΧΗ, η ιδέα της ψυχής και της αθανασίας της και τα έθιμα του θανάτου. Αθήνα, Εκ-
δοτικό Ινστιτούτο Αθηνών, 1957. 8ο, σ. 570. Πανόδετο.	 30 - 40

0676	ΛΕΚΑΤΣΑΣ ΠΑΝΑΓΗΣ Η ΚΑΤΑΓΩΓΗ ΤΩΝ ΘΕΣΜΩΝ ΤΩΝ ΕΘΙΜΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΟΞΑΣΙΩΝ. Κεφάλαια της 
κοινωνικής ιστορίας των Ελλήνων και των άλλων λαών. Αθήνα, Βιβλίο Νεοελληνικού Λόγου, 1951. 8ο, σ. 
309. Πανόδετο.	 30 - 40

0677	ΜΑΚΡΗΣ ΚΙΤΣΟΣ, Α. ΨΕΥΤΟΠΑΡΑΘΥΡΑ ΤΟΥ ΠΗΛΙΟΥ, κείμενο, σχέδια, χάραξη, εκτύπωση Κ. Μακρή. 
Σύλλογος Φιλότεχνοι Βόλου, Απρίλης 1957. 4ο, λυτά φύλλα χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0678	ΜΑΝΤΑΣ ΣΠΥΡΟΣ, Ι. ΤΑ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΑ ΓΕΦΥΡΙΑ… για να καλύψουν μια ανάγκη, προέκτειναν τη φύση… 
Λαϊκό Πολύπτυχο, 1984. 4ο, σ. 144. Αρχικά εξώφυλλα, με κάλυμμα.	 20 - 30
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0679	ΜΑΡΙΝΗ ΜΑΡΙΑ, Δ. Η ΜΕΝΙΔΙΑΤΙΚΗ ΛΑΪΚΗ ΦΟΡΕΣΙΑ. Αχαρνές, 1989. Ιστορική 
και Λαογραφική Εταιρεία Αχαρνών 3. 8ο, σ. 168. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0680	ΜΕΝΕΪΔΗ ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ, Ι. ΚΥΘΝΟΣ. Λαογραφικά. Αθήνα, 1985. 8ο, σ. 40. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0681	ΜΠΙΡΗΣ ΚΩΣΤΑΣ, Η. ΑΡΒΑΝΙΤΕΣ. Οι Δωριείς του Νεώτερου Ελληνισμού. Ιστορία 
των Ελλήνων Αρβανιτών. Αθήναι, 1960. 8ο, σ. 379. Δέρμα στη ράχη.	 30 - 40

0682	ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΙΚΑΤ., Κ. ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΑ ΕΘΙΜΑ. Ο γάμος εις την Βησσάνην και τα 
άλλα χωριά του Πωγωνίου. Αθήνα, 1950. 8ο, σ. 32. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0683	ΠΑΠΑΔΑΚΙΣ ΝΙΚΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΪΚΑ ΑΡΓΥΡΩΜΑΤΑ, εθιμολογική ενημέρωση από 
την Ανώνυμη τέχνη του Ελληνικού λαού. Αθήνα, Μορφωτικό κέντρο Αθηνών, 1971, 4ο, 
σ. 120. Αριθμημένο αντίτυπο (251/1000). Αρχικά εξώφυλλα με κάλυμμα.	 20 - 30

0684	ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗ ΜΟΥΣΙΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΠΑΔΙΑΜΑ-
ΝΤΗΣ, οι ελληνορθόδοξες ρίζες του έργου του. Λαογραφική μελέτη. Αθήνα, Πιτσί-
λος, 1984. 8ο, σ. 190. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0685	ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛ., ΙΩ. ΟΙ ΑΓΙΕΣ ΜΕΡΕΣ ΚΑΙ ΤΑ ΚΑΛΑΝΤΑ ΤΑ ΠΑΛΙΑ 
ΧΡΟΝΙΑ ΣΤΗ ΔΗΜΗΤΣΑΝΑ. Ιστορία - λαογραφία. Αθήνα, 1986. 8ο, σ. 68. Αρχικά 
εξλωφυλλα.	 20 - 30

0686	ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΤΟΥ ΛΑΟΥ ΜΑΣ. Δ. Πασχαλίδου κείμενο 
και εικόνες. Αθήνα, Πυρσός, 1939. 8ο, σ. 78. Βιομηχανικό δέσιμο.	 20 - 30

0687	ΠΑΤΕΛΛΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ, Δ. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΑ ΤΟΥ ΧΘΕΣ μαζεμένα σήμερα. Αθήνα, 
Παράδοση, 1978. 4ο, σ. 152. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0688	ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ ΚΑΠΑΝΤΑΗΔΕΣ ΚΑΙ ΜΑΧΑΙΡΟΒΓΑΛΤΕΣ. Εξώφυλλο και 
προμετωπίδα Δημήτρη Σουλιώτη. Αθήνα, Νεφέλη, 2001. 4ο, σ. 292. Αρχικά εξώ-
φυλλα.	 20 - 30

0689	ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ ΤΟ ΜΠΑΛΚΟΝΙ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Με εξώφυλλο και εφτά 
κολάζ του Αλέξη Ακριθάκη. Αθήνα, Χατζηνικολής, 1981. 4ο, σ.180. Πανόδετο, με 
κάλυμμα.	 20 - 30

0690	ΠΛΑΤΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ Ο ΧΟΡΟΣ ΤΩΝ ΑΛΟΓΩΝ. Ηθογραφική νουβέλλα για ένα 
λεσβιακό πανηγύρι με 33 εικόνες μέσα στο κείμενο. Το ξώφυλλο σχεδιάστηκε από 
τον καλλιτέχνη Ράλλη Κοψίδη. Αθήνα, 1962. 8ο, σ. 40. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
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0691	ΡΩΜΑΙΟΥ-ΚΑΡΑΣΤΑΜΑΤΗ ΕΛΕΝΗ Η ΠΟΔΙΑ ΤΗΣ ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΑΣ. Διδακτορική 
διατριβή. Αθήνα, 1980. Πελοποννησιακό Λαογραφικό Ίδρυμα. 8ο, σ. 183. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0692	ΡΩΜΑΝΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΤΟ ΡΟΠΤΡΟ ΣΤΟΝ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΧΩΡΟ, συμβολή στη μελέτη 
του. Αθήνα, 1981. 4ο, σ. 144. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0693	ΣΕΤΤΑΣ ΔΗΜ., ΧΡ. ΞΟΡΚΙΑ. Συμβολή στην έρευνα και μελέτη της Ευβοϊκής λαο-
γραφίας. Αθήνα. 8ο, σ. 30. Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0694	ΣΤΕΛΛΑΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΣ,ζουγραφιές ατσούμπαλες. Βιβλίο Α’. Δικέφαλοι, 
Καρεγλάκια, Τάματα. Με 268 σχέδια, 52 φωτογραφίες και κατατοπιστική μετάφραση 
στα αγγλικά. Αθήνα, 1975. 4ο, σ. 104. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.	 20 - 30

0695	ΣΤΡΑΤΟΥ ΔΟΡΑ ΜΙΑ ΠΑΡΑΔΟΣΗ… ΜΙΑ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΑ. Ελληνικοί λαϊκοί χοροί. Με 
έναν πρόλογο του Christian Zervos. Αθήνα, Φέξης, 1964. 8ο, σ. 216. Αρχικά εξώ-
φυλλα, με κάλυμμα.	 20 - 30

0696	ΦΛΩΡΑΚΗΣ ΑΛΕΚΟΣ, Ε. ΟΙ ΤΗΝΙΑΚΕΣ ΒΟΤΣΑΛΩΤΕΣ ΑΥΛΕΣ. Αθήνα, Φιλιππό-
της, 1981. 8ο, σ. 55+58 πιν. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0697	ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ - ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΛΑΪΚΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ ΚΕΙ-
ΜΗΛΙΑ ΠΕΡΙΣΤΕΡΩΝΟΠΗΓΗΣ (από τον πλούτο της Μεσαορίας). Λευκωσία, Κύ-
προς, 1993. Προσφυγικό Σωματείο «Ένωση Περιστερωνοπηγητών». Πλάγιο 4ο, σ. 
248. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.	 20 - 30

0698	ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ ΒΕΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΑ ΚΕΝΤΗΜΑΤΑ. Αθήνα, Μουσείο 
Μπενάκη, 1953. 4ο, σ. 78+ΛΒ πιν. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0699	ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΑΡΑΚΑΤΣΑΝΟΙ , τόμος Α’, μέρος Α’[-Β’]. Αθήνα, 1957. 
4ο, σ. σβ’+86+2 αναδιπλ. Πιν. & 498. Αρχικά εξώφυλλα. (2)	 80 - 100

0700	ΧΑΤΖΗΣΩΤΗΡΙΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ. ΤΑ ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΑ ΤΗΣ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, 
Αθήνα, 1980, 8ο, σ. 414. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0701	ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΤΑ ΚΑΦΕΝΕΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ. Αθήνα, Κάκτος, 
2001. 4ο, σ. 142. Αρχικά εξώφυλλα, με κάλυμμα.	 30 - 40

0702	ΨΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΠΕΤΤΥ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΙ ΤΣΟΥΚΑΛΑΔΕΣ ΤΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ. Πελοποννησιακό Λαογραφικό Ίδρυμα, Ναύπλιο. 4ο, σ. 285. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30
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0703	ΛΕΥΚΩΜΑ ΕΠΙ ΤΗ ΠΕΝΤΗΚΟΝΤΑΕΤΗΡΙΔΙ ΤΗΣ Σ. ΣΤ. “ΠΥΘΑΓΟΡΟΥ” (1881 
- 1931). Τεκτόνων έργα και ημέραι. Δια της ελευθερίας και της ισότητος. Αθήνα, 
Μεσούντος Θαργηλιώνος, 1931. 8ο, σ. 174. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0704	ΜΕΓΑΛΑ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΑ ΤΟΥ 1786 και γενικός κανονισμός του Ύπατου Συμβουλίου 
του 33ο της Ελλάδος. Εν Κοιλάδι Ιλισσού και Ανατολή Αθηνών, 1929. 8ο, σ. 112. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0705	ΕΚΑΤΟΝΤΑΕΤΗΡΙΣ ΤΗΣ ΣΕΠΤΗΣ ΣΤΟΑΣ “ΜΕΛΗΣ” (Ανατολή Σμύρνης 1867 - 1922) 
(Ανατολή Αθηνών 1922 - 1967). Αθήνα, 1969. 8ο, σ. 102. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0706	ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ, Κ. Η ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΩΝ ΣΥΜΒΟΛΙΚΩΝ ΒΑΘΜΩΝ. Κατά το 
τυπικόν του Α’ και Π.Σ.Τ. Αθήνα, 1974. 8ο, σ. 100. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0707	ΓΚΡΑΒΙΓΓΕΡ ΠΕΤΡΟΣ ΟΡΦΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ. Κείμενον-Μετάφρασις-Σχόλια. Μετά 4 
ολοσελίδων εικόνων από ελληνικά αγγεία. Αθήναι, Βιβλιοθήκη Σφιγγός, 1977. 8ο, 
σ. 200+4 πιν. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0708	ΓΚΡΑΒΙΓΓΕΡ ΠΕΤΡΟΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΟΙ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ. Κείμενον-Μετάφρασις-Σχόλια των Ύμνων Ομήρου, Αριστοτέλους, 
Κλεάνθους, Πρόκλου, Συνεσίου κ.α. Αθήναι, Βιβλιοθήκη “Σφιγγός”, 1979. 8ο, σ. 
273. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0709	ΓΚΡΑΒΙΓΓΕΡ ΠΕΤΡΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗ ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΟΥ. Σωματική-
Ψυχική-Πνευματική Υγεία-Μυητική Άσκησις. Αθήναι, Βιβλιοθήκη της “Σφιγγός”, 
1953. 8ο, σ. 192+1 πιν. Αξάκριστο αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0710	Ε.Δ.Τ.Μ.Α.Τ.Σ. ΜΕΓΑΛΑ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΑ ΤΟΥ 1786 ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ. 
Ύπατον Συμβούλιον του 33ο της Ελλάδος του Αρχαίου και Αποδεδεγμένου 
Σκωτικού Τύπου. Εν Κοιλάδοι Ιλισσού και Ανατολή Αθηνών, 1958. 8ο, σ. 96. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0711	 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΜΑΡΓ. Ο ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ. Η μορφή του και το 
έργον του. Ομιλία. Ανατ. Θεσσαλονίκης. 8ο, σ. 22. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0712	ΚΙΤΡΙΝΙΑΡΗΣ Κ., Σ. ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΣ Ο ΤΥΑΝΕΥΣ. Αθήνα, 1939. 8ο, σ. 134. 
Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0713	ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ Διευθυντής Α. Π. Αλεξανδρόπουλος. Αθήνα, Φευρουάριος 1928 [- 
Δεκέμβριος 1928]. Τεύχος 2 [-12]. 8ο, σ. 500.	 30 - 40

0714	ΣΩΚΟΣ ΓΕΩΡΓ., Ι. ΤΕΚΤΟΝΙΚΑΙ ΟΜΙΛΙΑΙ. 1928 - 1934, Αδελφοποίησις. Αθήνα, 
1948. 8ο, σ. 62. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
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0715	COLLECTION DES ANCIENS ALCHIMISTES GRECS publiée sous les auspices du Ministère de 
l’instruction publique par M. Berthelot . Avec la collaboration de Ch.-Em. Ruelle . Texte Grec, avec 
variantes, notes et index. Paris, Georges Steinheil, 1888. 4o, σ. Χ+477+1λ. Στα ελληνικά. Δέρμα στη 
ράχη.	 120 - 150

0716	ΤΟ ΒΙΒΛΙΟΝ ΤΗΣ ΣΦΙΓΓΟΣ. Κρυπτογραφία, παίγνια, προβλήματα, αινίγματα, γρίφοι, αριθμητικά προβλή-
ματα, ακροστιχίδες, λιπογράμματα, αριθμητικά παίγνια, γεωμετρικά παίγνια, κυβόλεξα, λογοπαίγνια. Αθήνα, 
Ι. Δ. Κολλάρος, 1912. 8ο, σ. 154. [δεμένο μαζί:] ΠΕΙΡΑΜΑΤΑ ΕΚ ΤΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ. ΜΑΓΙΚΑ ΠΑΙΓΝΙΑ. Εκτε-
λούμενα με τα προχειρότερα οικιακά σκεύη. Μετά πολλών εικόνων. Αθήνα, Γ. Κασδόνης, 1891. 8ο, σ. 187. 
[δεμένο μαζί:] ΤΑ ΠΑΙΓΝΙΟΧΑΡΤΑ. Παίγνια και πασιέντσαι προς διασκέδασιν εν ώραις σχόλης χάριν των 
οικογενειών. Αθήνα, Γ. Κασδόνης, 1892. 8ο, σ. 96. [δεμένα μαζί:] ΤΟ ΒΙΒΛΙΟΝ ΤΩΝ ΣΥΝΑΝΑΣΤΡΟΦΩΝ, 
προς διασκέδασιν των οικογενειακών κύκλων. Αθήνα, Γ. Κασδόνης. 8ο, σ. 208. Πάνινη η ράχη. (4)	 20 - 30

0717	ΔΑΜΒΕΡΓΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, Κ. - ΚΟΜΝΗΝΟΣ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ ΦΑΡΜΑΚΟΓΡΑΦΙΑ. Χημικά ανόργανα 
φάρμακα. Αθήνα, Παρασκ. Λεώνης, 1908. 8ο, σ. ιε’+756. Δέρμα στη ράχη.	 30 - 40

0718	ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΠΑΝ., Γ. - ΚΑΤΩΓΑΣ ΚΛΗΜ., Γ. ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ, ανόργανα, οργανικά και 
φυτοχημικά. Αθήνα, 1951. 8ο, σ. 395. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0719	ΜΕΡΜΗΓΚΑΣ Κ. ΕΠΙΣΤΗΜΟΛΟΓΙΑ, ήτοι εισαγωγή εις την σπουδήν των επιστημών. Αθήνα, Δ. Ν. Τζακά , 
Στεφ. Δελαγραμματίκα και Σία, 1933. 8ο, σ. 252. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0720	ΣΤΥΠΑΣ ΤΑΣΟΣ ΓΥΡΩ ΑΠΟ ΤΗ ΦΥΣΙΚΗ. Αθήνα, Ελευθερουδάκης, 1933. 8ο, σ. 256. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

64 frattis auctions

0715 0716 0717 0718 0719 0720

25. Επιστήμες

26. Οικονομία & Βιομηχανία
0721	ΟΔΗΓΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ του έτους 1930. Ιδρυτής Ν.Γ. Ιγγλέσης. Αθήναι, Πυρσός. 8ο, σ. 1718. Πανόδετο, 

υγρασία στα εξώφυλλα.	 50 - 70
0722	ΣΥΓΓΡΑΜΜΑ ΤΗΣ ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ, περιεκτικόν και ευμέθοδον εις την απλοελληνικήν υπό Νικόλαου Σαρά-

ντη μάγειρου. Ανατύπωσις της εν Κων/πόλει εκδόσεως του 1863. Αθήνα, Ν. Μιχαλόπουλος, 1886. 8ο, σ. 
368. Δέρμα στη ράχη και στις γωνίες. [Η-Π: 1886.699]	 30 - 40

0723	ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟΝ ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΥ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΟΥΤΣΟΥΚ "ΚΑΡΘΑΙΑ". Αθήνα, Γ. Αγγε-
λίδης, 1940. 8ο, σ. 36. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0724	DARY GEORGES A TRAVERS L' ELECTRICITE. Paris, Vuibert & Novy. 4o, σ. 456. Στα γαλλικά. Πανό-
δετο δέσιμο, με χρυσότυπα σχέδια. Χρυσότυπες οι ακμές.	 40 - 60

0725	ΣΟΦΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘ., Ι. Η ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΠΟΨΙΣ ΤΩΝ ΚΑΤΑΛΗΦΘΕΙΣΩΝ ΝΗΣΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ. 
Αθήνα, Α. Ραφτάνης, 1914. 8ο, σ. 88. Πανόδετο.	 20 - 30

0726	ΤΑΡΑΣΟΥΛΕΑΣ Α. ΧΑΡΤΟΝΟΜΙΣΜΑΤΑ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΚΥΠΡΟΥ. Αθήνα, Ιονική Τράπεζα, 1997. 4ο, σ. 262. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0721 0722 0723 0724 0725 0726
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0727 0728 0729 0730 0731

0732

0733

0727	ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΙΚΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ Έτος δεύτερον 1929. Herald Printing 
Syndicate - New York. Petros P. Tatanis founder. 8ο, σ. 448. Αρχικά εξώφυλλα, πα-
νόδετο.	 30 - 40

0728	ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΙΚΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ. Έτος τρίτον 1930. Herald Printing Syndicate - 
New York. Petros P. Tatanis founder. 8ο, σ. 448. Αρχικά εξώφυλλα, πανόδετο.	 30 - 40

0729	ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΙΚΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ. Έτος πέμπτον 1932. Herald Printing 
Syndicate - New York. Petros P. Tatanis founder. 8ο, σ. 448. Αρχικά εξώφυλλα, πα-
νόδετο.	 30 - 40

0730	ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΝ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ «ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΥ ΑΣΤΕΡΟΣ» 
1930. Αθήνα, Π. Γ. Καψιώτης. 8ο, σ.160. Πανόδετο.	 20 - 30

0731	ΑΣΩΠΙΟΣ ΕΙΡΗΝΑΙΟΣ ΑΤΤΙΚΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 1877. Έτος  ΙΑ’. 
Αθήνα, Παρνασσός, 1876. 8ο, σ.Ϟʹς΄[=96]+455+1 χ.α. Δέρμα στη ράχη. [Η-Π: 
1876.68]	 30 - 40

0732	ΠΟΙΚΙΛΗ ΣΤΟΑ Εθνικόν Εικονογραφημένον Ημερολόγιον, διευθυνόμενον υπό Ιωάννου 
Α. Αρσένη. Έτος δέκατον τρίτον. Αθήνα, Εστία, 1898. 8ο, σ. 472. Πανόδετο.	 40 - 50

0733	ΠΟΙΚΙΛΗ ΣΤΟΑ Εθνική Εικονογραφημένη Επιθεώρησις, διευθυνόμενη υπό Ιωάν-
νου Α. Αρσένη: Μιχαήλ Α. Ραφαήλοβιτς. Περίοδος Γ’, έτος δέκατον έκτον. Αθήνα, 
1914. 8ο, σ. 576. Πανόδετο.	 40 - 50

0734	ΣΚΟΚΟΣ Κ., Φ. ΕΘΝΙΚΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ χρονογραφικόν, φιλολογικόν και γελοι-
ογραφικόν του έτους 1905. Τόμος εικοστός. Αθήνα, Ανέστης Κωνσταντινίδης, 1905. 
8ο, σ.448. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0735	ΣΚΟΚΟΣ Κ., Φ. ΕΘΝΙΚΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ χρονογραφικόν, φιλολογικόν και γελοι-
ογραφικόν του έτους 1904. Τόμος δέκατος ένατος. Αθήνα, Ανέστης Κωνσταντινίδης, 
1904. 8ο, σ.448. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0736	ΣΚΟΚΟΣ Κ., Φ. ΕΘΝΙΚΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ. Χρονογραφικόν, φιλολογικόν και γελοιογραφικόν του έτους 
1912. Έτος εικοστόν έβδομον. Αθήνα, Ημερολόγιο, 1912. 8ο, σ. 400. Αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 50

0737	ΣΚΟΚΟΣ Κ., Φ. ΕΘΝΙΚΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ. Χρονογραφικόν, φιλολογικόν και γελοιογραφικόν του έτους 
1890. Έτος πέμπτον. Αθήνα, Ανέστης Κωνσταντινίδης, 1890. 8ο, σ. 416. Αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 50

0738	ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝ.-ΒΑΡΟΥΧΑΚΗΣ ΗΛΙΑΣ, Α. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ. Χρονογραφικόν, 
Φιλολογικόν και Γελοιογραφικών του έτους 1921. Έτος τρίτον. Τη συνεργασία των καθ’ ημάς λογογράφων, 
μετ’ εικόνων. New York, Panhellenicalmanac. 16ο, σ. 384. Πανόδετο.	 30 - 40

27. Ημερολόγια

0734 0735 0736 0737 0738
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0739	ΜΟΥΣΕΙΟ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΒΑΣΙΛΗ ΚΑΙ ΕΛΙΖΑΣ ΓΟΥΛΑΝΔΡΗ. Έκθεση 
γλυπτικής και ζωγραφικής. Άνδρος - 28 Ιουλίου 1979. Υπουργείο Πολιτισμού και 
Επιστημών. Πλάγιο 8ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0740	…ΑΚΙΝΗΤΟΙ ΟΙ ΚΥΒΟΙ ΤΩΝ ΣΠΙΤΙΩΝ ΣΑΝ ΑΜΥΓΔΑΛΩΤΑ ΜΕ ΡΟΔΟΖΑΧΑΡΗ… 
ΓΚΙΚΑΣ. Επιμέλεια Νίκη Ψαρράκη - Μπελεσιώτη. Κείμενα Νίκη Ψαρράκη - Μπελε-
σιώτη, Μαρία - Χριστίνα Δεστούνη - Γιαννουλάτου. Αθήνα, Μουσείο Μπενάκη - εκ-
παιδευτικά προγράμματα, 1995. 4ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0741	ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΕΚΑΤΟΝ ΠΕΝΗΝΤΑ ΧΡΟΝΙΑ 1837 - 1987. 
Αθήνα, 1990. 4ο, σ. 204. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0742	ΤΟ ΑΤΕΛΙΕ ΤΗΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ. Πλοές VIII. Βασίλης Σπεράντζας, Νίκος Στεφάνου, 
Αλέκος Φασιανός. Επιμέλεια Κειμένων και Έκθεσης: Αθηνά Σχινά. Άνδρος, 2002. 
Ίδρυμα Πέτρου και Μαρίκας Κυδωνιέως. 8ο, σ. 151.  Στα ελληνικά και τα αγγλικά, 
αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0743	ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗ ΣΥΛΛΟΓΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ. Αθήνα, 2001. 
Υπουργείο Εξωτερικών της Ελληνικής Δημοκρατίας. 8ο, σ. 100. Σκληρά αρχικά 
εξώφυλλα, με κάλυμμα.	 20 - 30

0744	ΜΑΡΚΟΣ ΖΑΒΙΤΖΙΑΝΟΣ 1884-1923. Έκθεσις έργων χαρακτικής και ζωγραφικής. 
20 Μαΐου-20 Ιουνίου 1971. Αναγνωστική Εταιρία Κέρκυρας, Έτος Ιδρύσεως 1836. 
8ο, σ. 8 χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0745	91 ΒΙΒΛΙΑ ΜΕ ΕΡΓΑ ΤΕΧΝΗΣ ΤΟΥ ΑΛΕΚΟΥ ΦΑΣΙΑΝΟΥ. Από τις Συλλογές της Πινα-
κοθήκης Σύγχρονης Τέχνης Αιτωλοακαρνανίας Χ. & Σ. Μοσχανδρέου Ι.Π. Μεσολογγί-
ου. Πινακοθήκη Δήμου Αθηναίων, 2016. 4ο, σ. 198. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0746	ΕΘΝΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 100 ΧΡΟΝΙΑ. Τέσσερις Αιώνες Ελληνικής Ζωγραφικής. Από τις συλλογές της Εθνικής 
Πινακοθήκης και του Ιδρύματος Ευριπίδη Κουτλίδη. Αθήνα, 2000. 8ο, σ. 290. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0747	ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ, ΧΑΡΑΚΤΙΚΗ, ΣΧΕΔΙΑ ΑΠΟ ΤΙΣ ΣΥΛΛΟΓΕΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗΣ ΠΑΤΡΩΝ. 
2008. 4ο, σ. 184. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

0748	ΠΡΟΣΩΠΑ ΚΑΙ ΤΟΠΙΑ. 41 Έλληνες ζωγράφοι. Από τη συλλογή της Κτηματικής τράπεζας. Αθήνα, 1989. 
Πλάγιο 4ο, χ.α.σ. Πανόδετο.	 20 - 30

0749	Η ΣΥΛΛΟΓΗ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ. «Τέχνη» Μακεδονική Καλλιτεχνική Εταιρία Κιλκίς. 4ο, σ. 120. Αρχικά εξώφυλ-
λα, με κάλυμμα.	 20 - 30

0750	THE NIARCHOS collection of paintings. Τhe Arts Counsil of Great Britain, 1958. Αn exhibition of Paintings 
and  Sculpture at the Tate Gallery, 23rd May - 29th June. 4o, σ. 15 + 66 πιν. Κείμενα στα αγγλικά. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30
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28. Τέχνες

0751 0752 0753 0754 0755

0756

0758 0759 0760 0761 0762

0757

0751	ΘΗΣΑΥΡΟΙ ΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ. Η συλλογή Γιάννη Πέρδιου. Κείμενα 
Νέλλη Μισιρλή, Στέλιος Λυδάκης. Ίδρυμα Όρους Σινά, 1998. 2ο, σ. 313. Πανόδετο, 
με κάλυμμα.	 50 - 70

0752	ΤΙΜΗ ΣΤΟΝ ΓΙΑΝΝΗ ΜΟΡΑΛΗ. Εθνική Πινακοθήκη - Μουσείο Αλεξάνδρου Σού-
τζου. 11 Μαΐου - 29 Αυγούστου 2011. 4ο, σ.288. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0753	ΣΥΛΛΟΓΗ ΧΑΡΑΚΤΙΚΗΣ ΤΗΣ ΙΟΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ. Αθήνα/Θεσσαλονίκη, Ιονική 
Τράπεζα, Φεβρουάριος-Μάρτιος 1995. 8ο, σ. 77. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0754	ΕΟΡΤΑΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΑ ΠΕΝΗΝΤΑ ΧΡΟΝΙΑ ΤΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ. Τιμη-
τική ανάμνηση για τον Νικόλαο Γύζη. Η Εθνική Πινακοθήκη εκθέτει έργα του καλλιτέχνη 
στο Αρχαιολογικό Μουσείο. Οκτώβριος 1962. 8ο, σ. 16. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0755	Η ΧΑΡΑΚΤΙΚΗ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ΣΗΜΕΡΑ. Η Τέχνη κι ο Τεχνίτης. Καλλιτεχνικό Πνευ-
ματικό Κέντρο Ώρα, Φλεβάρης ‘80. 8ο, σ. 111. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0756	ΣΥΓΧΡΟΝΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΖΩΓΡΑΦΟΙ (1909 - 1960). Εθνική Πινακοθήκη και Μουσεί-
ον Αλέξανδρου Σούτζου. Αθήνα, Ιούνιος 1972. 8ο, σ. 32. Αρχικά εξώφυλλα.	20 - 30

0757	ΠΡΩΤΟΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΝΕΩΤΕΡΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ. Αθήνα, Γκαλερί Αθηνών 
Χίλτον. Δεκέμβριος 1964. 4ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0758	ΑΘΗΝΑ - ΜΟΝΑΧΟ. Τέχνη και Πολιτισμός στη νέα Ελλάδα. Επιμέλεια Μαριλένα Ζ. 
Κασιμάτη. 5/4 - 3/7/2000. Υπουργείο Πολιτισμού. Εθνική Πινακοθήκη, Μουσείο Αλέ-
ξανδρου Σούτζου σε συνεργασία με το Εθνικό Ιστορικό Μουσείο. 4ο, σ. 598. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 30 - 40

0759	ΙΙ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗ ΜΠΙΕΝΑΛΕ ΧΑΡΑΚΤΙΚΗΣ για τη χρυσή ολυμπιάδα του ‘96. 4ο, σ. 
448. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0760	Ο ΧΡΥΣΟΣ ΑΙΩΝΑΣ ΤΗΣ ΟΛΑΝΔΙΚΗΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ από τη Συλλογή του Μουσεί-
ου της Dordrecht. Επιμέλεια Αγγέλα Ταμβάκη - Sander Paarlberg. Εθνική Πινακοθή-
κη και Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτζου. 27 Φεβρουαρίου - 19 Μαΐου 2002. 4ο, σ. 256. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0761	ΤΟ ΦΩΣ ΤΟΥ ΑΠΟΛΛΩΝΑ. Ιταλική Αναγέννηση και Ελλάδα. 22 Δεκεμβρίου 2003 
- 31 Μαρτίου 2004. Επιμέλεια Mina gregori. Αθήνα, Οργανισμός Προβολής Ελληνι-
κού Πολιτισμού Α. Ε. 2003. 4ο, σ. 608 & 584. Αρχικά εξώφυλλα. (2)	 40 - 50

0762	MATISSE, preface de Jean Cassou, Conservateur du Musee d’ Art Moderne. 
Couleurs des Maitres. Paris, Braun & Cie, 1947. 4ο, χ. α. σ κειμένου+24 πιν. Στα 
γαλλικά. Πανόδετο.	 30 - 40
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0763	ΣΥΛΛΟΓΗ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Ελληνική ζωγραφική και χαρακτική. Αθήνα, 
1993. 4ο, σ. 238. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

0764	ΠΑΡΘΕΝΗΣ - ΓΚΙΚΑΣ - ΜΟΡΑΛΗΣ. Εθνική Πινακοθήκη. Παράρτημα Κέρκυρας. Οκτώ-
βριος - Δεκέμβριος 1992. Υπουργείο Πολιτισμού. 4ο, σ. 64. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0765	ΕΛΛΗΝΕΣ ΖΩΓΡΑΦΟΙ. Από τη συλλογή της Εθνικής Τράπεζας. 4 Δεκεμβρίου 2008 
- 22 Μαρτίου 2009. Εθνική Πινακοθήκη, Μουσείο Αλέξανδρου Σούτζου. Αθήνα, 
Εθνική Τράπεζα. 2ο, σ. 284. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0766	ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΗ. Ζωγραφική - γλυπτική - χαρακτική. Υπό την αιγίδα του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Επιστημών και με την ευγενή φροντίδα των πρεσβειών από 
τα κράτη που συμμετέχουν στην έκθεση. Δημοτικό Πνευματικό Κέντρο Αθηνών. 19 
Νοεμβρίου - 7 Δεκεμβρίου 1976. 8ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0767	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΕΤΑΠΟΛΕΜΙΚΗ ΧΑΡΑΚΤΙΚΗ. Εθνική Πινακοθήκη, Ιούνιος - Ιούλιος - 
Αύγουστος. Αθήνα, 1988. 4ο, σ. 120. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0768	PICASSO oeuvres des musees de Leningrand et de Moscou et de quelques 
collections parisiennes. Introduction par Vercors. Suivie d’ un entretien entre D. H. 
Kahnweiler et Helene Parmelin. Paris, Cercle d’ Art, 1955. 4ο, σ. 126. Στα γαλλικά. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0769	Ο ΦΩΤΗΣ ΚΟΝΤΟΓΛΟΥ ΚΑΙ ΟΙ ΜΑΘΗΤΕΣ ΤΟΥ Πέτρος Βαμπούλης, Κώστας Γε-
ωργακόπουλος, Γεώργιος Γλιάτας, Νίκος Εγγονόπουλος, Ράλλης Κοψίδης, Βασί-
λειος Λέπουρας, Κωνσταντίνος Ξυνόπουλος, Γιάννης Τερζής, Γιάννης Τσαρούχης, 
Γιώργος Χοχλιδάκης. Δημοτική Πινακοθήκη Θεσσαλονίκης. Λζ’ Δημήτρια, 2002. 4ο, 
σ. 120. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0770	CHRISTIE’S ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΣΤΗ ΘΑΛΑΣΣΑ ΚΑΙ Ο ΠΕΙΡΑΙΑΣ. Υπεύθυνη ύλης Ελισά-
βετ Λύρα. Συντονισμός Άγγελος Μοιράγιας. Christie’s σε συνεργασία με το Ναυτικό 
Μουσείο Ελλάδος. Αθήνα, Κοαν, 1994. 4ο, σ. 152. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 30 - 40

0771	FASSIANOS A. PETIT LIVRE DES REGARDS PRIVILEGIES. Paul Facchetti, 
1970. 16ο, σ. 48. Στα γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0772	FASSIANOS A. 28 September bis 5 Oktober 2011. Galerie Herrmann. 8ο, χ. α. σ. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0773	GKIKA Alexander Iolas. Paris, 1965. 4o, χ. α. σ. Στα γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
0774	KATRAKI VASSO XXXIII BIENNALE VENEZIA 1966. 7 χαρακτικά. 4ο. Αρχικά 

εξώφυλλα.	 50 - 70
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0775 0776 0777 0778 0779

0780

0782 0783 0784 0785 0786

0781

0775	KESSANLIS NIKOS Grecia - Biennale di Venezia 1988. Υπουργείο Πολιτισμού - 
Διεύθυνση Καλών Τεχνών. 4ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0776	LAPPAS GEORGE SCULPTURES 1991 - 1992. 4o, σ. 108. Στα αγγλικά. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0777	PICASSO PABLO Λιθογραφίες, λινόλεουμ, Άκουα - τίντες. Galerie Ζυγός. Νοέμβρι-
ος 1962. 4ο, χ.α.σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0778	PRASSINOS MARIO LA COLLINE TATOUEE. Paris, Bernard Grasset, 1983. 8o, σ. 
288. Στα γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 50

0779	REAU LOUIS ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΗΜΕΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ. Επι-
μέλεια - μετάφραση Κώστα Πάγκαλου. Τόμος Α’ [-Β’]. Αθήνα, Φάρος, 1955. 4ο, σ. 
694+762. Δέρμα στη ράχη. (2)	 40 - 50

0780	YEROS DIMITRIS RECENT PAINTINGS. January 26 - February 18, 2017. 4o, σ. 
64. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0781	ΑKRITHAKIS ALEXIS 24 pages sur papier «Hammer - Durex matt» 200 9/9m - 
14,8 x 10,5 cm. Janvier 1978, Athenes. Akrithakis 14.1.1978. 16ο, λυτά φύλλα δεµέ-
να µε δύο µεταλλικούς κρίκους	 25 - 30

0782	ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 1913-1968. ΤΟ ΓΥΜΝΟ, ζωγραφική - σχέδια. 
London, Gallery K, 1998. 4ο, σ. 136. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0783	ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (1913 - 1968). Υπουργείο Πολιτισμού και Επι-
στημών. Εθνική Πινακοθήκη, Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτζου. Αθήνα, 1980. 8ο, χ. α. 
σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0784	ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Δ. ΕΤΣΙ ΠΟΛΕΜΟΥΣΑΜΕ 1940-41. Αθήναι 
1968. 4ο, χ.α. σ., με 102 αριθμημένες αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. Τρί-
γλωσση έκδοση στα ελληνικά, γαλλικά και γερμανικά. Αρχικά  εξώφυλλα.	 30 - 40

0785	ΑΛΤΑΜΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Η ΖΩΗ ΚΑΙ ΤΟ ΕΡΓΟ ΤΟΥ. Έρευνα - τεκμηρίωση Ελέ-
νη Κυπραίου. Κείμενα Ελένη Κυπραίου, Ρέα Γαλανάκη, Gianfranco Piemontese, 
Elizabeth Fabritius. Μουσείο Μπενάκη, 2011. 4ο, σ. 262. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0786	ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΕΒΙΤΑ GHIKA. Σχέδια. Αθήνα, Adam, 1992. 4o, σ. 320. Αρχικά 
σκληρά εξώφυλλα.	 20 - 30
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0787	ΒΑΚΑΛΟ ΓΙΩΡΓΟΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ. Γκαλερύ Ζυγός. 21 Μαρτίου - 10 Απριλίου. Αθή-
να, 1957. 8ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0788	ΒΑΛΣΑΜΑΚΗΣ Π. 50 ΧΡΟΝΙΑ ΚΕΡΑΜΙΚΗ. Περιοδικό Nemecis, 2007. 4ο, σ. 98. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0789	ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Μ. ΑΝΑΖΗΤΩΝΤΑΣ ΤΗΝ ΤΕΧΝΗ. Περιφερειακές Πινακο-
θήκες. Αθήνα, Μέλισσα, 2008. 4ο, σ. 170. Αρχικά εξώφυλλα, με κάλυμμα.	 20 - 30

0790	ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΣΠΥΡΟΣ Αθήνα, 1978. 4ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0791	ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΣΠΥΡΟΣ ΝΕΚΡΕΣ ΦΥΣΕΙΣ. 25 Νοεμβρίου - 31 Δεκεμβρίου 1974. Αί-
θουσα Τέχνης Αθηνών. 4ο, χ.α.σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0792	ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΣΠΥΡΟΣ 8ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0793	ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΣΠΥΡΟΣ ΤΕΣΣΕΡΕΣ ΕΙΚΟΣΑΕΤΙΕΣ 1902 - 1983. Εθνική Πινακοθή-
κη, Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτζου. Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος. 4ο, χ.α.σ. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0794	ΒΕΛΙΣΣΑΡΙΔΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ Υπουργείο Πολιτισμού. Εθνική Πινακοθήκη, Μουσείο Αλε-
ξάνδρου Σούτζου. Αθήνα, Φεβρουάριος, 1990. 4ο, σ. 64. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0795	ΒΥΖΑΝΤΙΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ εκατό χρόνια από τη γέννηση του. Ο κατάλογος της έκθε-
σης. Μορφωτικό Ίδρυμα Εθνικής Τραπέζης. Αθήνα, Μέγαρο Μελά. Τρίτη 12 Απριλί-
ου - 12 Μαΐου 1994. 8ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0796	ΒΥΖΑΝΤΙΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 50 ΧΡΟΝΙΑ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ. Gallery Hilton 15 March - 15 
April 1967. Πλάγιο 8ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0797	ΓΑΪΤΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 1945 - 1967. Δήμος Αθηναίων - Πνευματικό Κέντρο. Πινακοθήκη Δή-
μου Αθηναίων 24 Απριλίου - 10 Ιουνίου 1996. 4ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0798	ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΩΣΤΗΣ Αθήνα, Titanium, 29 Ιανουαρίου - 16 Φεβρουαρίου 1990. 4ο, 
χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
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0799 0800 0801 0802 0803

0804

0806 0807 0808 0809 0810

0805

0799	ΓΙΑΓΙΑΝΝΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Αθήνα, Titanium, Οκτώβριος 1988. 4ο, χ. α. σ. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0800	ΓΚΙΚΑΣ Αθήνα, Εθνική Πινακοθήκη. Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτσου. Μάιος 1973. 
8ο, χ. α. σ. (Νο. 201). Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0801	ΓΟΥΛΑΚΗΣ - ΒΟΥΤΥΡΑΣ ΑΛΕΞ. ΜΟΥΣΕΙΟ ΤΗΝΙΩΝ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΩΝ ΠΥΡΓΟΥ 
ΤΗΝΟΥ. Αθήνα, Φιλιππότης, 1994. 4ο, σ. 80+89 εικόνες. Αρχικά εξώφυλλα.	20 - 30

0802	ΓΡΑΜΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ Κ. Εθνική Πινακοθήκη, Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτζου. 30 Ια-
νουαρίου - 27 Μαρτίου 1995. Πλάγιο 4ο, σ. 64. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0803	ΓΡΑΜΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ Κ. ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ ΧΑΡΑΚΤΙΚΗ. Αθήνα, Μιχ. Τουμπής, 1991. 
4ο, σ. 168+ΧΙΙΙ. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 30 - 40

0804	ΓΡΗΓΟΡΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ ΛΥΚΟΥΡΓΟΣ ΚΟΓΕΒΙΝΑΣ (1887 - 1940). Αθήνα, Αίθουσα 
Τέχνης Υάκινθος. Απρίλιος 1985. 4ο, σ. 72. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0805	ΔΕΒΛΕΤΟΓΛΟΥ ΑΛΙΚΗ, Ν. 1995 - 2000. Αθήνα, Αστήρ, 1999. 4ο, σ. 152. Αριθμη-
μένο αντίτυπο (864/1000). Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0806	ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ Αθήνα, Ακαδημία Αθηνών, 2001. 4ο, χ. α. σ. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0807	ΔΟΥΡΒΑΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΧΡΗΣΤΙΔΗΣ (1858-1940). Αθήνα, Εται-
ρεία Ελληνικού Λογοτεχνικού και Ιστορικού Αρχείου, 1993. 4ο, σ. 213. Αρχικά εξώ-
φυλλα.	 20 - 30

0808	ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΤΑΚΗΣ (1911-1987). Μουσείο Βιβλιοθήκη Στρατή Ελευθεριάδη 
(Teriade). 4 Αυγούστου - 31 Αυγούστου 1993. Βαρειά - Μυτιλήνη. 4ο, χ. α. σ. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0809	ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΤΕΝΗΣ ΚΟΥΝΕΛΛΗΣ. Φωτογραφίες Μανώλης Μπαμπούσης. 
Θέατρο Άττις, 16 - 22 Δεκεμβρίου 2005. Αθήνα, Αδάμ. 4ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλ-
λα.	 20 - 30

0810	ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ - ΡΟΓΚΑΝ ΝΤΟΡΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗ ΣΥΛΛΟΓΗ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΤΡΑΠΕΖΑΣ. Αθήνα, Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος, 1994. 4ο, σ. 310. Πανόδετο με 
κάλυμμα.	 30 - 40
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0811	ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ. Β’ Έκδοση, 1988. Δήμος Μυτιλήνης, Μουσείο 
Θεόφιλου. 4ο, σ. 180. Βιομηχανικό δέσιμο, με κάλυμμα.	 20 - 30

0812	ΘΕΦΙΛΟΣ ΕΚΘΕΣΗ ΕΡΓΩΝ. Αθήνα, 7 έως 26 Φεβρουαρίου 1964. Ελληνοαμερικά-
νικη Ένωσις. Πλάγιο 8ο, σ. 16. Μαζί συμπλήρωμα καταλόγου, σ. 4. Αρχικά εξώφυλ-
λα.	 20 - 30

0813	ΘΟΔΩΡΟΣ ΓΛΥΠΤΗΣ. ΑΦΙΕΡΩΜΑ. Μουσείο Μπενάκη, 2011. 4ο, σ. 190. Αρχικά 
σκληρά εξώφυλλα.	 20 - 30

0814	ΘΟΔΩΡΟΣ ΣΤΙΓΜΑΤΑ ΠΟΡΕΙΑΣ. Ίχνη αφής - αντικείμενα. 1953 - 1983. Εθνική 
Πινακοθήκη. Αθήνα, Νοέμβριος - Δεκέμβριος 1984. Υπουργείο Πολιτισμού και Επι-
στημών. 4ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0815	ΙΑΚΩΒΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΔΡΟΜΙΚΗ. Επιμέλεια: Όλγα Μεντζαφού-Πολύζου. 14 
Νοεμβρίου 2005-30 Ιανουαρίου 2006. Αθήνα, 2005. Εθνική Πινακοθήκη και Μου-
σείο Αλέξανδρου Σούτζου. 4ο, σ. 327. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0816	ΚΑΓΚΑΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Πολυπλάνο, 1984. 8ο, χ. α. σ. Αριθμημένος κατάλογος 
(21/250). Αρχικά εξώφυλλα, σπιράλ στη ράχη.	 20 - 30

0817	ΚΑΛΛΙΓΑΣ ΜΑΡΙΝΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΧΑΛΕΠΑΣ, η ζωή και το έργο του. Αθήνα, 
Εμπορική Τράπεζα της Ελλάδος, 1972. 4ο, σ. 91+172 εικόνες+31 σχέδια. Πανόδε-
το, με κάλυμμα.	 20 - 30

0818	ΚΑΛΛΙΓΑΣ ΜΑΡΙΝΟΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΗ. Ζωγραφική, γλυπτική, χαρακτική. 
Επιμέλεια Α. Τάσσου. Αθήνα, Τράπεζα Πίστεως, 1980. 2ο, σ. 238. Πανόδετο με κά-
λυμμα.	 30 - 40

0819	ΚΑΜΠΟΥΡΙΔΗΣ ΧΑΡΗΣ Η ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΟΠΙΟΓΡΑΦΙΑ ΑΠΟ ΤΟΝ 18ο ΕΩΣ 
ΤΟΝ 21ο ΑΙΩΝΑ. Όραμα, εμπειρία και ανάπλαση του χώρου. Διάρκεια έκθεσης: 
11/03/09 - 31/05/09. Ίδρυμα εικαστικών τεχνών και μουσικής Β. & Μ. θεοχαράκη. 
4ο, σ. 80. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0820	ΚΑΠΡΑΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Αθήνα 1981. Έκδοση Παπαστράτος ΑΒΕΣ. 4ο, σ.312. Πα-
νόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

0821	ΚΑΡΑΒΙΑ ΜΑΡΙΑ Ο ΣΤΟΧΑΣΤΗΣ ΤΟΥ ΜΑΡΟΥΣΙΟΥ. Συνεντεύξεις με τον Γιάννη 
Τσαρούχη. Αθήνα, Καστανιώτης, 1989. 8ο, σ. 144. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0822	ΚΕΣΣΑΝΛΗΣ ΝΙΚΟΣ ΜΙΚΡΟΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΣΧΕΔΙΑ, 1956-1957. Επιμέλεια 
έκθεσης / κείμενο: Σάνια Παπά. 22 Οκτωβρίου - 20 Νοεμβρίου 1997. Αίθουσα 
Τέχνης Λόλα Νικολάου. 4ο, σ. 52. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
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0823 0824 0825 0826 0827

0828

0830 0831 0832 0833 0834

0829

0823	ΚΙΣΣΟΝΕΡΓΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (1889 - 1963). Λευκωσία, Πολιτιστικό Ίδρυμα Τραπέζης 
Κύπρου, 1992. 4ο, σ. 256. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0824	ΚΛΕΦΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΣΤΑΣ, Ι. Ο ΓΙΑΝΝΗΣ ΤΣΑΡΟΥΧΗΣ. Ζωγραφικά έργα και 
σχέδια, σκηνικά, κοστούμια, φωτογραφίες, κείμενα και αποφθέγματα (1986 - 1989). 
Προλογίζουν Π. Α. Τζανίκος, Χ. Καμπουρίδης, Κ. Γεωργουσόπουλος. Δήμος Αμα-
ρουσίου, 2002. 4ο, σ. 146. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 30 - 40

0825	ΚΟΚΚΙΝΙΔΗΣ Δ. ΤΩΝ ΔΕ ΚΑΚΩΝ ΜΝΗΜΗ… 1967 - 1997. Αθήνα, 3 - 23 Απριλίου 
1997. 4ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0826	ΚΟΚΚΙΝΙΔΗΣ Δ. Metropolitan Hospital, 2002. 4ο, σ. 390. Πανόδετο με κάλυμμα.	 20 - 30
0827	ΚΟΝΤΟΓΛΟΥ ΦΩΤΗΣ ΕΝ ΕΙΚΟΝΙ ΔΙΑΠΟΡΕΥΟΜΕΝΟΣ. Εκατό χρόνια από την 

γέννηση και τριάντα από την κοίμησή του. Επιμέλεια Ιωσήφ Βιβιλάκης. Αθήνα, Ακρί-
τας, 1995. 4ο, σ. 333. Σκληρά εξώφυλλα.	 20 - 30

0828	ΚΟΝΤΟΓΛΟΥ ΦΩΤΗΣ ΑΝΤΑΥΓΕΙΕΣ ΤΟΥ ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ ΣΤΟΝ 20ο ΑΙΩΝΑ. Εισαγω-
γή Νίκος Ζιας. Ίδρυμα Ελληνικού Πολιτισμού, Υπουργείο Πολιτισμού, 1997. 4ο, σ. 
80. Κείμενα στα ελληνικά και αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0829	ΚΟΝΤΟΓΛΟΥ ΦΩΤΗΣ Υπουργείο Πολιτισμού. Εθνική Πινακοθήκη, Μουσείο Αλε-
ξάνδρου Σούτζου. Αθήνα, 1978. 8ο, σ. 128. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0830	ΚΟΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 1906 - 1966. Υπουργείο Πολιτισμού. Εθνική 
Πινακοθήκη, Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτζου. Αθήνα, 1987. 4ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώ-
φυλλα.	 20 - 30

0831	ΚΥΡΟΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΔΟΜΗΝΙΚΟΣ ΘΕΟΤΟΚΟΠΟΥΛΟΣ, ΚΡΗΣ. Αθήνα, Οίκος Δημη-
τράκου, 1932. 4ο, σ. 190+18 πιν. Αριθμημένη έκδοση (654/1450). Πανόδετο.	 30 - 40

0832	ΚΩΤΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ Ο ΖΩΓΡΑΦΟΣ Κ. ΜΑΛΕΑΣ. Θεσσαλονίκη, 1982. 8ο, σ. 344. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0833	ΛΥΔΑΚΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ο ΚΡΗΣ, 1892 - 1981. Φιλολογικός Σύλ-
λογος Χανίων «Ο Χρυσόστομος», 1999. 4ο, σ. 262. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 30 - 40

0834	ΛΥΔΑΚΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΛΑΝΑΚΗΣ. Αθήνα, Αδάμ, 1997. 4ο, σ. 
220. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 30 - 40
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0835	ΛΥΔΑΚΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΝΑΪΦ ΖΩΓΡΑΦΟΙ. Ίδρυμα Παναγιώτη και Έφης 
Μιχελή. Αθήνα, «Μέλισσα», 1987. 4ο, σ. 142. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

0836	ΜΑΛΑΜΟΣ Κ. ΜΙΚΡΗ ΑΝΑΔΡΟΜΙΚΗ. Ιωάννινα, Σεπτέμβριος - Οκτώβριος 1991. 
Πνευματικό Κέντρο Δήμου Ιωαννιτών. Ηπειρώτικα ‘91. 4ο, σ. 36. Αρχικά εξώφυλ-
λα.	 20 - 30

0837	ΜΑΛΕΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Υπουργείο Πολιτισμού. Εθνική Πινακοθήκη, Μουσείο 
Αλεξάνδρου Σούτζου. Αθήνα, 1980. 8ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0838	ΜΗΛΙΑΔΗΣ Σ. Υπουργείο Πολιτισμού και Επιστημών. Εθνική Πινακοθήκη, Μουσείο 
Αλεξάνδρου Σούτζου. Αθήνα, Δεκέμβριος 1983. 4ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0839	ΜΙΓΑΔΗΣ Αίθουσα Τέχνης Κρεωνίδης. 4ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
0840	ΜΙΓΑΔΗΣ Γ. Αίθουσα Τέχνης Κρεωνίδης, Νοέμβριος 1996. Πλάγιο 4ο, χ. α. σ. Αρχι-

κά εξώφυλλα.	 20 - 30
0841	ΜΟΡΑΛΗΣ Ι. Αθήνα, Μάρτιος 1972. Αλέξανδρος Ιόλας/Γκαλερί Τ. Ζουμπουλάκη. 

8ο, χ.α.σ. Στα ελληνικά και τα αγγλικά, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
0842	ΜΟΡΑΛΗΣ Ι. ΠΡΟΕΚΤΑΣΕΙΣ. Zoumboulakis Galleries, 2004. 4ο, χ. α. σ. Αρχικά 

εξώφυλλα.	 20 - 30
0843	ΜΟΣΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Υπουργείο Πολιτισμού και Επιστημών. Εθνική Πινακοθήκη, 

Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτζου. Αθήνα, 1982. 4ο, χ. α. σ. Αφιέρωση του καλλιτέχνη. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0844	ΜΥΤΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 1948-1983. Κέδρος, 1984. 4ο, σ. 195. Στα 
ελληνικά και τα αγγλικά. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

0845	ΞΕΝΑΚΗΣ ΚΟΣΜΑΣ Iolas, Galerie Zoumboulakis. 8ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.		
	 20 - 30

0846	ΟΡΑΤΗ ΕΙΡΗΝΗ ΣΠΥΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΠΟΛΛΑΠΛΑ 1970 - 1985. Αρχείο Θηραϊκών 
Μελετών. Συλλογή Δημήτρη Τσίτουρα, 2000. 4ο, σ. 150. Πανόδετο με κάλυμμα.		
	 20 - 30

28. Τέχνες
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0847 0848 0849 0850 0851

0852

0854 0855 0856 0857 0858

0853

0847	ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 1849-1884. Κείμενα Serge Goyens de Heusch, Όλγα Με-
ντζαφού - Πολύζου, Στέφανος Σαμαράς. Αθήνα, Ίδρυμα Ευάγγελου Αβέρωφ - Τοσί-
τσα, 1994. 4ο, σ. 240. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

0848	ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Σ. Ο ΑΛΕΞΗΣ ΑΚΡΙΘΑΚΗΣ ΚΑΙ Ο ΓΡΑΦΙΣΜΟΣ. 
Πινακοθήκη Γρηγοριάδη, 2011. 8ο, σ. 117. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0849	ΠΑΠΑΛΟΥΚΑΣ ΣΠΥΡΟΣ Υπουργείο Πολιτισμού και Επιστημών. Εθνική Πινακοθήκη, 
Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτζου. Αθήνα, 1976. 8ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0850	ΠΑΠΑΝΟΥΤΣΟΥ ΙΟΥΛΙΑ Αθηναϊκό Κέντρο. 4ο, χ. α. σ. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.	 20 - 30
0851	ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΥ ΝΤΟΡΗ ΧΑΡΤΙΝΕΣ ΕΙΚΟΝΕΣ, Ορθόδοξα θρησκευτικά χαρακτικά 

1665-1899. Τόμος Ι [-ΙΙ]. Αθήνα, 1986. 4ο, σ.336+(337)-637. Αρχικά εξώφυλλα, σε 
θήκη. (2)	 60 - 80

0852	ΠΑΡΘΕΝΗΣ Κ. Σύνδεσμος Ελληνικών Βιομηχανιών, 2004. 4ο, σ. 64. Αρχικά εξώ-
φυλλα.	 20 - 30

0853	ΠΑΡΘΕΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (1878 - 1967). ΙΘ’ ΔΗΜΗΤΡΙΑ, Δήμος Θεσσαλονί-
κης. Εθνική Πινακοθήκη - Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτζου. Βαφοπούλειο Πνευματικό 
Κέντρο. Θεσσαλονίκη, Οκτώβρης - Νοέμβρης 1984. 4ο, σ. 56+29 πιν. Αρχικά εξώ-
φυλλα.	 20 - 30

0854	ΠΑΡΜΑΚΕΛΗΣ ΓΛΥΠΤΙΚΗ - ΣΧΕΔΙΑ - ΧΡΩΜΑ. Αθήνα, 1992. 4ο, σ. 480. Πανόδε-
το, με κάλυμμα.	 20 - 30

0855	ΠΑΣΧΑΛΗ ΛΕΛΑ 30 ΧΡΟΝΙΑ ΧΑΡΑΚΤΙΚΗΣ. Αθήνα, Νέα Σκέψη, 1973. 8ο, χ.α.σ. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0856	ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΖΟΓΓΟΛΟΠΟΥΛΟΣ. Αθήνα, Κ. Αδάμ, 2007. 4ο, σ. 
176. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.	 30 - 40

0857	ΠΕΤΡΕΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ο ΓΑΛΑΝΗΣ. Ο άνθρωπος, ο καλλιτέχνης, ο πατριώτης. 
Αθήνα, Δίφρος, 1955. 8ο, σ. 112. Αφιέρωση του Γαλάνη. Αρχικά εξώφυλλα.	30 - 40

0858	ΠΛΑΚΩΤΑΡΗΣ ΚΩΣΤΑΣ Υπουργείο Πολιτισμού και Επιστημών. Εθνική 
Πινακοθήκη, Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτζου. Αθήνα, Οκτώβριος 1983. 4ο, χ. α. σ. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
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0859	ΠΟΓΚΑΝΙ ΓΚΑΜΠΟΡ ΑΓΑΜΕΜΝΩΝ ΜΑΚΡΗΣ. Αθήνα, Ακμών, 1978. 4ο, σ. 224. 
Πανόδετο, με κάλυμμα.	 30 - 40

0860	ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ ΑΓΓ., Γ. ΓΑΛΑΝΗΣ, δοκίμιο. Αθήνα, 8ο, σ.24. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
0861	ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ ΑΓΓΕΛΟΣ, Γ. ΤΟ ΕΙΚΟΣΙΕΝΑ στη Λαϊκή Ζωγραφική του. Μονογρα-

φία για μια εικονογραφημένη ιστορική πηγή του εικοσιένα, με 27 εικόνες μέσα στο 
κείμενο. Αθήνα, 1940. 8ο, σ. 248. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0862	ΠΡΩΤΟΠΟΡΙΑ ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΝΕΩΝ 1961. Συναδελφική, Γαλλικό Ιν-
στιτούτο Αθηνών. 8ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0863	ΡΕΓΚΟΣ ΠΟΛΥΚΛΕΙΤΟΣ ΙΗ’ ΔΗΜΗΤΡΙΑ, Δήμος Θεσσαλονίκης. Βαφοπούλειο Πνευ-
ματικό Κέντρο. Θεσσαλονίκη, 1983. 8ο, σ. 62+93 πιν. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0864	ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΣΥΜΕΩΝ 1859-1927. Επιμέλεια Μαριλένα Ζ. Κασιμάτη. 20 Μαρτίου 
- 26 Ιουνίου 2006. Εθνική Πινακοθήκη Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτζου. 4ο, σ. 146. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0865	ΣΑΝΤΑΜΟΥΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Η ΘΑΛΑΣΣΑ, Η ΜΑΝΑ ΜΟΥ... Αποσπάσματα από την 
«Αναφορά στον Γκρέκο» του Νίκου Καζαντζάκη. Χαλκογραφίες. Μικρό μέγεθος, χ.α.σ. 
Εκδόσεις Άρτεμις, 2007. Αριθμημένο αντίτυπο (58/65), στα ελληνικά και τα αγγλικά, 
υπογεγραμμένο. Γυάλινα εξώφυλλα από την Laurence Bourgeois.	 250 - 300

0866	ΣΑΝΤΟΡΙΝΑΙΟΣ ΝΙΚΟΣ Αφιέρωμα στη μνήμη του από τη Μυρσίνη Σαντοριναίου. 
Αθήνα, 1986. 4ο, σ. 32. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0867	ΣΙΚΕΛΙΩΤΗΣ Γ. Υπουργείο Πολιτισμού. Εθνική Πινακοθήκη, Μουσείο Αλεξάνδρου 
Σούτζου. Αθήνα, 1975. 8ο, σ. 92. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0868	ΣΙΚΕΛΙΩΤΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΧΕΔΙΑ ΠΡΟΚΑΤΟΧΙΚΑ - ΚΑΤΟΧΙΚΑ - ΜΕΤΑΚΑΤΟΧΙΚΑ 
(1935-1950). Υπουργείο Πολιτισμού. Εθνική Πινακοθήκη, Μουσείο Αλεξάνδρου 
Σούτζου. Αθήνα, Νοέμβριος, 1983. 4ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0869	ΣΚΛΑΒΟΣ Zoumboulakis Galleries, 1981. 4ο, χ. α. σ. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30
0870	ΣΠΕΡΑΝΤΖΑΣ Β. Zoumboulakis Galleries, 1994. 4ο, σ. 48. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

28. Τέχνες
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0871	ΣΠΕΡΑΝΤΖΑΣ Β. Αθήνα, Βουρκαριανή, 1990. 8ο, σ. 143+8 πρωτότυπες πολύχρω-
μες τσιγκογραφίες. Στα ελληνικά και τα γαλλικά, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0872	ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ Κύπρος, Απρίλιος 1967. 4ο, σ. 8. Αφιέρωση του καλλι-
τέχνη. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0873	ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΣΤΑΥΡΙΑΝΕΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΤΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ επί των οδών Πατησίων και Τοσίτσα. 
Οι ένδικες προτάσεις της ΑΣΚΤ στη δίκη με το ΕΜΠ. Αθήνα, 2006. 8ο, σ. 116. Αρχι-
κά εξώφυλλα.	 20 - 30

0874	ΣΤΕΡΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ GUELFO AMMON D’ ESTE 1898 - 1987. Ελληνική Εταιρεία 
για την προστασία του περιβάλλοντος και της πολιτιστικής κληρονομιάς. 4ο, σ. 160. 
Πανόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

0875	ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΜΑΝΟΣ ΤΑ 100 ΧΡΟΝΙΑ ΤΟΥ Δ. ΜΠΙΣΚΙΝΗ ΚΑΙ Ο ΣΥΜΒΟΛΙΣΜΟΣ. 
Δήμος Ζωγράφου, Πνευματικό Κέντρο, Μουσείο Κοτοπούλη, 1991. 4ο, σ. 82. Αρχι-
κά εξώφυλλα.	 20 - 30

0876	ΣΦΥΡΙΔΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΟΙ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΕΣ ΤΗΣ «ΔΙΑΓΩΝΙΟΥ». Μια παρουσίαση. 
Θεσσαλονίκη, Διαγώνιος, 1985. Σειρά τέχνης αρ. 10. 8ο, σ. 239+16 πιν. Αξάκριστο 
αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα, με κάλυμμα.	 20 - 30

0877	ΣΧΙΝΑ ΑΘΗΝΑ ΤΣΑΡΟΥΧΗΣ ΠΟΛΛΑΠΛΑ 1936- 1989. Αρχείο Θηραϊκών Μελε-
τών. Συλλογή Δημήτρη Τσίτουρα, 1989. 4ο, σ. 254. Πανόδετο με κάλυμμα.	 20 - 30

0878	ΤΕΤΣΗΣ Π. Βαφοπούλειο Πνευματικό Κέντρο. Οκτώβριος - Νοέμβριος 1991. 4ο, σ. 
46. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0879	ΤΕΤΣΗΣ Π. ΑΚΟΥΑΡΕΛΕΣ 1991 - 95. Θεσσαλονίκη, Γκαλερί Ειρμός, 1995. 4ο, σ. 
32. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0880	ΤΕΤΣΗΣ Π. ΘΑΛΑΤΤΑ. Ίδρυμα Βασίλη και Ελίζας Γουλανδρή - Μουσείο Σύγχρονης 
Τέχνης, 2006. 4ο, σ. 162. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.	 20 - 30

0881	ΤΕΤΣΗΣ Π. ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 1979 - 1982. Αθήνα, 1983. Πλάγιο 8ο, σ. 90. Αφιέρωση 
του καλλιτέχνη. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0882	ΤΖΙΜΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΚΗΣΙΑ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ, Επτανήσιος 
ζωγράφος 1837 - 1897. Αθήνα, 1976. 4ο, σ. 112. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

703-1329.indd   77 13/9/2019   14:21:10



0883	ΤΣΑΡΟΥΧΗΣ Γ. Αίθουσα Τέχνης Αθηνών. 4ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
0884	ΤΣΑΡΟΥΧΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΕΝΘΥΜΗΜΑΤΑ ΑΠΟ ΤΟΝ ΓΙΑΝΝΗ ΤΣΑΡΟΥΧΗ της συλ-

λογής του Διονύση Φωτόπουλου. Αθήνα, Αδάμ, 1991. 4ο, σ. 238. Στα ελληνικά και 
τα αγγλικά. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.	 30 - 40

0885	ΤΣΑΡΟΥΧΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝΑΜΕΣΑ ΣΕ ΑΝΑΤΟΛΗ ΚΑΙ ΔΥΣΗ. Επιλογές από τη 
συλλογή του ιδρύματος Γ. Τσαρούχη. Επιμέλεια Άννα Καφέτση. Υπουργείο Πολιτι-
σμού, 2000. 4ο, σ. 150. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0886	ΤΣΑΡΟΥΧΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ Αθήνα, Ζυγός, 1978. 8ο, σ. 130. Αρχικά εξώφυλλα.	20 - 30
0887	ΤΣΑΡΟΥΧΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΖΕΪΜΠΕΚΙΚΑ και μερικά άλλα. Αθήνα, Γκαλερί Ζουμπου-

λάκη, 1982. 4ο, σ. 136. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
0888	ΤΣΑΡΟΥΧΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ Αναδρομική έκθεση 1928-81. Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσ-

σαλονίκης, Οκτώβρης 1981. Μακεδονικό Κέντρο Σύγχρονης Τέχνης. 8ο, χ.α.σ. Αρ-
χικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0889	ΤΣΑΡΟΥΧΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΕΚΘΕΣΙΣ, 1932 - 1952. Αναδρομική εκλογή. Βρεταννικόν 
Συμβούλιον, Αθήνα, 17 - 29 Φεβρουαρίου 1952. 8ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.		
	 30 - 40

0890	ΤΣΙΓΚΑΚΟΥ ΦΑΝΗ - ΜΑΡΙΑ ΟΙ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΕΣ ΣΥΝΘΕΣΕΙΣ ΤΟΥ ΓΙΑΝΝΗ 
ΜΟΡΑΛΗ. Μουσείο Μπενάκη, 2010. 4ο, σ. 120. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0891	ΤΣΙΓΚΟΣ Θ. (1914 - 1965). ΕΚΘΕΣΗ ΕΡΓΩΝ. Αίθουσα Αθηναϊκού Τεχνολογικού 
Ινστιτούτου, 13 - 30 Απριλίου 1965. 4ο, τρίπτυχο.	 20 - 30

0892	ΦΑΡΜΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ο ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΙΑΤΡΙΔΗΣ 1799 - 1866. 
Προλογίζει Εμμ. Πρωτοψάλτης. Αθήνα, 1960. 8ο, σ. 376. Άκοπο και αξάκριστο αντί-
τυπο. Αρχικά εξώφυλλα, με κάλυμμα.	 30 - 40

0893	ΦΑΣΙΑΝΟΣ Α. Γκαλερί Ζουμπουλάκη. 4ο, σ. 32. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
0894	ΦΑΣΙΑΝΟΣ Α. Zoumboulakis Galleries, 1990. 4ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.		

	 20 - 30

28. Τέχνες
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28. Τέχνες

29. Λευκώματα

0895 0896 0897 0898 0899

0900

0902 0903 0904 0905 0906

0901

0895	ΦΑΣΙΑΝΟΣ Α. ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 1953 - 1993. Μακεδονικό Μουσείο Σύγχρονης Τέχνης. 
4ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0896	ΧΑΛΕΠΑΣ Φύλλα τέχνης του Φραγκέλιου. Αρ. 8, Αθήνα, 1928. 4ο, σ. 30. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 25

0897	ΧΑΛΕΠΑΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΕΚΘΕΣΗ ΕΡΓΩΝ. Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 1964 έως 8 
Ιανουαρίου 1965. Ελληνοαμερικανική Ένωσις, Αίθουσα Εκθέσεων ισογείου. Πλάγιο 
8ο, σ. 16. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0898	ΧΑΤΖΙΝΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ Η ΤΕΧΝΗ ΕΙΝΑΙ ΔΥΣΚΟΛΗ, δοκίμια. Αθήνα, Φέξης, 1962. 
8ο, σ. 240. Άκοπο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα, με κάλυμμα.	 20 - 30

0899	ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΠΡΑΛΟΣ ΣΤΑΜΟΣ από τη συλλογή του Ζαχαρία Πορ-
ταλάκη. Δήμος Ηρακλείου, Βασιλική Αγίου Μάρκου - Λότζια, 1998. 4ο, σ. 192. Στα 
ελληνικά και αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0900	ΧΡΙΣΤΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΝΤΙΝΟΣ Ο ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΚΑΡΟΛΟΣ ΤΣΙΖΕΚ. Θεσσαλονίκη, Δι-
αγώνιος, 1976. Σειρά τέχνης 3. 8ο, σ. 80. Αρχικά εξώφυλλα, με κάλυμμα.	 20 - 30

0901	ΤΟ ΑΘΗΝΗΣΙ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΝ, μετά των παραρτημάτων αυτού. 1923 - 1924. 
Πλάγιο 4ο, 135 φύλλα. Πάνινη η ράχη.	 30 - 40

0902	ΔΙΠΤΥΧΑ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ. Εκκλησιαστικά πρόσωπα και γεγονότα. Αθή-
να, 1970. 4ο, σ. 288. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0903	ΠΑΣΧΑΛΙΝΟ ΛΕΥΚΩΜΑ, έτος πρώτο - Απρίλιος 1931. Επιμέλεια Μάριου Βαϊανού 
- Σπ. Καζάζη. 8ο, σ. 164. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0904	ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΤΩΝ ΕΥΕΛΠΙΔΩΝ 1828 - 1962. Αθήνα, 
Στρατιωτικό Τυπογραφείο, 1962. 8ο, σ. 94. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0905	ΠΛΟΙΑ ΚΑΙ ΝΑΥΜΑΧΙΑΙ ΤΟΥ ΕΙΚΟΣΙΕΝΑ / GREEK SHIPS OF 1821. Αριθμημένη 
έκδοση (1168/2000) σε χαρτί unterkochen Mannheim. 28 αναπαραγωγές υδατο-
γραφιών σε λυτά φύλλα, εκ των οποίων οι 21 έγχρωμες. Πρόλογος: Κ.Α. Αλεξαν-
δρή. Επιμέλεια: Ν. Ηλιόπουλου, Α. Τάσσου. Κείμενα στα αγγλικά και ελληνικά. Folio 
πανόδετο.	 280 - 300

0906	ΛΕΥΚΩΜΑ ΠΕΫΤΙΕ. Η ελεύθερη Ελλάς και η επιστημονική αποστολή του Μο-
ρέως. Της συλλογής Στέφανου Βαλλιάνου. Παρουσίαση και εισαγωγή Στέλιος Α. 
Παπαδόπουλος. Σχόλια Πινάκων Αγάπη Α. Καρακατσάνη. Αθήνα, Εθνική Τράπεζα 
της Ελλάδος, 1971. Πλάγιο Folio, σ. 108. Αρχικά εξώφυλλα, με κάλυμμα.	100 - 120
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0907	ΕΝΔΥΜΑ ΘΕΑΤΡΟΥ. Έκθεση Μάρτιος - Ιούλιος 2003. Οργανισμός Προβολής Ελ-
ληνικού Πολιτισμού Α. Ε. Πολιτιστική Ολυμπιάδα 2001 - 2004. Εθνική Πινακοθήκη, 
Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτζου. 4ο, σ. 214. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

0908	ΕΙΚΟΝΕΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΣΗ. Υδατογραφίες 
και σχέδια C. Rottmann και L. Lange. Κείμενα Μαρίνου Καλλιγά. Αθήνα, Εμπορική Τρά-
πεζα της Ελλάδος, 1977. Πλάγιο 4ο, σ. 60+37 πιν. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

0909	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑ (1453-1850). Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος, 
1972. 4ο, σ. 516. Πανόδετο, με κάλυμμα. Σε θήκη.	 30 - 40

0910	ΑΓΩΝΙΣΤΑΙ ΤΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΤΗΤΕΣ. Επιμέλεια Καλλιόπης 
Γιοτσαλίτου - Λαχανά. 4ο, 60 φύλλα. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.	 20 - 30

0911	1821 - ΔΩΔΕΚΑ ΜΕΤΑΛΛΙΑ. Εισαγωγή Α. Τάσσου, επιμέλεια ιστορικών κειμένων Ι. 
Μελετόπουλου. Αθήνα, Ασπιώτης, 1971. 2ο, σ. 94. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0912	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΦΙΣΑ. Ένα ταξίδι στο χρόνο μέσα από την Τέχνη. Υπουρ-
γείο Τουριστικής Ανάπτυξης, Ελληνικός Οργανισμός Τουρισμού. Αθήνα, 2007. 4ο, 
σ. 238. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0913	ΛΕΥΚΩΜΑ ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ. Αθήνα, Εταιρεία Βυζαντινών Σπουδών, 1936. 
4ο, χ.α.σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 50 - 70

0914	ΒΑΛΚΑΝΙΚΟΙ ΠΟΛΕΜΟΙ 1912 - 1913. Ελληνική Λαϊκή εικονογραφία. Χρονικό των πο-
λέμων: Ιωάννης Κ. Μαζαράκης - Αινιάν. Ελληνική λαϊκή εικονογραφία: Ε. Παπασπύρου 
- Καραδημητρίου. Αθήνα, 1992. Ιστορική και Εθνολογική Εταιρεία της Ελλάδος. Γενικό 
Επιτελείο Στρατού. Πλάγιο 4ο, σ. 350. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

0915	ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΙΑ ΤΟΥ 21. Αθήνα, Ασπιώτη-Έλκα, 1971. 4ο, σ. 89. Αρχικά εξώφυλ-
λα.	 20 - 25

0916	4 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 1938-1939. «Υφυπουργείον Τύπου & Τουρισμού» Εκδόσεις 4ης Αυγού-
στου - Αριθ. 30. 4ο, χ. α. σ. Με αναπαραγωγές εικόνων. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0917	ΟΙ ΕΛΛΗΝΙΚΟΙ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΟΙ. Η διαδρομή τους από το 1869 έως σήμερα. Αθή-
να, Μίλητος. Σύλλογος Φίλων του Σιδηροδρόμου. 4ο, σ. 308.  Πανόδετο, με κάλυμ-
μα.	 20 - 30

0918	Η ΕΛΛΑΔΑ ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΜΠΕΝΑΚΗ. Αθήνα, 1997. 4ο, σ. 624. Πανόδετο, με 
κάλυμμα.	 30 - 40

29. Λευκώματα
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29. Λευκώματα

0919 0920 0921 0922 0923

0924

0926 0927 0928 0929 0930

0925

0919	Η ΦΩΤΟΓΡΑΦΟΣ ΒΟΥΛΑ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ. Από το φωτογραφικό αρχείο του Μου-
σείου Μπενάκη. Εισαγωγές: Φανή Κωνσταντίνου, Πλάτων Ριβέλλης, Johanna 
Weber. Ιστορικά σχόλια: Τασούλα Βερβενιώτη. Επιμέλεια τόμου: Φανή Κωνσταντί-
νου, Johanna Weber, Σταύρος Πετσόπουλος. Άγρα, 2006. 4ο, σ. 646. Αριθμημένο 
αντίτυπο (758/3000). Σκληρά εξώφυλλα, με κάλυμμα.	 40 - 50

0920	AMANDRY AΓΓΕΛΙΚΗ Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΣΕ ΓΑΛΛΙΚΑ ΚΕΡΑΜΙΚΑ ΤΟΥ 
19ου ΑΙΩΝΑ. Αθήνα 1982. 4ο, σ. 64 + παράρτηµα µε 138 φωτογραφικές αναπαρα-
γωγές. Πανόδετο µε κάλυµµα.	 20 - 30

0921	HOEGLER R., G. GRIECHENLAND. Vorwort von Karl Kerenyi. Europa verlag Zu-
rich, 1956. 2o, χ. α. σ. Στα γερμανικά. Πανόδετο.	 30 - 40

0922	KESSEL DMITRI ΕΛΛΑΔΑ ΤΟΥ ‘44. Άμμος, 1994. 4ο, σ. 199. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40
0923	NELLY’S ΣΩΜΑ ΚΑΙ ΧΟΡΟΣ. Κείμενα Ντένυ Ευθυμίου-Τσεκούρα, Κλημεντίνη 

Βουνελάκη, Ειρήνη Μπουντούρη. Άγρα και Άμμος, 1999. Διεθνές Κέντρο Χορού 
Καλαμάτας, Μουσείο Μπενάκη-Φωτογραφικό αρχείο. 4ο, σ. 129. Αρχικά εξώφυλλα, 
με κάλυμμα.	 20 - 30

0924	NELLY’S ΤΟ ΣΩΜΑ, ΤΟ ΦΩΣ ΚΙ Η ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ. 6 Ιουλίου - 7 Αυγούστου 
1992. Βαρκελώνη, Casa Elizalde. Οι Δεκαετίες του ‘20 και ‘30. 4ο, σ. 82. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0925	ΒΑΚΙΡΤΖΗΣ Γ., ΓΡΑΒΒΑΛΟΣ Π., ΤΖΙΜΟΥΛΗΣ Κ. Η ΛΑΪΚΗ ΕΠΙΓΡΑΦΗ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. 
Αθήνα, Παπαστράτος ΑΒΕΣ, 1974. 4ο, σ. 400. Πανόδετο με κάλυμμα.	 30 - 40

0926	ΓΕΩΡΓΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΣΤΑΣ, ΓΩΓΟΣ ΣΑΒΒΑΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΣ. Το Αρχαίο 
Θέατρο, οι Παραστάσεις. Αθήνα, Μιλητός. 4ο, σ. 452. Αρχικά εξώφυλλα, με 
κάλυμμα.	 20 - 30

0927	ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ Δ., ΚΑΣΔΑΓΛΗΣ Ε., Χ., ΣΤΑΘΑΤΟΣ Γ. ΟΙ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΤΟΥ ΓΙΩΡΓΟΥ ΣΕΦΕΡΗ. 
Αθήνα, Μορφωτικό Ίδρυμα Εθνικής Τραπέζης, 2000. 4ο, σ. 180. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

0928	ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ Α., ΜΑΡΣΕΛΟΣ Μ. ΠΑΛΑΙΑ ΦΑΡΜΑΚΟΔΟΧΕΙΑ. Ιατρική Εταιρεία Αθηνών. Ιστορικός 
σχολιασμός συλλογής Μαρσέλου. Αθήνα, 1993. 4ο, σ. 274. Αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 50

0929	ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΜΑΝΟΣ ΕΝΘΥΜΙΟΝ ΣΥΡΟΥ. Καλλιτεχνική επιμέλεια Γιάννης & Μάρω Αϊμελόγλου. Αθήνα, 
Γνώση, 1993. Πλάγιο 4ο, σ. 502. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 30 - 40

0930	ΕΞΑΡΧΟΣ ΘΩΜΑΣ, Π. ΞΑΝΘΗ. Ματιά στο χτές της πόλης μέσα από φωτογραφίες. Πολιτιστικό 
Αναπτυξιακό Κέντρο Θράκης, 1997. 4ο, χ. α. σ. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30
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0931	ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Ρ. ΝΕΟΛΙΘΙΚΗ ΕΛΛΑΣ. Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος, 
1973. 4ο, σ. 356. Πανόδετο, με κάλυμμα. Σε θήκη.	 20 - 30

0932	ΚΥΡΙΤΣΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ Ο ΟΛΥΜΠΟΣ ΤΟΥ BOISSONNAS. Η πρώτη ανάβαση στην 
κατοικία των Θεών. Οι πρώτες φωτογραφίες του μυθικού βουνού. Δήμος Λιτόχωρου, 
2002. Σειρά Μελέτες και Έρευνες. 4ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα, με κάλυμμα.	 20 - 30

0933	ΛΑΛΑΟΥΝΗΣ ΗΛΙΑΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ. 1984. 4ο, σ. 440. Αφιέρωση του Λαλα-
ούνη. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0934	ΛΑΜΠΡΟΥ Σ., Π. ΛΕΥΚΩΜΑ ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΩΝ. Αθήναι, Ελευθε-
ρουδάκης, 1930. 4ο, σ. 23+97 πιν. Σε θήκη.	 50 - 70

0935	ΜΑΛΤΕΖΟΥ ΧΡΥΣΑ, Α. Η ΒΕΝΕΤΙΑ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Αθήνα, Μίλητος, 4ο, σ. 480. 
Στα ελληνικά και τα αγγλικά. Πανόδετο.	 20 - 30

0936	ΜΕΛΕΤΖΗΣ ΣΠΥΡΟΣ ΜΕ ΤΟΥΣ ΑΝΤΑΡΤΕΣ ΣΤΑ ΒΟΥΝΑ. Καλλιτεχνικές εκδόσεις 
«Σ. Μελετζή - Ε. Παπαδάκη» Αθήναι, 1982. 4o, σ. 287+1χ.α. Με αναπαραγωγές 
εικόνων. Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0937	ΜΕΛΕΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Α. ΤΟ ΝΑΥΤΙΚΟ ΤΟΥ 1821. Αθήνα, Τράπεζα Εμπο-
ρικής Πίστεως, 1971. Πλάγιο 2ο, σ. 88. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0938	ΜΠΟΣΤ ΣΚΙΤΣΑ ΚΑΙ ΚΕΙΜΕΝΑ. Αθήνα, Ερμείας, 1972. 4ο, χ.α.σ. Αρχικά εξώφυλ-
λα.	 30 - 40

0939	ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ, Χ. ΜΑΡΙΑ ΚΑΛΛΑΣ, οι μεταμορφώσεις μιας τέχνης. Πρό-
λογος - προμετωπίδα Γιάννη Τσαρούχη. Αθήνα, Κέδρος, 1982. 4ο, σ. 296. Πανόδε-
το, με κάλυμμα.	 20 - 30

0940	ΠΙΚΙΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΕΡΓΑ ΑΚΡΟΠΟΛΕΩΣ, επιμέλεια εκδόσεως Αγνή Πικιώνη, 
φωτογραφίες Γιώργος Μαυρόπουλος. Αθήνα, Ινδικτος, 2001. 2ο, σ. 204. Πανόδετο, 
σε χάρτινη θήκη.	 30 - 40

0941	ΠΡΟΒΑΤΑΚΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ, Μ. Η ΜΟΝΗ ΕΙΚΟΣΙΦΟΙΝΙΣΣΑΣ, η «Αχειροποίητος» 
του Παγγαίου Όρους. Θησαυροί και Κειμήλια. Αθήνα, Μηχανική. 4ο, σ.336. Πανό-
δετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

0942	ΣΑΡΑΦΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Β. ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΛΕΥΚΩΜΑ  ΑΧΑΪΚΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ. 
1825 - 1975. Επιστημονικό Πάρκο Πατρών, 2008. 4ο, σ. 552. Αφιέρωση του 
συγγραφέα. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 30 - 40

29. Λευκώματα
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29. Λευκώματα

30. Αρχιτεκτονική

0943 0944 0945 0946 0947

0948

0950 0951 0952 0953 0954

0949

0943	ΣΜΥΡΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΑΜΑΣΚΗΝΟΣ ΕΝΘΥΜΙΟΝ ΤΩΝ ΑΓΙΩΝ ΤΟΠΩΝ ΙΕΡΟΥΣΑ-
ΛΗΜ ΚΑΙ ΠΑΣΗΣ ΠΑΛΑΙΣΤΙΝΗΣ. Μετά 63 καλλιτεχνικών εικόνων. Πλάγιο 8ο, σ. 
238. Πανόδετο.	 20 - 30

0944	ΤΡΙΤΣΗ - ΜΟΥΛΧΑΟΥΖΕΡ ΣΟΥΖΑΝΑ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ, ο τόπος και οι άνθρωποι. Αθή-
να, Ολκός, 2002. 4ο, σ. 130. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0945	ΤΣΙΓΚΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ - ΦΑΝΗ ΑΝΑΚΑΛΥΠΤΟΝΤΑΣ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Ζωγράφοι και 
περιηγητές του 19ου Αιώνα. Εισαγωγή sir Steven Runciman. Αθήνα, εκδοτική Αθη-
νών Α.Ε., 1981. 4ο, σ. 208. Αρχικά εξώφυλλα, με κάλυμμα.	 20 - 30

0946	ΦΑΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Κ. ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΔΟΚΙΜΩΝ (1845 - 
1973). Αθήνα, 1975. 8ο, σ. 264. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0947	ΦΑΡΣΑΚΙΔΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΜΑΚΡΟΝΗΣΟΣ, Α.Ε.Τ.Ο-Ε.Σ.Α.Ι 1949-1950. Σχέδια και 
κείμενα Γιώργου Φαρσακίδη. Αθήνα, Σκυτάλη. 2ο, σ. 80. Πανόδετο.	 30 - 40

0948	ΧΡΟΥΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ 1917 - 1958. 4ο, σ. 212. Πανόδετο με 
κάλυμμα.	 20 - 30

0949	ΝΕΟΚΛΑΣΣΙΚΗ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Αθήνα, Εμπορική Τράπεζα 
της Ελλάδος, 1967. 4ο, σ. 284. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0950	ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ. Η κατοικία στην Ελλάδα από το 
15ο στον 20ο αιώνα. Επιμέλεια Ιορδάνη Δημακόπουλου. Αθήνα, Υπουργείο Πολι-
τισμού και Επιστημών, 1981. 8ο, σ. 216+357 πιν. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0951	LUBKE WILHELM DIE KUNST DES ALTERTUMS. Funszehnte auflage vollstandig 
neu bearbeitet von Dr. Erich Pernice. Mit 14 kunstbeilagen und 664 abbildungen in 
text. Esslingen A. N., Paul Neff verlag, 1921. 4o, σ. 482. Στα γερμανικά. Βιομηχα-
νικό δέσιμο.	 50 - 70

0952	ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΑΛΕΚΟΣ ΞΥΛΙΝΗ ΣΚΕΠΗ. Κοπή και συναρμολόγηση. Αθήνα, ΕΟΜ-
ΜΕΧ, 1990. 8ο, σ. 134. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0953	ΑΣΤΕΡΙΑΔΗΣ ΑΓΗΝΩΡΑΣ ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΤΟΥ ΣΒΑΡΤΣ ΣΤ’ ΑΜΠΕΛΑΚΙΑ. Επανέκδοση 
1974. Καλλιτεχνικό Πνευματικό Κέντρο «Ώρα». 4ο, σ. 73. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0954	ΔΗΜΗΤΡΟΚΑΛΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΙ ΔΙΚΟΓΧΟΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΝΑΟΙ. Αθήνα, 
Γρηγόρης, 1976. 4ο, σ. 558. Αφιέρωση του συγγραφέα. Πανόδετο.	 20 - 30
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0955	ΚΥΡΙΑΖΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΡΩΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΤΕΧΝΙΚΟΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΠΕΡΙΟ∆ΟΥ 
ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΣΕΩΣ. Καλλιτεχνική επιµέλεια Μιχ. Νικολινάκος,. Αθήνα, Τεχνικό 
Επιµελητήριο Ελλάδος, 1976. 4ο, σ. 454. Πανόδετο.	 30 - 40

0956	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΡΗΣ ΤΑ ΘΕΟΧΤΙΣΤΑ. Τοπία και σπίτια στη σύγχρονη Ελλά-
δα. Αθήνα, Πανεπιστημιακές Εκδόσεις Κρήτης, 1994. 8ο, σ. 320+11 χ.α. Πανόδετο, 
με κάλυμμα.	 30 - 40

0957	ΛΟΡΕΝΤΖΑΤΟΣ ΖΗΣΙΜΟΣ Ο ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΙΚΙΩΝΗΣ. Αθήνα, 
Ίκαρος, 1969. 8ο, σ. 64. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0958	ΜΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚ., Κ. Η ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΠΡΟΕΞΟΧΗ «ΤΟ ΣΑΧΝΙΣΙ». 
Συμβολή στη μελέτη της ελληνικής κατοικίας. Θεσσαλονίκη, Εταιρεία Μακεδονικών 
Σπουδών, 1988. 4ο, σ. 410. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0959	ΟΡΛΑΝΔΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, Κ. ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΑΚΗ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ. Κείμενον και 
σχέδια Α. Κ. Ορλάνδου. Αθήνα, Δημοσίευμα του Υπουργείου της Παιδείας, 1927. 
4ο, σ. 88. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.	 50 - 70

0960	ΠΙΚΙΩΝΗΣ Δ. ΚΕΙΜΕΝΑ. Πρόλογος Ζήσιμου Λορεντζάτου. Επιμέλεια Αγνή Πικιώνη 
- Μιχάλης Παρούσης. Αθήνα, Μορφωτικό Ίδρυμα Εθνικής Τραπέζης, 1987. 8ο, σ. 
312. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0961	ΠΙΚΙΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ Αθήνα, 1978. Εθνική Πινακοθήκη, Μουσείο Αλεξάνδρου Σού-
τζου, Υπουργείο Πολιτισμού και Επιστημών. 8ο, σ. 80. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0962	ΣΚΟΠΕΛΙΤΗΣ Σ., Β. ΑΡΧΟΝΤΙΚΑ ΤΗΣ ΛΕΣΒΟΥ. Τοιχογραφίες. Κείμενα Γιάννης Τσαρού-
χης, Στέλιος Σκοπελίτης. Αθήνα, Ι. Ζαχαρόπουλος, 1977. 4ο, χ.α.σ. Πανόδετο.	 30 - 40

0963	ΣΤΙΚΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, Γ. ΤΟ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΟΝ ΧΡΟΝΙΚΟΝ ΤΗΣ ΜΟΝΗΣ ΟΣΙΟΥ ΛΟΥΚΑ ΦΩΚΙΔΟΣ. Αθή-
να, 1970. Βιβλιοθήκη της εν Αθήναις Αρχαιολογικής Εταιρείας, αριθ. 65. 4ο, σ.300+184 πιν. Αρχικά εξώ-
φυλλα.	 30 - 40

0964	ΤΣΙΛΛΕΡ ΕΡΝΕΣΤΟΣ 1837 - 1923. Αθήνα, 1973. Εθνική Πινακοθήκη, Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτζου, 
Υπουργείο Πολιτισμού και Επιστημών. 8ο, χ.α.σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0965	ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ. Αρχιτεκτονική θεωρία και πράξη (1830 - 
1980) σαν αντανάκλαση των ιδεολογικών επιλογών της νεοελληνικής κουλτούρας. Αθήνα, Μέλισσα, 1984. 
4ο, σ. 465. Αρχικά εξώφυλλα, με κάλυμμα.	 20 - 30

0966	ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ. Τρεις Αιώνες στην Ελληνική Αρχιτεκτονική. 
Αθήνα, Μέλισσα, 1998. 4ο, σ. 288. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

30. Αρχιτεκτονική
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0967 0968 0969 0970 0971 0972

0973 0974 0975 0976 0977 0978

0967	 ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΙΣ ΤΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ από της 20 Ιουλίου 1858 μέχρι της 
24 Μαΐου 1859. Αθήνα, Ι. Αγγελόπουλος, 1859. 8ο, σ.43+1λ. Με κατάλογο των μελών της εταιρίας. Απόδετο. 
[Γ.Μ.: 8038]	 20 - 30

0968	 Ο ΠΕΡΙ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΝΟΜΟΣ και αι σχετικαί προς αυτόν εγκύκλιοι υπουργικαί και άλλα τινά. Εκδιδόμενα υπό 
της εν Αθήναις Αρχαιολογικής Εταιρίας προς χρήσιν των κατά το Βασίλειον αρχών και αυτών των πολιτών. Αθήναι, 
εκ του τυπογραφείου Ερμού, 1874 (στο εξώφυλλο εκ του Εθνικού Τυπογραφείου, 1872). 8ο, σ. 8+43+1 λ. Αρχικό 
εξώφυλλο, λείπει το οποισθόφυλλο. [Αβιβλιογράφητο ως προς Ηλιού]	 30 - 40

0969	 DIE HELLENISCHE KULTUR dargestellt von F. Baumgarten, F. Poland, R. Wagner. Zweite starkvermehrte 
Auflage. Mit 7 Farbigen Tafeln, 2 Karten Und uber 400 Abbildungen Im Text und auf 2 Doppeltafeln. Leipzig, 
Berlin, Druck und verlag von B.G.Teubner, 1908. 8o, σ. Χ+528. Στα γερμανικά. Πανόδετο.	 20 - 30

0970	 BRUNEAU PHILIPPE, DUCAT JEAN GUIDE DE DELOS. Preface de Georges Daux. Seconde edition. Paris, 
Ecole Francaise d’ Athenes, 1966. 8o, σ. 178+24 πιν. Στα γαλλικά. Πανόδετο.	 20 - 30

0971	 DUCATI PERICLE PRASSITELE. Collezione “Le Vite” diretta da G. Lipparini. Firenze, Felice Le Monnier, 1928. 
8o, σ. 150. Στα ιταλικά. Πανόδετο.	 30 - 40

0972	 DURANT WILL THE LIFE OF GREECE. The story of civilization. New York, Simon and Schuster, 1939. 8o, σ. 
756. Στα αγγλικά. Πανόδετο.	 40 - 50

0973	 FURTWANGLER ADOLF MEISTERWERKE DER GRIECHISCHEN PLASTIK. Kunstgeschichtliche Untersu-
chungen. Mit 140 textbildern und 32 Lightdrucktafeln in Mappe. Leipsig-Berlin, Giesecke & Devrient, 1893. 
Βιβλίο ύμνος για την ελληνική γλυπτική: Φειδίας, Πραξιτέλης, Παρθενών. 8o, σ. Xv+767. Στα γερμανικά, δέρμα 
στη ράχη και τις γωνίες, κόκκινες ακμές.	 100 - 130

0974	 GARDNER E., A. THE ART OF GREECE. London, The Studio Ltd. 1925. 8o, σ. 54+LVI πιν. Στα αγγλικά. 
Πανόδετο.	 40 - 50

0975	 KOUROUNIOTES K. ELEUSIS, a guide to the excavations and the museum. Translated from the greek by 
Oscar Broneer. Athens, 1936. The Archaelogical Society at Athens, ancient cities and museums of Greece. 8o, 
σ. 127+ αναδιπλ. Σχεδιάγραμμα. Στα αγγλικά, βιομηχανικό δέσιμο.	 20 - 30

0976	 NORMAND CH. ORIENT ET GRECE. Histoire ancienne, conforme aux programmes du 31 mai 1902, pour les 
classes de seconde A et B. Avec 71 gravures dans le texte et 8 cartes coloriees hors texte. Paris, Felix Alcan, 
1903. 8o, σ. 488. Στα γαλλικά. Πανόδετο.	 30 - 40

0977	 PERROT GEORGE PRAXITELE. Etude critique. Illustree de vingt - quatre reproductions hors texte. Paris, 
Henri Laurens. 8o, σ. 128. Στα γαλλικά, αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 50

0978	 PETISCUS, A. H. DER OLYMP ODER MYTHOLOGIE DER GRIECHEN, RÖMER UND AEGYPTER. Mit Ein-
schluss der nordischen und indischen Götterlehre. Zum Selbtsunterricht für die erwachsene Jugend und an-
gehende Künstler, sowie für höhere Lehranstalten. mit 67 erläuternden Abb. in Holzschnitt. Leipzig, C. F. Ame-
lang, 1863. 8o, σ. 378+XXVI πιν. Στα γερμανικά. Βιομηχανικό δέσιμο με χρυσότυπο σχέδιο.	 50 - 70

31. Αρχαιολογία
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0979	PHILIOS DEMETRIOS ELEUSIS ses mysteres, ses ruines et son musee. Avec un plan en couleurs. Athe-
nes, Anestis Constantinides, 1896. 8o, σ. 84+αναδιπλ. Σχέδιο. Στα γαλλικά. Πανόδετο.	 30 - 40

0980	RICH ANTONY DICTIONNAIRE DES ANTIQUITES ROMAINES ET GRECQUES accompagné de 2,000 
gravures d’apès l’antique représentant tous les objets de divers usages d’art et d’industrie des Grecs et 
des Romains. Traduit de l’ anglais sous la direction de M. Cheruel. Paris, Firmin Didot Freres, 1859. 8o, σ. 
xii+740. Στα γαλλικά. Δέρμα στη ράχη.	 60 - 80

0981	SCHLIEMANN HENRY TIRYNS. The prehistoric palace of the Kings of Tiryns. The results of the latest 
excavations. Preface by Professor F. Adler, and contributions by Dr Wm. Dorpfeld. With 188 Woodcuts, 
24 Plates in chromolithography, one map and four plans. New York, Charles Scribner’s Sons, 1885. 4o, σ. 
lxiv+385+26 πιν. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, στα αγγλικά, πανόδετο με χρυσότυπα σχέδια, χρυσότυπες οι ακμές 
στο πάνω μέρος.	 300 - 350

0982	SEEMANN OTTO MYTHOLOGIE DER GRIECHEN UND ROMER, unter stetem hinweis auf die kunstleri-
sche darstellung der gottheiten. Funfte auflage. Durchgesehen und verbessert von Richard Engelmann. Mit 
134 abbildungen. Leipzig, E. A. Seemann, 1910. 8o, σ. ΧΙΙΙ+320. Στα αγγλικά. Σκληρά εξώφυλλα.	 40 - 50

0983	ΒΡΑΤΣΑΝΟΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ,  Ι. ΤΑ ΚΑΤΑ ΤΟΝ ΘΗΣΕΑ. Ιστορική και πολιτική μυθογραφία. Τόμος Α’ [-Β’]. 
Αθήνα, Παρασκ. Λεώνης, 1903-4. 8ο, δ. 271+1χ. α. & 222. Δερματόδετο. (2)	 30 - 40

0984	ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ Π. ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ, από της εν έτει 1837 ιδρύσεως αυτής 
μέχρι του 1900. Αθήνα, τυπ. Αδελφών Περρή, 1900. 8ο, σ. 116. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

0985	ΚΑΡΟΥΖΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΕΜΝΗ ΑΝΘΟΛΟΓΗΜΑ ΘΗΣΑΥΡΩΝ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ. Αθήνα, 
Μορφωτικό Ίδρυμα Εθνικής Τραπέζης, 1981. 4ο, σ. 104, πανόδετο με κάλυμμα.	 20 - 30

0986	ΛΑΠΠΑΣ ΤΑΚΗΣ Ο ΛΕΩΝ ΤΗΣ ΧΑΙΡΩΝΕΙΑΣ. Ανακάλυψη κι’ αναστήλωση. Αθήνα, 1939. 8ο, σ. 27. 
Αξάκριστο αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0987	ΜΠΡΟΥΣΚΑΡΗ ΜΑΡΙΑ ΑΠΟ ΤΟΝ ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΚΕΡΑΜΕΙΚΟ ΤΟΥ 8ου Π.Χ. ΑΙΩΝΑ. Αθήνα, 1979. 
Υπουργείο Πολιτισμού και Επιστημών. Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Αναστηλώσεως. 4ο, σ. 88+44 
πιν. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0988	ΟΡΛΑΝΔΟΣ Α., Κ. ΤΑ ΧΑΡΑΓΜΑΤΑ ΤΟΥ ΠΑΡΘΕΝΩΝΟΣ, ήτοι επιγραφαί χαραχθείσαι επί των κιόνων του 
Παρθενώνος κατά τους παλαιοχριστιανικούς και βυζαντινούς χρόνους. Αθήνα, Ακαδημία Αθηνών, 1973. 
8ο, σ. 200. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0989	ΡΑΓΚΑΒΗΣ ΚΛΕΩΝ, Ρ. Ο ΚΑΘ’ ΟΜΗΡΟΝ ΟΙΚΙΑΚΟΣ ΒΙΟΣ. Εν Λειψία, εκ της Ανατολικής τυπογραφίας Γ. 
Δρουγουλίνου, 1883. 8ο, σ. XVI+224. Πανόδετο.	 30 - 40

0990	ΤΖΑΒΕΛΛΑ - EVJEN ΧΑΡΑ ΛΙΘΑΡΕΣ. Αθήνα, Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων, 1984. 
4ο, σ. 222+98 πιν. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

31. Αρχαιολογία
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32. Κυνήγι & Ψάρεμα

33. Νομισματικά

0991 0992 0993 0994 0995 0996

0997 0998 0999 1000 1001 1002

0991	 ΝΟΜΟΙ ΚΑΙ ΒΑΣ. ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ ΠΕΡΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΣΗΡΟΤΡΟΦΙΑΣ και Οργανώσεως Σηροτροφικής Υπηρεσί-
ας. Αθήνα, Εθνικό Τυπογραφείο, 1922. Υπουργείον Γεωργίας. 8ο, σ. 44. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0992	 ΛΕΤΣΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Ν. ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ. Τόμος Α’ [-Γ’]. Θεσσαλονίκη, 1949. 4ο, σ. 534+522+574. 
Βιομηχανικό δέσιμο. (3)	 40 - 50

0993	 ΜΑΡΣΕΛΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Ν. ΠΩΣ ΝΑ ΓΙΝΗΣ ΕΝΑΣ ΚΑΛΟΣ ΨΑΡΑΣ. Μικρή εγκυκλοπαίδεια. Ό,τι αφορά τα ψάρια 
και το ψάρεμα ερασιτεχνικό-επαγγελματικό-υποβρύχιο. Σχέδια: Κλειώς Α. Αυλωνίτου και Νίκου Θ. Μαρσέλλου. Αθή-
ναι, τύποις: Αργυρού. 8ο, σ. 316. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0994	 ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ, Χ. Η ΜΗΛΕΑ η καλλιέργεια της, αι ποικιλίαι της, αι αρρώστιες της. Παράρτημα «Γεωρ-
γικού Δελτίου» Αυγούστου 1932. Αθήνα, Ν. Απατσίδης, 1932. 8ο, σ. 38. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0995	 ΠΑΥΛΟΥ ΘΕΟΛΟΓΟΣ ΟΙΝΟΠΟΙΪΑ, ήτοι σταφύλη, μούστος, σκεύη οινοποιείου, οινοποιείον, κατασκευή και διατήρη-
σις των οίνων, ασθένεια του οίνου κτλ. Παράρτημα «Γεωργικού Δελτίου» Αυγούστου 1934. Αθήνα, Ελληνική Γεωργι-
κή Εταιρεία, 1934. 8ο, σ. 96. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

0996	 ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΣ ΘΕΜΟΣ ΜΕ ΤΟ ΓΥΑΛΙ ΤΟΥ ΨΑΡΑ. Αθήνα, Μ. Σαλίβερος Α. Ε., 1952. 8ο, σ. 274. Εξώφυλλο και 
εικονογράφηση Α. Αστεριάδη. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

0997	 GRIECHISCHE MUNZEN. Die nachgelassene sammlung eines bekannten archaologen. 4o, σ. 292+VI+LVIII πιν. 
Στα γερμανικά. Αρχικά εξώφυλλα.	 70 - 100

0998	 CATALOGUE des riches collections numismatiques de feu son excellence de Général Noguet à Madrid, de Monsieur 
Mr. D. J. Van Doorninck à Zwolle, d'un amateur bien connu d'Amsterdam et provenant d'une succession de La Haye. 
Contenant une série importante de monnaies et médailles espagnoles et des rois wisigoths. Monnaies grecques de 
style superbe. Monnaies romaines d' une beaute extraordinaire, monnaies byzantines et des vandales. Monnaies de 
toute l'Europe, monnaies rares des États Unis de l'Amérique et des Indes. Medailles artistiques anciennes italiennes, 
Allemandes et Flamandes. Medailles historiques.  […] Vente aux encheres publiques à Amsterdam, lundi le 27 
novembre 1911 et jours suivants au bureau et sous la direction de l'expert J. Schulman. 8ο, σ. 111+XVII πιν. Στα 
γαλλικά. Δέρμα στη ράχη.	 50 - 70

0999	 HEAD BARCLAY, V. HISTORIA NUMORUM a manual of Greek numismatics. Oxford, at The Clarendon Press, 
1887. 8o, σ. Ixxix+1χ.α.+807+V πιν. Στα αγγλικά. Δέρμα στη ράχη.	 70 - 100

1000	 RATTO RODOLFO CATALOGO DI MONETE GRECHE. Collezione di un dotto numismatico straniero, illustrata 
da 21 Tavole di Monete e da 1 tavola di Leggende. In vendita all' asta amichevole presso; Rodolfo Ratto, Genova, 
a cominciare dal 26 Aprile 1909 alle ore 10. Prezzo di questo catalogo L. 18 con tavole L. 5 colla sola tavola di 
Leggende. 8o, σ. XVI+380+ΧΧ πιν.+19. Στα ιταλικά. Δέρμα στη ράχη.	 60 - 80

1001	 ROLLAND H. NUMUSMATIQUE DE LA REPUBLIQUE ROMAINE. Catalogue general et raisonne. Paris, Louis 
Ciani. 8o, σ. 220+Χ πιν. Στα γαλλικά. Δέρμα στη ράχη.	 50 - 70

1002	 SELTMAN CHARLES MASTERPIECES OF GREEK COINAGE. Oxford, Bruno Cassirer, 1949. 8o, σ. 128. Στα 
αγγλικά. Πανόδετο.	 40 - 50
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34. Εφημερίδες & Περιοδικά

1003	 ALLGEMEINE PREUSSISCHE STAATS-ZEITUNG Nr. 116, 27 Sept. 1821. Η Μολδαβία 
υποφέρει από λεηλασίες. Ο Βογορίδης τοποθετείται Κυβερνήτης της Μολδαβίας. Οι Αρμέ-
νιοι της Σμύρνης για είναι ασφαλείς υποχρεούνται να έχουν, για αναγνώριση, στην άκρη 
του καπέλου τους κόκκινο σημάδι. Μουσουλμάνος προσπαθεί να σώσει 600 Έλληνες, 
αλλά τόσο ο ίδιος όσο και οι Έλληνες σφάζονται από το πλήθος. Ο Δημήτριος Υψηλάντης 
συγκαλεί στο Λεοντάρι τους επικεφαλείς. Πολλά κάστρα του Μοριά στα χέρια των Ελλήνων. 
Διαλύεται ο αποκλεισμός της Πάτρας από αγγλικά πολεμικά. Ο τουρκικός στόλος 32 πλοί-
ων ενώνεται με 14 πλοία των Αιγυπτίων. 4ο, σ. 4. Στα γερμανικά.	 50 - 60

1004	 ALLGEMEINE PREUSSISCHE STAATS-ZEITUNG Nr. 114, 22 Sept. 1821. Έλληνες 
ναυτικοί εγκαταλείπονται στο Λονδίνο από τον πλοίαρχο τουρκικής φρεγάτας που φο-
βάται ανταρσία. Σταματούν οι σφαγές στην Κων/πολη. Στο Μοριά πρώτες διχόνοιες, πιο 
πολλοί αρχηγοί από πόλεις. Πειρατεία στο Αιγαίο (αναλυτική περιγραφή περιστατικών). 
Πυρκαγιά στην Πέρα. Αιγυπτιακά πλοία στη Ρόδο για ένωση με τον τουρκικό στόλο. 
Στην κατάληψη της Τριπολιτσάς, του στρατού ηγείται ο Υψηλάντης και του πυροβολικού 
ο Καντακουζηνός. Πρώτοι μπήκαν οι Σπαρτιάτες. Ο Μαυροκορδάτος στην Ελλάδα με 
Έλληνες και Γάλλους αξιωματικούς. Από την Ισπανία 100 αξιωματικοί για Ελλάδα. 4ο, 
σ. 4. Στα γερμανικά.	 50 - 60

1005	 ALLGEMEINE PREUSSISCHE STAATS-ZEITUNG 4 τεύχη : Nr. 94, 7 Aug. 1821. Nr. 
98, 16 Aug. 1821. Nr. 103, 28 Aug. 1821. Nr. 106, 4 Sept. 1821. Σφαγές χωρίς όρια 
σε Κων/πολη και Σμύρνη. Αυτές επεκτείνονται και στους πλούσιους Αρμένιους. Ο Δη-
μήτριος Υψηλάντης περνά μεταμφιεσμένος από την Αυστρία και φτάνει μαζί με τον 
Καντακουζηνό στην Ελλάδα, ο μεν στην Ύδρα ο δε στην Καλαμάτα. Περιγραφή μάχης 
στη Σλάτινα όπου 97 Έλληνες αντιμετώπισαν υπό τον Αναστάση 1500 Τούρκους. Νίκες 
στην Ακαρνανία, ήττα στο Μοριά. Οι Άγγλοι δίνουν καλυμμένη υποστήριξη στους Τούρ-
κους, και λοιπά γεγονότα της περιόδου. 4ο, σ. 16. Στα γερμανικά.	 120 - 150

1006	 BERLINISCHE NACHRICHTEN μαζί με Beilagen, 8 τεύχη. Nr. 107, 8. Mai 1828. Nr. 
118, 22 Mai 1828. Nr. 121, 27 Mai 1828. Nr. 126, 2 Juni 1828. Nr. 128, 4 Juni 1828. 
Nr. 129, 5 Juni 1828. Nr. 133, 10 Juni 1828. Nr. 139, 17 Juni 1828.  Πληθώρα άρ-
θρων, γεγονότων και πληροφοριών από την περίοδο αυτή. Ρωσο-τουρκικός πόλεμος 
: Μολδαβία, Βλαχία, Σερβία, Γκίκας, στρατεύματα, μάχες κλπ. Γεγονότα στην Ελλάδα : 
Καποδίστριας, οργάνωση του Κράτους, κινήσεις στόλων, μάχες για την ανακατάληψη 
του Μεσολογγίου, επιστολή Κοραή στον Κανάρη, Κρήτη, Χίος, Σάμος, ανταλλαγές αιχ-
μαλώτων με διαμεσολάβηση αυστριακών, και λοιπά γεγονότα της περιόδου. 8ο, σ. 120. 
Στα γερμανικά.	 130 - 150

1007	 BERLINISCHE NACHRICHTEN μαζί με Beilage, Nr.90, 17. April 1828. Ο Ιμπραήμ ισοπεδώνει και εγκαταλεί-
πει την Τριπολιτσά. Μετά από πεζοπορία 9 ημερών φτάνει σε Μεθώνη-Κορώνη. Ο Church απειλείται από το 
Ρεσίντ Πασά, εγκαταλείπει τον Αστακό και αναζητεί άλλη θέση πιο κοντά στη θάλασσα. Ο Καποδίστριας θέλει 
με Διάταγμα (αναφέρεται αναλυτικά) να ιδρύσει τη «Χρηματική Τράπεζα». Επικοινωνεί με τον Ευνάρδο, ζητά τη 
βοήθειά του και του στέλνει όλες τις απαιτούμενες εξουσιοδοτήσεις για την εύρεση επενδυτών για δάνειο μέσω 
μετοχών. 8ο, σ. 16. Στα γερμανικά.	 35 - 40

1008	 GAZETTE Du 6. Octobre 1685. De Leopol le 3.  Septembre 1685. 8ο, σ. 8. Άρθρα για την εκστρατεία του 
Morosini στην Πελοπόννησο (Μονεμβασιά, Κορώνη, Καλαμάτα, Μάνη κ.α). Στα γαλλικά.	 60 - 80

1009	 GAZETTE Du 15. Septembre 1685. De Warsovie, le 17.  Aout 1685. 8ο, σ. 8. Άρθρα για την εκστρατεία του 
Morosini στην Πελοπόννησο (Κορώνη και Κόρινθο) και για τις εκστρατείες σε Αδριατική και Ουγγαρία. Στα 
γαλλικά.	 60 - 80

1010	 GAZETTE Du 24. Aout 1686. De Warsovie, le 26. Juillet 1686. 8ο, σ. 8. Άρθρα για την εκστρατεία του Morosini στην 
Πελοπόννησο (Μεθώνη και Ναύπλιο) και για τις εκστρατείες σε Αδριατική και Ουγγαρία. Στα γαλλικά.	 60 - 80
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1011	GAZETTE Du 24. Novembre 1685. De Warsovie le 22.  Octobre 1685. 8ο, σ. 8. 
Άρθρα για τους τουρκικούς πολέμους και για την εκστρατεία του Morosini στην Πε-
λοπόννησο (Μάνη και Μυστρά). Στα γαλλικά.	 60 - 80

1012	LE DRAPEAU BLANC 1 Janvier 1826 [-3 o Juin 1826] (Μεσολόγγι). No. 1 [-181]. 
Περιέχει πάνω από 6ο άρθρα φιλελληνικά και ειδήσεις για την Ελληνική Επανάστα-
ση. Στα γαλλικά. Δέρμα στη ράχη.	 500 - 600 

1013	LE CONSTITUTIONNEL Journal du Commerce, Politique et Litteraire. No 312, 8 
Novembre 1826. Περιέχει επιστολή του Εϋνάρδου όπου ζητά οικονομική ενίσχυση 
για την Ελλάδα. Αναφορές σε επιθέσεις των Τούρκων σε Αθήνα, Σπάρτη, Ναύπλιο. 
4ο, σ. 4. Στα γαλλικά.	 30 - 40

1014	LE CONSTITUTIONNEL Journal du Commerce, Politique et Litteraire. No 294, 21 
Octobre 1826. Περιέχει απόσπασμα από ιδιωτικό γράμμα που γράφτηκε στην Κέρ-
κυρα στις 27 Σεπτεμβρίου 1826. Αναφορές σε μάχες στο Μορέα, Τριπολιτσά, Κολο-
κοτρώνη, την κατάσταση στην Αττική, την επανάσταση των Αλβανών στα Γιάννενα 
κ.α. 4ο, σ. 4. Στα γαλλικά.	 30 - 40

1015	LE MONITEUR UNIVERSEL No 264. 20 Septembre 1824. Άρθρο για την κατα-
στροφή των Ψαρών. 4ο, σ. 4. Στα γαλλικά.	 30 - 40

1016	SCHWAEBISCHER MERKUR μαζί με Beilagen. 5 τεύχη : Nr. 78, 1 Apr 1821. Nr.89, 
14 Apr 1821. Nr. 110, 9 Mai 1821. Nr. 116, 16 Mai 1821. Nr. 118, 18 Mai 1821. 
Υπάρχει σχέδιο γενικής επανάστασης των Ελλήνων. Αποκεφαλισμοί στην Κων/
πολη. Σχέδιο Ελλήνων για φωτιά στην Κων/πολη και δολοφονία του σουλτάνου. 
Εκτέλεση επισκόπου Νικομήδειας. Έλεγχος όλων των πλοίων για Έλληνες που θέ-
λουν να διαφύγουν από την Κων/πολη. Απογοήτευση Υψηλάντη από απόφαση των 
Ηνωμένων Ηγεμόνων. Τούρκοι βομβαρδίζουν την Πάτρα. Η Κυβέρνηση των Ιονίων 
Νήσων είναι ενάντια στην Επανάσταση, και λοιπά γεγονότα της περιόδου. 8ο, σ. 44. 
Στα γερμανικά.	 130 - 150

1017	SCHWAEBISCHER MERKUR μαζί με Beilage, Nr. 310, 26 Dec. 1827. Ο Γουλιέλμος 
στην Αγία Πετρούπολη για να εξηγήσει τη θέση της Πρωσίας. Ρωσο-τουρκικός 
πόλεμος στη Μολδοβλαχία. Ο  Church με 5000 άνδρες στην Ελλάδα συνοδευόμενος 
από 5 ελληνικά πλοία. Ο Ιμπραήμ ισοπεδώνει την Τριπολιτσά, υποχωρεί σε 
Μεθώνη-Κορώνη, αποσύρει Άραβες από την Πάτρα και απολύει τους Αλβανούς 
που είχε. Ο Καποδίστριας στην Ανκόνα. Στην Αίγυπτο επικρατεί απόλυτη ηρεμία. 
Παράπονα Γάλλων στον Μέττερνιχ. Στη Μάλτα αγγλικά πλοία για  αντικατάσταση 
όσων επλήγησαν στο Ναβαρίνο. 8ο, σ. 8. Στα γερμανικά.	 35 - 40

1018	SCHWAEBISCHER MERKUR μαζί με Beilage, Nr. 312, 28 Dec. 1827. Οι πρέσβεις 
των τριών Δυνάμεων ετοιμάζονται να αποχωρήσουν από την Κων/πολη. Η ελληνική 
Κυβέρνηση προσπαθεί να ελέγξει την πειρατεία. Οι Έλληνες υπό το Φαβιέρο 
καταλαμβάνουν τη Χίο. Η Ελλάδα αναμένει τον Καποδίστρια. Αυστριακό πολεμικό 
πλοίο καταστρέφει ελληνικό πειρατικό πλοιάριο. Το αγγλικό Υπουργείο Εξωτερικών 
στέλνει Νότα στο Μέττερνιχ για κακή συμπεριφορά του αυστριακού απεσταλμένου 
στην Κων/πολη. 8ο, σ. 8. Στα γερμανικά.	 35 - 40
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1019	SCHWAEBISCHER MERKUR μαζί με Beilagen, 6 τεύχη : Nr. 299, 13 Dec 1824. Nr. 303, 17 Dec 1824. Nr. 
309, 24 Dec 1824. Nr. 311, 26 Dec 1824. Nr. 312, 28 Dec 1824. Nr. 313, 29 Dec 1824. Κινήσεις των στόλων 
(Ιμπραήμ, Καπουδάν Πασάς, Έλληνες) μετά την παταγώδη αποτυχία της κοινής τουρκοαιγυπτιακής εκστρα-
τείας στη Μυτιλήνη. Οικονομική εξάντληση της Τουρκίας. Ανησυχία Αυστρίας για το μέλλον της Τουρκίας. Η 
Αγγλία φοβάται τις διαθέσεις της Ρωσίας, θα ήθελε να γίνει η προστάτιδα της Ελλάδας. Η Γαλλία θέλει την 
πλήρη ανεξαρτησία της Ελλάδος. Μάχες σε Λειβαδιά και Θεσσαλία. Εκλογή των νέων αντιπροσώπων της 
ελληνικής Κυβέρνησης, και λοιπά γεγονότα της περιόδου. 8ο, σ. 66. Στα γερμανικά.	 120 - 150

1020	ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ αριθ. 1 [-37]. Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 
1843 [-29 Δεκεμβρίου 1844]. 4ο, σ. 233+1λ. Δέρμα στη ράχη.	 70 - 100

1021	LA FEMAINE EGYPTIENNE la plus importante revue d’ Egypte conscre au poete COSTIS PALAMAS. 15 
Avril 1930. No. 17-18. 4o, σ. 98. Στα γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα	 30 - 40

1022	ISLAMIYET No 260, 6 Mart 1954. Αναφορά στον Μητροπολίτη Ιάκωβο. 4ο, σ. 4. Στα τούρκικα.	 30 - 40
1023	LE PELERIN 44e Annee, No 2276, 7 Novembre 1920. Le roi de Grece mordu par un singe dans son parc 

de Tatoi. 8ο, σ. 16.	 20 - 25
1024	THE GRAPHIC No 1437, Vol. LV, 12 June 1897.  Στο εξώφυλλο, «After the battle of Domoko». 4ο. Από-

δετο.	 20 - 25
1025	THE GRAPHIC No 1432, Vol. LV, 8 May 1897. Αφιέρωμα στον Ελληνοτουρκικό πόλεμο. Στο εξώφυλλο, 

«The War in the East: A scene on the Turco-greek frontier. Greek officers at a signalling station on the 
heights above Meluna». Στο οπισθόφυλλο, «Panoramic view of the battle of the Meluna Pass: the first 
engagement in open country after the pass was won». 4ο. Απόδετο.	 20 - 25

1026	VOILA LA FOLIE DE L’ ACROPOLE. 4me Annee, No 168, 9 Juin 1934. Στο εξώφυλλο φωτογραφία της 
Nelly’s και στο εσωτερικό δισέλιδο αφιέρωμα στην Ακρόπολη με φωτογραφία της Nelly’s. 4ο, σ. 16. Στα 
γαλλικά.	 30 - 40

1027	ΑΘΗΝΑΙΟΝ Σύγγραμμα περιοδικόν κατά διμηνίαν εκδιδόμενον, συμπράξει πολλών λόγιων. Έτος Ε’, τό-
μος 5. Αθήνα, Ερμής, 1877. 8ο, σ. 534. Σπασμένη ράχη. Αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 60

1028	ΑΤΛΑΝΤΙΣ μηνιαία εικονογραφημένη. Έτος 6ο, αριθ. 1 [-12]. Ιανουάριος 1915 [-Δεκέμβριος 1915]. Επιδι-
ορθώσεις. Δέρμα στη ράχη, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 50

1029	ΑΤΛΑΝΤΙΣ μηνιαία εικονογραφημένη. Έτος Γ’, αριθ. 1 [-12]. Ιανουάριος 1912 [-Δεκέμβριος 1912]. [μαζί:] 
Έκτακτον τεύχος, Απρίλιος 1913 με αφιέρωμα στον Βασ. Γεώργιο. Δέρμα στη ράχη, διατηρούνται τα αρ-
χικά εξώφυλλα.	 60 - 80

1030	ΓΡΑΜΜΑΤΑ μηνιαίο λογοτεχνικό περιοδικό. Διευθυντής Κλέαρχος Στ. Μιμίκος. Τεύχος επιμνημόσυνο του 
Κωστή Παλαμά. Αθήνα, Δ. Δημητράκος Α.Ε., 1943. 8ο, σ. 320. Πανόδετο.	 30 - 40
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1031 1032 1033 1034 1035 1036

1037 1038 1039 1040 1041
1031	ΔΗΜ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΙΣ παιδαγωγικόν περιοδικόν. Έτος Β’ [-Γ’], αριθ. 1 [-28], 1 Σεπτεμβρίου 1902 [-15 Ιου-

νίου 1903] & αριθ. 1 [-29], 1 Σεπτεμβρίου 1903 [-20 Ιουνίου 1904]. 8ο, σ. 464+480. Βιομηχανικό δέσιμο. 
(2)	 40 - 50

1032	ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΓΡΑΜΜΑΤΑ δεκαπενθήμερο περιοδικό. Χρόνος Β’ - τόμος Β’. Αριθ. 1 [-12]. Αθήνα 16 Δεκεμ-
βρίου 1927 [-1 Ιουνίου 1928]. Πανόδετο, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα.	 50 - 70

1033	ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΓΡΑΜΜΑΤΑ δεκαπενθήμερο περιοδικό. Αριθ. 1 [-12]. Αθήνα 15 Ιουνίου 1927 [-1 Δεκεμβρίου 
1927]. Πανόδετο, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα.	 50 - 70

1034	ΕΛΛΗΝΟΠΟΥΛΟ Ο θησαυρός των παιδιών. Χρόνος τέταρτος. Τεύχη 1 [-14]. 24 Δεκεμβρίου 1949 [-25 
Μαρτίου 1950]. 4ο, σ. 512. Βιομηχανικό δέσιμο, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

1035	ΕΛΛΗΝΟΠΟΥΛΟ Ο θησαυρός των παιδιών. Χρόνος πέμπτος. Τεύχη 1 [-15]. 30 Δεκεμβρίου 1950 [-31 
Μαρτίου 1951]. 4ο, σ. 504. Βιομηχανικό δέσιμο, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

1036	ΕΡΑΝΙΣΤΗΣ Μηνιαίον περιοδικόν του εν Σμύρνη ελληνογερμανικού Λυκείου Κ. Γιαννίκη. Έτος Α’, αριθ. 
7 - Σεπτέμβριος 1910. Σμύρνη, 1910. 8ο, σ. (369)- 432. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 25

1037	Η ΝΕΟΛΑΙΑ 76 τεύχη, 7 Οκτωβρίου 1939-19 Απριλίου 1941. 1939: αρ. φύλ. 1-13. 1940: αρ. φυλ. 14(65)-
43 (94), 45(96)-52(83), 1 (104)-4 (107), 6(109), 8(111)-12(115). 1941: 13( 116), 15(118)-21(124), 23(126)-
29(132). Όλα με αρχικά εξώφυλλα.	 200 - 250

1038	Η ΝΙΚΗ ΛΕΥΚΩΜΑ ΙΧ ΟΛΥΜΠΙΑΔΟΣ. Άμστερδαμ 1928. Πλήρης περιγραφή της Αρχαίας Ελληνικής Αγω-
νιστικής, Ολυμπία-Ολυμπιακοί υπό κ. Άγγελου Φέτση. Έτος Θ’, τεύχη 15-20. Αύγουστος-Οκτώβριος 1928. 
4ο, σ. (133)-168.	 30 - 40

1039	ΘΕΑΤΗΣ Έτος 11ο, αριθ. 530. Αθήνα, 9 Μαρτίου 1935. 4ο, σ. 52. Αρχικά εξώφυλλα. [μαζί:] ΤΙΚ - ΤΑΚ. 4ο, 
σ. 34. Αρχικά εξώφυλλα. (2)	 20 - 25

1040	ΙΑΤΡΙΚΗ ΠΡΟΟΔΟΣ δεκαπενθήμερον περιοδικόν σύγγραμμα, εκδιδόμενον και διευθυνόμενον υπό Ιωάν-
νου Α. Φουστάνου. Έτος ΙΣΤ’ - Τόμος ΙΣΤ’, 1911. Ερμούπολη Σύρου, 1911. 4ο, σ. η’+400+ΣΤ’. Δέρμα στη 
ράχη.	 40 - 50

1041	ΙΔΕΟΔΡΟΜΙΟ δεκαπενθήμερο αδέσμευτο περιοδικό πολιτικής δράσης και κουλτούρας. Υπεύθυνος εκδό-
της - διευθυντής Λεωνίδας Χρηστάκης. 23 Ιούλη 1979 [-26 Δεκέμβρη 1980]. Τεύχη 31 [-58]. Βιομηχανικό 
δέσιμο.	 140 - 180
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1042	ΚΗΡΥΞ ΤΗΣ ΑΙΓΙΝΗΣ Επιμελεία Ιωαν. Β. Λυκούρη δικηγόρου. Έτος Α’, τεύχη 1 [-12]. Φεβρουάριος 1947 
[-Δεκέμβριος 1947]. 8ο. Βιομηχανικό δέσιμο.	 50 - 70

1043	ΜΕΓΑΛΗ ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΕΙΑ ΤΩΝ ΝΕΩΝ [στο εξώφυλλο: Μεγάλο Ελληνόπουλο]. Έτος Α’, τεύχος 1 [-32]. Εκ-
δότης Δ. Δημητράκος. 4ο, σ. 480. Βιομηχανικό δέσιμο.	 30 - 40

1044	ΝΕΟΙ ΠΡΩΤΟΠΟΡΟΙ μηνιάτικο όργανο των πρωτοπόρων της Ελλάδας. Οχτώβρης 1932. Φύλλο ΙΙ. 4ο, σ. 
(381)-420. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

1045	ΠΑΛΙ ένα τετράδιο αναζητήσεων. Νο. 1. 8ο, σ. 96. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 25
1046	ΠΑΡΝΑΣΣΟΣ Αριθ. 48 (100), 25 Μαρτίου 1912. Με  δισέλιδο σχέδιο του Λύτρα. 4ο, σ. 16. Χρωμολιθόγρα-

φα αρχικά εξώφυλλα.	 15 - 20
1047	ΠΕΙΡΑΣΜΟΣ Έτος Β’, αριθ. Φύλλου 55. Αθήναι, 1 9/βρίου 1920. 4ο, σ. 8. Σπασμένη ράχη. [Μαζί:] Ο ΤΟΞΟΤΗΣ. 

Έτος Α’, αριθ. 12. Αθήναι, 5 Μαΐου 1928. 4ο, σ. 8. (2)	 20 - 25
1048	ΠΡΩΤΟΠΟΡΟΙ περίοδος Β, φύλλο 1 [-10], Φλεβάρης 1931 [-Νοέμβρης 1931]. 4ο, σ. 440. Βιομηχανικό 

δέσιμο.	 250 - 300
1049	ΣΗΜΕΡΑ Εβδομαδιαία Επιθεώρηση. Έτος Α’, αριθ. Φύλλου 10. Αθήναι, 5 Ιανουαρίου 1946. Περιέχει χάρ-

τη με όλα τα ναρκοπέδια στις ελληνικές θάλασσες. 2ο, σ. 16. Λιθόγραφο εξώφυλλο.	 15 - 20
1050	ΦΑΝΤΑΣΙΑ εβδομαδιαία εικονογραφημένη επιθεώρησις. Αριθ. 1 [-51]. Αθήνα 26 Αυγούστου 1959 [-10 

Αυγούστου 1960]. Δεμένα σε τρεις τόμους. Δέρμα στη ράχη.	 120 - 150

34. Εφημερίδες & Περιοδικά

35. Γεωγραφικά & Περιηγητικά

92 frattis auctions

1042 1043 1044 1045 1046

1047 1048 1049 1050

1051

1051	KOSMORAMA. Oder Gemalde des Schonsten und Merkwurdigsten 

aus Natur Kunst und Menschenleben verbunden mit Novellen, Er-

zahlungen und humoristischen Aufsatzen im prosaischen und po-

etischen Genande. ΙΙ Band. Quedlinburg, Louis Hanewald. 8o, σ. 

23. Σπάνιο περιοδικό. Στη σελίδα τίτλου λιθογραφία του Ναού του 

Απόλλωνος στην Αρχαία Κόρινθο και 4 ολοσέλιδες λιθογραφίες: 

Athen vom Tempel des Jupiter Olympus Aus, Parthenon oder Miner-

ventempel auf der Akropolis des alten Athen, Corinth, Corfu. Δίστηλο 

κείμενο στα γερμανικά.	 150 - 200

703-1329.indd   92 13/9/2019   14:22:09



frattis auctions 93

35. Γεωγραφικά & Περιηγητικά

1052 1053 1054 1055 1056

1057

1058

1052	LA GRECE. Les monuments, les paysages, les habitants. Introduction de Hugo von 
Hofmannsthal. Nouvelle edition considerablement augmentee, Paris, Librairie des 
Arts Decoratifs. 4o, σ. ΧΧΙ+304. Στα γαλλικά. Πανόδετο.	 40 - 50

1053	DIE ORIENTREISE DES KRONPRINZEN RUDOLF. Von ***. Mit 154 Original-
Illustrationen, wovon 106 ganzseitige Vollbilder. Wien, Franz Bondy, 1882. 8o, σ. 
ΧΧΙΙΙ+613. Στα γερμανικά. Βιομηχανικό δέσιμο στη ράχη και τις γωνίες.	 80 - 100

1054	BOVY - BAUD DANIEL, BOISSONNAS FRED. IN GREECE, journeys by Mountain 
and Valley. With a preface by Theophile Homolle. Translated from the French by 
Charles Frederic Hardy. Geneve, editions d’ Art Fred. Boissonnas, 1920. 2o, σ.134+ 
XL πίνακες. Στα γαλλικά.Αριθμημένο αντίτυπο (118/300) σε χειροποίητο χαρτί. Δέρ-
μα στη ράχη και τις γωνίες, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα. Χρυσότυπες οι ακμές 
στο πάνω μέρος.	 1000 - 1100

1055	BUSCH MORITZ GRIECHENLAND. Reisehandruch fur Griechenland. Mit 
Einschluss Thessaliens, Albaniens, der Inseln des Archipelagus und der Jonischen 
Republik. Triest, Literarisch-Artistische Abtheilung des Oesterr. Lloyd, 1859. 8o, σ. 
XXXVI+217. Με δώδεκα απόψεις, ταξιδιωτικό χάρτη και σχέδιο της Αθήνας: Ερέ-
χθειο, Παρθενώνας, Θησείο, Ακρόπολη, Ναός Αθηνάς Κόρινθος, Ναός Νεμέα, Μυ-
κήνες, Τάφος Άτρεως, Εκκλησία στο Λεοντάρι, Μέγασπήλαιον, Χάρτης Ελλάδος και 
Αθήνας (αναδιπλούμενοι). Στα γερμανικά, δίστηλο κείμενο. Πανόδετο.	 300 - 350

1056	EBERSOLT JEAN CONSTANTINOPLE BYZANTINE ET LES VOYAGEURS DU 
LEVANT. Paris, Ernest Leroux, 1919. 8o, σ. 282. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Στα 
γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 60

1057	GRAF TH. - H. EINE ORIENTREISE [Ένα ταξίδι στην Ανατολή]. Mit 6 tafeln 
in Farbendruck und 86 Textabbildungen von Lodwig Hans Fischer und Gust. 
Schmoranz. Prag - Wien - Leipzig, F. Tempsky - G. Freytag, 1891. 4ο, σ. IV+260+6 
πιν. Στις σελ. 193 - 260 αναφορά στην Ελλάδα και τη Κωνσταντινούπολη με πολλά 
χαρακτικά εντός κειμένου (Ρόδος, Λέσβος, Αθήνα, Ακρόπολη, Κόρινθος, φορεσιές, 
Σμύρνη κ.ά) και δύο ολοσέλιδες έγχρωμες επικολλημένες εικόνες: Παρθενώνας και 
Αχμέτ Σουλτάν Κωνσταντινούπολη. Στα γερμανικά. Πανόδετο, εικονογραφημένο 
εξώφυλλο, κόκκινες οι ακμές. Σε άριστη κατάστηση.	 300 - 350

1058	HOBHOUSE J., C. A JOURNEY THROUGH ALBANIA, and other provinces of 
Turkey in Europe and Asia, to Constantinople, during the years 1809 and 1810. 
Second edition. Vol. I [-II]. London, James Cawthorn, 1813. 4o, σ. 518+ (519)-1152. 
Στα αγγλικά. Πλούσια εικονογράφηση κυρίως με επιχρωματισμένες λιθογραφίες: 
Athens (δισέλιδη) - Αναδιπλούμενος χάρτης (Κέρκυρα, Ήπειρος - Γιάννενα) - A

	 dancing girl , An Albanian, Delphi, View of the Vallery, The west front of the Acropolis (δισέλιδη) - South 
east angle of the Parthenon - The village of Marathon - A Greek lady - A Turkish female slave - Αναδιπλού-
μενος χάρτης Ελλήσποντου - View of Tophana at Constantinople - A Turkish woman - A Sultana - A colonel 
of the Janissaries - The new barracks of the bombardiers (αναδιπλούμενη). [Λείπουν δύο με θέμα τη Κων-
σταντινούπολη]. Δέρμα στη ράχη και τις γωνίες. [Blackmer 821]	 1300 - 1500

1059	HOBIRK F. WANDERUNGEN auf dem Gebiete der Länder- und Völkerkunde. Ein Hausbuch fur jedermann. 
Nach den neuesten Reisewerken und anderen Hülfsmitteln gesammelt und bearbeitet sur schuke und 
haus. Verlag der Meyer’schen Hofbuchhandlung in Detmold. Ca 1870. Τόμοι 11 [-12]. Ρωσσία, Ελλάδα και 
Τουρκία. 8ο, σ. 202+182. Εικονογραφημένο. Στα γερμανικά. Βιομηχανικό δέσιμο.	 35 - 40

1059
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1060	LACROIX LOUIS, Μ. ILES DE LA GRECE. Paris, Firmin Didot Freres, 1853. 8o, σ.IV+ 644 + 32 χαρακτικά 
εκτός κειμένου για τα ελληνικά νησιά. Από αυτά 9 αφορούν την Κύπρο.  Στα γαλλικά. Οξειδώσεις. Δέρμα 
στη ράχη.	 130 - 150

1061	MALTE-BRUN ANNALES DES VOYAGES DE LA GEOGRAPHIE ET DE L’ HISTOIRE ou Collection des 
Voyages nouveaux les plus estimés, traduits de toutes les Langues Européennes ; des Relations Originales, 
inédites, communiquées par des voyageurs française et étrangers ; et des mémoires historiques sur l’origine, 
la langue, les moeurs et les arts des peuples, ainsi que sur le climat, les productions et le commerce des 
pays jusqu’ici peu ou mal connus; accompagnée d’un Bulletin où l’on annonce toutes les découvertes, 
recherches et entreprises qui tendent à accélérer les progrès des sciences historiques, spécialement de la 
géographie, et où l’on donne des nouvelles des voyageurs et des extraits de leur correspondance. Avec des 
Cartes et Planches, gravées en taille-douce. Publiees par M. Malte - Brun. Tome neuvieme contenant les 
Cahiers XXV a XXVII. Paris, F. Buisson, 1809. 8o, σ. 408. Στα γαλλικά. Στις σελ. 1 - 26: «MEMOIRE SUR LA 
DESTRUCTION DE L’ ILE DE CHRYSES ET DU VOLCAN DE LEMNOS» του M. Dureau de la Malle με ένα 
χάρτη. Πρώτη έκδοση. Δέρμα στη ράχη. [αβιβλιογράφητο κατά Blackmer]	 130 - 150

1062	MALTE-BRUN ANNALES DES VOYAGES DE LA GEOGRAPHIE ET DE L’ HISTOIRE ou Collection 
des Voyages nouveaux les plus estimés, traduits de toutes les Langues Européennes ; des Relations 
Originales, inédites, communiquées par des voyageurs française et étrangers ; et des mémoires historiques 
sur l’origine, la langue, les moeurs et les arts des peuples, ainsi que sur le climat, les productions et le 
commerce des pays jusqu’ici peu ou mal connus; accompagnée d’un Bulletin où l’on annonce toutes les 
découvertes, recherches et entreprises qui tendent à accélérer les progrès des sciences historiques, 
spécialement de la géographie, et où l’on donne des nouvelles des voyageurs et des extraits de leur 
correspondance. Avec des Cartes et Planches, gravées en taille-douce. Publiees par M. Malte - Brun. 
Seconde edition, revue et corrigee. Tome Second. Paris, F. Buisson, 1809. 8o, σ.397+1λ. Στα γαλλικά. Στις 
σελ. 137 - 183: «OBSERVATIONS FAITES PENTANT UN VOYAGE DANS LA GRECE» του Malte - Brun. 
Πρώτη έκδοση του ταξιδιού του κυρίως στις Κυκλάδες. Δέρμα στη ράχη. [αβιβλιογράφητο κατά Blackmer]	
	 130 - 150

1063	MARCELLUS [Marie Louis, Jean, Andre Comte de] RIMEMBRANZE INTORNO ALL’ ORIENTE del 
visconte di Marcellus, ministro Plenipotenziario. Prima versione Italiana. Vol. I [-II]. Prato, tipografia 
Giachetti, 1841. O τρίτος και τέταρτος τόμος της συλλογής «Raccolta della Raccolta di viaggi alla scoperta 
del nuovo continente compilata dal Marmocchi». Στα ιταλικά. Περιγραφές από αυτό το ταξίδι για την Ιερου-
σαλήμ και τους Αγίους Τόπους, την Αίγυπτο, τα νησιά του Αιγαίου (Ρόδο, Ηράκλειο, Πάρο, Νάξο και Σύρο), 
Αθήνα, Μ. Ασία, Σμύρνη, Κωνσταντινούπολη , Αδριανούπολη, Βουκουρέστι, Μήλο, Δήλο, Σαντορίνη, Ελ-
λήσποντο, Κύπρο, Παλαιστίνη κ.α. 18 ξυλογραφίες και χαλκογραφίες. Επίσης ξυλόγραφα πρωτογράμματα 
με ανάλογο θέμα με του κεφαλαίου. Στα ιταλικά. Δέρμα στη ράχη. (2)	 300 - 400

1064	NAPIER COLONEL  CHARLES, JAMES THE COLONIES. Treating of Their Value Generally-Of the 
Ionian Islands in Particular. The importance of the latter in war and commerce - as regards Russian policy 
- their finances - why an Expense to Great Britain - Detailed proofs that they ought not to be so - Turkish 
government - Battle of Navarino - Ali Pacha  - Sir Thomas Maitland - strictures on the administration of Sir 
Frederick Adam. London, Thomas and William Boone, 1833. 8o, σ. xv + 608. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ και μονα-
δική. Με 16 λιθόγραφους πίνακες και 2 σχεδιαγράμματα εκτός κειμένου. Στα αγγλικά. Δέρμα στη ράχη και 
τις γωνίες. [Blackmer: 1181]	 600 - 700
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35. Γεωγραφικά & Περιηγητικά

1069

1070

1071

1065	OBERHUMMER EUGEN EINE REISE NACH GRIECHENLAND bilder von der 
Zweiten Universitats - Reise. Wien, K. K. Schulbucher, 1912. 4o, σ.106. Στα γερμα-
νικά. Πανόδετο.	 20 - 30

1066	POUQUEVILE L.H.C.F. VOYAGE DE LA GRECE. Avec cartes, vues et figures. 
Deuxieme edition. Tome I[-VI]. Paris, chez Firmin Didot Pere et Fils, 1826-27. 8o, 
σ. Lxxviii+418 & 524 & 552  & 512 & 624 & 482. Με 35 λιθογραφίες και χάρτες (ο 
αριθμός ποικίλει από αντίτυπο σε αντίτυπο. Εδώ ο μεγαλύτερος αριθμός που συνα-
ντάται). Στα γαλλικά. Δέρμα στη ράχη. (6)	 500 - 600

1067	POUQUEVILLE L.H.C.F. VOYAGE EN MOREE, A CONSTANTINOPLE, EN 
ALBANIE et dans plusieurs autres parties de l’Empire Ottoman, pendant les annees 
1798, 1799, 1800 et 1801. Comprenant la description de ces pays, leurs productions, 
les moeurs, les usages, les maladies et le commerce de leurs habitans; avec des 
rapprochemens entre l’ etat actuel de la Grece, ce qu’ elle sut dans l’ antique. Dedie a 
S. M. L’ Empereur. Τομος Ι [-III]. Paris, Gabon et Comp., 1805. 8o, σ.VΙΙ+542+ 3 πιν. 
[reis Barbaresque, αναδιπλούμενος πίνακας, Αναδιπλούμενος χάρτης Tripolitza]& 
XV+287+1λ.+1 πιν. [Αναδιπλούμενη άποψη Κωνσταντινούπολης] & ΧΧΙ+344+1 
πιν. [Αναδιπλούμενος χάρτης Ιωαννίνων] Στα γαλλικά. Δερματόδετα. (3)	 300 - 600

1068	REISEBUCHTER MEYERS TURKEI, RUMANIEN, SERBIEN, BULGARIEN. 
Siebente auflage. Mit 13 karten, 36 planen und grundrissen, 1 panorama und 3 
abbildungen. Leipzig und Wien, Bibliographisches Institut, 1908. 16o, σ. ΧΙΙ+392+52. 
Στα γερμανικά. Βιομηχανικό δέσιμο.	 30 - 40

1069	ROTTIERS COLONEL ITINERAIRE DE TIFLIS A CONSTANTINOPLE. Bruxelles, 
Tence Freres, 1829. 8o, σ. 377+1λ.+ 5 πιν. Με κείμενο στα τουρκικά + 3 αναδιπλού-
μενους χάρτες (Carte topographique de Constantinople et ses environs, Carte du 
Bosphore; depuis La mer noire Jusqu’ aux Daedanelles, Carde dressee par Mr le 
Colonel Rottiers, pour servir a son itineraire de Tiflis a Constantinople). Στα γαλλικά. 
Αφιέρωση του συγγραφέα. Αξάκριστο αντίτυπο. Νεότερο δέσιμο με σκληρά εξώ-
φυλλα. Διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα.	 400 - 450

1070	SCHAUB CHARLES EXCURSION EN GRECE au printemps de 1862. Geneve, 
Joel Cherbuliez, 1863. 8o, σ. 266+1χ.α.+3λ. Με 2 ex- libris. Περιέχει ταξίδι από 
Αθήνα στο Μεσολόγγι μέσω Χαλκίδος, Λοκρίδα Θερμοπύλες, Παρνασό, Δελφούς, 
Ναύπακτο και επιστροφή στην Αθήνα μέσω Ελικώνος, Θήβας, Πλαταιών. Επίσης 
Αθήνα - Ναυαρίνο μέσω Κορίνθου, Στυμφαλίας, Ολυμπίας, Λύκειου Όρους και 
επιστροφή μέσω Ταϋγέτου, Σπάρτης, Τεγέας, Άργους, Ναυπλίου. Στο κεφάλαιο VI 
κάποιες παρατηρήσεις για την ελληνική γλώσσα. Στα γαλλικά. Δερμάτινο δέσιμο, με 
χρυσότυπα σχέδια στη ράχη και μαρμαρογραφημένες ακμές.	 300 - 350

1071	SCHWEIGER-LERCHENFELD AMAND FREIHERR VON GRIECHENLAND IN 
WORT UNDBILD. Eine schilderung des hellenischen konigreiches. Mit 200 illus-
trationen. Leipzig, Henrich Schmidt & Carl Gunther, 1882. 4o, σ. XIV+224. Στα 
γερμανικά. Δέρμα στη ράχη.	 350 - 400

1065 1066 1067 1068
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1072	SIEBER F., W. REISE NACH DER INSEL KRETA IM GRIECHISCHEN 
ARCHIPELAGUS IM JAHRE 1817. mit Kupfern und Karten. Leipzig und Sorau, 
Friebrich Fleischer, 1823. Τόμος Α’ [-Β’]. 8o, σ. ΧΧΙΙ+548 & IV+328+14 χαλκογρα-
φίες με σπάνια βότανα της Κρήτης, αναδιπλούμενο χάρτη και φορεσιές καθώς και 
απόψεις της Κρήτης. Στα γερμανικά. Βιβλιοδεσία με σκληρά καλύμματα, σε θήκη. 
(2)	 1000 - 1200

1073	SONNINI CHARLES, S. REISE NACH GRIECHENLAND UND DER TURKEI. 
Auf Befehl Ludwig XVI. Unternommen. Aus dem Französischen übersetzt und mit 
anmerkungen versehen von Ch. Wenland. Berlin, Bossischen Buchhandlung, 1801 
. 8o, σ. VI+1χ.α.+1λ.+414. Σπάνια πρώτη γερμανική έκδοση. Ταξίδι στην Ελλάδα 
και Μ. Ασία, Κύπρο, Ρόδο, Κρήτη, Σάμο, Πάτμο, Σύμη, Κω, Νάξο, Σαντορίνη, Ιο, 
Πάρο, Θεσσαλονίκη, Άθω κτλ. Με μια αναδιπλούμενη χαλκογραφία με φορεσιές 
«Insel Argentiene». Βιβλιοδεσία με σκληρά χαρτόνια, κίτρινες οι ακμές. Άριστη κα-
τάσταση.	 400 - 500

1074	WALKER MARY, A. OLD TRACKS AND NEW LANDMARKS wayside sketches in 
Crete, Macedonia, Mitylene, etc. With illustrations. London, Richard Bentley and 
Son, 1897. 8o, σ. 368. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Στα αγγλικά. Περιέχει: Μακε-
δονία, Καβάλα, Πέλλα, Βοδενά, Οχρίδα, Μυτιλήνη, Θέρμη, Μόλυβος, Πέτρα. Κρήτη, 
Ακρωτήρι, Χανιά κ.α. Πανόδετο.	 250 - 300

1075	ΓΙΑΛΟΥΡΑΚΗΣ ΜΑΝΩΛΗΣ ΚΑΪΡΟ. Αλεξάνδρεια, 1957. 8ο, σ. 124. Εξώφυλλο Μ. 
Κιούσης. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1076	ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ Η ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΤΟΥ ΣΙΝΑ. Κατά την τοπογραφικήν, 
ιστορικήν και διοικητικήν αυτής έποψιν. Αδεία του Μακαριωτάτου Πατριάρχου των 
Ιεροσολύμων Προκοπίου του Β’. Εν Ιεροσολύμοις, εκ του τυπογραφείου του Π. Τά-
φου, 1875. 8ο, σ.θ’+1λ.+226+1χ.α.+1λ. Πανόδετο. [Η-Π: 1875.283]	 70 - 80

1077	ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ ΤΑΞΙΔΕΥΟΝΤΑΣ Β’. ΙΑΠΩΝΙΑ - ΚΙΝΑ. Αθήνα, Πυρσός, 
1938. 8ο, σ. 246. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

1078	ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΦΑΝΗΣ ΕΛΛΗΝΕΣ ΤΑΞΙΔΙΩΤΕΣ 1453-1821. Αθήνα, Περιηγητι-
κή Λέσχη, Αρ. 4, 1940. 4ο, σ. 20. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1079	ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΦΑΝΗΣ ΜΥΚΗΝΑΙ. Αθήνα, Έκδοση Περιηγητικής Λέσχης, Αρ. 1, 
1939. 8ο, σ. 16. Αρχικά εξώφυλλα. [μαζί:] ΟΛΥΜΠΙΑ. Αθήνα, Έκδοση Περιηγητικής 
Λέσχης, Αρ. 2, 1939. 8ο, σ. 32. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα. 
[μαζί:] ΤΟ ΑΤΤΙΚΟ ΥΠΑΙΘΡΟ ΚΑΙ ΤΟΠΙΟ. Αθήνα, Έκδοση Περιηγητικής Λέσχης, 
Αρ. 5, 1940. 8ο, σ. 24. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα. (3)		
	 30 - 40

35. Γεωγραφικά & Περιηγητικά

96 frattis auctions

1072 1073 1074 1075 1076

1077

1079

1078
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36. Διαφωτισμός & Ελληνική Επανάσταση

1080 1081 1082 1083 1084

1085

1080	UNSERE ZEIT, oder geschichtliche Uebersicht der merkwürdigsten Ereignisse 
von 1789 - 1830. Rach den vorzuglichsten franzosischen und englischen berten 
bearbeitet von einem ehemaligen officier der faiserlich = franzosischen armee. 
Außerordentliches Heft Nr, IV – VI,  Stuttgart, gedrudt bei F. F. Bolters, 1826-27. 
16o, σ. 128+128+152 Στην πρώτη σελίδα περιέχει ένα σπάνιο λιθόγραφο του Αλή 
Πασά και στη μέση του βιβλίου λιθόγραφο του Λόρδου Κάνινγκ. Στα γερμανικά. Πα-
νόδετο.	 200 - 250

1081	EMILLIO PROBO DE GLI HUOMINI ILLUSTRI DI GRECIA. Tradotto per Remigio 
Fiorentino. Con Privilegio. In Vinegia (Βενετία), appresso Gabriel Ciolito de Ferrari 
e Fratelli, 1550. 16ο, σ. 72+1χ.α. Ξυλόγραφα πρωτογράμματα και διακοσμητικό στη 
σελίδα τίτλου και στη τελευταία σελίδα. Επιφανείς άνδρες της Ελλάδος: Μιλτιάδης, 
Θεμιστοκλής, Αριστείδης, Παυσανίας, Αλκιβιάδης κ.α. Περγαμηνή στη ράχη.		
	 350 - 400

1082	NERULOS JAKOVAKY RIZO GESCHICHTE DES NEUERN GRIECHENLANDES 
seit der Zeit des Befreiungskrieges. Aus dem Französischen des Jakovaky Rizo 
Nerulos. Übersekt durch Prof. Dr. H. F. Eisenbach in Zubingen. Leipzig, Hartleben’s, 
1830. 8o, σ. VIII+168. Στα γερμανικά. [δεμένο μαζί:] GESCHICHTE LUDWIGS 
DES ELFTEN vom Grafen von Segur. Aus dem Französischen ubersekt und mit 
einer Borrede begleitet von Ludwig Hoffmann. Leipzig, Hartleben’s, 1831. 8o, σ. 
XXXVI+356. Στα γερμανικά. Βιομηχανικό δέσιμο στη ράχη, σκληρά εξώφυλλα. Σπά-
νιο. [Δρούλια: 1832].	 250 - 300

1083	ΑΜΒΡΟΣΙΟΣ ΙΕΡΟΜΟΝΑΧΟΣ ΤΟΥ ΠΑΜΠΕΡΕΩΣ ΠΟΙΗΜΑ ΚΑΡΚΙΝΙΚΟΝ. Μετά σχολίων και των εμπε-
ριεχομένων αυτώ ιστοριών. Εις πλείστην ωφέλειαν τους ακριβώς και μετά προσήκουσης προσοχής αυτό 
μετιούσι. Νυν πρώτον τύποις εκδοθέν 1802. Εν Βιέννη της Αουστρίας, εν τη Ελληνική Τυπογραφία Γεωρ-
γίου Βενδότη, 1802. 8ο, σ.VIII+151+1χ.α. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. (λείπει ενας πιν.) [Ηλιού: 1802.51]		
	 100 - 120

1084	ΑΠΟΛΛΟΔΩΡΟΥ ΤΟΥ ΑΘΗΝΑΙΟΥ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ. Bibliotheque d’ Apollodore  l’ Athenien. Traduction 
nouvelle, avec le texte grec revu et corrige, des notrs et une table analytique, par E. Clavier. Tome I [-II]. 
Paris, de l’ Imprimerie de Dalance et Lesueur, 1805. 8o, σ. ΧΧΙΧ+1λ.+407+1λ.+2χ.α. & 524+4χ.α. Ο 
πρώτος τόμος στα ελληνικά και γαλλικά σε αντικριστές σελίδες. Ο δεύτερος στα γαλλικά. Δέρμα στη ράχη. 
(2)	 60 - 80

1085	ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΑΔΟΛΕΣΧΙΑ ΦΙΛΟΘΕΟΣ  ήτοι εκ της αναγνώσεως της ιεράς Μωσαϊκής Πεντα-
τεύχου Βίβλου Επιστάσεις ψυχωφελείς τε και Σωτηριώδεις υπό του αοίδημου Αρχιεπισκόπου Ευγ. Του 
Βουλγάρεως. Εκδοθείσα φιλοτίμω δαπάνη της αυταδελφότητος των κυρίων Ζωσιμάδων, επιστασία του 
Αρχιμανδρίτου Άνθιμου Γαζή.  Τόμος Α’ [-Β’]. Τόμος Α:  Εν ω αι επιστάσεις περιέχονται αι εκ της αναγνώ-
σεως των τριών της ιεράς Πεντατεύχου, Γενέσεως, Εξόδου, Λευϊτικού. Τόμος Β:  Εν ω αι επιστάσεις περι-
έχονται αι εκ της αναγνώσεως των δύο της ιεράς Πεντατεύχου Αριθμών. Δευτερονομίου. Προς δε και Αδο-
λέσχημα φιλοσοφικόν κατά του των Ωκελλιτών συστήματος. 1801. 8ο, σ.XIV+16χ.α.+495+1λ.+1χ.α.+1λ 
& VIII+406+2χ.α. Σκληρά εξώφυλλα. (2) [Ηλιού: 1801.2, 1801.3]	 170 - 200
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37. Παλαιότυπα

98 frattis auctions

1086 1087 1088

1089 1090 1091

1086	ΔΑΒΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Ν. ΟΙΚΙΑΚΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΗΣ ΦΥΣΕΩΣ χάριν των μικρών Παιδίων και Κορασί-
ων. Εκδοθείσα υπό Δημητρίου Νικολάου του Δαρβάρεως δαπάνη των Κυρίων Αυταδέλφων Δαρβάρεων. 
Εν Βιέννη της Αουστρίας, Εκ της Τυπογραφίας Ιω. Βαρθολ. του Σβηκίου, πρώην Γ.Βενδώτου, 1810. 8ο, σ. 
384+4χ.α. Αξάκριστο αντίτυπο. Βιβλιοδεσία με χαρτί. [Ηλιού: 1810.36]	 120 - 150

1087	ΠΙΚΟΛΛΟΣ Ν., Σ. ΦΙΛΟΜΟΥΣΟΥ ΠΑΡΕΡΓΑ, ήτοι συλλογή ποιημάτων, των μεν πρωτοτύπων, των δε 
μεταφρασμένων από διαφόρους γλώσσας, με το κείμενον αντίκρυ. Εν Παρισίοις, εκ της τυπογραφίας των 
Αδελφών Διδότων, 1838. 8ο, σ. ι’+350 [λείπει ο κατάλογος συνδρομητών]. Δέρμα στη ράχη και τις γωνίες. 
[Γ.Μ.: 3066]	 100 - 130

1088	ΡΙΖΟΣ ΙΑΚΩΒΟΣ Κ. ΚΟΡΑΚΙΣΤΙΚΑ. Η διόρθωσις της ρωμαϊκής γλώσσας. Κωμωδία εις τρεις πράξαις 
διαιραιμένη. Υπό του λογίου και ευγενούς Κ. Ιακώβου Ρίζου. Μεγάλου Ποστελνίκου. [Κωνσταντινούπολη], 
Εν τω εις το Μαχμουτπασάχανι Ελληνικώ Τυπογραφείω, 1813. 8ο, σ. 48. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Βιομηχανικό 
δέσιμο. [Ηλιού: 1813.35]	 500 - 600

1089	ΛΕΞΙΚΟΝ ΤΟ ΜΕΓΑ ΚΑΙ ΠΑΝΥ ΩΦΕΛΙΜΟΝ ΒΑΡΙΝΟΥ  ΦΑΒΩΡΙΝΟΥ ΚΑΜΗΡΤΟΣ  του της Νουκερίας 
επισκόπου. Εκ πολλών και διαφόρων βιβλίων συλλεχθέν απάσης της Ελληνικής φωνής υπόμνημα. [...]
Μετά προσθήκης εν τω τέλει της αναγκαιοτάτης Βίβλου του πολυμαθεστάτου και κριτικωτάτου ρήτορος 
Διονυσίου Λογγίνου, της Περί Ύψους επονομαζομένης. Τα Πάντα εις χάριν και χρήσιν των φιλολόγων. 
Προσφονηθέν δε και αφιερωθέν τη κραταιοτάτη ενδοξοτάτη σεβαστή Αυγουστη Αικατερίνη Β. Βασιλίσση 
και Αυτοκρατορίσση πάσων των Ρωσσιών. Ενετίησιν, 1801, εν τη τυπογραφία Νικολάου του Γλυκέος. 
2ο, σ. η΄+708+16. Λείπει ο πίνακας με το χαρακτικό της Αικατερίνης. Τρεις στήλες κείμενο στα ελληνικά. 
Δίχρωμη σελίδα τίτλου. Οι σελ. 145 - 152 δεμένες με λάθος σειρά. Οξειδώσεις. Δέρμα στη ράχη. [Ηλιού: 
1801.27]	 850 - 900

1090	ΑΡΙΣΤΑΙΝΕΤΟΥ ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ. Aristaeneti Epistolae Grecae. Cum Latina interpretatione & notis. Tertia 
editio emendatior & auctior. Parisiis, apud Marcum Orry, 1610. 8ο, σ. 8χ.α.+295+1χ.α. Ελληνικά και λατι-
νικά σε αντικριστές σελίδες. Περγαμηνή.	 450 - 500

1091	ΣΙΒΥΛΛΙΑΚΟΙ ΧΡΗΣΜΟΙ, hoc est Sibyllina Oracula ex uett. codd. aucta, renouata, et notis illustrata a D. 
Iohanne Opsopaeo Brettano. Cum interpretatione Latina Sebastiani Castalionis et Indice. Parisiis, 1599. 
8o, σ. 14χ.α.+524+71+2χ.α.+1λ. Χαλκόγραφη σελίδα τίτλου του C. de Mallery. [δεμένο μαζί:] ORACULA 
MAGICA Zoroastris cvm Scholiis Plethonis et Pselli nunc primum editi. E Bibliotheca Regia. Studio Johannis 
Opsopœi. Parisiis, 1599. 8o, σ. 144. [δεμένο μαζί:] ORACULA METRICA Iovis, Apollinis, Hecates, Serapidis, 
et aliorvm deorum ac vatum tam virorum quam feminarum, a Ioanne Opsopœo collecta. Item Astrampsychi 
oneirocreticon à Ios. Scaligero digestum & castigatum. Græce et Latine. Parisiis, 1607. 8ο, σ. ΧΧΙΙΙ-
Ι+114+5χ.α.+1λ. Ξυλογραφία πλοίου στη σελίδα τίτλου στο δεύτερο και τρίτο μέρος. Πρώτες Ελληνικές Εκ-
δόσεις. Ελληνικά και λατινικά σε αντικριστές σελίδες. Δερματόδετο, χρυσότυπες οι ακμές.	 1200 - 1300
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37. Παλαιότυπα

1092 1093 1094 1095 1096

1097

1092	ΠΑΤΕΡΙΚΟΝ ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΤΟΥ ΔΙΑΛΟΓΟΥ, ΠΑΠΑ 
ΡΩΜΗΣ. Εν ω περιέχονται βίοι των εν Ιταλία, Οσίων Πατέρων υπ’ αυτού μεν Λατινι-
στί συγγραφόντες, παρά δε του Μακαρίου Ζαχαρίου Πάπα Ρώμης εις το Ελληνικόν 
μεταφραθέντες νυν δε εις το κοινόν παρά Κωνσταντίνου Δαπόντε [...] Αφιερωθέν δε 
τω Θεοφιλεστάτω και Λογιωτάτω Επισκόπω της Αγιωτάτης Επισκοπής Ρυμνικού 
της εν Κραγιόβα κυρίω Καισαρίω, ου τινός δαπάνη νυν πρώτον και ετυπώθη. Ενε-
τίησιν 1780, παρά Νικολάω Γλυκεί εξ Ιωαννίνων. 8ο, σ. λα’+1 χαλκ.+ 608. Βιβλιοδε-
σία με χονδρά χαρτόνια.	 150 - 180

1093	ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΥ ΡΟΔΙΟΥ Περιπατητικού φιλοσόφου Παράφρασις των Ηθικών Νι-
κομάχειων. Andronici Rhodii Ethicorum Nichomacheorum Paraphrasis. Cum 
interpretatione Danielis Heinsii, cui subjungitur ejusdem libellus Περί Παθών, id est, 
de  Animi Affectionibus. Cantabrigiae, Excudebat Johannes Hayes, 1679. 8o, σ. 
14χ.α.+530+28χ.α. Δίστηλο κείμενο στα ελληνικά και λατινικά. Δίχρωμη σελίδα τίτ-
λου. Τρύπες από έντομο. Περγαμηνή.	 250 - 300

1094	FABULAE AESOPI. Graece & latine, nync denuo selectae. Eae item, quas avienus 
cormine expressit. Accedit Ranarum & Murium Pugna, Homero olim adscripta. 
Cum elegantissimis in utroque libello Figuris, & utriusque Interpretatione, plurimis 
in locis emendata. Ex decreto DD Hollandiae Ordinum, in usum Scholarum. Editio 
novissima a plurimis mendis repurgrata. Amstelodami, Paulum Matthiae F. 1660. 
16o, σ. 158+2χ.α. 1660. Δίγλωσσο (Ελληνικά – Λατινικά) και εικονογραφημένο με 
47 λιθόγραφα. (Σπάνια έκδοση που δεν υπάρχει στον κατάλογο του Bodemann). 
Περγαμηνή.	 250 - 300

1095	ΘΕΙΟΝ ΚΑΙ ΙΕΡΟΝ ΕΥΑΓΓΕΛΙΟΝ.** Νεωστί αναλώμασι και δαπάναις αφειδέσι Νικολάου Σάρου μετατυ-
πωθέν. Και μετά πάσης επιμελείας παρά Νικοδήμου Ιεροδιακόνου Βαβατειούς του εκ Λεβαδείας διορθω-
θέν αφιερωθέν δε τω πανιερωτάτω και σοφωτάτω Μητροπολίτη Φιλαδελφείας κυρίω Μελετίω τω Τυπάλ-
δω, υπερτίμω και εξάρχω του Πατριαρχικού Θρόνου. Con Privilegio, έτει από της εν σάρκου οικονομίας 
του Κυρίου και Θεού και σωτήρος ημών Ιησού Χριστού, 1687. 4ο, σ. 257+3χ.α. [δεμένο μαζί:] ΕΥΑΓΓΕ-
ΛΙΣΤΑΡΙΟΝ, περιέχον την των Ευαγγελιστών διαδοχήν πόθεν άρχονται και που καταλήγουσιν, Έτι δε 
κανόνια λε’ εν οις βρίσκεται αείποτε το Ευαγγέλιον των κυριακών του όλου ενιαυτού ομοίως και το εωθινόν 
και ποίος ήχος ψάλλεται εν εκάστη κυριακή. Και έτερα αναγκαία , περί του Ευρείν την ημέραν του αγίου 
πάσχα, και πασχόλιον διηνεκές Συντεθέν παρ’ Εμμανουήλου του Γλυζωνίου. Ενετίησι, παρά Νικολάω τω 
Σάρο. 4ο, σ. 28 χ.α. Δίστηλο κείμενο, μαύρο κόκκινο μελάνι. Υγρασία και φθορές. Δερματόδετο. [ως έχει]		
	 100 - 130

1096	HISTOIRE DES VOYAGES de monsieur Le Marquisville en Levant et du siege de Candie; Ecrite par L. P. 
Ioseph du Cros, D. Lyon, chez la Veve de Guill Barbier & Francois Barbier, 1669. 16ο, σ. 12χ.α.+418+2χ.α. 
Στα γαλλικά. Περιέχει χειροποίητο χάρτη της πολιορκίας της Κρήτης. Δερματόδετο.	 300 - 350

1097	ALLATIO LEONE (Χιώτης Διαφωτιστής) ΠΡΟΚΛΟΥ ΤΟΥ ΔΙΑΔΟΧΟΥ ΠΑΡΑΦΡΑΣΙΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΤΟΥ 
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΤΕΤΡΑΒΙΒΛΟΝ. [Procli Diadochi paraphrasis in Ptolemæi libros IV. De Siderum effection-
ibus]. Με επιμέλεια του Λ. Αλλάτιου. Lugd. Batavorum, ex Officina Elzeviriana, 1635. 8o, σ. 8 χ.α.+294. 
ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Δίστηλο κείμενο στα ελληνικά και λατινικά. Περγαμηνή.	 700 - 800

703-1329.indd   99 13/9/2019   14:22:33



1098	JO. ALBERTI FABRICII BIBLIOTHECAE GRAECAE libri V. Pars altera, sive Volumen 
Sextum, Quo Graeci Auctores Annalium, Et Historiae Ecclesiasticae ac Byzantinae, 
nec non Erotici Scriptores Recensentur. Accessit praeter Leonis imp. Naumachica, & 
Carmen Heliodori de Chrysopoeia ad Theodosium imp. aliaque aliorum inedita hacte-
nus monumenta, auctoris dissertatio qua probatur Crucem qua in coelo visa Deus usus 
est ad Constantini M. animum permovendum, fuisse phoenomenon (perinde ut iderem) 
naturale, in halone solari. Hamburgi, Christiani Liebezeit, ca 1714. 8o, σ. 14χ.α.+840. 
περιέχει σε πρώτη Ελληνική έκδοση: Λέοντος Βασιλέως Ναυμαχικά, Ηλιοδώρου 
χρυσοποιΐα, Θεοδοσίου Αυτοκρατορικά κ.α. Δίχρωμη σελίδα τίτλου μαύρο - κόκκινο 
μελάνι. Κόκκινες οι ακμές. Δερματόδετο, σπασμένη ράχη και συνδέσεις.	 60 - 80

1099	JO. ALBERTI FABRICII BIBLIOTHECAE GRAECAE. Volumen Septimum,  in quo 
praeter alios insignes quarti maxime ac quinti saeculi scriptores, recensentur gram-
matici Graeci ac Christiani poetae, & haeresiologi, catenaeque patrum Graecorum in 
scripturam sacram. Accedunt nunc primum edita grammatica Dionysii Thracis: Libanii 
sophistae orationes IV. cum versione, una etiam cum notis C. V. Godfri di Olearii.

	 Ejusdem Libanii epistolae quaedam & Emanuelis Phile Poema de elephante, aliaque poematia. Inser-
tus praeterea Catalogus quingentorum circiter Secriptorum, qui veritatem religionis Christianae adversus 
Atheos, Deistas, Ethnicos, Judaeos & Muhamendanos asseruerunt. Hamburgi, Christiani Liebezeit, 1715. 
8o, σ. 8χ.α.+792. περιέχει σε πρώτη Ελληνική έκδοση: Διονυσίου Θράκης γραμματική, ομιλίες Λιβάνιου, 
Εμ. Φιλαε, ποίημα περί ελεφάντων κ.α. Δίχρωμη σελίδα τίτλου μαύρο - κόκκινο μελάνι. Κόκκινες οι ακμές. 
Δερματόδετο, σπασμένη ράχη και συνδέσεις.	 60 - 80

1100	 XENOPHONTIS OECONOMICUS, Apologia Socratis, Symposium, Hiero, Agesilaus, Epistolarum Fragmen-
ta. Recensuit et bachii suisque notis explicavit Io. Car. Zeunius. Lipsiae, Sumtibus C. Fritsch, 1782. 8o, σ. 
XXVIII+342+78χ.α. Οξειδώσεις. Βιβλιοδεσία με σκληρά χαρτόνια.	 70 - 100

1101	 XENOPHONTIS EPHESII DE ANTHIA ET HABROCOME Ephesiacorum libri V. Graece et latine. Recensuit 
supplevit emendavit latine vertit adnotationibus aliorum et suis illustravit indicibus instruxit Aloys. Emeric. 
liber baro Locella. Vindobonae [Βιέννη], apud A. Blumaver, 1796. 4o, σ. XXVIII+303+1χ.α. Ελληνικά και 
λατινικά. Βιβλιοδεσία με σκληρά χαρτόνια, κόκκινες οι ακμές.	 300 - 400

1102	 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ ΟΡΓΑΝΟΝ. Aristotelis Stagiritae peripateticorvm principis Organum : hoc est, libri omnes 
ad logicam pertinentes, Graece & Latine. Iul. Pacius recensuit, atque ex libris cùm manuscriptis tum editis 
emendauit è Graeca in Latinam linguam conuertit: tractatuum, capitum & particularum distinctionibus, argu-
mentisque, necnon perpetuis notis & tabulis synopticis illustrauit. Editio Tertia. Francofurti, ex typis Vignonian-
is, 1605. 4o, σ. 16χ.α.+895+1λ. [δεμένο μαζί:] IUL. PACII A BERIGA IN PORPHYRII Isagogen, et Aristotelis 
Organum, commentarius analyticus, ad illustrem et gererosum Dominum, Dominum Ladislaum VVelenum, 
L. B. A Zerotin, Dominum Lundenburgi, Tribouiae Morauorum, Hohnstadij, &c. Aureliae Allobrogum : Ex typis 
Vignonianis, 1605. 4o, σ. 6χ.α.+534+2χ.α. Δερματόδετο, χρυσότυπες οι ακμές. (2)	 400 - 500

1103	 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΟΥ ΣΤΑΓΕΙΡΙΤΟΥ ΤΑ ΣΩΖΟΜΕΝΑ- OPERUM ARISTOTELIS STAGIRITAE philosophorum 
omnium longe principis. Nova editio, Graece & Latine. Tomus I [-IV]. Latinæ interpretationes Græco contex-
tui conuenientiores, & emendatiores, quàm antehac editæ sunt. Accesserunt ex libris Aristotelis, qui hodie 
desiderantur, fragmenta quaedam. Adiecti sunt indices tres. I, auctorum, qui in Aristotelem scripserunt. II, eo-
rum quæ scripserunt. III, rerum omnium locupletissimus per locos communes. Avreliae Allobrogvm excudebat 
Petrvs de la Roviere, 1607. 8o, σ. 1546+32χ.α.+index. Tomus II. Librorum Aristotelis qui non extant, Fragmenta 
quaedam. Item, indices duo: quorum prior nomina eorum continet, qui in Aristotelem scripserunt: alter quid sit 
à quoque eorum in singulos Aristotelis libros scriptum, indicat. Alius index rerum omnium locupletissimus per 
locos communes. Avreliae Allobrogum, apud Petrum de la Rouiere, 1606. 8o, σ. 1438+index. Ελληνικά και 
λατινικά. 2 τόμοι δεμένοι σε 4. Βιβλιοδεσία με σκληρά χαρτόνια. (4)	 500 - 600

37. Παλαιότυπα
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37. Παλαιότυπα

1104 1105 1106 1107 1108

1109

1104	ΔΙΟΔΩΡΟΥ ΤΟΥ ΣΙΚΕΛΙΩΤΟΥ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ βιβλία πέντε και δέκα 
εκ των τεσσαράκοντα. Diod. Siculi Bibliothecae historicae libri XV, de XL. Quorum 
V. priores Aegypti, Asiae, Africae, Graeciae, insularum & Europae, antiquitates 
continent: Reliqui X. res a Persis, Graecis, Macedonibus, & caeteris orbis terrarum 
populis, ab expeditione inde Xerxis in Graeciam, usque ad successorum Alexandri 
Magni in Phrygia praelium, & Antigoni caedem, gestas exponunt. His accesserunt 
Eclogae seu Fragmenta, ex libris quibusdam auctoris, qui desiderantur. Omnia 
cum interpretatione latina […] studio et labore Laurentii Rhodomani Cherusci. 
Hanoviae, Typis Wechelianis, Apud C. Marmium et haeredes I. Aubrii, 1604. Folio, 
σ. 28χ.α.+361+61χ.α. [δεμένο μαζί:]ΔΙΟΔΩΡΟΥ ΤΟΥ ΣΙΚΕΛΙΩΤΟΥ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ βίβλος δέκα, και μετά δεκάδα των πρώτων. Diod. Siculi Bibliothecae 
historicae Libri X, qui primam decadem sequuntur ; Quorum Catalogum & rerum 
praecipuarum in iis contentarum sequentes aliquot pagellae exhibent. Cum Laurentii 
Rhodomani Cherusci interpretatione. Honovie, Typis Wechelianis, Apud C. Marmium 
et haeredes I. Aubrii, 1604. Folio, σ. 12χ.α.+1013+1χ.α. Δίστηλο κείμενο στα ελληνι-
κά και λατινικά. Σημειώσεις με μελάνι. Γερμανικό δέσιμο εποχής. (2)	 1500 - 1700

1105	ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΟΙΚΟΥΜΕΝΗΣ ΠΕΡΙΗΓΗΣΙΣ. Εις αυτήν παλαιών σχόλια, και Ευσταθίου Παρεκβολαί. Dionysii 
Orbis descriptio, cum veterum scholiis, et Eustathii commentariis. Accedit Periegesis Prisciani, cum notis 
Andreae Papii. Oxoniae, e Theatro Sheldoniano, 1697. Prostant apud S. Smith & B. Walford bibliopolas 
Londinenses. 8o, σ. 12χ.α.+314+2χ.α.+48+44χ.α. Μια χαλκογραφία στη προμετωπίδα+5 χάρτες. Κείμενι, 
σχόλια και παρεκβολές στα ελληνικά. Δερματόδετο.	 400 - 500

1106	ΘΕΟΚΡΙΤΟΥ ΤΑ ΕΥΡΙΣΚΟΜΕΝΑ. Theocriti quae extant cum graecis scholiis. Londini, typis T. Wood, 
Impensis Gulielmi Innys, in Area Occidentali D. Pauli. 1743. 8o, σ. Vi+2χ.α.+295+1λ.+32χ.α. Με ελληνικά 
σχόλια. Δερματόδετο.	 250 - 300

1107	ΣΟΥΙΔΑΣ Suidae Lexicon, Græce & Latine. Textum Graecum cum manuscriptis codicibus collatum a 
quamplurimis mendis purgavit notisque perpetuis illustravit: Versionem Latinam Aemilii Porti innumeris in 
locis correxit; Indicesque auctorum & rerum adjecit Ludolphus Kusterus, professor humaniorum literarum 
in Gymnasio Regio Berolinensi. Cantabrigiae, typis Academicis, 1705. Tom. I [-III]. Folio, σ. 18χ.α.+932 
& 775 & 718+36χ.α. Δίστηλο κείμενο στα ελληνικά και λατινικά. Χαλκογραφίες στα επίτιτλα και τα πρω-
τογράμματα. Δίχρωμη σελίδα τίτλου στον πρώτο τόμο με χαρακτικό διακοσμητικό. Με διπλό ex - libris. 
Θεωρείται η καλύτερη έκδοση του 18ου αιώνα. Δερματόδετα. (3)	 1800 - 2000

1108	ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕΡΙ ΠΟΛΕΩΝ. Stephanus De urbibus quem primus Thomas de Pinedo Lusitanus Latii jure 
donabat, et observationibus Scrutinio Variarum Linguarum, ac praecipue Hebraicae, Phoeniciae, Graecae 
& Latinae detectis illustrabat, his additae praeter ejusdem Stephani Fragmentum. Collationes Jacobi 
Gronoviii cum codice perusino, Una cum gemino Rerum & Verborum Indice ad Stephanum & Thomae de 
Pinedo Observationes. Amstelodami, Typis Jacobi de Jonge, 1678. Folio, σ.20 χ.α.+800+82 χ.α. Χαρακτι-
κό διακοσμητικό στη σελίδα τίτλου. Δερματόδετο.	 600 - 700

1109	ΦΙΛΩΝΟΣ ΙΟΥΔΑΙΟΥ ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΑ. Philonis Iudaei omnia quae extant opera. Ex accuratissima Sigis-
mundi Gelenii, & aliorum interpretatione, partim ab Adriano Turnebo, Professore Regio, e Christianissimi 
Regis Biblitheca, partim a Davide Hoeschelio ex Augustana, edita & illustrata. Huic novissima editioni 
accessere variae lectiones & elegantissimus ejusdem Philonis, De septenario libellus, & De providentia 
Dei fragmenta, cum rerum indice locupletissimo. Lutetiae Parisiorum, 1640, cum Regis Privilegio. Folio, 
σ. 10χ.α.+1200+70χ.α. Δίστηλο κείμενο στα ελληνικά και λατινικά. Δίχρωμη σελίδα τίτλου, μαύρο -κόκκινο 
μελάνι, με χαρακτικό διακοσμητικό. Υγρασία. Δερματόδετο, κόκκινες οι ακμές.	 300 - 400
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Αττική
1110	 ΟΔΗΓΟΣ ΑΘΗΝΩΝ - ΠΕΙΡΑΙΩΣ - ΠΕΡΙΧΩΡΩΝ ΙΓΓΛΕΣΗ. Τόμος Α’ Ελληνιστί. Έτος 

Α’, 1927. 8ο, σ. 348. Πανόδετο.	 30 - 40
1111	 Ο ΛΙΜΗΝ ΤΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ. 1936-1937. Χρονικά του «Ο.Λ.Π.». Έκδοσις Οργανισμού 

Λιμένος Πειραιώς. 8ο, σ. 283+20 πιν. Πανόδετο.	 20 - 30
1112	 130 ΧΡΟΝΙΑ, Ηλεκτρικοί Σιδηρόδρομοι Αθηνών - Πειραιώς Α.Ε. Αθήνα, 1999. 4ο, 

σ.298. Πανόδετο με κάλυμμα	 20 - 30
1113	 GREGOROVIUS FERDINAND GESCHICHTE DER STADT ATHEN  im Mittelalter. 

Von der Zeit Justinians bis zur türkischen Eroberung. Stuttgart, Cottaschen 
Buchhandlung, 1889. 8o, σ. ΧΧΙΙ+490. Στα γερμανικά. Βιομηχανικό δέσιμο στη 
ράχη.	 30 - 40

1114	 WACHSMUTH CURT DIE STADT ATHEN IM ALTERTHUM. Erster band, mit zwei 
lithographirten tafeln. Leipzig, B. G. Teubner, 1874. 8o, σ. 768+2 αναδιπλ. Πιν. Στα 
γερμανικά. Αρχικά εξώφυλλα.	 50 - 70

1115	 ΑΡΣΕΝΗ ΚΥΡΙΑΚΗ Η ΑΘΗΝΑ ΤΟΥ ΜΕΣΟΠΟΛΕΜΟΥ. Μέσα από τις φωτογραφίες 
του Πέτρου Πουλίδη. Αθήνα, Εμπορική Τράπεζα της Ελλάδος, 2004. 4ο, σ. 341. Στα 
ελληνικά και τα αγγλικά. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 30 - 40

1116	 ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ Ο ΠΕΙΡΑΙΑΣ ΣΤΗΝ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ 1821. Πλάγιο 
4ο, σ. 80. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1117	 ΚΑΜΠΟΥΡΟΓΛΟΥ Δ., ΓΡ. ΤΟ ΡΙΖΟΚΑΣΤΡΟΝ (από τας παλαιάς Αθήνας). Ιστορι-
κός οδηγός. Αθήνα, Εστία, 1920. 8ο, σ.64. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1118	 ΚΑΜΠΟΥΡΟΓΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡ. ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ. ΤΟΥΡΚΟΚΡΑΤΙΑ. Περίοδος πρώτη 1458 
- 1687. Τόμος πρώτος [-τρίτος]. Αθήνα, Αλεξ. Παπαγεωργίου, 1889 [1890, 1896]. 8ο, σ. 415+1 χ.α.+18 
πίν. & 332 & 267+1 χ.α.+νγ΄+1 λ.+(323)-334+1 χ.α.+1 λ.+8 πίν. Δέρμα στη ράχη και τις γωνίες. (3) [Η-Π: 
1889.176, 1890.169, 1896.236]	 90 - 120

1119	 ΚΑΤΣΙΜΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Γ. ΑΤΤΙΚΟΣ ΣΥΝΤΡΟΦΟΣ. Περιγραφή της Ακροπόλεως και λοιπών αρχαίων μνη-
μείων των Αθηνών και περιχώρων. Μετά των εικονογραφιών, Μουσείων και διευθύνσεων αυτών. Αθήνα, 
Α. Ραφτάνης, 1913. 16ο, σ. 80. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1120	ΜΕΛΕΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΗΝΑΙ 1650-1870. Μελέτη-Κείμενα Ι. Μελετόπουλου. Τράπεζα Πίστεως, 
1979. Πλάγιο 4ο, χ.α.σ. Οι φωτογραφίες των έργων έγιναν από το ζωγράφο Παναγιώτη Γράββαλο. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 30 - 40

1121	ΝΙΡΒΑΝΑΣ ΠΑΥΛΟΣ ΑΘΗΝΑΪΚΟΙ ΠΕΡΙΠΑΤΟΙ. Αθήνα, Ανώνυμος Εκδοτική Εταιρεία, 1929. 8ο, σ. 96. 
Βιομηχανικό δέσιμο.	 20 - 30
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38. Τοπικά

1122 1123 1124 1125 1126

1127

1129 1130 1131 1132 1133

1128

1122	ΠΑΣΑΓΙΑΝΝΗΣ Κ., Γ. ΑΤΤΙΚΟΙ ΠΕΡΙΠΑΤΟΙ. Αθήνα, Ελευθερουδάκης, 1922. 8ο, σ. 
146+χάρτης. Βιομηχανικό δέσιμο, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1123	ΠΟΛΙΤΑΡΧΗΣ Γ., Μ. ΓΝΩΡΙΣΑ ΤΟΝ ΠΕΙΡΑΙΑ. Αθήνα, Το Ελληνικό Βιβλίο, 1969. 8ο, 
σ. 116. Εξώφυλλο και χαρακτικό του Ρουσέτου Παναγιωτάκη. Αρχικά εξώφυλλα, με 
κάλυμμα.	 20 - 30

1124	ΣΚΟΠΕΛΙΤΗΣ Σ., Β. ΤΟ ΓΚΑΖΙ. Αθήνα, Νέα Σύνορα, 1984. 4ο, χ.α.σ. Αρχικά εξώ-
φυλλα με κάλυμμα.	 20 - 30

1125	ΧΡΗΣΤΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΟΣ ΤΟ ΑΡΧΟΝΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ. Αθήνα, 
Μορφωτικό Ινστιτούτο, 1985. 8ο, σ. 187. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

Πελοπόννησος
1126	ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟΝ ΤΟΥ ΜΟΡΕΩΣ. Το ελληνικόν κείμενον κατά τον Κώδικα της Κοπεγ-

χάγης μετά συμπληρώσεων και παραλλαγών εκ του Παρισινού. Εισαγωγή, υποση-
μειώσεις και επεξεργασία υπό Πέτρου Π. Καλονάρου. Μετά 64 φωτογραφιών εκ της 
συλλογής του ιδίου. Οίκος Δημ. Δημητράκου, 1940. 8ο, σ. λβ’+400. Πανόδετο.	 30 - 40

1127	ΚΟΡΙΝΘΙΑ. Από το αρχείο του ΣΠΥΡΟΥ ΜΕΛΕΤΖΗ. Κείμενα Γιώργος Σταματόπου-
λος. Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Κορινθίας, Καταγράμμα, 2009. 4ο, σ. 120. Σκληρά 
εξώφυλλα, με κάλυμμα.	 20 - 30

1128	ΑΥΓΗ, φιλολογικόν ημερολόγιον 1936. Έτος Δ’, Πύργος, Αφοί Καπογιάννη. 8ο, σ. 
124. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

1129	SOUVENIR ΝΑΥΠΛΙΟΥ, ΑΣΗΝΗΣ, ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ, ΤΥΡΙΝΘΟΥ, ΜΥΚΗΝΩΝ, ΑΡ-
ΓΟΥΣ. 24 επικολλημένες αναπαραγωγές φωτογραφιών. Πλάγιο 8ο. Αρχικά εξώ-
φυλλα.	 20 - 30

1130	ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Κ. ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ. Νυκλί, Μουχλί, Βελιγοστή, η εν Κο-
ρίνθω Ταρσός, Η Επιδρομή των Νορμανδών και Καταλώνιων κ.α. Αθήνα, Χαρ. Συνοδινός, 1951. 8ο, σ. 
256. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1131	ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ. ΛΑΚΩΝΙΚΑ ΧΡΟΝΙΚΑ. Αμύκλαι, Αμύκλι ή Νίκλι, Αμυκλιανοί ή Νι-
κλιανοί. Αθήνα, Ελλάς, 1930. 8ο, σ. 24. Αφιέρωση του συγγραφέα, αρχικά εξώφυλλα	 20 - 30

1132	ΑΝΑΠΛΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΣΤΑ ΧΡΟΝΙΑ ΤΗΣ ΚΟΥΓΚΕΣΤΑΣ. Η Καλαμάτα στη Φραγκοκρατία. Σύλλογος 
προς Διάδοσιν των Γραμμάτων, 1953. 8ο, σ. 128+5 πιν. Αξάκριστο αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1133	ΒΟΓΟΠΟΥΛΟΣ Ι. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ. Έτος Α’, εκδόσεις εφημερίδος 
“Ηχώ της Μεσσηνίας”, Αθήνα, 1954. 8ο, σ. 166. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
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1134	ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΚΩΣΤΑΣ Η ΤΡΙΦΥΛΙΑ ΣΤΟ ΠΕΡΑΣΜΑ ΤΩΝ ΑΙΩΝΩΝ. Το Κάστρο της 
Είρας. Αθήνα, Παλμός, 1966. 8ο, σ. 126. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, άκοπο και αξάκριστο 
αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1135	ΚΑΛΟΓΕΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΕΜ. ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑ, η Βενετία της Πελοποννήσου. 
Αθήνα, 1955. 8ο, σ. 176. Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1136	ΚΩΤΣΙΡΗΣ ΝΙΚΟΣ, Γ. ΣΥΜΒΟΛΗ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΜΕΘΩΝΗΣ. Αθήνα, 1977. 
8ο, σ. 240. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1137	ΜΕΞΗΣ ΔΗΜΟΣ, Ν. Η ΜΑΝΗ ΚΑΙ ΟΙ ΜΑΝΙΑΤΕΣ. Θέματα για την ιστορία τους, τη 
λαογραφία και την τέχνη. Αθήναι, Βιβλιοπωλείον της «Εστίας», Ι. Δ. Κολλάρου & 
Σιας. 8ο, σ. 618. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1138	ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΦΑΝΗΣ ΟΛΥΜΠΙΑ. Αθήνα, έκδοση Περιηγητικής Λέσχης 2, 
1939. 8ο, σ. 32. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1139	ΜΟΡΑΪΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Δ. Ο ΝΑΟΣ ΤΗΣ ΑΛΕΑΣ ΑΘΗΝΑΣ ΕΝ ΤΕΓΕΑ (μετά εικό-
νων). Αθήνα, Εστία, 1927. 8ο, σ. 70. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1140	ΜΠΟΥΓΙΟΥΚΟΣ-ΦΕΝΕΑΤΗΣ ΤΑΚΗΣ Η ΦΕΝΕΟΣ ΑΝΑ ΤΟΥΣ ΑΙΩΝΕΣ. Αθήναι, 
1973. 8ο, σ. 188. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1141	ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Θ. Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΑΣΤΟΥ. Με επιλογή ανεκδότων 
εγγράφων του 1821 - 1827. Αθήνα, 1970. 8ο, σ. 128. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1142	ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Θ. ΤΟ ΔΙΑΚΟΠΤΟΝ ΔΙΑ ΜΕΣΟΥ ΤΩΝ ΑΙΩΝΩΝ. Με 
επιλογήν ανέκδοτων εγγράφων. Συμβολή εις την ιστορίαν της Αιγιαλείας. Αθήνα, 
1975. 8ο, σ. 88. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1143	ΣΤΥΛΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ, Ν. ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ. Από της αρχαι-
οτάτης εποχής μέχρι της συγχρόνου εν τω πλαίσιω της όλης ελληνικής ιστορίας. 
Αθήνα, 1954. 8ο, σ. 288. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1144	ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Π. ΟΙ ΤΣΑΚΩΝΕΣ ΚΑΙ Η ΤΣΑΚΩΝΙΑ. Συμβολή 
στην ερμηνεία των ονομάτων και του ομώνυμου βυζαντινού θεσμού των Καστροφυ-
λάκων. Θεσσαλονίκη, Κέντρον Βυζαντινών Ερευνών, 1972. Βυζαντινά Κείμενα και 
Μελέται, Αρ. 5. 8o, σ. 187. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1145	ΣΥΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Θ. Η ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ. 
Αθήνα, 1964. Βιβλιοθήκη της εν Αθήναις Αρχαιολογικής Εταιρείας. 8ο, σ. 634. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

38. Τοπικά

104 frattis auctions
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38. Τοπικά

1146 1147 1148 1149 1150

1151

1153 1154 1155 1156 1157

1152

Στερεά Ελλάδα
1146	ΓΕΡΑΓΑΣ Κ., Ν. Η ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΙΣ ΕΚ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ. Μελέτη στατιστι-

κή και κοινωνική. Χαλκίδα, Αντ. Μάτσας, 1912. 8ο, σ. 71. Αρχικά εξώφυλλα,	20 - 30
1147	ΚΟΡΕΛΗΣ ΛΕΥΤΕΡΗΣ ΤΟ ΓΑΡΔΙΚΙ ΟΜΙΛΑΙΩΝ ΚΑΙ Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ. Αθήνα, 1987. 

8ο, σ. 136. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
1148	ΛΑΠΠΑΣ ΤΑΚΗΣ ΛΕΙΒΑΔΙΑ ΚΑΙ ΛΕΙΒΑΔΙΤΕΣ ΣΤΟ ΕΙΚΟΣΙΕΝΑ. Αθήνα, 1971, 8ο, 

σ. 216. Δερματόδετο.	 20 - 30
1149	ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Θ. Η ΔΟΜΝΙΣΤΑ ΤΗΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ. Ένα όμορφο 

χωριό στα ψηλά βουνά της Ρούμελης. Αθήνα, 1961. 8ο, σ. 128. Αφιέρωση του συγ-
γραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1150	ΣΕΤΤΑΣ ΔΗΜ., ΧΡ. ΕΥΒΟΙΑ, Λαϊκός Πολιτισμός. Τόμος Α’[-Β’]. Αινίγματα, παροιμί-
ες, θήρα, λαϊκή τέχνη & δημοτικά τραγούδια, επωδές, παραδόσεις. Αθήνα, Σπανός, 
1976. 8ο, σ. 324 & 352. Αρχικά εξώφυλλα. (2)	 30 - 40

Θεσσαλία
1151	ΘΕΣΣΑΛΙΑ, αφιέρωμα επιθεωρήσεως ΗΩΣ. Περίοδος Τρίτη, έτος 9ον. Αριθ. 92 - 

97. 1966. 4ο, σ. 336. Πανόδετο, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
1152	ΒΑΕΝΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΡΙΠΑΤΟΙ ΣΤΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑ. Αθήνα, 1952. 8ο, σ. 80. Αρχι-

κά εξώφυλλα.	 20 - 30
1153	ΓΟΥΡΓΙΩΤΗ ΛΕΝΑ, Γ. ΟΙ ΠΑΛΙΟΙ ΨΑΡΑΔΕΣ ΤΟΥ ΠΗΝΕΙΟΥ. Λάρισα, «Σπαρμάς», 

1977. Λαογραφική Εταιρία Λαρίσης, Αρ. 1. 8ο, χ.α.σ. Εξώφυλλο και σχέδια του Ράλ-
λη Κοψίδη. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1154	ΞΥΤΣΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ-ΚΟΣΜΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΑ ΙΣΤΟΡΙΚΑ ΑΜΠΕΛΑΚΙΑ (Λαρίσης) και ο Πρώτος Συ-
νεταιρισμός του Κόσμου. Θεσσαλονίκη, 1974. 8ο, σ. 80. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1155	ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ, Κ. Ο ΒΟΛΟΣ ΚΑΙ ΤΟ ΠΗΛΙΟ. Ομαδική προσπάθεια δασκάλων της Α΄ Εκ-
παιδευτικής Περιφερείας Μαγνησίας. Βόλος 1959. 8ο, σ. 215. Με έναν ολοσέλιδο χάρτη του Βόλου εκτός 
κειμένου. Το εξώφυλλο είναι του Κ. Θετταλού. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1156	ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΥΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Θ. ΑΚΤΙΝΕΣ ΕΚ ΤΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ. Εντυπώσεις ταξειδιώτου. Αθήνα, Ν. 
Γ. Ιγγλέσης, 1897. 8ο, σ. η΄+135+1 χ.α.+8 πίν. [εικόνες εκτός κειμένου]. Σπασμένη η ράχη. Αρχικά χρωμο-
λιθόγραφα εξώφυλλα. [Η-Π: 1897.31]	 40 - 50

1157	ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Ν. ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΟΙ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΙ. Αμπελακίων-Ύδρας-Σπετσών-Ψαρών. 
Δευτέρα έκδοσις. Αθήναι, Π. Δ. Σακελλάριος, 1927. 8ο, σ. 57. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
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Ήπειρος
1158	Η ΗΠΕΙΡΟΣ. Ιστορία, γεωγραφία, γλώσσα, οικονομία κλπ. Τόμος πρώτος. Ιωάν-

νινα, Ηπειρωτική Εστία, 1952. 8ο, σ. 164. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

1159	ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΑ. Ετήσιον Πανηπειρωτικόν Λεύκωμα. Έτος Α’. Εκδίδεται επιμέλεια Μ. 
Α. Οικονομίδου. Αθήνα. 8ο, σ. 400. Άκοπο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

1160	NICOL DONALD, M. ΤΟ ΔΕΣΠΟΤΑΤΟΝ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ. Μετάφραση: Περικλή Λεύ-
κα. Ιωάννινα, Ανάτυπον εκ της «Ηπειρ. Εστίας», 1974. 8ο, σ. 208. Άκοπο αντίτυπο. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1161	ΑΡΑΒΑΝΤΙΝΟΣ Π. ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΝ ΓΛΩΣΣΑΡΙΟΝ. Αθήνα, Π. Α. Πετράκος, 1909. 
8ο, σ. 102. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

1162	ΓΑΓΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Κ. ΔΩΔΩΝΗ, εικονογραφημένον Ηπειρωτικόν ημερολόγιον. 
Έτος δεύτερον 1899. Αθήνα, Εστία. 8ο, σ. 190. Αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 50

1163	ΓΑΓΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Κ. ΔΩΔΩΝΗ, εικονογραφημένον Ηπειρωτικόν ημερολόγιον. Έτος 
πρώτον 1896. Αθήνα, τυπ. της Κορίνης. 8ο, σ. 175+1 χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 50

1164	ΔΑΒΑΛΑΣ ΔΗΜ. ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΑ. Αθήνα, Πανηπειρωτική Αδελφότητα Αθηνών, 1959. 
8ο, σ. 104. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1165	ΖΙΑΓΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΝΙΚ. ΑΠΟΗΧΟΣ ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΓΥΡΟΧΩΡΙ. New York, Ο Άγι-
ος Νικόλαος, 1973. 8ο, σ. 176. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1166	ΛΑΜΠΡΟΥ ΧΑΡΙΤΩΝ, Κ. ΟΙ ΤΣΑΜΗΔΕΣ ΚΑΙ Η ΤΣΑΜΟΥΡΙΑ. Απόγονοι παλαιών εξω-
μότων - χθεσινοί δοσίλογοι και εγκληματίαι πολέμου - Σημερινά πρωτοπαλλήκαρα του 
Κομμουνιστοσυμοριτισμού. Αθήνα, 1949. 8ο, σ. 32. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1167	ΜΠΕΝΕΚΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΑ ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Αθήνα, Εστία. 8ο, σ. 136. Άκο-
πο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1168	ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ ΧΡ. ΤΣΑΜΙΚΟΣ ΓΑΜΟΣ στα παληά τα χρόνια. Ηπειρωτική ηθο-
γραφία. Αθήνα, 1939. 8ο, σ. 90. Άκοπο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1169	ΠΑΤΣΕΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Β. ΟΙ ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΑΝΔΡΕΣ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ. Ανάτυπον εκ 
των Στ’, Ζ’ και Η’ τόμων της Ηπειρωτικής Εστίας. Ιωάννινα, 1959. 8ο, σ. 158. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

38. Τοπικά

106 frattis auctions
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38. Τοπικά

1170 1171 1172 1173 1174

1175

1177 1178 1179 1180 1181

1176

1170	ΠΛΙΑΤΣΙΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Α. - ΛΩΛΗΣ ΝΙΚ., Β. ΤΟ ΤΕΡΙΑΧΙΟΝ όπως το ζήσαμε. 
Αθήνα, 1965. 8ο, σ. 192. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1171	ΠΟΛΙΤΗ ΛΟΥΚΙΑ, Δ. ΤΟ ΣΟΥΛΙ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ. Οι οικισμοί και η ιστορία τους. Αθή-
να, 1992. 4ο, σ. 200. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1172	ΣΑΛΑΜΑΓΚΑΣ Δ. ΠΕΡΙΠΑΤΟΙ ΣΤΑ ΓΙΑΝΝΙΝΑ. Γιάννινα, Ηπειρωτική Εστία, 1956. 
8ο, σ. 168. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1173	ΣΤΕΡΙΟΠΟΥΛΟΣ Κ., Δ. ΤΟ ΜΙΚΤΟΝ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΝ ΣΤΡΑΤΕΥΜΑ ΚΑΤΑ ΤΗΝ 
ΕΛΕΥΘΕΡΩΣΙΝ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ. (Οκτώβριος - Νοέμβριος 1912). Αθήνα, 1968. 8ο, 
σ. 398+ αναδιπλ. Χάρτης. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1174	ΣΤΟΥΠΗΣ ΣΠΥΡΟΣ ΒΗΣΣΑΝΗ (ιστορικά - ονοματολογικά - λαογραφικά). Εκδίδε-
ται συνδρομή των απανταχού Βησσανιωτών δια της εν Αθήναις Αδελφότητος των 
«Αρετή». Κέρκυρα, 1972. 8ο, σ. 380. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

Μακεδονία-Θράκη
1175	ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ «ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» 1961. Τόμος δεύτερος. Επιμέλεια Μιλ-

τιάδου Κ. Λεοντάρη. 8ο, σ. 292. Βιομηχανικό δέσιμο.	 20 - 30
1176	ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ. Έτος Α’, 1908. Μακεδονικός Σύλλογος «Ο Μέ-

γας Αλέξανδρος». Αθήνα, Αυγή. 8ο, σ. 392. Πανόδετο.	 30 - 40
1177	ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ  1911, έτος Δ’. Παμμακεδονικός Σύλλογος. Αθή-

να, Αυγή, 1911. 8ο, σ. 304. Βιομηχανικό δέσιμο.	 40 - 50
1178	ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ  1910, έτος Γ’. Παμμακεδονικός Σύλλογος. Αθή-

να, Αυγή, 1909. 8ο, σ. 336. Βιομηχανικό δέσιμο.	 30 - 40
1179	PETROPOULOS ELIAS OLD SALONICA. Athens, Kedros, 1980. Πλάγιο 4ο, σ. 

236. Στα αγγλικά. Πανόδετο.	 30 - 40
1180	TAFRALI O. THESSALONIQUE AU QUATORZIEME SIECLE. Preface de Ch. 

Diehl. Avec 3 figures dans le texte. Paris, Librairie Paul Geuthner, 1913. 8o, σ. 
xxvi+312. Στα γαλλικά, αξάκριστο αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

1181	ΑΞΙΩΤΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ Η ΘΑΣΟΣ. Αθήνα, Αδελφοί Μπέρου, 1928. 8ο, σ. 200. 
Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα	 30 - 40
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1182	ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΣΙΑΤΙΣΤΗΣ. Δαπάνη Δούκα Α. Σαχίνη. Αθή-
ναι, Οίκος Δημητράκου, 1929. 8ο, σ. 142+1 αναδιπλούμενος χάρτης. Αρχικά εξώ-
φυλλα.	 30 - 40

1183	ΖΑΝΝΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Δ. Ο ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΣ ΑΓΩΝ (αναμνήσεις). Θεσσαλονί-
κη, 1960. Εταιρεία Μακεδονικών Σπουδών, Ίδρυμα Μελετών Χερσονήσου του Αί-
μου. 8ο, σ. 102. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1184	ΚΑΨΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, Β. Ο ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ ΣΤΟΥΣ ΡΩΜΑΪΚΟΥΣ 
ΧΡΟΝΟΥΣ (146 π.Χ. - 330 μ.Χ.). Αθήνα, 1963, 8ο, σ.300+χάρτης. Άκοπο και αξά-
κριστο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1185	ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΤΙΛΠ., Π. ΤΑ ΒΟΡΕΙΑ ΕΘΝΟΛΟΓΙΚΑ ΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ. 
Θεσσαλονίκη, 1946. Εθνική βιβλιοθήκη, Δημοσιεύματα της Εταιρείας Μακεδονικών 
Σπουδών. 8ο, σ. 68. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1186	ΜΕΓΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΕΝΘΥΜΙΟΝ. Από τη ζωή της Εβραϊκής Κοινότητας. Θεσσαλονίκη 
1897 - 1917. Αθήνα, Καπόν, 1993. 4ο, σ. 192. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.	 20 - 30

1187	ΜΟΔΗΣ Γ., Χ. ΧΩΡΙΑ - ΦΡΟΥΡΙΑ ΤΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ. Αθήνα, Χ. Περγαμάλης, 
1950. 8ο, σ. 192. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1188	ΜΠΡΑΜΟΣ ΚΩΣΤΑΣ, Α. ΣΛΑΒΟΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΕΙΣ ΕΝ ΜΑΚΕΔΟ-
ΝΙΑ. Προπαγάνδα και επαναστατική δράσις. Αθήνα, 1959. 8ο, σ. 264. Αρχικά εξώ-
φυλλα.	 20 - 30

1189	ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩ., Π. ΒΟΥΛΓΑΡΟΙ ΚΑΙ ΙΤΑΛΟΙ ΕΓΚΛΗΜΑΤΙΑΙ ΠΟΛΕ-
ΜΟΥ ΕΝ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ. Εισαγγελική αγόρευσις κατά την πρώτην δίκην εγκληματιών 
πολέμου εν Ελλάδι αξιωματικών Ραβάλλι (Ιταλού) και Κάλτσεφ (Βούλγαρου). Αθήναι, 
Αετός, 1946. 8ο, σ. 96. Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1190	ΣΑΜΑΡΑ ΘΑΛΕΙΑ, Χ. ΣΤΟΝ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ ΑΓΩΝΑ. Θεσσαλονίκη, Εταιρεία Μακε-
δονικών Σπουδών, 1969. 8ο, σ. 176. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1191	ΣΝΩΚ Κ. Η ΤΡΑΓΩΔΙΑ ΤΗΣ ΔΡΑΜΑΣ. Η ιστορία του αιώνος μας θα έπρεπε να 
περιλάβη μέσα στις αιματηρές σελίδες της, τη γέννησι ενός νέου Βασίλειου Βουλγα-
ροκτόνου. Δράμα, 1945. 8ο, σ. 68. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1192	ΣΤΑΜΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Γ. Η ΗΡΩΪΚΗ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑ ΑΝΑ ΤΟΥΣ ΑΙΩΝΑΣ. Αθήναι, 
1961. 8ο, σ. 190. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1193	ΣΦΕΝΔΟΝΗΣ Ν. ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ 1951, εικονογραφημένον. 
Έτος εικοστόν πρώτον. Αθήνα. 8ο, σ. 288. Πανόδετο.	 20 - 30

38. Τοπικά
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38. Τοπικά

1194 1195 1196 1197 1198

1199

1201 1202 1203 1204 1205

1200

Νησιά Αιγαίου
1194	ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ ΣΤΗ ΛΕΣΒΟ. 19ος και αρχές 20ου Αιώνα. Ελαιοτριβεία - 

Σαπωνοποιεία. Νομαρχία Λέσβου, 1986, 4ο, σ. 176. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
1195	ΠΡΑΓΜΑΤΕΙΑ ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΕΝ ΣΑΜΩ ΠΟΛΙΤΕΥΜΑΤΟΣ ΥΠΟ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΟΥ 

ΦΡΑΓΚΟΥΛΗ. Εν Σάμω, Ηγεμ. Τυπογραφείο, 1892. 8ο, σ. 186+1χ.α.+1λ. Πανόδε-
το. [Η-Π: 1892.794]	 30 - 40

1196	MATTON R. HYDRA ET LA GUERRE MARITIME (1821-1827). Villes et Paysages 
de Grece. Avec 93 photographies hors texte. Athenes, 1953. Collection de l’ Institute 
Francais d’ Athenes. 8o, σ. 119+63 πιν. Στα γαλλικά, αρχικά εξώφυλλα, με κάλυμ-
μα.	 20 - 30

1197	ΑΛΙΠΡΑΝΤΗΣ ΝΙΚΟΣ ΔΡΙΟΣ - ΠΑΡΟΥ. Από την προϊστορική στη σύγχρονη εποχή. 
Αθήνα, Οι Φίλοι του Δριού, 2005. 4ο, σ. 192. Αρχικά εξώφυλλα, με κάλυμμα.	 20 - 30

1198	ΓΕΡΟΝΤΟΥΔΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ, Ν. Η ΝΗΣΟΣ ΛΗΜΝΟΣ. Ιστορία - διάλεκτος - λαογραφία. 
Αθήνα, 1971. 8ο, σ. 584. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1199	ΓΙΑΝΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΡΓ. ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΑΓΙΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ (Άη-Στρά-
τη). Από τα αρχαιότατα χρόνια μέχρι σήμερα. Χρύση-Αλόννησος-Νέαι-Ιερά. Αθήνα, 
1983. 8ο, σ. 142. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1200	ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ Ο., Ι. ΑΝΔΡΟΣ. Συνοπτική ιστορία, λαογραφία, ταξιδωτικές εντυπώσεις. 
Μορφές της Άνδρου, Εμπειρίκοι. Αθήνα, 1964. 8ο, σ. 94. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1201	ΓΚΙΑΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΜΙΧ. ΤΑ ΜΕΣΤΑ ΤΗΣ ΧΙΟΥ. Ιστορικά - λαογραφικά. Αθήνα, 
1972. 8ο, σ. 108. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1202	ΓΟΥΝΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Η ΚΥΘΝΟΣ. Γεωγραφία-ιστορία-ήθη-έθιμα. Συνεγράφη 
εντός του πλαισίου της Ιστορίας Κύθνου, των «Κυθνιακών» Αντωνίου Βάλληνδα και 
των μετ’ έπειτα πηγών. Αθήναι, Σύνδεσμος Δρυοπιδέων «Κυθνιακής Ζωής», 1938. 
8ο, σ .216+12 πιν. & κα’+1 πιν. & β’+38+2 πιν. Βιομηχανικό δέσιμο.	 30 - 40

1203	ΖΟΥΡΟΥ ΦΡΟΣΩ, Μ. Ο ΓΑΜΟΣ ΣΤΗ ΒΟΡΕΙΑ ΛΕΣΒΟ, από τη γέννηση έως τον 
αντίγαμο. 1974. 8ο, σ. 166. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1204	ΚΑΙΡΟΦΥΛΑΣ ΚΩΣΤΑΣ ΙΣΤΟΡΙΚΑΙ ΣΕΛΙΔΕΣ ΤΗΝΟΥ. Φραγκοκρατία - Βενετοκρα-
τία - Τουρκοκρατία, 1207 - 1821. Αθήνα, Ι. Δ. Κολλάρος και Σία, 1930. 8ο, σ. 224. 
Πανόδετο.	 20 - 30

1205	ΚΑΡΑΛΗ ΜΑΧΗ ΟΙ ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ ΣΤΗΝ ΕΞΩΜΕΡΙΑ ΤΗΣ ΤΗΝΟΥ. 
Πολιτιστικό Τεχνολογικό Ίδρυμα ΕΤΒΑ, 2002. 4ο, σ. 350. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
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1206	ΚΑΡΓΑΚΟΣ ΣΑΡΑΝΤΟΣ, Ι. ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΟ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΟ ΤΗΣ ΑΝΔΡΟΥ. Φωτο-
γραφίες Elke Geiger. Gutenberg, 1989. 4o, σ. 47+ χ. α. ολοσέλιδες φωτογραφίες. 
Αριθμημένο αντίτυπο (126/1000). Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1207	ΚΑΤΣΙΠΗΣ ΦΙΛ., Ι. ΣΦΑΓΗ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΡΩΜΑΙΩΝ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΣΑ-
ΝΤΟΡΙΝΗΣ 1821. Ηγούν ανέκδοτα χειρόγραφα μεταγεγραμμένα και σχολιασμένα 
από τιν Φ. Ι. Κατσίπη. Αθήνα, 1961. Ιστορικά και Λαογραφικά της Νήσος Σαντορίνης 
2. 8ο, σ. 48. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

1208	ΚΥΠΡΑΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ. ΤΑ ΣΥΡΙΑΝΑ. Τύποι & Φυσιογνωμίες της Σύρας. Σειρά 
Β’. Αθήνα, 1964. 8ο, σ. 168. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1209	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΡΗΣ ΞΩΚΚΛΗΣΙΑ ΤΗΣ ΜΥΚΟΝΟΥ. Αθήνα, 1953. 8ο, σ. 46 
πιν. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1210	ΛΕΝΤΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Η ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ ΤΗΣ ΜΗΛΟΥ ΤΟΝ ΙΗ’ ΑΙΩΝΑ. Αθήνα, 
1974. 8ο, σ. 100. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1211	ΜΕΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ, από των προϊστορικών χρόνων 
μέχρι της εποχής μας. Τόμος Α’ [-Β’]. Αθήνα, 1955 και 1958. 8ο, σ. 176+308. Βιομη-
χανικό δέσιμο, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα του Α τόμου. (2)	 30 - 40

1212	ΜΟΛΙΝΟΣ ΣΤΡΑΤΗΣ, ΑΛ. ΛΙΜΑΝΙΑ ΤΗΣ ΛΕΣΒΟΥ. Αθήνα, 1990. 8ο, σ. 108. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

1213	ΜΟΛΙΝΟΣ ΣΤΡΑΤΗΣ, ΑΛ. ΚΑΣΤΡΑ ΚΑΙ ΚΑΣΤΡΕΛΛΙΑ. Αθήνα, 1984. 8ο, σ. 112. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1214	ΜΟΥΤΣΑΤΣΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΥΛΟΠΟΡΤΕΣ ΚΑΜΠΟΥ ΧΙΟΥ. Έκδ. Φιλοπροόδου Ομί-
λου Κάμπου 1986, 8ο, σ. 72. Κείμενο στα ελληνικά και αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα.		
	 20 - 30

1215	ΝΑΝΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Γ. ΣΤΡΟΦΟΥΛΕΣ, σύλλογή έμμετρος 7η. Εν Ερμουπόλει Σύ-
ρου, κατά Μάιον και Ιούνιον 1934. 8ο, σ. 66. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1216	ΝΕΖΕΡΙΤΗ ΕΛΛΗ ΜΥΚΟΝΟΣ. Αθήνα, 1951. 8ο, σ. 88. Σχέδια Γιώργη Βαρλάμου. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1217	ΝΟΟΥ ΝΙΚΟΣ ΣΑΜΟΣ. Η ΓΗ ΜΑΣ. Ιστορία, χρονικό, φωτογραφία - τουρισμός. 8ο, 
σ. 174. Πανόδετο.	 20 - 30

38. Τοπικά
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38. Τοπικά

1218 1219 1220 1221 1222

1223

1225 1226 1227 1228 1229

1224

1218	ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΣ ΝΙΚΟΣ, Π. ΜΕ ΜΕΛΑΝΙ Ν(Ι)ΟΣΤΑΛΓΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΔΟΣΗ. Σύν-
δεσμος Ιητών, Χορηγός Δήμος Ιητών, 2006. 8ο, σ. 285. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1219	ΠΕΤΡΟΧΕΙΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Ε. ΤΑ ΚΥΘΗΡΑ από την προϊστορική εποχή ως τη Ρω-
μαιοκρατία. Ιωάννινα, 1984. Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων. 8ο, σ. 160+30 πιν. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

1220	ΣΚΟΠΕΛΙΤΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ ΠΥΡΓΟΙ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ. Κείμενα Αριστομένης Προβελέγ-
γιος, Αντώνης Στυλιανίδης, Στέλιος Σκοπελίτης. Σχέδια Γιάννης Ψυχοπαίδης. Αθή-
να, Εξάντας, 1975. 8ο, χ.α.σ. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

1221	ΦΙΛΙΠΠΑΚΗΣ ΜΑΝΟΣ ΤΟΠΩΝΥΜΙΑ ΤΗΣ ΣΙΦΝΟΥ. Άγιος Συμεών, 1989. 8ο, σ. 
304. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

Επτάνησα
1222	ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΗΣ ΕΝΔΥΜΑΣΙΑΣ ΣΤΗΝ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑ. Κο-

ραγιαλένειο Ιστορικό και Λαογραφικό Μουσείο Κεφαλληνίας. Αθήνα, 1977. 4ο, σ. 
84. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1223	BOULENGER JACQUES CORFOU, l’ ile de Nausicaa. Librairie Gallimard, 1932. 
8o, σ. 256. Στα γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1224	GOEKOOP A. E. H. ITHAQUE, LA GRANDE. Athenes, Βeck & Barth, 1908. 8o, σ. 
38+αναδιπλ. Χάρτης. Στα γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

1225	RAGABE RIZO EUGENE LIVRE D’ OR DE LA NOBLESSE IONIENNE. CORFOU. 
Athenes, Eleftheroudakis, 1925. 4o, σ. 289. Στα γαλλικά. Βιομηχανικό δέσιμο.	 70 - 100

1226	ΑΒΟΥΡΗΣ ΣΠΥΡΟΣ, Ν. Η ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΤΗΣ ΕΠΤΑΝΗΣΟΥ ΕΠΙ ΑΓΓΛΟΚΡΑΤΙΑΣ. 
Αθήναι, 1964. 8ο, σ. 63. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1227	ΑΘΗΝΑΓΟΡΑΣ (ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΗΣ) Η ΝΗΣΟΣ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ ΕΙΝΑΙ Η ΟΜΗΡΙΚΗ 
ΙΘΑΚΗ. Μέρος τριτον. Φως από τα βάθη των αιώνων, τεύχος τρίτον Ο Ομηρικός 
Κόσμος. Αθήνα, η Μέλισσα, 1936, 8ο, σ. 50. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1228	ΒΛΗΣΜΑ - ΤΣΙΝΗΛΗ ΡΙΤΑ, ΚΑΣΣΙΑΝΟΥ ΝΙΝΑ ΙΘΑΚΗ, ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ ΤΟΥ ΣΠΥ-
ΡΟΥ ΜΕΛΕΤΖΗ. Αθήνα, Οδυσσεια Δίκτυο, Δήμος Ιθάκης, 2001. 4ο, σ. 168. Πανό-
δετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

1229	ΚΟΝΤΟΜΙΧΗΣ ΠΑΝΤΑΖΗΣ Η ΛΕΥΚΑΔΙΤΙΚΗ ΛΑΪΚΗ ΦΟΡΕΣΙΑ, από τον 17ο Αιώνα 
ως τα μέσα του 20ου. Αθήνα, ΕΟΜΜΕΧ, 1989. 4ο, σ. 172. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
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1230	ΚΟΣΜΕΤΑΤΟΣ ΦΩΚΑΣ, Κ. Π. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΚΑ. Α’ Φορεσιές. 1953. 4ο, σ. 48+VIII 
πιν. Αρχικά εξώφυλλα.	 40 - 60

1231	ΛΟΥΚΑΤΟΣ ΔΗΜ., Σ. ΚΕΦΑΛΟΝΙΤΙΚΑ ΓΝΩΜΙΚΑ. Πρακτικές και φιλισοφικές 
παροιμίες χωρισμένες σε κεφάλαια κατά το θέμα τους. Αθήνα, 1952. 8ο, σ. 226. 
Βιομηχανικό δέσιμο.	 20 - 30

1232	ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Ι., Μ. ΚΕΡΚΥΡΑ, το νησί της λυρικής φαντασίας. Προλεγόμενη Κ. 
Δάφνη. Κέρκυρα, Κερκυραϊκά Χρονικά, 1975. 8ο, σ. 112. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1233	ΠΗΛΙΚΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ, Ν.  ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΗΜΕΝΟΝ  ΕΠΤΑΝΗΣΙΑΚΟΝ  
ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ 1913. Έτος πρώτον. Ιστορικόν, χρονογραφικόν και 
ευθυμογραφικόν. Συνεργασία διακεκριμένων λόγιων. Αθήναι, Τυπογραφικά 
Καταστήματα Ταρουσόπουλου, 1912. 16ο, σ. 400. Πανόδετο.	 30 - 40

1234	ΣΟΛΩΜΟΣ Δ. Η ΓΥΝΑΙΚΑ ΤΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΣ. Νέα έκδοση φροντισμένη από τον 
Λίνο Πολίτη. Αθήνα, Ίκαρος, 1944. 8ο, σ. 120. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1235	ΤΣΙΤΣΑΣ Α., Χ. Η ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΤΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΛΑΤΙΝΟΚΡΑΤΙΑΝ 1267-
1797. Κέρκυρα, 1969. 8ο, σ. 176+2 πιν. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1236	ΦΛΕΜΟΤΟΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ ΖΑΚΥΝΘΙΝΟΙ ΤΕΧΝΙΤΕΣ. Ελληνικός Οργανισμός 
Μικρομεσαίων Μεταποιητικών Επιχειρήσεων & Χειροτεχνίας, 1991. 4ο, χ. α. σ. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

Δωδεκάνησα
1237	Η ΕΛΛΑΣ ΣΤΑ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ. Ρόδος, 1952. 8ο, σ. 32. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
1238	ΚΑΡΠΑΘΟΣ. Εικόνες - λαϊκή τέχνη - πολιτισμός. Πειραιάς, Παναγία η Βρυσιανή, 

1974. 4ο, χ. α. σ. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.	 20 - 30
1239	ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Μητροπολίτης Καρπάθου - Κάσου ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟΝ ΤΗΣ 

ΙΤΑΛΟΚΡΑΤΙΑΣ ΤΗΣ ΡΟΔΟΥ. Αθήνα, 1973. 8ο, σ. 284. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
1240	ΗΛΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Κ. Η ΧΑΛΚΗ ΤΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ. Ιστορία-

λαογραφία-ήθη και έθιμα. Αθήναι, 1950. 8ο, σ. 560+1 αναδιπλούμενος χάρτης. 
Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1241	ΤΑΡΣΟΥΛΗ ΑΘΗΝΑ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΑ. τόµος Γ’: Κως, Νίσυρος, Τήλος, Σύµη, 
Καστελλόριζο. Αθήνα, Άλφα, 1950. 4ο, σ. 430. Αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 100 - 130

38. Τοπικά
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38. Τοπικά

1242 1243 1244 1245 1246

1247

1248 1249 1250 1251 1252

1242	ΤΣΙΡΠΑΝΛΗΣ ΚΩΝΣΤΝΤΙΝΟΣ, Ν. ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΑ ΤΗΣ ΚΩ. Τεύχος Β’. Νέα Υόρκη, 
1984. 8ο, σ. 100. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

Άγιον Όρος
1243	ΘΗΣΑΥΡΟΙ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ. Θεσσαλονίκη, 1997. Υπουργείο Πολιτισμού, Μου-

σειο Βυζαντινού Πολιτισμού. 4ο, σ. 672. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40
1244	ΤΟ ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ ΣΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΗ. Μορφωτικό Ίδρυμα Εθνικής Τραπέ-

ζης, Αθήνα 2007. 4ο, σ. 168. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
1245	ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ. Μέσα από 30 λιθογραφίες. Η μαρτυρία ενός καλλιτέχνη του 19ου αιώνα. 

Κέντρο Ελληνικής Παράδοσης, 1993. Πλάγιο 4ο, χ. α. σ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
1246	ΕΝΘΥΜΙΟΝ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ. Πλάγιο 16ο, χ. α. σ. Λεζάντες των εικόνων στα ελληνι-

κά, γαλλικά και ρώσσικα. Βιομηχανικό δέσιμο.	 50 - 70
1247	GELZER HEINRICH VOM HEILIGEN BERGE UND AUS MAKEDONIEN. 

Reisebilder aus den Athosklostern und dem insurrektionsgebiet. Mit 43 abbildungen 
in text und einem kartchen. Leipzig, Druck und verlag von B.G.Teubner, 1904. 8o, 
σ. X+262. Στα γερμανικά. Πανόδετο.	 50 - 70

1248	MYLONAS PAUL, M. ATHOS und seine Klosteranlagen in alten Stichen und 
Kunstwerken. Mit einem vorwort von prof. Dr. Franz Dolger. Dem heiligen Berge 
Gewidmet zum tausendjahrigen jubilaum 963-1963. Athen, 1963. 4o, σ. 210. Στα 
γερμανικά. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

1249	NORWICH JULIUS JOHN MOUNT ATHOS. Reresby Sitwell with photographs by 
the authors and A. Costa. Hutchinson of London, 1966. 4o, σ. 191. Στα αγγλικά, 
πανόδετο, με κάλυμμα.	 30 - 40

1250	THEUNISSEN W., P. OP DE HEILIGE BERG ATHOS, in de tuin van de Moeder 
Gods. Servire / Denhaag, 1965. 4o, σ. 142. Στα γερμανικά. Αρχικά εξώφυλλα, με 
κάλυμμα.	 20 - 30

1251	ΒΡΕΤΤΑΚΟΣ ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΩΣ. Αγιορείτικα χρώματα και μορφές. Φωτογραφίες Κ. 
Βρεττάκος, Τ. Ζερβουλάκος, Λ. Κάσσης. Αθήνα, Τρία Φύλλα, 1989. 4ο, σ. 112. Αρ-
χικά εξώφυλλα, με κάλυμμα.	 20 - 30

1252	ΓΡΗΓΟΡΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ ΛΥΚΟΥΡΓΟΣ ΚΟΓΕΒΙΝΑΣ. ΤΟ ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ. Δώδεκα χαλκο-
γραφίες. Μουσείο Χαρακτικής. Αθήνα, Μιλητός. Folio, λυτά φύλλα. Σε θήκη.	 50 - 70
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1253	ΖΑΜΠΑΘΑΣ ΚΟΥΛΗΣ ΤΟ ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ. Περιγραφή του με μια αισθητική διάθεση. 
Δεύτερη έκδοση συμπληρωμένη. Μαυρίδης, 1961. 8ο, σ. 124. Σχέδια των ζωγρά-
φων Αργύρη Στυλιανίδη και Μιχάλη Νικολινάκου. Αριθμημένο αντίτυπο (240/500), 
αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1254	ΙΕΡΟΜΟΝΑΧΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ Κελλιον Αποστόλου Θωμά εν Καρυαίς ΛΕΥΚΩ-
ΜΑ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ ΑθΩ. 1913. Πλάγιο 8ο, 36 φύλλα. Στα ελληνικά και τα γαλ-
λικά. Δέρμα στη ράχη και τις γωνίες.	 40 - 50

1255	ΚΑΛΟΚΥΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ. ΑΘΩΣ. Θέματα αρχαιολογίας και τέχνης. Επί 
τη χιλιετηρίδι (963-1963). Αθήναι, «Αστήρ», Αλ. & Ε. Παπαδημητρίου, 1963. 8ο, σ. 
358+ΧΙΙ έγχρωμους πιν. Αρχικά εξώφυλλα, με κάλυμμα.	 20 - 30

1256	ΚΟΡΝΑΡΟΣ ΘΕΜ. ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ, ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΧΩΡΙΣ ΜΑΣΚΑ. Αθήνα, 1933. 8ο, σ. 
72. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

1257	ΚΤΕΝΑΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ, Αρχιμανδρίτης ΤΑ ΓΡΑΜΜΑΤΑ ΕΝ ΑΓΙΩ ΟΡΕΙ ΚΑΙ Η 
ΜΕΓΑΛΗ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ ΕΚΚΛΗΣΙΑ. Οι καταδιωγμοί των λόγιων Αγιορειτών και το 
βασιλεύον εκεί παχύ και ερεβώδες σκότος. Αθήναι, Ι. Λ. Αλευρόπουλος & Σια, 1928. 
8ο, σ. 120+8 πιν. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1258	ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΤΟ ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ ΑΘΩ υπό Χ. Μουστάκα Αρχιμανδρίτου, όπου περιόδευ-
σε τας ιεράς Μονάς, σκήτας, ασκητήρια και κελλιά του αγιωνύμου Όρους. Αθήναι, Αστήρ, Αλ. & Ε. Παπα-
δημητρίου, 1957. 8ο, σ. 151. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1259	ΜΠΑΛΑΦΑΣ ΚΩΣΤΑΣ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΟ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΟ ΣΤΟ ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ 1969-2001. Άγιον Όρος-Αθήνα, 
2006. Αγιορείτικη Φωτοθήκη, Μουσείο Μπενάκη-Φωτογραφικό Αρχείο. 4ο, σ. 273. Στα ελληνικά και τα αγγλικά. 
Πανόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

1260	ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, ΙΩΣ. ΑΙ ΣΛΑΥΪΚΑΙ ΔΙΕΣΔΥΣΕΙΣ ΕΝ ΑΓΙΩ ΟΡΕΙ ΚΑΙ ΑΙ ΕΞ ΑΥΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΑΙ ΚΑΙ 
ΝΟΜΙΚΑΙ ΣΥΝΕΠΕΙΑΙ. Ανάτυπον εκ των Θ’ & Ι’ τόμων του περιοδικού Ηπειρωτική Εστία». Ιωάννινα, 1961. 8ο, σ. 
160. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1261	ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ ΖΑΧΑΡΙΑΣ, Λ. ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ. Πρωτότυπες ξυλογραφίες σχεδιασμένες και χαραγμένες 
από τον Ευθ. Παπαδημητρίου. Αθήνα, 1934. 8ο, σ. 224. Πανόδετο.	 30 - 40

1262	ΣΕΡΑΪΔΑΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΟ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΟ ΣΤΟ ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ, 1935. Άγιον Όρος, Αγιορεί-
τικη Φωτοθήκη, Μουσείο Μπενάκη, Φωτογραφικό αρχείο, 1995. 4ο, σ. 173. Στα ελληνικά και τα αγγλικά, 
πανόδετο, με κάλυμμα. Σε θήκη.	 30 - 40

1263	ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΜΑΝΟΛΗΣ Ο ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ, οι τοιχογραφίες της Ι. Μονής Σταυρο-
νικήτα. Άγιον Όρος, Ι. Μονή Σταυρονικήτα, 1986. 4ο, σ. 326. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

38. Τοπικά
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38. Τοπικά

1264 1265 1266 1267 1268

1269

1271 1272 1273 1274 1275

1270

1264	ΧΑΤΖΗΦΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ. Ανθολογία λογοτεχνικών κειμένων. Ταξιδι-
ογραφία - ποίηση - δοκίμιο. Με σχέδια Ιωάννου Βρανού Μοναχού και φωτογραφίες Ι. 
Βασιλείου. Αθήνα, Κριτικά Φύλλα, 1977. 8ο, σ. 312. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

Κρήτη
1265	ΕΙΚΟΝΕΣ ΤΗΣ ΚΡΗΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ. Από τον Χάνδακα ως την Μόσχα και την Αγία 

Πετρούπολη. Εισαγωγή Μανόλης Χατζηδάκης. Ηράκλειον, Βικελαία Βιβλιοθήκη, 
Πανεπιστημιακές Εκδόσεις Κρήτης, 1993. 4ο, σ. 589. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1266	ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΕΣ ΜΝΗΜΕΣ. Κοινότητα Αμαρίου. Ρέθυμνο, Αύγουστος 1996. 4ο, σ. 
106. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.	 20 - 30

1267	ΚΡΗΤΗ, αφιέρωμα επιθεωρήσεως ΗΩΣ. Περίοδος Τρίτη, έτος 7ον. Αριθ. 76 - 85. 
1964. 4ο, σ. 576. Πανόδετο, διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

1268	ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟΣ ΝΟΜΟΣ της εν Κρήτη Ορθοδόξου Εκκλησίας. Εν Χανίοις, Κρητική 
Πολιτεία, 1900. 8ο, σ. 54. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1269	MATTON RAYMOND LA CRETE ANTIQUE. Avec 107 photographies hors texte, 
commentees en francais et en anglais et cinq cartes. Athenes, 1955. Collection de l’ 
Institute Francais d’ Athenes. 8o, σ. 120+XXXII πιν.+4 αναδιπλ. Στα γαλλικά. Αρχικά 
εξώφυλλα με κάλλυμα.	 20 - 30

1270	ΑΛΙΓΙΖΑΚΗ ΣΤΕΛΛΑ, Κ. Η ΕΠΑΝΑΣΤΑΤΙΚΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΤΗΣ 22 ΣΕΠΤΕΜ-
ΒΡΙΟΥ 1908. Συμβολή στην Κρητική ιστορία της περιόδου της Αυτονομίας. Αθήνα, 
1982. 8ο, σ. 188. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1271	ΒΕΝΕΡΗΣ ΤΙΜΟΘΕΟΣ, Μ. Μητροπολίτου Κρήτης ΤΟ ΑΡΚΑΔΙ ΔΙΑ ΤΩΝ ΑΙΩΝΩΝ. 
Αθήναι, Πυρσός, 1938. 8ο, σ. 495+54 πιν. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 30 - 40

1272	ΚΡΙΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Κ. ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΚΡΗΤΗΣ από των αρχαιοτάτων χρόνων μέχρι τέλους της επανα-
στάσεως του 1866. Εκδοθείσα επιμελεία και δαπάνη Αριστείδου Κ. Κριάρη. Εν Χανίοις, η Πρόοδος, 1902. 8ο, 
σ. ζ’+1χ.α.+798. Πανόδετο.	 80 - 100

1273	ΜΑΡΙΝΑΤΟΣ ΣΠΥΡ., Ν. Ο ΑΡΧΑΙΟΣ ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ. Μετά πολλών εικόνων και σχεδίων. Αθή-
ναι, Ξεν. Ε. Σεργιάδου, 1927. 8ο, σ. 226+1 πιν. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1274	ΜΑΡΙΝΑΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΡΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΜΥΚΗΝΑΪΚΗ ΕΛΛΑΣ. Φωτογραφίαι Μαξ Χίρμερ. Αθήνα, εκδό-
σεις Αθηνών, 1959. 4ο, σ. 128+236 πιν. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.	 30 - 40

1275	ΜΟΥΡΕΛΛΟΣ Ι., Δ. Η ΚΡΗΤΗ ΑΝΑ ΤΟΥΣ ΑΙΩΝΑΣ. Ηράκλειο Κρήτης, Νικ. Αλικιώτης, 1934. 8ο, σ. 154. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40
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1276	ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Β. Η ΚΡΗΤΗ ΥΠΟ ΤΟΥΣ ΣΑΡΑΚΗΝΟΥΣ (824-961). 
Athen, verlag der «Byzantinisch - Neugriechischen Jahrbucher», 1948. 8o, σ. 116. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

1277	ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΓΓΕΛΟΣ, Χ.-FEENSTRA ΤΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΑ ΤΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
(1875-1913). Αθήνα, Τράπεζα Κρήτης, 1996. 8ο, σ. 181. Στα ελληνικά και τα αγγλι-
κά. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

1278	ΠΛΑΤΑΚΙΣ ΕΛΕΥΘ., Κ. Ο ΔΙΚΤΑΜΟΣ ΤΗΣ ΚΡΗΤΗΣ (ORIGANUM DICTAMNUS 
L.). Αθήνα, 1951. 8ο, σ. 40. Αρχικά εξωφυλλα.	 20 - 30

1279	ΣΠΑΝΔΩΝΙΔΗ ΕΙΡΗΝΗ ΚΡΗΤΙΚΑ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ. Σφακιανά ριζίτικα. Αθήνα, Γκοβό-
στης. 8ο, σ. 188. Άκοπο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

1280	ΣΤΑΘΑΚΗ - ΚΟΥΜΑΡΗ ΡΟΔΟΥΛΑ ΤΑ ΥΦΑΝΤΑ ΤΗΣ ΚΡΗΤΗΣ. Διακόσμηση και 
σύμβολα. Αθήνα, Δομός, 1987. 4ο, σ. 182. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1281	ΦΡΑΓΚΑΚΙ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Κ. ΧΑΝΔΡΑΞ - ΚΑΣΤΡΟ - ΤΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΜΟΥ. Τα σπί-
τια, τα στενά και άλλα τινά. Αθηναι, 1978. 4ο, σ. 70 + 40 εικόνες. Αρχικά εξώφυλ-
λα.	 20 - 30

1282	ΦΡΑΓΚΑΚΙ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Κ. ΤΟ ΧΩΡΙΟ ΜΟΥ ΟΙ ΣΚΥΛΛΟΙ. Αθήνα, 1974. 8ο, σ. 54. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1283	ΧΑΤΖΗΓΑΚΗΣ ΑΛΕΞ., Κ. ΕΚΚΛΗΣΙΕΣ ΚΡΗΤΗΣ. ΠΑΡΑΔΟΣΕΙΣ. Ρέθυμνο, 1954. 
8ο, σ. 182. Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

Κύπρος
1284	ΒΥΖΑΝΤΙΝΕΣ ΕΙΚΟΝΕΣ ΤΗΣ ΚΥΠΡΟΥ. Μουσείο Μπενάκη. 1 Σεπτεμβρίου - 30 

Νοεμβρίου 1976. 4ο, σ. 160. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
1285	ΑΛΙΘΕΡΣΗΣ ΓΛΑΥΚΟΣ ΟΙ ΟΡΑΜΑΤΙΣΜΟΙ ΤΟΥ ΕΩΣΦΟΡΟΥ ΚΙ ΑΛΛΑ ΠΟΙΗΜΑΤΑ. 

Κύπρος, Γλαύκα, 1923. 8ο, σ. 98. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
1286	ΑΝΘΙΑΣ ΤΕΥΚΡΟΣ Η ΔΕΥΤΕΡΑ ΠΑΡΟΥΣΙΑ. Ιλαροτραγικό έπος. Κύπρος, 1931. 

8ο, σ. 96. Εξώφυλλο του Γεράσιμου Γρηγόρη. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ, αξάκριστο αντίτυ-
πο, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

38. Τοπικά
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38. Τοπικά

1287 1288 1289 1290 1291

1292

1293 1294 1295 1296 1297

1287	ΑΝΘΙΑΣ ΤΕΥΚΡΟΣ ΤΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΤΟΥ CDP. Ποιήματα γραμμένα στο 
στρατόπεδο της Δεκελίας. Λευκωσία - Κύπρου, 1956. 8ο, σ. 64. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1288	ΒΕΖΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Σ. ΤΟ ΚΥΠΡΙΑΚΟΝ ΖΗΤΗΜΑ, μέχρι τούδε πορεία - ενδει-
κνυόμενη τακτική - προοπτική. Αθήνα, Εθνικιστικός Σύνδεσμος αριθ. 12, 1959. 8ο, 
σ. 40. Άκοπο αντίτυπο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1289	ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΑ ΕΘΝΑΡΧΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΚΑΙ ΤΟ ΕΝΩΤΙΚΟΝ ΔΗ-
ΜΟΨΗΦΙΣΜΑ. Λευκωσία Κύπρου, 1950. 8ο, σ. 92. Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρ-
χικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1290	Ε.Ο.Κ.Α. Η ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΗ ΗΓΕΣΙΑ ΕΝΑΝΤΙ ΤΟΥ ΚΥΠΡΙΑΚΟΥ ΑΓΩΝΟΣ. 958. 
8ο, σ. 70. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1291	ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ Ν. Ο ΧΡΥΣΟΣ ΜΥΘΟΣ. Κύπρος, 1938. 8ο, σ. 104+1 πιν. Αριθμημέ-
νο αντίτυπο (104/500). Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

1292	ΠΕΤΣΑΛΗΣ - ΔΙΟΜΗΔΗΣ Θ. ΕΞΑΡΣΙΣ ΤΗΣ ΓΛΥΚΕΙΑΣ ΧΩΡΑΣ ΚΥΠΡΟΥ. Χρονικό του 
ΙΒ’ αι. Αθήνα, 1956. 8ο, σ. 50. Αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

Μικρά Ασία-Πόντος
1293	ΑΠΑΜΕΙΑ. Ημερολόγιον του έτους 1905. Εν Κωνσταντινουπόλει, Αριστόβουλος και 

Αναστασιάδης, 1905. 8ο, σ. δ΄+242. Δέρμα στη ράχη, διατηρούνται τα αρχικά εξώ-
φυλλα.	 50 - 70

1294	Ο ΑΚΡΙΤΑΣ. Ιστορικό δράμα σε πέντε πράξεις και μίαν εικόνα του Ξένου Ξενίτα. 
Αθήνα, 1949. Ποντιακή Λογοτεχνία, Αρ. 2. 8ο, σ. 119. Άκοπο και αξάκριστο αντίτυ-
πο. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1295	Ο ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΣ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΜΙΚΡΑΣ ΑΣΙΑΣ. Έκθεση του έργου του κέ-
ντρου Μικρασιατικών Σπουδών (1930-1973). Κατάλογος. Αθήνα, 1974, 8ο, σ. 290. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1296	ΑΝΤΙΛΑΛΟΙ ΑΠ’ ΤΑ ΜΟΥΔΑΝΙΑ ΚΑΙ ΤΑ ΓΥΡΩ. Θεσσαλονίκη, 1931. Σύνδεσμος 
Προσφύγων Μουδανιών. 8ο, σ. 348. Πανόδετο.	 20 - 30

1297	ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΜΑΔΥΤΟΝ. Αθήνα, Αύγουστος, 1946. 16ο, σ. 104. Αρχι-
κά εξώφυλλα.	 20 - 30
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1298	139 ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗ (1976-1984). Αθήνα, 1990. 
4ο, σ. 146. Οι φωτογραφίες είναι της Ελεονόρας Αρχελάου. Αρχικά εξώφυλλα.		
	 20 - 30 

1299	ΛΕΥΚΩΜΑ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΙΜΒΡΟΥ. Αθήνα, 1938. 8ο, σ. 272. Αρχικά εξώφυλλα.	 50 - 70
1300	ALZONNE CLEMENT ISTANBUL, Illustrations en couleurs de Zenker, ouvrage 

orne de 148 photographies. Paris, Fernand Nathan, 1936. 8o, σ. 160. Στα γαλλικά. 
Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.	 20 - 30

1301	ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΡ. ΟΙ ΠΟΝΤΙΟΙ ΤΟΥ ΚΑΥΚΑΣΟΥ. Περιφέρειας Καρς 
- Αρδαχάν. Ιστορία - λαογραφία. Θεσσαλονίκη, 1957. 8ο, σ. 80. Αρχικά εξώφυλλα.		
	 20 - 30

1302	ΕΠΙΦΑΝΙΟΥ - ΠΕΤΡΑΚΗ ΣΤΕΛΛΑ Ο ΣΤΡΑΤΗΣ Ο ΑΞΑΡΛΗΣ. Αθήνα, 1962. 8ο, σ. 
158. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1303	ΖΑΜΠΙΔΗΣ ΙΩΑΚΕΙΜ, Ι. ΠΡΟΣΚΥΝΗΜΑ ΣΤΗ ΓΗ ΤΩΝ ΠΑΤΕΡΩΝ, Η ΚΑΠΠΑΔΟ-
ΚΙΚΗ ΝΕΑΠΟΛΗ (ΝΕΒ - ΣΕΧΙΡ) και περίχωρα αυτής. Αθήνα, 1954, 8ο, σ. 32. Αρχι-
κά εξώφυλλα	 20 - 3

1304	ΚΟΡΟΜΗΛΑ ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΠΟΝΤΟΣ - ΑΝΑΤΟΛΙΑ. Φωτογραφικό οδοιπορικό. Φω-
τογραφίες: Λίζα Έβερτ, Ντόρα Μηναΐδη, Μαρία Φακίδη. Αθήνα, Λούση Μπρατζιώτη, 
1989. 4ο, σ. 192. Πανόδετο, με κάλυμμα.	 20 - 30

1305	ΚΟΥΚΚΙΔΗΣ Κ. ΚΟΣΜΟΙ ΤΗΣ ΑΝΑΤΟΛΗΣ. Ταξίδια. Αθήνα, Μαυρίδης, 1958. 8ο, σ. 
624. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1306	ΚΤΕΝΙΔΗΣ ΦΙΛΩΝ Ο ΞΕΝΗΤΕΑΣ. Ποντιακή ηθογραφία. Αθήναι, Ινστιτούτο «Λα-
μπαδία», 1947. 8ο, σ. 82. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1307	ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ, Θ. ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΠΑΡΑ ΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΟΥΝΤΑ  
ιεράς βασιλικής πατριαρχικής σταυροπηγιακής μονής της Υπεραγίας Θεοτόκου της 
Σουμελά. Εκδότης Ευκλείδης Γεωργιάδης. Αθήνα, Νεολόγος  Κωνσταντινουπόλεως, 
1898. 8ο, σ. κγ’+[24]-299+1λ.+ξθ’. Με κατάλογο συνδρομητών. Σπασμένη ράχη. 
Αρχικά εξώφυλλα. [Η-Π: 1898.332]	 50 - 70

1308	ΜΗΛΙΩΡΗΣ ΝΙΚΟΣ, Ε. ΤΑ ΒΟΥΡΛΑ ΤΗΣ ΜΙΚΡΑΣ ΑΣΙΑΣ. Μέρος Α’: Ιστορικά. 
Αθήνα, 1957. 8ο, σ. 410. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

38. Τοπικά

118 frattis auctions
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38. Τοπικά

1309 1310 1311 1312 1313

1314 1315 1316 1317 1318

1309	ΜΗΛΛΑΣ ΑΚΥΛΑΣ ΤΡΑΠΕΖΟΥΣ, στα ίχνη των Μεγάλων Κομνηνών. Τόμος Α’ [-Β’]. Αθήνα, Μιλητός. 4ο, 
σ. 498 & 492. Αρχικά εξώφυλλα, με κάλυμμα. Σε θήκη. (2)	 30 - 40

1310	ΜΙΚΡΑΣΙΑΤΙΚΑ ΧΡΟΝΙΑ σύγγραμμα περιοδικόν εκδιδόμενον υπό του τμήματος Μικρασιατικών Μελετών 
της Ενώσεως Σμυρναίων. Τόμος δέκατος τέταρτος. Αθήνα, 1970. 8ο, σ. 606. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1311	ΜΙΣΑΗΛΙΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ ΠΟΛΕΜΙΚΑ ΦΥΛΛΑ από την Μικρασιατικήν Εκστρατεία. Σειρά πρώτη. Αθήνα, Απ. 
Ι. Μουστόπουλου, 1923. 8ο, σ. 320. Δερματόδετο.	 20 - 30

1312	ΜΙΣΑΗΛΙΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ Η ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ. Και οι τελευταίες μέρες της Σμύρνης. Έκδοσις Δευτέρα. Αθήνα, 
1923. 8ο, σ. 48. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1313	ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, Β. ΜΕ ΤΟΥΣ «ΜΥΡΙΟΥΣ ΤΟΥ 1921». Η Εκστρατεία της Μικράς Ασίας: 24 
Ιουνίου - 10 Σεπτεμβρίου 1921. 8ο, σ. 224. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1314	ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ Δ., Η. Ο ΠΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΤΑ ΔΙΚΑΙΑ ΤΟΥ ΕΝ ΑΥΤΩ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ. Από χωρογραφικής 
εθνογραφικής και ιστορικής απόψεως. Μετά πινάκων γεωγραφικών της χώρας, στατιστικών του πληθυ-
σμού και της σχολικής κινήσεως και εικόνων. Αθήναι, Ιωάννης Ν. Σιδέρης, 1920. Σύλλογος προς Διάδοσιν 
Ωφέλιμων Βιβλίων, Αρ. 8. 8ο, σ. 168+16 πιν. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

1315	ΣΒΟΡΩΝΟΥ ΕΛΕΝΗ, Σ. ΜΙΚΡΑΣΙΑΤΙΚΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 1917. Τόμος ενδέκατος, μετ’ 
εικόνων. Εν Σάμω, 1917. 8ο, σ. 320. Πανόδετο.	 30 - 40

1316	ΣΟΛΟΜΩΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΣΩΚΡ. Η ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑ ΣΤΗ ΣΜΥΡΝΗ (1821-1922). Αθήνα, 1959. 8ο, 
σ. 376. Δέρμα στη ράχη.	 20 - 30

Έξω Ελληνισμός-Λοιπές Χώρες
1317	ΛΕΥΚΩΜΑ ΠΑΝΗΓΥΡΙΣΜΟΥ ΠΕΝΤΗΚΟΝΤΑΕΤΗΡΙΔΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 1901 - 1951. 4ο, σ. 57+72+14+πιν. Αρχικά εξώφυλλα επικολλημένα σε βιομηχανικό 
δέσιμο.	 20 - 30

1318	Ο ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΡΩΣΙΑΣ και τα 33 Χρόνια του εν Αθήναις Σωματείου των εκ Ρωσίας Ελλήνων. 
Επιμέλεια Ελευθέριου Παυλίδη. Αθήναι, Σωματείο των εκ Ρωσίας Ελλήνων, 1953. 8ο, σ. 480. Αξάκριστο 
αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30
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1319	Η ΔΡΟΠΟΛΙΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΗΠΕΙΡΟΥ. Λεύκωμα. Έτος πρώτον, 1965. Αθήνα, Ένωσις 
Δροπολιτών « Ο Δρίνος». 4ο, σ. 94. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1320	ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΛΛΗΝΙΔΩΝ. Τα πεπραγμένα κατά το 1911. Έτος 
δεύτερον. Αλεξάνδρεια, Ταχυδρόμος, 1912. 8ο, σ. 20. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1321	ΑΝΑΜΝΗΣΤΙΚΟΝ ΛΕΥΚΩΜΑ από την ζωήν και την δράσιν της παροικίας Ασσιούτ 
της Άνω Αιγύπτου. Αλεξάνδρεια, Ν. Μητσάνης, 1948. Πλάγιο 8ο, χ. α. σ. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

1322	ΕΝΩΣΙΣ ΕΛΛΗΝΟ - ΙΣΡΑΗΛΙΤΩΝ ΑΙΓΥΠΤΟΥ. Καταστατικόν. Σωματείον αναγνω-
ρισμένον παρά της Ελληνικής Κυβερνήσεως. Κάιρο, Α. Μενικίδης, 1934. 8ο, σ. 20. 
Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1323	ΤΟ ΕΝ ΗΛΙΟΥΠΟΛΕΙ ΠΑΤΡΙΑΡΧΙΚΟΝ ΟΡΦΑΝΟΤΡΟΦΕΙΟΝ. Έτος 1926 - 1927. 
Αλεξάνδρεια, 1927. 8ο, σ. 58. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 30

1324	ΒΑΤΙΜΠΕΛΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟ ΚΑΘΗΚΟΝ ΤΟΥ ΑΙΓΥΠΤΙΩΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΜΑΣ. Αλεξάνδρεια, τυπ. Του Εμπορίου, 1945. 8ο, σ. 86. Αρχικά 
εξώφυλλα.	 20 - 30

1325	ΒΟΓΑΣΑΡΗ ΜΕΡΓΙΑΝΟΥ ΑΝΖΕΛ ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΑ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΤΗΣ ΚΑΤΩ ΙΤΑ-
ΛΙΑΣ. Αθήνα, Ινστιτούτο του Βιβλίου Μ. Καρδαμίτσα, 1989. 8ο, σ. 452. Αρχικά εξώ-
φυλλα.	 20 - 30

1326	ΓΙΑΛΟΥΡΑΚΗΣ ΜΑΝΩΛΗΣ ΣΤΗΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ ΤΟΥ ΚΑΒΑΦΗ. Αθήνα, Ολκός, 
1974. 8ο, σ. 340. Αρχικά εξώφυλλα	 20 - 30

1327	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, Γ. ΤΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΑ ΣΑΛΟΝΙΑ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΙ-
ΔΩΝ ΤΗΣ ΑΙΓΥΠΤΟΥ. Αθήνα, 1966. 8ο, σ. 16. Αρχικά εξώφυλλα.	 20 - 25

1328	ΛΑΧΑΝΟΚΑΡΔΗΣ ΗΡ. ΠΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΝΕΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ. Σύντομος ιστορική ανα-
σκόπησις του Αλεξανδρινού Ελληνισμού κατά τα τελευταία 50 έτη. Αλεξάνδρεια, Πα-
τριαρχικό τυπογραφείο, 1927. 8ο, σ. 344. Αφιέρωση του συγγραφέα. Βιομηχανικό 
δέσιμο.	 20 - 30

1329	ΚΟΚΚΑΛΗΣ Γ. ΣΑΤΑΝ 1930. Σατυρικόν ημερολόγιον. Έτος τέταρτον. Αλεξάνδρεια, 
Γ. Κόκκαλης. 8ο, σ. 192. Αρχικά εξώφυλλα.	 30 - 40

38. Τοπικά
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frattis auctions 121

39. Card Postal

3001 3002 3003 3004 3005

3006 3007 3008 3009 3010

3011 3012 3013 3014 3015

3016 3017 3018 3019 3020

3021 3022 3023 3024 3025
3001	ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ 223 - ΑΘΩΣ - Η ΔΑΝΔΕΛΛΩΤΗ 

ΑΚΤΗ. Photo Lykides - Salonique. (1920)		
	 10 - 12

3002	ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ (1938)	 10 - 12
3003	ΑΙΔΗΨΟΣ 211-11. ΛΟΥΤΡΑ ΑΙΔΗΨΟΥ. Ηρώον 

και οδός Ι. Μεταξά.	 10 - 12
3004	ΑΙΔΗΨΟΣ 450-32. ΛΟΥΤΡΑ ΑΙΔΗΨΟΥ. 

Ξενοδοχείον “Ακτή”. “Δέλτα”	 10 - 12
3005	ΑΘΗΝΑ Νο. 18. GRECE. Jardin et Place de la 

Constitution.	 10 - 12
3006	ΑΘΗΝΑ Αστεροσκοπείον. C. Eleftheroudakis, 

Athenes, No. 32	 10 - 12
3007	ΑΘΗΝΑ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ. 

Έκδοσις της Ελληνικής ταχυδρομικής 
υπηρεσίας.	 10 - 12

3008	ΑΘΗΝΑ Εθνική Βιβλιοθήκη. 69350.	 10 - 12
3009	ΑΛΟΝΝΗΣΟΣ Άποψις λιμένος Πατητηρίου 

Αλοννήσου. Χ. Παράσχος	 10 - 12
3010	ΑΛΟΝΝΗΣΟΣ Γενική άποψις συνοικισμού Βότση 

Αλοννήσου. Χ. Παράσχος.	 10 - 12
3011	ΑΛΟΝΝΗΣΟΣ Ρουσούμ Γιαλό. Χ. Παράσχος. 

(1959)	 10 - 12
3012	ΑΝΔΡΟΣ Χώρα Άνδρου.	 10 - 12
3013	ΒΕΛΕΣΤΙΝΟ Υπόγεια κρήνη. “Κ. Στουρνάρας”		

	 10 - 12

3014	ΒΟΛΟΣ 7. Βόλος . Άναυρος. “Κ. Στουρνάρας”		
	 10 - 12

3015	ΒΟΛΟΣ 6. Οδός Ιωλκού. Φωτό Στουρνάρας.		
	 10 - 12

3016	ΒΟΛΟΣ Παραλία. 176 “Στεφ. Στουρνάρας” 
(1927)	 10 - 12

3017	ΒΟΛΟΣ 79, Βόλος, Πρωινό στη Παναγία 
Γορίτσης. “Νικ. Στουρνάρας”	 10 - 12

3018	ΒΟΛΟΣ Ρωμαντικά Πευκάκια. “Pajan Zhmer” 
Βόλος.	 10 - 12

3019	ΒΟΛΟΣ Ταχυδρομικόν Μέγαρον Βόλου. “Pa-
jan-Zhmer” Βόλος.	 10 - 12

3020	ΓΥΘΕΙΟΝ 198-15. Γύθειον. Γενική άποψις.		
	 10 - 12

3021	ΔΗΜΗΤΣΑΝΑ Η εν Γορτυνία Ιερά Μονή Ιωάν. 
Προδρόμου. Μ. Παναγόπουλος.	 10 - 12

3022	ΔΗΜΗΤΣΑΝΑ Νοτία Άποψις. “Μιχ. 
Παναγόπουλος”	 10 - 12

3023	ΔΟΜΟΚΟΣ Νο. 128. 13973. “Στεφ. Στουρνάρας”		
	 10 - 12

3024	ΕΛΕΥΣΙΝΑ Άποψις της Ελευσίνος. Έκδοσις της 
Ελληνικής ταχυδρομικής υπηρεσίας. (1892)		
	 10 - 12

3025	ΖΑΓΟΡΑ “Εκδότης Στεφ. Στουρνάρας”	 10 - 12
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39. Card Postal

3026 3027 3028 3029 3030

3031 3032 3033 3034 3035

3036 3037 3038 3039 3040

3041 3042 3043 3044 3045

3046 3047 3048 3049 3050

122 frattis auctions

3026	ΖΑΚΥΝΘΟΣ 66. Μερική άποψις. Έκδοσις "Δ. 
Φεραδούρου"	 10 - 12

3027	ΖΑΚΥΝΘΟΣ 38. Πλατεία Σολωμού. Έκδοσις 
"Φεραδούρου"	 10 - 12

3028	ΖΑΚΥΝΘΟΣ 82. Πλατεία Σολωμού. Έκδοσις 
"Φεραδούρου"	 10 - 12

3029	ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ Salonique. Villa Allahim "Ben-
roubi Pessah & Cohen"	 10 - 12

3030	ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 33. Οδός Π. Μελά. Αγ. Σοφίας.	
	 10 - 12

3031	ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 6 - Πλατεία Αγίας Σοφίας. "Γ. 
Λυκούδης"	 10 - 12

3032	ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 1312-39. Άποψις από 
θαλάσσης. "Φιλ. Φίλιππα" (1917)	 10 - 12

3033	ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 99 - Άγαλμα Βασιλέως 
Κωνσταντίνου.	 10 - 12

3034	ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ Διεθνής Έκθεσις Θεσσαλονίκης. 
"Lykides" (1939)	 10 - 12

3035	 ΙΘΑΚΗ 24. -- Βαθύ. Μία άποψις της πόλεως και 
του λιμένος. Εκδόσεις "Ι. Αρσένη"	 10 - 12

3036	 ΙΘΑΚΗ Τοπείο Ράχες Ικαρίας.	 10 - 12

3037	 ΙΘΑΚΗ Αγ. Κήρυκος. "Κ. Σταμούλης & Σία"		
	 10 - 12

3038	 ΙΩΑΝΝΙΝΑ Το Ωρολόγιον της Κεντρικής 
Πλατείας. Εκδότης "Γ. Δημητριάδης"	 10 - 12

3039	 ΙΩΑΝΝΙΝΑ Άποψις νήσου Ιωαννίνων.	 10 - 12

3040	ΚΑΛΑΒΡΥΤΑ Αγία Λαύρα. Το Ηρώον. Έκδοσις 
"Π. Κουσιαφέ"	 10 - 12

3041	ΚΑΛΥΜΝΟΣ Άποψις λιμένος.	 10 - 12

3042	ΚΑΡΔΙΤΣΑ 286-6. Ναός Ευαγγελιστρίας.	10 - 12

3043	ΚΑΣΟΣ Άποψις λιμένος εμπορίου.	 10 - 12

3044	ΚΑΣΟΣ Άποψις λιμένος Μπούκας.	 10 - 12

3045	ΚΑΣΤΟΡΙΑ Μεσημβρινή άποψις.	 10 - 12

3046	ΚΑΣΤΟΡΙΑ Άποψις	 10 - 12

3047	ΚΑΣΤΟΡΙΑ 173. - Βορειο Ανατολική άποψις.		
	 10 - 12

3048	ΚΕΡΚΥΡΑ Παλαιοκαστρίτσα.	 10 - 12

3049	ΚΟΜΟΤΗΝΗ Οδός Π. Τσαλδάρη. "Φωτο-Βάττη"	
	 10 - 12

3050	ΚΟΜΟΤΗΝΗ Μερική άποψις. “Φωτο-Βάττη”		
	 10 - 12
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39. Card Postal

3051 3052 3053 3054 3055

3056 3057 3058 3059 3060

3061 3062 3063 3064 3065

3066 3067 3068 3069 3070

3071 3072 3073 3074 3075
3051	ΚΟΜΟΤΗΝΗ Δημοτικός Κήπος. "Φωτο-Βαττη"		

	 10 - 12
3052	ΚΟΜΟΤΗΝΗ Πλατεία Β. Κων/τίνου (Με 

Χανούμισες) "Φωτο-Βαττη"	 10 - 12
3053	ΚΟΜΟΤΗΝΗ Φωτό -Παπαζέκου.	 10 - 12
3054	ΚΡΗΤΗ 40. Χανιά. Φάληρον	 10 - 12
3055	ΚΡΗΤΗ 75 ΧΑΝΙΑ. Χαλεπά. Ευαγγελιστρία.		

	 10 - 12
3056	ΚΡΗΤΗ 1195-6. Χανιά. Μία Άποψις. "Κατάστημα 

Γεωργίου Γεωρβασάκη"	 10 - 12
3057	ΚΥΠΡΟΣ General View of Xero - Cyprus. "Man-

goian Bros"	 10 - 12
3058	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΠΟΥΛΗ Palais de Dolma 

Baghtche. Salut de Constantinople.	 10 - 12
3059	ΛΑΡΙΣΑ Οδός Αλεξάνδρας. "Κ. 

Παρασκευόπουλος"	 10 - 12
3060	ΛΑΡΙΣΑ W. 360A. Κεντρική Πλατεία. "Νικ. 

Στουρνάρας"	 10 - 12
3061	ΛΕΒΑΔΕΙΑ 1157-9. Ο "λευκός άνδραξ". 

"Κατάστημα Αφών Βέργου"	 10 - 12
3062	ΛΕΒΑΔΕΙΑ 1155-7. Η γέφυρα των πηγών. 

"Δέλτα"	 10 - 12

3063	ΛΕΒΑΔΕΙΑ 1159-11. Εις τας Πηγάς. (1956)		
	 10 - 12

3064	ΛΕΒΑΔΕΙΑ 1781-16. Η Μητρόπολις. "Δέλτα"		
	 10 - 12

3065	ΛΕΒΑΔΕΙΑ 1151-3. Γενική άποψις. "Κατάστημα 
Ι. &. Π. Ρούσσου"	 10 - 12

3066	ΛΕΒΑΔΕΙΑ 1163-15. Το Φρούριον. "Ι. & Π. Δημ. 
Ρούσσου"	 10 - 12

3067	ΛΕΒΑΔΕΙΑ 2136-28. Άποψις από Ιερουσαλήμ. 
"Δέλτα"	 10 - 12

3068	ΛΕΒΑΔΕΙΑ 1151-3. Γενική άποψις.	 10 - 12
3069	ΛΕΒΕΙΔΙΟΝ Άγιος Ιωάννης. Έκδοσις Γ. 

Κομποχόλη.	 10 - 12
3070	ΛΕΒΙΔΙΟΝ Ηρώον Λεβιδίου. "Μ. Σαλαπάτας"		

	 10 - 12
3071	ΛΕΡΟΣ 8 - Λέπιδα.	 10 - 12
3072	ΛΕΣΒΟΣ Μυτιλήνη: Κόλπος Γέρας. "Αδελφοί 

Χουτζαίου" (1912)	 10 - 12
3073	ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ Η εορτή του Βύρωνος εν 

Μεσολογγίω 1924. "Edtion Caloutas & Tsiropi-
nas"	 10 - 12

3074	ΞΑΝΘΗ 39 - Βορειοδυτική άποψις. "Φωτό-
Κομνηνός"	 10 - 12

3075	ΠΑΞΟΙ Πόλις Παξού.	 10 - 12
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124 frattis auctions

3076 3077 3078 3079 3080

3081 3082 3083 3084 3085

3086 3087 3088 3089 3090

3091 3092 3093 3094 3095

3096 3097 3098 3099 3100
3076	ΠΑΤΡΑ 2097-37. Πάτραι. Επί του φρουρίου με 

άποψιν προς ΠαναχαΙκόν.	 10 - 12
3077	ΠΑΤΡΑ Η Εξέδρα. "Φωτο Διρμίκη"	 10 - 12
3078	ΠΗΛΙΟ Γραφικό Πήλιο. Παληός πύργος στο 

Τρίκκερι. "Νικ. Στουρνάρας"	 10 - 12
3079	ΠΗΛΙΟ Συν. Μακρυνίτσης.	 10 - 12
3080	ΠΛΑΤΕΑ Landing Place. "Umberto Adinolfi"		

	 10 - 12
3081	ΠΟΡΤΟ-ΛΑΓΩ 26. Μονή Αγίου Νικολάου. 

"Φωτο-Βάττη"	 10 - 12
3082	ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ Πάρκον Πτολεμαΐδος. "Φωτο - 

Ροδάκη"	 10 - 12
3083	ΡΟΔΟΣ Άποψις Λιμένος.	 10 - 12
3084	ΣΑΜΟΣ Εκδήλωση επετείου 1821-1921	10 - 12
3085	ΣΑΜΟΣ Place "Pythagore" Vathy. "C. Hadjigeor-

giou"	 10 - 12
3086	ΣΑΜΟΣ Vue de la Capitale de Samos. "C. Hadji-

georgiou"	 10 - 12
3087	ΣΑΜΟΣ Στον πλάτανο. "D. Valis"	 10 - 12
3088	ΣΑΜΟΣ Στη πρωτεύουσα. "D. Valis"	 10 - 12

3089	ΣΑΜΟΣ ΚΑΡΛΟΒΑΣΙ. Σχολείον Ορμού. "D. 
Balis"	 10 - 12

3090	ΣΜΥΡΝΗ Smyrne. Mouvement du port.	10 - 12
3091	ΣΜΥΡΝΗ Smyrne. Caserne tuqrue et la Rade		

	 10 - 12
3092	ΣΜΥΡΝΗ Smyrne. Caravane de chameaux et 

pont des caravanes.	 10 - 12
3093	ΣΜΥΡΝΗ Smyrne. Les quais.	 10 - 12
3094	ΣΜΥΡΝΗ Smyrne. Sporting - Club et les quais.	

	 10 - 12
3095	ΣΜΥΡΝΗ Smyrne. Jornbeau de St. Polycarpe.		

	 10 - 12
3096	ΣΜΥΡΝΗ Smyrne. Marce aux figues dans les 

bazars.	 10 - 12
3097	ΣΜΥΡΝΗ Smyrne. Compenement de Yiorouks 

(Nomades)	 10 - 12
3098	ΣΜΥΡΝΗ Smyrne. Les quais la belle vue.		

	 10 - 12
3099	ΣΜΥΡΝΗ Smyrne. Vue d'Ensemble. (με 

φθορές)	 10 - 12
3100	ΣΜΥΡΝΗ Είσοδος Λιμένος. “Εκδότης Σ. 

Σαραντόπουλος” (1921)	 10 - 12
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39. Card Postal

3101 3102 3103 3104 3105

3106 3107 3108 3109 3110

3111 3112 3113 3114 3115

3116 3117 3118 3119 3120

3121 3122 3123 3124 3125
3101	ΣΜΥΡΝΗ Bains de Diane. Souverir de Smyrne. 

(1907)	 10 - 12
3102	ΣΜΥΡΝΗ Quartier turc au pied du Mont Pagus.		

	 10 - 12
3103	ΣΜΥΡΝΗ Smyrne. Mouvement du port.	 10 - 12
3104	ΣΠΑΡΤΗ Ouvrieres de tapis. Souvenir de Spar-

te.	 40 - 50
3105	ΣΠΑΡΤΗ 182. Πλατεία και Λέσχη. "Nicourt"		

	 10 - 12
3106	ΣΠΑΡΤΗ Από την εορτήν της 25ης Μαρτίου. 

"Etision Georgiadis"	 10 - 12
3107	ΣΠΕΡΧΕΙΑΔΑ Κεντρική πλατεία.	 10 - 12
3108	ΣΥΡΟΣ 8. Δελλαγράτσια. Έκδοσις "Φρ. 

Καλουτά"	 10 - 12
3109	ΣΥΡΟΣ Πλατεία Μιαούλη. "Editions Caloutas & 

Tsiropinas"	 10 - 12
3110	ΤΗΝΟΣ Γαλλική Σχολή Ουρουλινών. "Edition M. 

Krikelis & Fils"	 10 - 12
3111	 ΤΗΝΟΣ Χωρίον Τζάδος.	 10 - 12
3112	ΤΡΙΚΚΑΛΑ Τα Τρίκκαλα απα το Προφήτη Ηλία. 

"Νικ. Στουρνάρας"	 10 - 12
3113	ΤΡΙΠΟΛΗ Αμαλίας. Οδός Καλαυρύτων. Φωτό 

Μήτσος.	 10 - 12

3114	ΤΡΙΠΟΛΗ Πάρκο συνφιλοδένδρων πλατεία 
Άρεως. Foto-Compocholis.	 10 - 12

3115	ΥΔΡΑ Συνοικία Καμίνια. "Αδελφοί Ν. 
Μπαρμπαρή"	 10 - 12

3116	ΥΔΡΑ Συνοικία Κιάφας. "Αδελφοί Ν. 
Μπαρμπαρή"	 10 - 12

3117	ΥΔΡΑ 	 10 - 12
3118	ΥΠΑΤΗ 253-1. Λουτρά Υπάτης. Άποψις Οίτης. 

"Εμμ. Σ. Διακάκης" "Δέλτα"	 10 - 12
3119	ΧΙΟΣ Δημοτικός Κήπος. "Ι. Τσίμας"	 10 - 12
3120	ΧΙΟΣ Τμήμα Βροντάδου. "Ν. Β. Χαβιάρας"		

	 10 - 12
3121	ΧΙΟΣ Νο. 219. Η Αγία Μαρκέλλα Βολισσού. "Ν. 

Χαβιάρας"	 10 - 12
3122	ΧΙΟΣ Νο. 191. Λαγκαδά. "Ν. Χαβιάρας"	 10 - 12
3123	ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ Κωνσταντίνος, 

Παύλος, Σοφία, Φρειδερίκη.	 10 - 12
3124	ΠΟΛΕΜΙΚΟ ΝΑΥΤΙΚΟ Εκδότης Α. Β. Πάσχας.		

	 10 - 12
3125	ΔΑΡΔΑΝΕΛΙΑ ΕΛΛΗΝΕΣ ΕΘΕΛΟΝΤΑΙ. Expedi-

tion de Dardanelles 1915. “Λιθ. Κ. Λουροπούλου 
κ’ Λουμάκη”	 10 - 12
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3126 3127 3128 3129 3130 3131 3132

3133 3134 3135 3136 3137 3138 3139

3140 3141 3142 3143 3144 3145 3146

3126	ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Φωτό "Λυκίδης"		
	 10 - 12

3127	JAMBOREE 21st Jamboree on  te Air. 2B4LSS.	
	 10 - 12

3128	Τουρκικό πολεμικό πλοίο.	 10 - 12

3129	ΑΘΗΝΑ-ΠΕΙΡΙΑΣ SOUVENIR DU PIREE - 
PHALERE. 63442	 10 - 12

3130	ΖΑΚΥΝΘΟΣ 60. Πλατεία Ρουγά. Έκδοσις "Δ. 
Φεραδούρου"	 10 - 12

3131	ΖΑΧΛΩΡΟΥ Άποψις	 10 - 12

3132	ΚΑΡΠΑΘΟΣ Επαρχείον.	 10 - 12

3133	ΚΕΡΚΥΡΑ 4. Στο στενό.	 10 - 12

3134	ΚΡΗΤΗ 100 Nefs - Amari - Crete. Edit. R. Be-
haeddin	 10 - 12

3135	ΚΥΠΡΟΣ Victoria Road, Nicosia (Cyprus). "Man-
goian Bros"	 10 - 12

3136	ΛΕΣΒΟΣ Μυτιλήνη: Αρχαίον Θέατρον. "Αδελφοί 
Χουτζαίου"	 10 - 12

3137	ΛΕΣΒΟΣ Μυτιλήνη. Χουτζαίου - Κεμερλή.		

	 10 - 12

3138	ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑ 1. Φρούριον η Ιστορική Αγία 

Σοφία.	 10 - 12

3139	ΜΥΣΤΡΑΣ Πλατεία Μυστρά. Edition "Geor-

giadis"	 10 - 12

3140	ΠΗΛΙΟ Γραφικό Πήλιο, πύργος στο Άνω - Βόλο. 

"Νικ Στουρνάρας"	 10 - 12

3141	ΣΑΝΤΟΡΙΝΗ Παραλία Φηρών Θήρας. "Caloutas 

& Tsiropinas" 529	 10 - 12

3142	ΣΚΟΠΕΛΟΣ "Doumas"	 10 - 12

3143	ΣΜΥΡΝΗ Kestene. Bazar Djamissi. "Sabetay J. 

Cohen"	 10 - 12

3144	ΣΜΥΡΝΗ Jour Jubilaire de S. M. J. le Sultan		

	 10 - 12

3145	ΥΔΡΑ Άγαλμα Ναυάρχου Παύλου Κουντουριώτου. 

Εκδόται "Αδελφοί Ν. Μπαρμπαρή"	 10 - 12

3146	ΧΙΟΣ Τουρκικόν τέμενος.	 10 - 12
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3147 3148 3149 3150 3151 3152

3153 3154 3155 3156 3157

3158 3159 3160

3161 3162
3147	ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ ΕΝΔΥΜΑΣΙΑ 	 10 - 12
3148	Μακεδόνες εκδικηταί του Καπετάν Ακρίτα.	10 - 12
3149	ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α' & 

ΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ.	 10 - 12
3150	 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ Από αριστερά: 

Πριγκίπισσα Ειρήνη, Σοφία της Ελλάδος, 
Πρικίπισσα Αικατερίνη, Πριγκίπισσα Ελένη.	10 - 12

3151	Προσάραξη επιβατικού πλοίου της ελληνικής 
ακτοπλοΐας.	 10 - 12

3152	ΕΘΝΙΚΗ ΕΝΩΣΙΣ ΕΛΛΑΣ Μέλη της ελληνικής 
πρωτοφασιστικής οργάνωσης που έδρασε στο 
μεσοπόλεμο.	 10 - 12

3153	Ε.Ο.Ν. Σειρά Ε.Ο.Ν. Έκδοσις Ταχ. Υπηρεσίας Α. 
Ι. 1940-19.000.	 10 - 12

3154	Ε.Ο.Ν. Σειρά Ε.Ο.Ν. ΣΚΑΠΑΝΙΣΣΑ. Έκδοσις 
Ταχ. Υπηρεσίας Α. Ι. 1940-9.400.	 10 - 12

3155	Ε.Ο.Ν. Σειρά Ε.Ο.Ν. Ο ΔΑΦΝΟΔΡΟΜΟΣ ΤΗΣ 
25ης ΜΑΡΤΙΟΥ 1940. Έκδοσις Ταχ. Υπηρεσίας 
Α. Ι. 1940-9.400.	 10 - 12

3156	Ε.Ο.Ν. Σειρά Ε.Ο.Ν. ΦΑΛΑΓΓΙΤΗΣ. Έκδοσις 

Ταχ. Υπηρεσίας Α. Ι. 1940-9.400.	 10 - 12
3157	Ε.Ο.Ν. Σειρά Ε.Ο.Ν. ΟΙ ΣΚΑΠΑΝΕΙΣ ΧΑΙΡΕΤΟΥΝ 

ΤΗΝ ΣΗΜΑΙΑΝ. Έκδοσις Ταχ. Υπηρεσίας Α. Ι. 
1940-9.400.	 10 - 12

3158	Ε.Ο.Ν. Σειρά Ε.Ο.Ν. ΣΑΛΠΙΓΚΤΗΣ ΚΑΙ 
ΤΥΜΠΑΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ Ε.Ο.Ν. Έκδοσις Ταχ. 
Υπηρεσίας Α. Ι. 1940-9.400.	 10 - 12

3159	Ε.Ο.Ν. Σειρά Ε.Ο.Ν. ΦΑΛΑΓΓΙΤΙΣΑΙ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΑΙ ΕΙΣ ΤΟ ΣΤΡΑΤΟΠΕΔΟΝ "Ι. 
ΜΕΤΑΞΑ". Έκδοσις Ταχ. Υπηρεσίας Α. Ι. 1940-
9.400.	 10 - 12

3160	Ε.Ο.Ν. Σειρά Ε.Ο.Ν. ΠΑΡΕΛΑΣΙΣ ΑΘΛΗΤΡΙΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΩΝ ΤΗΣ Ε.Ο.Ν. Έκδοσις Ταχ. 
Υπηρεσίας Α. Ι. 1940-9.400.	 10 - 12

3161	ΖΑΚΥΝΘΟΣ OLD ZANTE. SOUVENIR II. 
ΠΑΛΗΑ ΖΑΚΥΝΘΟΣ. Έκδοσις Δ. Φεραδούρου. 
Πολύπτυχο δώδεκα (12) καρτών.	 40 - 50

3162	ΑΘΗΝΑΙ SOUVENIR. Άλμπουμ δεκατεσσάρων 
(14) μεγεθυμένων καρτ ποστάλ και 
επικολλημένων στα φύλλα του.	 25 - 30
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Ταχυδρομική Διεύθυνση
Labovou 3, 104 43 Athens, Greece

Tηλ.: 2105147168, 2114010085 – Fax: 2105143494
email: frattisauctions@yahoo.com – info@frattisauctions.com

Γραπτή Προσφορά
Auction No 54
Αθήνα, 5-6 Οκτωβρίου 2019

Έχω λάβει γνώση των όρων της δημοπρασίας και εξουσιοδοτώ την Frattis Auctions να
πλειοδοτήσει για λογαριασμό μου στους παρακάτω αναφερόμενους λαχνούς και μέχρι 
το ποσό που έχω καταγράψει.

Επώνυμο………………………………………………………………………..........................

Όνομα…………………………………………………....……………………..........................

Διεύθυνση……………………………………………………………………............................

…………………………………………………….........…….Τ.Κ…………………..................

Τηλέφωνο…………………………….............………Fax……………...........………………..

Α.Φ.Μ…………………………………………………………………………..........................

e- mail...............................................................................................................................

Υπογραφή……………………….....................…....Ημερομηνία……………...……………..

Αριθμός Τίτλος Ανώτατο ποσό €
(εκτός προμήθειας και Φ.Π.Α.)
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